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PARTE 1 
 
Las observaciones de las profecías de Daniel 
 
 
CAPÍTULO 1. 
 
 
LA INTRODUCCIÓN CONCIRNIÉNDOLE A LOS COMPILADORES DE LOS 

LIBROS DEL VIEJO TESTAMENTO. 

CUANDO Manasses estableció una imagen esculpida en la casa del 
Señor, (2 Crónicas 33:5, 6, 7) y construyó altares en los dos tribunales de 
la casa, para todo el anfitrión de Cielo, y embelesos usados y brujería, y 
demonios familiares, y pues su gran maldad fue invadido por las Fuerzas 
Armadas de Asserhadon King de Asiria, y llevó al cautivo para Babilonia; 
el libro de las leyes estaba perdido hasta el decimoctavo año de su nieto 
Josías. 
 
Entonces Hilkiah (2 Crónicas 34) que el Sumo Sacerdote, al reparar el 
Templo, lo encontró allí: y el Rey lamentó que sus padres no hubieran 
hecho después de las palabras del libro, y mandaron que debería ser 
leído para la gente, y causar la gente para renovar el convenio sagrado 
con Dios. Éste es el libro de las leyes ahora existentes. 

Cuando Shishak (2 Crónicas 12:2, 3, 4, 8, 9. & 15:3, 
5, 6) salió de Egipto y echó a perder el templo, y metió a Judá en 
sometimiento a la monarquía de Egipto, (que estaba en el quinto año de 
Rehoboam) los judíos continuados bajo el gran problema por alrededor 
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de veinte años; estando sin el Dios verdadero, y sin un Sacerdote 
educativo, y con leyes: y en aquellos tiempos no hubo paz a él que salió, 
ni para él eso entró, pero las grandes vejaciones estaban en todos los 
habitantes de los países, y la nación se destruyó de nación, y la ciudad 
de ciudad, pues Dios los fastidió con toda adversidad. 

 
Pero cuando Shishak (2 Crónicas 14:1, 6, 7, 8, 9, 12) estaba muerto, y 
Egipto cayó en problemas, Judá tuvo años diez serenos; y en esa vez Asa 
construyó ciudades cercadas en Judá, y cobró a un ejército de 580,000 
hombres, con el cual, en el año 15 de su reinado, él se encontró y le 
venció a Zera el etíope, quien había conquistado Egipto y Lybia, y 
Troglodytica, y salió con un ejército de 
1,000,000                                Lybians y etíopes, recobrar los países 
conquistados por Sesac. Y después de que esta victoria Asa (2 Crónicas 
15:3, 12, 13, 16, 18) destronó a su madre para la idolatría, y él renovó el 
Altar, y metió nuevas vasijas de oro y plata en el Templo, y él y la gente 
entraron en un nuevo convenio para buscar al Señor de sus padres, so 
pena de la muerte para esos que adoraron a otros Dios; y su hijo 
Jehosaphat quitó los templos semitas, y en el tercer año de su reinado 
envió a una parte de su Princes, y de los Sacerdotes y Levites, para 
enseñar en las ciudades de Judá, y le enseñó a la gente. Esto es ese libro 
de las leyes que estuvieron después perdidas en el reinado de Manasses, 
y encontrando otra vez en el reinado de Josías, y por eso estaba escrito 
antes del tercer año de Jehosaphat. 

El mismo libro de las leyes fue preservado y heredado del hermano 
para la posteridad por los samaritanos, y por consiguiente fue recibido 
por las diez Tribus antes de su cautiverio. Pues cuando las diez Tribus 
(2 Reyes 17:27, 28, 

 
32, 33) fue cautivado, un Sacerdote del cautiverio fue devuelto a Bethel, 
por orden del Rey de Asiria, para instruir a los nuevos habitantes de 
Samaria, a la manera del Dios de la tierra; y los samaritanos tuvieron el 
Pentateuco de este Sacerdote, como contener la ley o la manera del 
Dios de la tierra, que él debió enseñarles. Pues perseveraron (2 Reyes 
17:34, 41) adentro lo 
La religión que él los enseñó, a unirse a ella el culto de sus propios Dios; y 
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perseverando en lo que había sido enseñado, preservaron este libro de 
sus leyes adentro 
El carácter original de los hebreos, mientras las dos Tribus, después 
de su regreso de Babilonia, cambió el carácter para eso de los 
Chaldees, que habían aprendido en Babilonia. 
 
Y desde que el Pentateuco fue recibido como el libro de las leyes, ambos 
por las dos Tribus y por las diez Tribus, se deduce que lo recibieron 
antes de que se volvieran divididas en dos Reinos. Para después de la 
división, no recibieron leyes de uno otro, sino continuaron en la discordia. 
Judá no podría rescatar Israel del pecado de Jeroboán, e Israel no podría 
traer a Judá a él. El Pentateuco por consiguiente fue el libro de las leyes 
en los días de David y Salomón. Los asuntos del Tabernáculo y el 
Templo fueron ordenados por David y Salomón, según las leyes de este 
libro; Y David en el Salmo 78, reconviniendo la gente a darle oído a la 
Ley de Dios, quiere decir las leyes de este libro. Pues en describir cómo 
no lo conservaron sus antepasados, él cita muchas cosas históricas fuera 
de los libros de éxodo y Números. 
 

La raza de los Reyes de Edom, antes de que allí reinara cualquier Rey 
sobre Israel, es colocado sobre suelo en el libro de Génesis; (El génesis 
36:31) y por eso ese libro no fue escrito enteramente en la forma ahora 
existente, antes del reinado de Saulo. El escritor sentó por escrito la raza 
de esos Reyes hasta su propio tiempo, y por consiguiente escribió 
delante de Edom conquistado David. 

 

 El Pentateuco está compuesto de las leyes y la historia de las personas 
de Dios juntos; y el hath de historia sido recogido en varios libros, algo 
semejante como si estuviera la historia de la Creación compuesto por 
Moisés, el Génesis 2:4; el libro de las generaciones de Adán, Génesis 
5:1; y el libro de las guerras del Señor, Números 21:14. 

 Este libro de guerras contenidas lo que se hizo en el mar Rojo, y adentro 
lo peregrinando de Israel a través de la Tierra Salvaje, y por consiguiente 
fue empezado por Moisés. Y Josué lo podría llevar adelante a la 
conquista de Canaán. 
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Pues Josué escribió algunas cosas en el libro De la Ley de Dios, Josué 
24:26, y por eso podría escribir sus propias guerras en el libro de guerras, 
esos siendo las guerras principales de Dios. Éstos si estuvieran libros 
públicos, y por consiguiente no escrito sin la autoridad de Moisés y Josué. 
Y Samuel tuvo ocio en el reinado de Saulo, para meterlos en la forma de 
los libros de Moisés y Josué ahora existente, insertando en el libro de 
Génesis, la raza de los Reyes de Edom, hasta que allí reinó un Rey en 
Israel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
El libro de los Jueces es una historia continuada de los Jueces hasta la 
muerte de Sampson, y por eso fue compilada después de su muerte, por 
los Actos de los Jueces. Varias cosas en este libro se dicen estar hechas 
cuando no hubo Rey en Israel, Judges 17:6, 18:1, 
19:1, 21:25; y por eso este libro fue escrito después del comienzo del 
reinado de Saulo. Cuando estaba escrito, los Jebusites habitaron 
Jerusalén, Judges 1:21; y por eso estaba escrito antes del octavo año de 
David, 2 Samuel 5:8, y 1 Chronicles 11:6. 
 
Los libros de Moisés, Josué, y Jueces, contengan una historia continuada, 
abajo de la Creación para la muerte de Sampson. Donde el Pentateuco 
termina, el libro de Josué comienza; y donde el libro de Josué termina, el 
libro de Jueces comienza. Por consiguiente todos estos libros han sido 
compuestos fuera de las escrituras de Moisés, Josué, y otros registros, a 
la una y la misma mano, después del comienzo del reinado de Saulo, y 
antes del octavo año de David. Y Samuel fue un escritor sagrado, 
1 Samuel 10:25; enterado con la historia de Moisés y los Jueces, 1 
Samuel 12:8, 9, 10, 11, 12; y si tuviera ocio en el reinado de Saulo, y 
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suficiente autoridad para componer estos libros. Él fue un Profeta, y juzgó 
Israel todos los días de su vida, y estaba en la máxima estima con la 
gente; y las leyes por las cuales él debió juzgar a la gente fueron no salir 
publicado por menos 
La autoridad que la suya, el fabricante de leyes no siendo inferior al juez. 
Y el libro de Jasher, que es citado en el libro de Josué, Josué 10:13; 
consiste en estar en la muerte de Saulo, 2 Samuel 1. 18. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En la dedicación del Templo de Salomón, cuándo el Arca fue metido en 
el lugar santísimo, no hubo nada en él pero las dos mesas, 1 Kings 8:9; 
y por eso cuando los filisteos tomaron el Arca, extrajeron de él el libro 
de las leyes, y la cazuela de oro de Maná, y Rod de Aarón. Y esto y 
otras pérdidas en la desolación de Israel, por los filisteos vencedores, le 
podría dar ocasión a Samuel, después de que algunos prorrogan de 
esos enemigos, para recordar las escrituras desparramadas de Moisés 
y Josué, y los registros de los Patriarcas 
Y los Jueces, y los componen en la forma ahora existente. 
 
 
 
 
El Libro de Rut es una historia de cosas hechas en los días de los 
Jueces, y puede ser de la que se  cuidó como una adición para el libro de 
los Jueces, puede ser escrito por el mismo escritor, y al mismo tiempo. 
Pues estuvo escrito después 

El nacimiento de David, Rut 4:17, 22; y no mucho después, porque la historia de Boaz y 
Rut, el bisabuelo y la bisabuela de David, y eso de sus contemporáneos, bien no 
podrían ser recordados anteriormente citado dos o tres generaciones. Y desde que 
este libro deriva la genealogía de David de Boaz y Rut, y omite a los hermanos 
mayores de David y sus hijos; fue 
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Escrito en honor de David, después de que él fue Rey ungido por Samuel, 
y antes de que él tuviera hijos en Hebron, y por la consecuencia en el 
reinado de Saulo. 
 
Procede no para la historia de David, y por consiguiente parece haber 
estado escrito actualmente después de que él estaba ungido. 
 
Juzgan bien quién atribuye para Samuel los libros de Josué, Jueces, y 
Rut. Samuel es también reputado el escritor del primer libro de Samuel, 
hasta el tiempo de su muerte. Los dos libros de Samuel no se refieren a 
escritores, y por consiguiente parecen ser originales. Comienzan con su 
genealogía, su nacimiento y su educación, y podrían estar escritos en 
parte en lo de él de tiempo en la vida por sí mismo, o sus discípulos los 
Profetas en Naioth en Ramah, 1 Samuel 19:18, 19, 20; y en parte 
después de su muerte por los mismos discípulos. 
 
Los libros de los Reyes se refieren a otros escritores, como el libro de los 
Actos de Salomón, el libro de las Crónicas de los Reyes de Israel, y el 
libro de las Crónicas de los Reyes de Judá. Los libros de las Crónicas se 
refieren al libro de Samuel el Vaticinador, el libro de Nathan el Profeta, y 
el libro de Gad el Vaticinador, para los Actos de David; el libro de Nathan 
el Profeta, la Profecía de Ahijah el Shilonite, y las visiones de Iddo el 
Vaticinador, para los Actos de Salomón; el libro de Shemajah el Profeta, y 
el libro de Iddo el Vaticinador 
Concerniente a las genealogías, para los Actos de Rehoboam y 
Abijah; el libro de los Reyes de Judá e Israel para los Actos de Asa, Joash, 
Amaziah, Jotham, Ahaz, Esequías, Manasseh, y Josías; el libro de Hanani 
el Vaticinador, 
Para los Actos de Jehosaphat; y las visiones de Isaías para los Actos de 
Uzziah y Esequías. 
 
Estos libros eran por eso efectuaron cobros fuera de las escrituras 
históricas de los Profetas y Vaticinadores antiguos. Y porque los libros 
de los Reyes y las Crónicas se citan el uno al otro, estaban escritos a la 
edad de uno y el mismo tiempo. Y esta vez fue tras del regreso del 
cautiverio babilónico, porque abaten la historia de Judá, y las 
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genealogías de los Reyes de Judá, y de los Sacerdotes Elevados, para 
ese cautiverio. El libro de Ezra fue originalmente una parte del libro de 
Crónicas, y ha estado dividido de él 
 
Pues comienza con los dos últimos versos de los libros de Crónicas, y el 
primer libro de Esdras comienza con los dos últimos capítulos por esa 
razón. Ezra fue por consiguiente el compilador de los libros de Reyes y 
Chronicles, y abatió la historia para su propio tiempo. Él fue un Scribe listo 
en la Ley de Dios; y para ayudarle en este trabajo Nehemias fundó una 
biblioteca, y juntó los Actos de los Reyes y los Profetas, y de David, y las 
epístolas de los Reyes concirniéndole a lo 
Sagrados regalos, 2 Maccab. 2:13. 
 
 
Por los Actos de David entiendo que aquí los dos libros de Samuel, o por 
lo menos el segundo libro. Por los Actos de los Reyes, escritos de vez en 
cuando por los profetas, él compuso los libros de los Reyes de 
Judá e Israel, las Crónicas de los Reyes de Judá, y las Crónicas de los 
Reyes de Israel. Y al hacer esto él combinó esos Actos, en la orden 
debida de tiempo, copiando las meras palabras de los escritores, como 
queda al descubierto 

De por lo tanto, que los libros de los Reyes y las Crónicas frecuentemente 
están de acuerdo con uno a otro en palabras para muchas frases juntos. 
Donde quedan de acuerdo en sentido, allí están de acuerdo en palabras 
también. Así es que el Prophecies de Isaías, escrito en varias veces, él ha 
efectuado cobros en un cuerpo. Y cosas por el estilo él hizo para esos de 
Jeremías, y lo demás 
De los Profetas, hasta los días del segundo Templo. El libro de Jonás es 
la historia de Jonás escrito por otra mano. El libro de Daniel es una 
colección de escritos en varias veces. Los seis últimos capítulos 
contienen Profecías escritas en varias veces por Daniel mismo; lo seis 
primera es una colección de 
Los escritos históricos escritos por otros. El cuarto capítulo es un decreto 
de Nabucodonosor. El primer capítulo estaba escrito tras Daniel es la 
muerte: para el escritor saith, ese Daniel continuó hasta el primer año de 
Ciro; Es decir, hasta su primer año sobre los persas y Medes, y el tercer 
año sobre Babilonia. Y, por la misma razón, la quinta parte y los sextos 
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capítulos estaban también escritos después de su muerte. Pues terminan 
con estas palabras: Así es que este Daniel prosperó en el reinado de 
Darío, y en el reinado del persa. 
 
Pero estas palabras podrían agregarse por el coleccionista de los 
escritos, a quien llevo para ser Ezra. 
 
Los Salmos compusieron por Moisés, David, y otros, parece haber sido 
también coleccionado por Ezra en un volumen. Le cuento el recolector, 
porque en esta colección por la que me responsabilizo con Salmos tan 
tarde como el cautiverio babilónico, pero con ninguno más tarde. 
 
Después de estas cosas Antiochus Epiphanes echó a perder el Templo, le 
ordenó a los judíos a abandonar las leyes so pena de la muerte, y le causó 
los libros sagrados para estar quemado dondequiera que podrían ser 
encontrados: y en estos problemas que el libro de las Crónicas de los 
Reyes de Israel fue 

Enteramente perdido. Pero al recobrarse de esta opresión, Judas 
Macabeo juntó todas esas escrituras que fueron para ser tenidas, 2 
Maccab. 2:14; y en reducirles en la orden, parte de las Profecías de 
Isaías, o algún otro Profeta, se ha sumado al fin de las Profecías de 
Zacarías; y el libro de Ezra ha sido separado del libro de Crónicas, y ha 
puesto juntos en dos órdenes diferentes; en una orden en el libro de Ezra, 
recibido en el Canon, y en otra orden en el primer libro de Esdras. 
Después del cautiverio romano, los judíos para preservar su 
Tradiciones, opción de venta ellos por escrito en su Talmud; y para 
preservar sus Escrituras, estaba de acuerdo con una Edición, y la apuntó, 
y contó las cartas de cada tipo en cada libro: y preservando sólo esta 
Edición, el ancienter lections diversos, pero lo que puede ser descubierto 
por medio de la Versión de Versión de los Setenta, está ahora perdido; y 
tales notas al margen, u otras corrupciones, como por los errores de los 
transcriptores, antes de que esta Edición se hiciera, habían entrado 
sigilosamente en el texto, son ahora escasas para corregirse. 
 
Los judíos antes del cautiverio romano, distinguieron los libros sagrados 
en las leyes, los Profetas, y la Hagiographa, o escrituras sagradas; y la 



 
11 

lectura sólo las leyes y los Profetas en sus Sinagogas. Y Cristo y sus 
Apóstoles colocaron el estrés de religión al las leyes y los Profetas, Mateo 
7:12; 22:4; Lucas 16:16, 29, 31; 
24:44; Actúa 24:14; 26:22; Los romanos 3:21. Por la Hagiographa 
quisieron decir los libros históricos llamados Josué, los Jueces, Rut, 
Samuel, los Reyes, Crónicas, Ezra, Nehemías, y Ester, el Libro de Job, 
los Salmos, los libros de Salomón, y los Ayes. Los samaritanos leen sólo 
el Pentateuco: y cuando Jehosaphat envió a los hombres a enseñar en 
las ciudades, tuvieron con ellos sólo el libro de las leyes; para las 
Profecías ahora existente estaba entonces escrito. Y al el regreso del 
cautiverio babilónico, Ezra leyó sólo el libro de lo 

Leyes para la gente, desde mañana para el mediodía, en el primer día del 
séptimo mes; y de día en día en el banquete de Tabernáculos; pues él aún 
no había coleccionado las escrituras de los Profetas en el volumen ahora 
existente; pero instituyó la lectura de ellos después de que la colección se 
hizo. Leyendo las leyes y los Profetas en las Sinagogas, esos libros han 
sido mantenidas más libres de corrupción que la Hagiographa. 

 
En la infancia de la nación de Israel, cuando Dios les había dado unas 
leyes, y había hecho un convenio de ellas ser su Dios si conservaran sus 
mandatos, él envió a los Profetas a ellos vindicarles, tan a menudo como 
se rebelaron para el culto de otros Dios: y en su restituidor para él, a 
veces renovaron el convenio que habían roto. Estos Profetas que él 
continuó 
para enviar hasta los días de Ezra: pero después de que sus Profecías 
fueron leídas en las Sinagogas, esas Profecías fueron consideradas 
suficientes. Pues si la gente no oyera a Moisés y los viejos Profetas, no 
oirían a nuevos, no no tho que deberían levantarse de ultratumba. 
 
Con detenimiento cuando una nueva verdad fue ser predicado para la 
Gentilidad, a saber, ese Jesús fue el Cristo. Dios envió a los nuevos 
Profetas y los Maestros: pero después de sus escrituras 
fue también admitido por la mayoría y leído en las Sinagogas de los 
cristianos, la Profecía suspendió un el segundo tiempo. Tenemos a 
Moisés, los Profetas, y los Apóstoles, y las palabras de Cristo mismo; y si 
no los oiremos, seremos más inexcusables que los judíos. Pues los 
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Profetas y los Apóstoles han predicho, que como Israel a menudo se 
rebeló y frenan el convenio, y al el arrepentimiento renovado a él; así es 
que debería haber una apostasía entre los cristianos, al poco tiempo de 
los días de los Apóstoles; y que adentro lo 
días más reciente Dios destruiría a los insurgentes impenitentes, y haría 
un nuevo convenio de sus personas. Y el oído otorgante para los Profetas 
es un personaje inherente de la Iglesia verdadera. Para Dios tanto ha 
ordenado las Profecías que en los días más recientes los sabios pueden 
entender, pero los malvados lo harán malvadamente, y ninguno de los 
malvados entenderá, Daniel 12:9, 10. 

 
La autoridad de Emperadores, Reyes, y Princes, es humano. La 
autoridad de Councils, Sínodos, Bishops, y los Presbíteros, es humano. 
La autoridad de los Profetas es divina, y comprende la suma de religión, 
contando moisés y los Apóstoles entre los Profetas; y si un Angel del 
cielo predica algún otro evangelio que lo que han efectuado la entrega, 
déjele en paz maldito. Sus escrituras contienen el convenio entre Dios y 
sus personas, con instrucciones para conservar este convenio; las 
instancias de juicios de Dios en ellos que lo rompen: y las predicciones 
de cosas a venir. Mientras la gente de Dios mantiene el convenio, 
continúan siendo sus personas: cuando lo quiebran dejan de ser sus 
personas o iglesia, y convertirse en la Sinagoga de Satanás, quienes 
dicen que son judíos y no son. Y ningún poder en tierra está autorizado 
para alterar este convenio. 
 
 
 
Las predicciones de cosas a venir se relacionan con el estado de la 
iglesia en todas las edades: y en medio de los viejos Profetas, Daniel es 
más discreto en la orden de tiempo, y más fácil para ser comprendido: y 
por consiguiente en esas cosas que se relacionan con las últimas veces, 
él debe ser hecho la llave para el resto. 
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CAPÍTULO 2. 
 
 
 
DEL LENGUAJE PROFÉTICO. 
 
 
PARA comprender las Profecías, somos, en primer lugar, para 
informarse sobre lo figurativo el lenguaje de los Profetas. Este lenguaje 
es tomado de la analogía entre la nota natural mundial, y un imperio o 
reino considerado como un mundo político. 

 
Consecuentemente, la nota natural mundial entera consistente en cielo y 
tierra, significa a todo el mundo político, consistente en tronos y personas, 
o tanto de ella como es considerado en la Profecía: y las cosas en ese 
mundo significan las cosas análogas en esto. Para los cielos, y las cosas 
allí dentro, significa tronos y dignidades, 
y esos que disfrutan de ellos; y la tierra, con las cosas sobre ese asunto, 
las personas inferiores; y las partes más bajas del terráqueo, llamado 
Hades o el Infierno, lo más bajo o la parte más miserable de ellos. De 
donde ascendiendo hacia cielo, y bajando hasta la tierra, es puesta para 
ascender y caer en el poder y honra: levantándose fuera de la tierra, 
o las aguas, y cayendo en ellos, para el crecimiento hasta cualquier 
dignidad o el dominio, fuera del estado inferior de la gente, o el 
derrumbamiento de lo mismo en ese estado inferior; descendiendo en las 
partes más bajo de la tierra, para bajar hasta una hacienda muy bajo y 
desafortunada; hablando con una voz apenas perceptible fuera del polvo, 
para estar en uno débil 
y la condición baja; el traslado de un sitio a otro, para traducción de una 
oficina, la dignidad, o el dominio, para otro; grandes terremotos, y la 
sacudida de cielo y tierra, para la sacudida de reinos, a fin de distraerlos o 
derrocarlos; lo creando un nuevo cielo y una tierra, y la pasada fuera de 
uno viejo, o el comienzo y el fin del mundo, para la subida y la ruina del 
cuerpo político significado por consiguiente. 
 
 
En los cielos, el sol y Luna son, por ahí 
los intérpretes de sueños, ponen para las personas de Reyes y las Reinas; 
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pero en la Profecía sagrada, que no estima a solas personas, el sol es 
puesto para toda la especie 
y la raza de Reyes, en el reino o los reinos del mundo político, brillante 
con gloria y poder regio; Lo 

La luna para el cuerpo de la gente común, consideró como el rey es la 
esposa; Los Stars para el subordinado Princes 
y los grandes hombres, o para Bishops y Gobernantes de la gente de 
Dios, cuando el sol es Cristo; la luz para la gloria, la verdad, y el 
conocimiento, por medio de lo cual los hombres grandes y buenos brilla e 
ilustra a los otros; la oscuridad para la oscuridad de condición, y para el 
error, la ceguera y la ignorancia; Oscurecimiento, impactando, o 
colocando del sol, Luna, y Stars, para el cese de un reino, o para la 
desolación por esa razón, proporcional para la oscuridad; haciendo más 
oscuro el sol, convirtiendo la Luna en sangre, y cayendo de los Stars, para 
lo mismo; Lunas nuevas, para el regreso de unas personas disgregadas 
en un cuerpo político o un eclesiástico. 
 
 
El entusiasmo y los meteoros se refieren a ambos cielo y tierra, y significan 
como sigue; quemar cualquier cosa con fuego, es puesta para lo 
consumidor por esa razón por la guerra; una conflagración de la tierra, o 
convirtiendo un país en un lago de fuego, para el consumo de un reino por 
la guerra; el ser en un horno, para el ser en la esclavitud bajo otra nación; 
lo ascendiente levantado del humo de cualquier cosa muy caliente por 
siempre jamás, para la continuación de unas personas conquistadas bajo 
el sufrimiento de perpetuo sometimiento y esclavitud; el calor abrasador 
del sol, para las guerras vejatorias, las persecuciones y los problemas 
infligidos por el Rey; yendo montado sobre las nubes, para imperarle a 
mucha personas; cubriendo el sol con una nube, o con humo, para la 
opresión del rey por lo grandes cantidades de un enemigo; los vientos 
tempestuosos, o la moción de nubes, para las guerras; Vocifere, o la voz 
de una nube, para la voz de una multitud; una tormenta de trueno, 
relámpago, saludo, y derramarse llueve, para una tempestad de guerra 
descendiendo de los cielos y las nubes políticas, en las cabezas de sus 
enemigos; Lluvia, si no inmoderado, y rocío, y viviendo agua, para las 
gracias y las doctrinas del Espíritu; y el defecto de lluvia, para la esterilidad 
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espiritual. 

En la tierra, la tierra sólida y las aguas congregadas, como un mar, un río, 
una inundación, es puesta para la gente de varias regiones, naciones, y 
dominios; irritando de aguas, para la gran la aflicción de la gente por la 
guerra y la persecución; convirtiendo cosas en sangre, para la muerte 
mística de 
los cuerpos políticos, es decir, para su disolución; el desbordamiento de 
un mar o un río, para la invasión de la tierra política, por la gente de las 
aguas; desecándose de aguas, para la conquista de sus regiones por la 
tierra; las fuentes de aguas para ciudades, las cabezas permanentes de 
ríos políticos; las montañas y las islas, para las ciudades de la tierra y el 
mar político, con los territorios y dominios perteneciente a esas ciudades; 
las guaridas y las rocas de montañas, para los templos de ciudades; el 
ocultamiento de hombres en esos 
las guaridas y las rocas, para el cierre levantadas de ídolos en sus 
templos; las casas y los barcos, para familias, asambleas, y los 
pueblos, en la tierra y el mar político; y una marina de guerra de barcos 
de guerra, para un ejército de ese reino que es significado a la orilla del 
mar. 
 
Los animales también y las verduras son puestas para la gente de varias 
regiones y las condiciones; y en particular, los árboles, las hierbas, y los 
animales terrestres, para la gente de la tierra política: Banderas, carrizos, 
y peces, para esas de las aguas políticas; las aves y los insectos, para 
ese del cielo político y la tierra; un bosque para un reino; y una tierra 
salvaje para unas personas afligidas y delgadas. 
 
 
 
Si el mundo político, considerado en la profecía, consiste en muchos 
reinos, son representados por tantas partes de la nota natural mundial; 
como lo más noble por el marco celestial, y entonces la Luna y las Nubes 
es puesto para la gente común; lo menos noble, por la tierra, el mar, y los 
ríos, y por los animales o verduras, o los edificios allí dentro; y entonces lo 
más gran y más poderosos 
los animales y los árboles más altos, son puestos para Reyes, Prince, y 
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Nobles. 
Y porque todo el reino es el cuerpo político del Rey, por consiguiente el 
sol, o un Tree, o una Bestia, o Bird, o un el Hombre, por medio de lo que el 
Rey está representado, es puesto en un significado grande para todo el 
reino; y varios animales, como un Lion, un Oso, un Leopardo, una Cabra, 
según sus cualidades; ¿ está la opción de venta para varias ? 
los reinos y los cuerpos políticos; y sacrificándose de bestias, para matar y 
vencer de reinos; y la amistad entre bestias, para la paz entre reinos. Pero 
a veces las verduras y los animales están por ciertos epítetos o ciertas 
circunstancias, extendidos para otro significado; como un Tree, cuando 
llamó al árbol de la vida o de conocimiento; y una Bestia, cuando llamó a 
la vieja serpiente, 
o adorado. 
 
 
 
Cuando una Bestia o el Hombre es puesta para un reino, sus partes y 
cualidades son puestas para las cualidades y partes análogas del reino; 
como la cabeza de una Bestia, para los grandes hombres que preceden y 
gobiernan; la cola para las personas inferiores, quienes entienda y sea 
gobernado; Los Cabezas, si más que uno, para el número de partes 
mayúsculas, o dinastías, o los números de dominios en el reino, ya sea 
garantía colateral o sucesivo, con relación al gobierno cortés; los cuernos 
en cualquier cabeza, para el número de reinos en esa cabeza, con 
relación al poder militar; la percepción para entender, y los ojos de 
hombres sabios y la política, y en asuntos de religión para, Bishops; Al 
habla, para hacer leyes; la boca, para uno el donante de derecho, ya sea 
cortés o sagrado; el volumen de la voz, para fuerza y el poder; la debilidad 
por esa razón, para la debilidad; comiendo y bebiendo, para adquirir lo 
que es significados por las cosas comido y bebió; los cabellos de una 
bestia, o el hombre, y las plumas de ave, para personas; las alas, para el 
número de reinos representados por la bestia; el brazo de un hombre, 
para su poder, o para cualquier personas en donde su fuerza y su poder 
consiste; Su pies, para lo más bajo de la gente, o para el fin más reciente 
de el reino; los pies, las uñas, y los dientes de animales de rapiña, para 
ejércitos y escuadrones de ejércitos; los huesos, para la fuerza, y para 
lugares fortificados; la carne, para riquezas y posesiones; y los días de su 
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actuación, para años; y cuando un árbol es puesto para un reino, sus 
ramas, sus hojas, y su fruta, significa como lo hacen las alas, las plumas, 
y la comida de un pájaro o una bestia. 
 
Cuando un hombre es llevado en unos sentidos místicos, sus cualidades 
son a menudo significadas por sus acciones, y por las circunstancias de 
cosas acerca de él. Así es que un Gobernante es significado por su 
equitación en una bestia; Un Guerrero y un Conquistador, por el de él 
teniendo una espada y un arco; un hombre potente, por su estatura 
gigantesca; Un Juez, por los pesos y medidas; una frase de absolución, o 
la condenación, por un blanco o una piedra negra; una nueva dignidad, 
por un nuevo nombre; las aptitudes morales o corteses, por prendas de 
vestir; el honor y la gloria, por ropa espléndida; la dignidad reverenda, por 
púrpura o escarlata, o por una corona; Rectitud, por túnicas blancas y 
limpias; Maldad, por moteadas y sucias prendas de vestir; Aflicción, 
llevando luto, y la humillación, arropando en tela de saco; Deshonre, 
avergüence, y quiera de las buenas obras, por la desnudez; el error y el 
sufrimiento, apurándose una taza de su vino que el causeth eso; 
propagando cualquier religión para ganancia, ejercitando tráfico y 
mercancía con que las personas cuya religión es; adorando o servirle a 
los Dios falaces de cualquier nación, cometiendo adulterio con sus 
príncipes, o adorándolos; Un Council de un reino, por su imagen; 
Idolatría, por la blasfemia; la derrota en la guerra, por una herida de 
hombre o la bestia; una plaga durable de guerra, por una llaga y dolor; la 
aflicción o la persecución que unas personas sufren trabajando para 
sacar a la vista un nuevo reino, por el dolor de una mujer en labor de 
parto para dar a luz a un hijo varón; Lo 
la disolución de un cuerpo político o un eclesiástico, por la muerte de un 
hombre o la bestia; y la reanimación de un dominio disuelto, por la 
resurrección de los muertos. 

CAPÍTULO 3. 
 
 
DE LA VISIÓN DE LA IMAGEN COMPUESTA DE CUATRO METALES. 
 
 
LAS Profecías de Daniel son todas de ellos relacionados el uno para el 
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otro, como si fueran sólo varias partes de una Profecía general, dado en 
varias veces. Lo primero es lo más fácil para ser comprendido, y cada 
Profecía del grupo de seguidores le añade algo nuevo a lo anterior. Los 
primeros fueron dados en un sueño para Nabucodonosor, Rey de 
Babilonia, en el segundo año de su reinado; excepto el Rey olvidando su 
sueño, fue dado otra vez para Daniel en un sueño, y por él fue revelado 
al Rey. Y por consiguiente, Daniel actualmente se hizo famoso para la 
sabiduría, y dando a conocer de secretos: hasta tal punto ese Ezequiel 
su contemporáneo, en el decimonoveno año de Nabucodonosor, spake 
así de él para el Rey de 
Tiro: Mirad, saith él, usted el arte más sabio que Daniel, 

no hay secreto que pueden esconder de usted, Ezequiel 28:3. Y el 
mismo Ezequiel, en otro 
El lugar, juntura Daniel con Noé y Job, como la mayoría de alto en el 
favor de Dios, Ezequiel 14:14, 16, 18, 20. Y en el último año de Belsazar, 
la Reina Madre dijo de él para el Rey: 

 
Contemple hay un hombre en su reino, en a quién es el espíritu de los 
dioses santos; y en los días de su padre, 
la luz y la comprensión y la sabiduría, como la sabiduría de los dioses, fue 
encontrado en él; a quién el rey Nabucodonosor su padre, el rey, le digo, 
su padre hizo master de los magos, los astrólogos, los caldeos y los 
adivinos: el forasmuch como un espíritu excelente, y el conocimiento, y 
entendiendo, interpretando de sueños, y mostrando de frases difíciles, y 
disolviéndose de 

Dudas, fueron encontradas en el mismo Daniel, que el rey nombró a 
Belteshazzar, Daniel 5:11, 12. 

 

 
Daniel estaba en el máximo crédito en medio de los judíos, hasta el 
reinado del Roman Emperor Hadrian: y desechar sus Profecías, es 
desechar la religión cristiana. Pues esta religión está fundada al su 
Profecía concirniéndole al Mesías. 
 
Ahora en esta visión de la Imagen compuso de cuatro Metales, la 
fundación de todas las Profecías de Daniel es colocada. Representa un 
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cuerpo de cuatro grandes naciones, que le debería imperar la tierra 
sucesivamente, viz. la gente de Babilonia, los persas, los griegos, y los 
romanos. Y por una piedra recortada sin manos, que cayó sobre los pies 
de la Imagen, y el freno todos los cuatro Metales para 
Los pedazos, y se convirtieron en una gran montaña, y se llenaron 

Toda la tierra; más allá manifiesta que un nuevo reino debería ascender, 
después de lo cuatro, y debería conquistar todas esas naciones, y 
debería volverse grandísimo, y debería durar hasta el final de todas las 
edades. 
 
 
La cabeza de la Imagen fue de oro, y significa las naciones de Babilonia, 
quien reinó primero, como Daniel 
él interpreta. Usted el arte esta cabeza de oro, saith 

él para Nabucodonosor. Estas naciones reinadas labran Babilonia 
conquistada Cyrus, y en un plazo de algunos meses después de que esa 
conquista se rebeló para los persas, y les colocó encima de los Medes. El 
pecho y los brazos de la Imagen fueron de plata, y representan a los 
persas que reinaron después. La barriga y los muslos de la Imagen fueron 
de latón, y representan a los griegos, quién, bajo el dominio de Alejandro 
el Grande, conquistó a los persas, y reinó después después de ellos. Las 
piernas fueron de hierro, y representan a los romanos que reinaron 
después tras los griegos, y comenzaron a conquistarlas en el octavo año 

De Antiochus Epiphanes. Pues en ese año le conquistaron a Perseus King 
de macedónico, el reino básico de los griegos; y de por consiguiente 
adelante se convirtió en un imperio poderoso, y reinó con gran potencia 
hasta los días de Theodosius los grandes. Entonces por la incursión de 
muchas naciones del norte, frenan en muchos reinos más pequeños, que 
son representados por los pies y los dedos 
de la Imagen, compuso parte de hierro, y la parte de arcilla. Para 
entonces, saith Daniel el reino estará dividido y habrá en él de la 
fuerza de hierro, pero no partirán uno para otro. 
 
 
Y en los días de estos Reyes, saith Daniel, el Dios de cielo establecerá 
un reino que nunca se destruirá: y el reino no será dejado a otras 
personas; pero romperá en pedazos, y consumirá todos estos reinos, y 
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estará puesto para siempre. Forasmuch como usted el sawest que la 
piedra fue recortada de las montañas sin manos, y que frena a pedazos 
el hierro, el latón, la arcilla, la plata y el oro. 
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CAPÍTULO 4 
 
 
 
DE LA VISIÓN DE LAS CUATRO BESTIAS. 
 
 
 
Indiana la siguiente visión, que es de las cuatro Bestias, la Profecía de 
los cuatro Imperios es repetida, con varias nuevas adiciones; algo 
semejante como son las dos alas del Lion, las tres costillas en la boca del 
Oso, las cuatro alas y cuatro cabezas del Leopardo, los once cuernos de 
la cuarta Bestia, y el Hijo del Hombre viniendo en las nubes de Cielo, 
para el Anciano de Días sentándose en el juicio. 

La primera Bestia fue como un león, y tuvo águila 
Alas, a denotar los reinos de Babilonia y los Medios de Comunicación, que 
trastocaron el Imperio Asirio, y lo dividieron entre ellos, y por consiguiente 
se volvieron considerables, y se convirtieron en grandes Imperios. En la 
anterior Profecía, el Imperio de Babilonia fue representado por la cabeza 
de oro; en esto ambos Imperios son representados juntos por las dos alas 
del león. Y contemplé saith Daniel, hasta que las alas por esa razón 
fueron arrancadas, y fue levantado 
de la tierra, y hecho para pararse sobre los pies como un hombre, y el 
corazón de un hombre fue dado a eso; . 
 
 
 
La segunda Bestia fue como un oso, y representa el Imperio que reinó 
después tras los babilonios, es decir, el Imperio de los persas. Su reino 
está dividido, o libra a, saith Daniel para el último Rey de Babilonia, y es 
dado a los Medes y los persas, Daniel 
5:28. Esta Bestia se levantó a sí mismo a un lado; Los persas estando 
bajo los Medes en la caída de Babilonia, excepto actualmente 
levantándose encima de ellos. Y comió tres costillas en la boca de eso, 
entre los dientes de eso, para significar los reinos de Sardes, Babilonia, y 
Egipto, que se dejó abatir por ella, pero no perteneció a su organismo 
respetuoso. 
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Y devoró mucha carne, las riquezas de esos tres la Bestia del 
kingdoms.The tercera fueron el reino que vino detrás de los persas; y éste 
fue el imperio de los griegos, Daniel 8:6, 7, 20, 21. Fue como un Leopardo, 
para significar su fiereza; y tuvo cuatro cabezas y cuatro alas, para 
significar que debería ponerse dividido en cuatro reinos, Daniel 8:22; pues 
continuó en una forma monárquica durante el reinado de Alejandro el 
Grande, y su hermano Aridaeus, y su jóvenes hijos Alexander y Hércules; 
y entonces frena en cuatro reinos, por ahí los gobernadores de provincias 
que la colocación corona en sus propias cabezas, y por mutuo 
consentimiento imperándole las provincias. Cassander le imperó a 
macedónico, Grecia, y Epirus; Lisímaco sobre Tracia y Bithynia; Tolomeo 
sobre Egipto, Lybia, Arabia, Coelosyria, y Palestina; Y Seleuco sobre Siria. 

 
 
 
 
 
 
 
La cuarta Bestia fue el imperio que vino detrás de eso de los griegos, y 
éste fue el romano. Esta bestia estaba excediendo atroz y terrible, y tuvo 
grandes dientes de hierro, y devoró y frena a pedazos, y estampó el 
residuo con sus pies; y algo semejante fue el Imperio Romano. Fue más 
grande, más fuerte, y más formidable y duradero que cualquiera de lo 
anterior. Conquistó el reino de macedónico, con Illyricum y Epirus, en el 
octavo año de Antiochus Epiphanes, Anno Nabonass. 
580; y se hereda eso de Pergamus, Anno Nabonass. 
615; y se conquista eso de Siria, Anno Nabonass. 679, y eso de Egipto, 



 
23 

Anno Nabonass. 718. Y por estos y otras conquistas se volvió mayor y 
más terrible que cualquiera de las tres anteriores Bestias. Este Imperio 
continuó en su grandeza hasta el reinado de Theodosius los grandes; y 
entonces frena en diez reinos, representado por los diez cuernos de esta 
Bestia; y se continúa en una forma quebrada, hasta que el Anciano de 
días se sentó en un trono como llama fogosa, y el juicio fue determinado, y 
los libros fueron abiertos, y la Bestia fue asesinada y su cuerpo destruido, 
y dado para las llamas muy calientes; y uno como el Hijo del Hombre vino 
con  las nubes de cielo, y llegaron al Anciano de días, y recibieron dominio 
sobre todas las naciones, y el juicio fue dado a los santos de lo más alto, y 
el tiempo llegó que poseyeron el reino. 
 
 
Contemplé, saith Daniel, hasta que la Bestia fue asesinada, y su cuerpo 
destruido, y dado para las llamas muy calientes. Como concernirle al resto 
de las Bestias, lo habían hecho sus el dominio substraído: pero sus vidas 
fueron prolongadas durante una temporada y un tiempo. Y por 
consiguiente todas las cuatro Bestias están todavía vivas, aunque el 
dominio de lo tres primer sea substraído. Las naciones de Caldea y Asiria 
son todavía la primera Bestia. Esas de Medios de Comunicación y Persia 
son todavía la segunda Bestia. Esos de macedónico, Grecia y Tracia, Asia 
Menor, Siria y Egipto, son todavía la tercera parte. Y esos de Europa, en 
esta Grecia lateral, son todavía el cuarto. La percepción por eso el cuerpo 
de la tercera Bestia es confinado para las naciones en este lado el 
Éufrates del río, y el cuerpo de la cuarta Bestia son confinados para las 
naciones en esta Grecia lateral; debemos buscar todo el 
cuatro cabezas de la tercera Bestia, entre las naciones de este lado del 
Éufrates del río; y para todos los once cuernos de la cuarta Bestia, entre 
las naciones de este lado de Grecia. Y por consiguiente, en el rompimiento 
del imperio griego en cuatro reinos de los griegos, no incluimos en parte 
de los caldeos, Medes y persas en esos reinos, porque pertenecieron a los 
organismos de las dos primeras Bestias. Ni contamos el imperio griego 
asentado en Constantinopla, entre los cuernos de lo 
La cuarta Bestia, porque perteneció al organismo de la tercera parte. 
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CAPÍTULO 5. 
 
 
DE LOS REINOS REPRESENTADOS POR LOS PIES DE LA IMAGEN 
COMPUESTA DE HIERRO Y ARCILLA. 
 
 
 
DACIA fue un país grande definido en el sur por el Danubio, en el este por 
el mar Euxine, en lo 
el norte por el río Neister y la montaña Crapac, y en el oeste por el río 
Tibesis, o Teys, que runssouthward en el Danubio un poco por encima de 
Belgrado. Comprendió los países ahora llamada Transilvania, 

Moldavia, y Valaquia, y theeastern parte de la Hungría superior. Sus 
habitantes antiguos fueron llamados Getae por los griegos, Daci por los 
latinos, y los godos por ellos mismos. Alejandro el Grande los atacó, y 
Trajano los conquistó a ellos, andreduced su país en una Provincia del 
Imperio Romano: y allí por la propagación del Evangelio entre ellos fue 
demasiado promovido. 

 

 
Estaban compuestos de varias naciones góticas, llamaron visigodos 
ostrogodos,, Vándalos, Gepides, lombardos, borgoñones, Alans, y c. que 
todo convenido en sus modales, y spake el mismo lenguaje, como 
represents.While Procopio que vivieron bajo los romanos, los godos o los 
ostrogodos fueron seatedin las partes del este de Dacia, los Vándalos en 
la parte occidental en los riverTeys, donde el río Maresh y Keresh corren 
en él. Los visigodos estaban entre ellos. Los Gepides, según Fornandes, 
estaban en theVistula. Los borgoñones, una nación vandálica, estaban 
entre la fuente sureña Vistula Andthe de los Roristhenes, en algunos la 
distancia de themountain 
Crapac hacia el norte, donde Tolomeo los coloca, por los nombres de 
Phrugundiones y Burgiones. Los Alans, otra nación gótica, estaban entre 
la fuente del norte de los Boristhenes y la boca de theriver Tanais, donde 
el placeth Tolomeo la montaña Alanus, y lado occidental del Palus 
Maeotis. 
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Estas naciones continuaron bajo el dominio de los romanos hasta el 
segundo año del Emperor Philip, y entonces por falta de su paga militar 
empezó torevolt; El ajuste ostrogodo arriba de un reino, que, bajo su 
Kings Ostrogotha, Cniva, Araric, Geperic, y Hermanaric, aumentó hasta el 
año de Cristo 376; y entonces por una incursión de los hunos de más allá 
de theTanais, y la muerte de Hermanaric, frene envarios  
 
kingdoms.Hunnimund más pequeño, el hijo de Hermanaric, se convirtió 
en Rey sobre los ostrogodos;Fridigern sobre los visigodos; Winithar, o 
Vinithar, sobre una parte de los godos le llamaron a Gruthungi por 
Ammian, Gothunni por Claudian, y los Escitas Sarmataeand por otros: 
Athanaric le imperó otra parte del Gothsin Dacia, llamó a Thervingi; 
Boxee sobre las Apuestas Iniciales en Sarmatia; y theGepides tuvieron 
también su Rey. 

 
Los Vándalos escaparon sobre el fromGeberic de Danubio adentro 
el fin más reciente del reinado de Constantino el Grande, y hadseats los 
concedieron en Pannonia por ese Emperador, donde vivieron los años del 
quietlyforty, viz. hasta el año 377, cuando varias naciones góticas volando 
de los Hunns accedieron el Danubio, y tuvieron los asientos las 
concedieron en Maesiaand Thrace por el Greek Emperor Valens. Excepto 
el siguiente año se rebelaron, mandaron a llamar a algunos godos, Alans 
y Hunns, de más allá del Danubio, androuted el ejército romano, mataron 
violentamente al Emperor Valens, y se esparcieron themselvesinto Grecia 
y Pannonia hasta los Alpes. En los años 379 y 380 que estaban revisados 
por los brazos del Emperors Gratian y Theodosius, andmade una paz 
sumisa; Los visigodos y Thervingi regresaron a los theirseats en Maesia y 
Tracia, los Hunns se retiraron sobre el Danubio, y theDalans y asientos 
obtenidos Gruthingi en Pannonia. A eso del año 
373, o 374, los borgoñones se levantaron de sus asientos en la Vistula, 
con un ejército de ochenta mil hombres para invadir a Gallia; y estando 
opuesto, sentado ellos mismos en el lado del norte del Rin en frente de 
Mentz. 
 
 
 



 
26 

En el año 358, un cuerpo de los francos salios, con su Rey, viniendo del 
río Sala, fue recibido en el Imperio por el Emperor Julián, y estuvo 
sentado en Gallia entre Brabant y el Rin: El Rey del andtheir 

Mellobaudes fue hecho Comes Domesticorum, por el Emperor Gratian. 
Richomer, otro franco salio noble, fue hecho Comesdomesticorum, y 

Magister Utriusque Militiae, por Theodosius; Y A.C.384, fue Cónsul con 
Clearchus. Él fue un gran favorito de Theodosius, y le acompañó en sus 
guerras en contra de Eugenius, pero murió en la expedición, y le dejó a un 
hijo llamado Theudomir, quien después se convirtió en Kingof los francos 
salios en Brabant. En el tiempo de esta guerra algún Franks de más allá 
del Rin invadió a Gallia bajo la conducta de Genobald, Marcomirand Suno, 
pero fue repulsado por Stilico; Y Marcomir siendo asesinado, fue del que 
se  vino detrás en Alemania por su hijo Pharamond. 

 
Estas naciones permanecieron aquieta dentro del Imperio, se 
supedita a theRomans, muchos otros continuaron así más allá del 
Danubio hasta la muerte de theEmperor Theodosius, y entonces 
aumentaron en armas. 
 
 
Para Paulus Diaconus en su Historia Miscell Lib.. 
14:hablar de las veces después después de la muerte de 
thisEmperor, nos dicen: 

 
Eodem tempore erant Gothi y aliae gentes maximaetrans Danubium 
habitantes: quibus rationabiliores quatuor sunt ex, Gothi a saber, 
Huisogothi, Gepides y Vandali; & Nomen tantum y nihil aliud mutantes. Isti 
haga de substituto de Arcadio y Honorio Danubium Transeuntes, tierra 
locati suntin Romanorum: & Gepides quidem, quibus postea divisi 
suntLongobardi ex y Avares, casas de campo, quae sunt circa 
Singidonum y Sirmium, habitavere: 
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Y Procopio en el comienzo de su Historia 
 
 
 
Vandalica writesto el mismo propósito. Hasta ahora lo 
El imperio Occidental continuó entero, el freno butnow en muchos reinos. 
Theodosius murió A.C. 395; y entonces los visigodos, bajo la conducta de 
Alaric el sucesor de Fridigern, se levantaron de sus asientos en Tracia, 
macedónico andwasted, Thessaly, Achaia, Peloponeso, y 
Epirus, con espada del fireand por cinco años juntos; al dar vuelta hacia el  
oeste, ellos invadedDalmatia, Illyricum y Pannonia; y de por consiguiente 
fue en Italy A.C.402; y el siguiente año estuviera tan ganado en Pollentia y 
Verona, por comandante Stilicothe de las fuerzas del Imperio Occidental, 
que Claudian llama al theremainder de las fuerzas 
De Alaric, los autos de la equis de Tanta gente reliquias, y Prudentius, 
Gentem Deletam. Acto seguido Alaric hizo las paces con el Emperador, al 
ser así mucho más humilló, ese Orosius Saith, él hizo, optima favorable de 
paso y quibuscunque sedibus suppliciter y simpliciter orare. Así la paz fue 
ratificada por rehenes mutuos; A Aetius le fue enviado rehén para Alaric; Y 
Alaric le continuó a un Prince libre en los asientos ahora concedido para 
él. Cuando Alaric tomó las armas, las naciones más allá del Danubio 
comenzaron a estar en movimiento; y el siguiente invierno, entre A.C. 395 
y 396, un gran cuerpo ofHunns, Alans, ostrogodos, Gepides, y otras 
naciones del norte, vinieron sobre-el Danubio congelado, siendo invitados 
por Rufinus: cuando sus hermanos, quién el hadobtained sienta dentro del 
Imperio, tomaron las armas 
También. Jerome llama a este greatmultitude, Hunns, Alans, estos 
Vándalos, estos godos, Sarmatians, Quades, andMarcomans; y saith, 
que invadieron todos los lugares entre Constantinopleand los Alpes 
Julianos, desperdiciando Escitia, Tracia, macedónico, Dardania, Dacia, 
Thessaly, Achaia, Epirus, Dalmacia, y toda Pannonia. El Suevians 
Alsoinvaded Rhaetia: pues cuando Pannonia devastada Alaric, los 
romanos estaban defendiendo a Rhaetia; Cuál 
Dio Alaric una oportunidad de invadir Italia, como Claudian así menciona. 
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El tempus Non Nisi Perfidia Nacti Penetrabile, Irrupere Getae, nostras 
dum Rhaetia vires Occupat, cohortes atque alio desudant Marte. Y 
cuando Alaric fue de esas partes en Italia, algunas otras naciones 
bárbaras invadieron a Noricum y Vindelicia, como el mismo Poet 
Claudian Thuswrites:-La mermelada foedera gentes Exuerant, Latiique 
Audita Clade Feroces Vendelicos Saltus y Norica Rura Tenebant. 

 

 

 
Esto estuvo en los años 402 y 403. Y entre estas naciones cuento a los 
Suevians, Quades, y Marcomans; pues fueron todo en armas en este 
time.The Quades y Marcomans fuera naciones Suevian; Y 
ellos y los Suevians vinieron originalmente de Bohemia, y el río Suevus 
o Sprake InLusatia; y fue 
ahora unido bajo un Rey común llamó Ermeric, quien al poco tiempo los 
condujo a Gallia. Los Vándalos y Alans alsoabout esta vez se pueden 
extender ellos mismos en Noricum. Uldin también con un greatbody de 
Hunns pasó el Danubio acerca del tiempo de Chrysostom'sbanishment, es 
decir, A.C. 404, y Maesia y Tracia baldía. Radagaisus, Rey del Gruthunni y 
el sucesor de Winithar, invitador sobre morebarbarians de más allá del 
Danubio, invadieron Italia con un ejército de abovetwo cien mil godos; y en 
un plazo de un año o dos, A.C. 
405 o 406;se es abrumado por Stilico, y echado a perder con su ejército. 
En esta guerra Stilicowas ayudó con el gran cuerpo de Hunns y los 
ostrogodos, bajo theconduct de Uldin y Sarus, quienes fueron 
contratados por el Emperor Honorio. Inall esta confusión que fue 
necesario para los lombardos en Pannonia armarse en su propia 
defensa, y le afirman su libertad, los romanos no pudiendo ya 
protegerlos. 
 
 
 
Y ahora Stilico teniendo intención de hacerse Emperador, se procuró una 
prefectura militar para Alaric, y lo envió en el este en el servicio de 
Película del Oeste Honoriusthe 
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Emperador, metiendo en una institución algún romano va en grupo para 
su tostrengthen de conducta su ejército de godos, y prometiendo seguir al 
poco tiempo con ejército del hisown. Su fingimiento fue recobrar algunas 
regiones de Illyricum, whichthe Eastern Emperor fue acusado para retener 
dañinamente de la película del Oeste;pero su diseño secreto debió 
hacerse Emperador, por la asistencia de theVandals y sus aliados: pues él 
mismo fue un Vándalo. Para facilitar a thisdesign, él invitó un gran cuerpo 
de las naciones bárbaras a invadir theWestern Empire, mientras él y Alaric 
invadieron al del este. Y estas naciones bajo su varios Reyes, los 
Vándalos bajo Godegisilus, el Alansin dos los cuerpos, el que está bajo 
Goar, el otro 
Bajo Resplendial, y theSuevians, Quades, y Marcomans, bajo Ermeric, 
marchado a través de Rhaetia para el lado del Rin, dejándole sus asientos 
en Pannonia a los theHunns y los ostrogodos, y unido los borgoñones 
bajo Gundicar, andruffled los Franks en su más marcha. En lo último de 
December A.C.406, pasaron el Rin en Ments, y se esparcieron 
ellos mismos en Germaniaprima y las regiones adyacentes; y en medio de 
otras acciones el Vandalstook Triers. Entonces avanzaron en Bélgica, y 
comenzaron a desperdiciar thatcountry. Después de lo cual los francos 
salios en Brabant tomaron las armas, y poco la conducta de Theudomir, el 
hijo de Ricimer, o Richomer, mencionado arriba, hecho uno tan corpulento 
Resistencia, que hacen virar casi twentythousand de los Vándalos, con su 
King Godegesilus, en combate; el restescaping sólo por una fiesta del 
Alans de Resplendial que vino oportuno a theirassistance. 
 
 
 
Entonces los soldados británicos, alarmado por el rumor de estas cosas, 
sublevado, y el set arriba de Tiranos allí; Primer Marcus, a quien se salen 
del curso actualmente; ThenGratian, a quien se salen del curso en un 
plazo de cuatro meses; y finalmente Constantino, poco a quien invadieron 
a Gallia A.C. 408, ser 
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favorecido por Goar y Gundicar.And Constantino habiendome 
posesionado de una gran parte de Gallia, creó a su sonConstans César, y 
lo envió en España para ordenar sus asuntos allí, A.D.409. 

 

 

 
En el tiempo medio Resplendial, viendo el anteriormente dicho desastre 
de los Vándalos, y que Goar se fue para los romanos, guio a su ejército 
del Rin;Y, conjuntamente con los Suevians y residuo de los Vándalos, fue 
de towardsSpain; Los Franks en el tiempo medio 
llevando a cabo su victoria hasta ahora como toretake Triers, que después 
de que habían saqueado le dejaron a los romanos. TheBarbarians fuera 
primero detenido por las montañas gabachas, que el madethem se 
esparció en Aquitaine; excepto el siguiente año les dejaron traslucir el 
pasaje por algunos soldados de Constans; y entrando en España 4 
Kal.Octob. A.C. 409, que conquistaron a cada uno lo que él podría; y 
extensamente, A.C. 411, dividido sus conquistas al azar; Los Vándalos 
obtuvieron a Boetica, 
el andpart de Gallaecia; Los Suevians el resto de 
Gallaecia; y la AlansLusitania y la Provincia Cartaginesa: El Emperador en 
aras de peaceconfirming ellos en esos asientos por la concesión A.C. 
413. 

 

 

 
El Roman Franks mencionado arriba, habiendo hecho a Theudomir su 
Rey, empezó estrecho después de la conquista de los Vándalos para 
invadir a sus vecinos también. Lo primero 
se sedimentan en si estuvieran los galos de Brabant: excepto tener 
resistencia notable, desearon a su alianza: y así es que esos galos 
cayeron offfrom los romanos, e hicieron a una liga íntima de los Franks ser 
como una personas, casándose con uno otro, y conformándose los 
modales del uno al otro, hasta que se hicieron uno sin distinción. Así por 
los galos del ofthese de acceso, y del Franks extranjero también, quien 
después accedió a theRhine, el reino Salian pronto se volvió grandísimo y 
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la expedición de powerful.Stilico en contra del Emperador Griego 

está detenido por la orden de Honorio; y entonces Alaric salió de Epirus 
en Noricum, andrequested una suma de dinero para su servicio. Se 
estuviera inclinado hacia el senado denyhim, pero por el abogamiento de 
Stilico concedido eso. Excepto después de un tiempo Stilico 
Beingaccused de una conspiración de traiterous con Alaric, y asesinado 
Kal 10. Septiembre. A.C.408; Alaric estaba allí por ahí decepcionado de 
su dinero, y reputado un enemyto el Imperio; él entonces cortó estrecho 
en Italia con las Fuerzas Armadas que él trajo a outof Epirus, y enviado 
para su hermano Adolphus para seguirle con qué 
el forceshe tuvo en Pannonia, que no fue genial, sino aún no para ser 
despreciado. 
 
 
Acto seguido Honorio teniendo miedo de ser callado en Roma, retirado 
para Rávena en October A.C. 408. Y de esa Rávena de tiempo 
continuaron siendo el ofthe del asiento Emperadores Western. En 
aquellos tiempos los Hunns también invadieron a Pannonia;y sujetando 
los asientos desiertos de los Vándalos, Alans, y godos, fundado 
nuevamente reino allí. Alaric avanzando a Roma lo asedió a eso, y 9 Kal. 
Sept.A.C. 410 lo tomaron: y después tratando para 
pase en África, naufraga. Después de lo cual Honorio hizo las paces con 
él, y llegó arriba de anarmy a enviar en contra del Tyrant Constantino. 
 
 
 
Al mismo momento que Gerontius, uno de los capitanes de Constantino, 
se rebeló de él, e hizo caer en una trampa a Maximus Emperor en 
España. Después de lo cual Constantino envió a Edobec, otro de sus 
capitanes, para dibujar para su asistencia, el Barbariansunder Goar y 
Gundicar en Gallia, y los suministros de Franks y Alemansfrom más allá 
del Ródano; y cometió la custodia de Vienne en Gallia Narbonensis para 
su hijo Constans. 
Gerontius proponiendo, primero mató violentamente a Constansat Vienne, 
y entonces comenzó a acosar a Constantino en Arles. Excepto Honorio en 
el mismo tiempo enviando a Constantius con un ejército en el mismo 
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mandado, Gerontius escapó, y 

Constantius continuó el asedio, fortalecido por theaccess de la 
máxima parte de los soldados de Gerontius. 

 
Después de asedio de cuatro meses, Edobec habiendome procurado 
socorros, los Reyes Bárbaros en Ments, Goar y Gundicar, constituye a 
Jovinus Emperor, y conjuntamente con él setforward para relevar a 
Arles. En su acercamiento Constantius se retiró. Continuaron, y él les 
ganó por sorpresa, pero no llevando a cabo su victoria, lo 
Los bárbaros pronto se recuperaron; aún no a fin de ponerle obstáculos a 
los tiranos del ofthe de caída Constantino, Jovinus y Maximus. Gran 
Bretaña no podría berecovered para el Imperio, sino podría para siempre 
después de un reino discreto. El siguiente año, A.C. En lo 412, el ser 
visigodo ganado en Italia, tuvo a Aquitaine concedido retirarse: e 
invadieron 
eso con mucha violencia, causándole los Alans y los borgoñones 
retirarse, quien entonces estaba despoblando de eso. Al mismo momento 
que los borgoñones fueron traídos a paz; y el Emperador les concedió 
para herencia una región en el Rin que el theyhad invadió: e igual, me 
supongo, él hizo con los Alans. Excepto theFranks no largos después de 
volver a tomar y quemar a Triers, Castinus, A.C. 415, fue enviado en su 
contra con un ejército, quien los encaminó y mató violentamente a 
Theudomirtheir King. Ésta fue la segunda tomadura de Triers por los 
Franks. Fueron por consiguiente veces cuatro tomadas, una vez por los 
Vándalos y tres veces por el Franks.Theudomir fue de lo que se  vino 
detrás por Pharamond, el Prince o el Rey de los francos salios en 
Alemania. De por eso es que él trajo nuevas fuerzas, le imperó a 
thewhole, y tuvo los asientos concedidos para sus personas dentro del 
Imperio cerca de theRhine. 
 
 
 
Y ahora los Bárbaros fueron todo aquietados, y se acantonaron en varios 
reinos dentro del Imperio, no sólo por la conquista, sino que también por 
las concesiones de theEmperor Honorio. Para Rutilius en su Itinerario, 
escrito en Autumn, 
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Anno Urbis 1169, es decir, según la computación de Varrón entonces 
en el uso, A.C.416, así endechas los campos baldíos: 

 

 

 
Lla quidem longis nimium deformia bellis; 
 
 
 
Y entonces suma, 
 
 
 
Los laceris del tempus de mermelada ponen al corriente a pastorelas 
longa incendia fundis Vel aedificare casas. 
 
 
 
Y después, 
 
 
 
AEternum tibi Rhenus aret. 
 
 
 
Y Orosius en el fin de su historia, que estaba liquidado A.C. 417, 
representa ahora una pacificación general de las naciones bárbaras 
por el palabra comprimere, coangustare, addicere gentes 
Immanissimas; llamándoles a imperio addictas, porque habían obtenido 
sienta en el Imperio por el pacto del leagueand; y coangustatas, porque 
hicieron no 
más tiempo invada allregions a voluntad, pero por el mismo pacto la 
quietud permanecida en el seatsthen los concedió. Y éstos son los reinos, 
de los cuales los pies de theImage fueron de ahora en adelante serenos, y 
que es representado por arcilla del ironand intermixto, que no se adhirió el 
uno para el otro, y fue de fuerza diferente. 
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CAPÍTULO 6. 
 
 
 
DE LOS DIEZ REINOS REPRESENTADOS POR LOS DIEZ CUERNOS 
DE LA CUARTA BESTIA. 
 
 
 
AHORA por las guerras por encima de describió el Imperio Occidental de 
los romanos, en la época en que Roma estaba sitiada y tomada por los 
godos, becamebroken en los siguientes diez reinos: 
 
 
 
1.  El reino de los Vándalos y Alans en España y África 
 
 
 
2.  El reino de los Suevians en España. 
 
 
 
3.  El reino de los visigodos. 
 
 
 
4.  El reino de los Alans en Gallia. 
 
 
 
5.  El reino de los borgoñones 
 
 
 
6.  El reino de los Franks. 
 
 
 
7.  El reino de los Britains. 
 
 
 
8.  El reino de los Hunns. 
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9.  El reino de los lombardos. 
 
 
 
10. El reino de Rávena. 
 
 
 
Siete de estos reinos son así de nombrados por ahí 
Sigonius. Honorio regnante, en Pannoniam Hunni, adentro 
Hispaniam Vandali, Alani, Suevi y Gothi, en Galliam Alani Burgundiones y 
Gothi, certis sedibus permissis, accepti. Agregue a los Franks, Britains, y 
los lombardos, y usted tiene lo diez: pues estos se levantaron acerca del 
mismo tiempo con lo siete. Pero mirémoslos solidariamente. 

 

 

 
1. Los Reyes de los Vándalos fueron, A.C. 407 
Godegesilus, 407 Gunderic, 426 Geiseric, 477 
Hunneric, 484 Gundemund, 496 Thrasamund, 
523Geiseric, 530 Gelimer. Godegesilus los condujo a Gallia A.C. 406, 
Gunderic en Spain A.C. 409, Geiseric en África A.C. 427; Y Gelimerwas 
venció por Belisarius A.C. 533. Su reino duró en Gallia, España y África 
juntos 126 años; y en África fueron mero potent.The Alans si tuvieran sólo 
dos Reyes propios en España, Resplendial, andAtaces, Utacus u 
Othacar. Bajo Resplendial fueron en France A.C.407, y en Spain A.C. 
409. Ataces fue asesinado con casi todo su Rey militar del byVallia del 
Visigoths A.C. 419. Y entonces el resto de theseAlans se sometió a 
Gunderic King de los Vándalos en Boetica, y fue después con ellos en 
África, como aprendo por Procopius.Whence los Reyes de los Vándalos 
titulados ellos mismos los Reyes del Vandalsand Alans; como puede 
verse en el Edicto de 
Hunneric recitó por Victor en la persecución del hisVandalic. En conjunción 
con el Chatti, estos que Alans dio thename de Cathalaunia, o Catth-Alania, 
para la Provincia que es el socalled calmado. Estos que Alans tuvo 
también Gepides entre ellos; y por eso los theGepides vinieron en 
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Pannonia antes de que los Alans lo dejaran. Allí ellos el becamesubject 
para 
Los Hunns hasta la muerte de Attila A.C. 454, y en wereconquered de 
longitud por los ostrogodos. 
 
 
 
2. Los Reyes de los Suevians fueron, A.C. 407 
Ermeric, 438 Rechila, 448Rechiarius, 458 Maldra, 460 
Frumarius, 463 Regismund. Y tras reyes del someother 
¿ quién es A.C desconocido, reinado ?. 558 Theudomir, 568 
Miró, 582 Euboricus, y 583 Andeca. Este reino, después de que había sido 
onceseated en España, se quedó siempre en Gallaecia y Lusitania. 
Ermeric afterthe caiga del reino Alan, agrandado eso en toda Gallaecia, 
forzándole theVandals a retirar en Boetica y la Provincia Cartaginesa. Este 
kingdomlasted 177 años según Isidoro, y entonces fueron Rey sometido 
de byLeovigildus de los visigodos, e hicieron una Provincia de su 
kingdomA.C. 
585. 
 
 
 
3. Los Reyes de los visigodos fueron, A.C. 400 Alaric, 
410 Athaulphus, 415Sergeric y Vallia, 419 
Theoderic, 451 Thorismund, 452 Theoderic, 465Euric, 
482 Alaric, 505 Gensalaric, 526 Amalaric, 531 
Theudius, 548Theudisclus, y c. Salgo en cita con este reino del tiempo que 
Alaric dejó a Thraceand Greece para invadir al Imperio Occidental. En el 
fin de los ofAthaulphus de reinado los godos fueron humillados por los 
romanos, y 
frustrado para passout de Francia en España. Sergeric reinó pero algunos 
días. En el reinado de beginningof Vallia asaltaron a los romanos de 
nuevo, pero fueron againrepulsed, y entonces hicieron las paces en esta 
condición, que ellos en thebehalf del Imperio deberían invadir los reinos 
Bárbaros en España: y este theydid, conjuntamente con los romanos, en 
los años 417 y 418, demoliendo theAlans y parte de los Vándalos. 
Entonces recibieron a Aquitaine de theEmperor por una donación llena, 
dejándole sus conquistas en España al Emperador: y por allí los asientos 
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del Alans conquistado entraron en thehands de los romanos. En el año 
455, Theoderic, ayudado por theBurgundians, invadió España, que fue 
entonces casi todo subyugada a theSuevians, y tomó una parte de eso de 
ellos. A.C. 506, los godos fueron drivenout de Gallia por los Franks. A.C. 
585, que conquistaron al Sueviankingdom, y se convirtió en Lordes de 
toda España. A.C. 713, los sarracenos invadedthem, excepto adentro 

del tiempo que recobraron sus dominios, y ha reinado en España desde 
entonces. 

 

 

 
4. Los Reyes de los Alans en Gallia fueron Goar, Sambida, Eocharic, 
Sangibanus, Beurgus, y c. Bajo Goar invadieron a Gallia A.C. 407, 
andhad sienta dado ellos cerca del Rin, A.C. 412. Bajo Sambida, 
whomBucher hace a al sucesor, si no el hijo de Goar, les dieron el 
territoriesof Valencia a ellos por Aetius el General del Emperador, A.C. 
440. 
UnderEocharic que conquistaron una región de lo rebelándose 
Galli Arborici, giventhem también por Aetius. Esta región fue de ellos 
denominado Alenconium, quasiAlanorum conventus. Bajo Sangibanus 
fueron invadidos, y su regalcity Orlean fue acosado por Attila King de los 
Hunns, con unos vastos hombres militares del of500,000. Aetius y los 
Reyes Bárbaros de Gallia vinieron a levantar el sitio, y ganarle a los Hunns 
en una batalla muy memorable, A.C. 
451, en campisCatalaunicis, tan llamado de estos que Alans mezcló con 
el Chatti. Los regionis ahora llamados Campania o Champaña. En lo 
referente a que la batalla fuera asesinada en bothsides 162,000 hombres. 
Un año o dos después, Attila devuelto con un immensearmy para 
conquistar este reino, sino estaba otra vez golpeado de ellos y 
theVisigoths juntos en una batalla de continuación de tres días, con un 
slaughteralmost tan grande como lo anterior. Bajo Beurgus, o Biorgor, 
infestaron 
¿(Invertido?) Gallia aproximadamente, hasta el reinado de Maximus el 
Emperador; el andthen que pasaron los Alpes durante el invierno, y vino 
en Liguria, pero fue therebeaten, y Beurgus matado violentamente, por 
comandante Ricimer de fuerzas del emperador, A.C. 464. Después 
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llevaron otra vez palo, por el Rey compartido del ofOdoacer de fuerza de 
Italia y Childeric 
King de los Franks, acerca del year480, y otra vez por ahí 
Theudobert King del Franks Austríaco a eso del año 
511. 
Los reyes del 5.The de los borgoñones fueron, A.C. 407 
Gundicar, 436 Gundioc, 467 Bilimer, 473 Gundobaldus con sus 
hermanos, 510 Segismundo, 517Godomarus. Bajo Gundicar invadieron a 
Gallia A.C. 407, y si tuviera seatsgiven a ellos por el Emperador cerca del 
Rin en Gallia Belgica, A.C. 412.They tuvo sajones entre 
Ellos, y fue ahora así potente, ese Orosius A.C. 417 escribieron de ellos: 
Burgundionum esse praevalidam manum, testículos Galliaehodieque 
sunt, en quibus praesumpta possessione consistunt. A eso del año 
435 que recibieron grandes derrotas por Aetius, y al poco tiempo de bythe 
Hunns: excepto cinco años de después tuvo Saboya concedida ellos para 
ser habitantes compartidos del withthe; Y 
de ese tiempo se convirtió otra vez un reino potente, beingbounded por el 
río Rhodanus, pero después extendiendo mucho furtherinto el corazón de 
Gallia. Gundobald conquistó las regiones acerca de los riversAraris y 
Rhodanus, con los territorios de Marsella; e invadiendo italyin el tiempo 
del Emperador 
Glycerius, conquistado todos sus brethren.Godomarus les hizo a Orlean 
su asiento reverendo: de donde el reino fue llamado Regnum 
Aurelianorum. Él fue conquistado por ahí 
Clotharius y Childebert, Reyes de los Franks, A.C. 
526. De por consiguiente adelante estos wassometimes del reino 
acolados para el reino de los Franks, y a veces dividido de eso, labra el 
reinado de Carlos el Grande, quien hizo a su hijo CarolottusKing de 
Borgoña. Desde entonces, por alrededor de 300 años juntos, disfrutó de 
sus Reyes respetuosos; y fue entonces cortado en el Ducado de Borgoña, 
Condado de Borgoña, y el Condado de Saboya; y después esos fueron 
cortados en Condados inferiores. 

 

 

 
6. Los Reyes de los Franks fueron, A.C. 407 
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Theudomir, 417 Pharamond, 428 Clodio, 448 
Merovaeus, 456 Childeric, 482 Clodovaeus, 
Y c.Windeline y Bucher, dos de los buscadores más diligentes en el 
originalsof este reino, lo hacen  que comience el mismo año con el 
Barbarian Invasionsof Gallia, es decir, A.C. 407. De los primeros reyes 
hay en el BiblothecaM.C. de Labbe este registro. 

 
Veteri stemmate genealogico Regum Franciae.Genobaldus ex Historica 
Quaedam Excerpta, Marcomerus, Suno, Theodemeris. Isti duces velreguli 
extiterunt unos lineasuccesserunt.Pharamundus de procreaciones 
principio gentis Francorum diversis temporibus.Sed incertum relinquunt 
historici quali sibi: el selenio del sándwich submarino hoc rege suo primo 
Franci legibus subdunt, quas primores eorum tulerunt Wisogastus, 
Astrogastus, Salegastus.Chlochilo. Iste, transito Rheno, Romanos en 
Carbonaria Sylvadevicit, Camaracum Cepit 
Y obtinuit, annis 20 regnavit. El sándwich submarino hoc rege Franci 
usque Summam progressi sunt. Merovechus. El sándwich submarino hoc 
rege Franci Trevirim destruunt, Metimsuccendunt, usque Aurelianum 
perveniunt. Ahora para Genobaldus, Marcomer y Suno, fueron capitanes 
de theTransrhenane Franks en el reinado de Theodosius, 
y no nos concierne. Weare para empezar con Theudomir el primer Rey del 
Salii que se rebela, calledDidio por Ivo Carnotensis, y Thiedo y 
Theudemerus por Rhenanus. 
 
 
Su cara es existente en una moneda de oro encontrado con esta 
inscripción, TREX publicado por Petavius, y todavía o últimamente 
existente, como Windeline brinda testimonio:lo que muestra que él fue un 
Rey, y que en Gallia; viendo eso 
el rudeGermany comprendido no entonces la acuñación del de dinero, 
ni el acostumbrado ya sea Latinwords o cartas. Él fue hijo de Ricimer, o 
Richomer, el ofthe favorito Emperor Theodosius; y así siendo un Roman 
Frank, y de la sangre Salianroyal, ellos por consiguiente al la rebelión 
hecho él Rey. El wholetime de su reinado que usted tiene, manifestó en 
Excerptis Gregorii Turonensis 
EFredigario, llegue al clímax. 5, 6, 7, 8; donde la confección él el Rey, 
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la tiranía ofJovinus, la matanza de los socios de Jovinus, los segundos 
ofTriers de tomadura por los Franks, y su guerra con Castinus, en Rey de 
whichthis fue asesinado, es como una serie de cosas sucesivas así 
aterrizan en orden. 

 

 
Extinctis Ducibus en Francis, eadem stirpe ex denuo Reges creantur qua 
prius fuerant. Eodem tempore Jovinus ornatus regios 
assumpsit.Constantinus fugam versus Italiam Dirigit; la parienta un Mentio 
Flumine súper Jovino Principepercussoribus, capite truncatur. Multi 
nobiliumjussu Jovini apud Avernis capti, 
Y unos ducibus Honorii crudeliter interemptisunt. Trevirorum civitas, 
factione uninosotros senatoribus nomine Lucii ex, aFrancis capta e 
incensa est. – Castinus Domesticorum Comesexpeditionem accipit contra 
Francos, y c. Entonces regresando a hablar de Theudomir, él suma: 
Franci electivo una regema de selenio, sicut prius fuerat, genere Priami 
ex crinitum inquirentes diligenter, Frigi y Francionis, selenio súper 
crearunt nomine Theudemerum filium Richemeris, qui en cárcel del 
hocpraelio memini, un Romanis Interfectus Est; Es decir, en el ejército de 
battlewith Castinus. De su muerte Gregory Turonensis hace esta 
furthermención: En regema consularibus legiums Theodemerem 
Francorum Filium Ricimeris antiguo, y Ascilam Matrem Ejus, gladio 
Interfectos. Al esta victoria de los romanos, los Franks y rebelándose 
galos, quién el tiempo del inthe de Theudomir estaban en guerra con uno 
otro, se unieron para strengthenthemselves, como Ordericus Vitalis así 
menciona. Cum Galli prius contraRomanos rebellissent, Franci Iis Sociati 
Sunt, y filium pariter juncti, Ferramundum Sunonis Ducis Filium, 
praefecerunt de la regema sibi. Prospere setsdown el tiempo; Anno 25 
El remosquito Honorii, Pharamundus en Francia. 
Así de, Bucher bien observa, se refiere al fin de año 416, o el ofthe 
principiante el próximo año, datando de los años de Honorio la muerte de 
Valentinian;y discute bien, que a esta hora Pharamond no fue sólo Rey por 
la theconstitución de los Franks, sino se corona también por el 
consentimiento de Honorio, y si una parte de Gallia le asignara por 
convenio. Y éste podría ser thecause que los escritores romanos le 
contaron al primer Rey: cuál algún notunderstanding, le ha reputado al 
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fundador de este reino por un ofthe Transrhenane Franks militar. Él podría 
venir con tal ejército, pero hesucceeded Theudomir por el derecho de 
consanguinidad y el consentimiento de la gente. Pues el theabove se 
refirió al transcurso de Fredigarius, Extinctis Ducibus, en eadem stirpe ex 
Francis DenuoReges Creantur qua prius fuerant, significa que el 
thekingdom continuó para esta nueva familia elegida durante el reinado de 
moreKings que uno. 

 

 
Si usted data de los años de Honorio la muerte de hisfather, el reinado de 
Pharamond podría comenzar dos años más tarde que es assignedby 
Bucher. Las leyes Salique hechas en su reinado, que son aún existentes, 
showby su nombre que fue el reino del Salii sobre el cual él reinó;Y, por 
las multas pecuniarias en ellos, que el lugar donde él el reignedabounded 
mucho con dinero, y consecuentemente estaba dentro del Imperio;La ruda 
Alemania no sabiendo el uso de dinero, hasta que se mezcló con 
theRomans. En el Prólogo también para las leyes Salique, el tothem 
escrito y colocado como prefijo al poco tiempo de lo 
la apropiación fraudulenta de los Franks para la religión cristiana, thatis, en 
el fin del reinado de Merovaeus, o al poco tiempo, el original de este reino 
está así de descrito: Las informaciones Haec Enim, quae fortis dum esset 
y robore valida, 
El yugo Romanorum durissimum de suis cervicibus excussitpugnando, 
y c. Este reino por consiguiente quedó levantado, no por la invasión 
sino por la rebelión, como estaba descrito arriba. Prospere 
inscribiendo a sus Reyes 

Inorder, nos dice: El remosquito Pharamundus en Francia; El remosquito 
Clodio en Francia;El remosquito Merovaeus en Francia: ¿Y quién puede 
suponerse pero tan adentro todos estos lugares que él quiso decir uno y 
la misma Francia? Y aún ' tis cierto ese theFrancia de Merovaeus 
estaban en Gallia. 

 
Aún el padre de Pharamond, siendo rey de un cuerpo de Franks en el 
reinado del inthe de Alemania del Emperor Theodosius, tan de arriba, 
Pharamond podría reignover el mismo Franks en Alemania antes de que 
él viniera detrás de Theudomir en thekingdom de los Salians dentro del 
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Imperio, y aún antes de Theudomirbegan su reinado; suponga en el 
primer año de Honorio, o cuándo el ser de thoseFranks rechazó por 
Stilico, perdió a su Kings Marcomir y Suno, uno del cual fue el padre de 
Pharamond: y el Roman Franks, después de la muerte de Theudomir, 
podría invitar a Pharamond con sus personas de beyondthe Rin. Pero no 
debemos estimar el reinado de Pharamond en Alemania:debemos fechar 
este reino de su subida dentro del Imperio, y para lookupon él como 
reforzado por el acceso de otro Franks viniendo de beyondthe Rin, ya sea 
en el reinado de este Rey o adentro ese de su Clodio sucesor. Pues en el 
último año de reinado de Pharamond, Aetius tomó de él aparte de su 
posesión en Gallia: excepto su Clodio sucesor, whomFredigarius 
representan como el hijo de Theudomir, y algunos llaman a Clogio, Cloio, 
y Claudio, invitando de más allá del Rin un gran cuerpo ofFranks, 
recuperadas todo, y llevado en sus conquistas hasta el riverSoame. 
Entonces esas conquistas que dividen Franks con él, reinos erigidos del 
certainnew en Cologn y Cambray, y algunas otras ciudades: todo 
whichwere después conquistado por Clodovaeus, quien también manejó 
al outof Gallia godo, y arregló su asiento en París, donde ha continuado 
desde entonces. Andthis fue el original del reino presente de Francia. 

7. Los Reyes de Gran Bretaña fueron, A.C. 407 o 408, Marcus, Gratian, 
andConstantine sucesivamente; A.C. 
425 Vortigern, 466 Aurelius Ambrosius, 498 Uther 
Pendraco, 508 Arturo, 542, Constantinus, 545 
AureliusCunanus, 578 Vortiporeus, 581 Malgo, 586 
Careticus, 613 Cadwan, 635Cadwalin, 676 
Cadwallader. Lo tres primer si fuera Roman Tyrants, whorevolted del 
Imperio. Orosius, Prosper y Zosimus conectan theirrevolt con las 
incursiones de los Bárbaros en Gallia, como consequentthereunto. 
Prospere, con quien Zosimus está de acuerdo, lo pone en el whichbegan 
de año el día después de esa incursión. El tiempo justo que así 
colecciono: Marcusreigned no muchos días, Gratian 
cuatro meses, y Constantino tres years.He fue asesinado el año después 
de la tomadura de Roma, ese es A.C. 411, 14 
Kal.Octob. De donde la rebelión estaba en Spring A.C. 408. La 
expedición de Sozomen JoinsConstantine en Gallia con muerte de 
Arcadius, o el alittle de veces después; Y Arcadius murió A.C. 408 de 
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mayo lo 1. 
 
 
 
Ahora aunque el reignof estos Tiranos fuera sólo pequeño, pero le dieron 
un comienzo al kingdomof Gran Bretaña, y así también pueden ser 
contados los tres primeros Reyes, especialmente la posteridad del 
sincethe de Constantino, viz. sus hijos Aurelius Ambrosius, y Uther 
Pendraco, y su nieto Arthur, reinado después. Para del timeof la rebelión 
de estos Tyrants Britain continuó un kingdomabsolved discreto de 
sometimiento para el Imperio, el Emperador no siendo soldados capaces 
del tospare para ser enviada hacia allá para recibir y mantener la Isla, 
andtherefore descuidándola; como aprendemos por registros enteramente 
satisfactorios. Pues Prosper nos dice; A.C. 410, Variane Cos. Hac 
tempestate prae valetudineRomanorum, vires funditus attenuatae 
Britanniae. Y Sigebertconjoining así de con el asedio de Roma, saith: 
Britannorum viresattenuatae, 
Y el selenio subtrahunt un Romanorum Dominatione. Y 
Zosimuslib.6. 
 
El Transrhenane Barbarians invadiendo todos los lugares, todos 
theinhabitants reducidos de la isla de Gran Bretaña, y también de ciertas 
naciones para eso pasa, que disminuyeron del Imperio Romano; y siendo 
ya no obediente en las leyes romanas, vivieron en cuerpos separados 
después del placer del theirown. Los ciudadanos británicos por 
consiguiente tomando las armas, y poniéndose en peligro para su propia 
seguridad, ¿ liberado sus ciudades de lo inminente (inmanente?) 
Bárbaros. Adentro gustan la manera todo Brabant y algunos 
otherProvinces de los galos imitando a los ciudadanos británicos, 
liberados ellos mismos también, eyectando el Roman Presidents, y 
forjándose en una clase de gente de la nación 
según su propio placer. Esta rebelión de Gran Bretaña y las naciones 
célticas ocurrió cuando Constantino usurpó el kingdom.So también 
Procopio, lib.1.Vandal. hablando del mismo Constantino, saith:Constantino 
estando desesperado en combate, fue asesinado con sus niños. 
Pero los romanos no podrían recobrar Gran Bretaña más, sino de ese 
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itremained de tiempo bajo Tiranos. 
 
 
Y Beda, l.1.c.11. Fracta est Roma un Gothisanno 
1164, suae conditionis; quo tempore Romani ex en Britanniaregnare 
Cessaverunt. Y Ethelwaldus: Un tempore Romae un 
Gothisexpugnatae, imperio cessavit Romanorum una ínsula Britannia, 
y ab 
Aliis, quas hagan de substituto de jugo servitutis tenebant, multis terris. Y 
Teodoreto, serm. 9.de curand. Graec. afecte. acerca del año 424, cuenta 
las naciones del amongthe de ciudadanos británicos que no estaban 
entonces en sometimiento al Imperio Romano. Así los Sigonius: respecto 
al año 411, poste Imperium Romanorum excessum Constantini en 
Britannia Nullum Fuit. Entre la muerte de Constantino y el reinado de 
Vortigern estaba aninterregnum de aproximadamente 14 años, en el cual 
los ciudadanos británicos tuvieron guerras con thePicts y el escocés, y dos 
veces obtenido la asistencia de un Roman Legion, quienes condujeron 
expulsan al enemigo, pero dicho ellos positivamente en su partida que no 
vendrían más. 

De comienzo de Vortigern reinar allí es este recordin una vieja Crónica 
en Nennius, citado por Camden y otros: El imperio Guortigernus Tenuit 
en Britannia, Theodosio y ValentinianoCoss. [ viz A.C 
425.] & en anuncio quarto anno regni sui Saxones 
Britanniamvenerunt, Felice y Tauro Coss. [ viz A.C 
428.] Esta llegada de los sajones, Sigibert refiere a lo 
El año 4 de Valentinian, que se cae en año 428 del withthe asignado por 
esta Crónica: y dos años después, los sajones conjuntamente con los 
pictos llevaron palo por los ciudadanos británicos. Después en el reinado 
de marciano el Emperador, es decir, entre los años 450 y 456, theSaxons 
bajo Hengist fueron mandados a llamar por los afterrevolted ciudadanos 
británicos, pero de seis años de ellos, guerra hecha en ellos con éxito 
diversos, y bydegrees vinieron detrás de ellos. Pero los ciudadanos 
británicos continuaron un kingdomtill floreciente lo 
el reinado de Careticus; y la guerra entre el continuedtill de dos naciones 
el pontificado de Sergius A.C. 688. 
 



 
45 

8. Los Reyes de los Hunns fueron, A.C. 406 Octar y Rugila, 433 Bledaand 
Attila. Octar y Rugila fueron los hermanos de Munzuc King de theHunns 
en Gothia más allá del Danubio; Y Bleda y Attila fueron sus hijos, y 
Munzuc fue hijo de Balamir. Lo dos primer, como Jornandes nos dice, fue 
Kings de los Hunns, pero no de todos ellos; y tuvo lo dos último para 
theirsuccessors. Les fecho el reinado de los Hunns en Pannonia del 
tiempo que los theVandals y Pannonia a la que se  renunció Alans para a 
ellos, A.C. 407. Sigonius del tiempo que los visigodos renunciaron a 
Pannonia A.C. 408. Atestado, saithhe, equis de la cárcel Gothis Illyrico 
Profectis, Hunni Successerunt, atque imprimisPannoniam tenuerunt. Los 
viribus Neque Enim Honorio respecto a resistendum intantis difficultatibus 
destitutus, prorsus eos prohibere potuit, materias fecales melioreconsilio, 
animo respecto a pacem converso, foedus 
Cum eis, datis acceptisqueobsidibus fecit; quibus qui dati sunt ex, Aetius, 
qui etiam Alarico tributusfuerat, 

Praecipue memoratur. Cómo fue Aetius rehén para los andHunns godos 
se relaciona por Frigeridus, quien cuando él tenía, mencionó a 
thatTheodosius Emperor del este habían enviado las órdenes penosas a 
Juan, que después de que la muerte de Honorio había usurpado la 
corona del WesternEmpire, él adjunta: Iis permotus Johannes, tempus de 
id Aetium curampalatii gerentem cum ingenti auri pondere respecto a 
Chunnos Transmisit, notossibi obsidiatus sui tempore y familiari amicitia 
devinctos 

 
Y después: 
 
Aetius trilleve en autobús a annis Alarici obses, dehinc Chunnorum, 
Comite Domesticorum ex posteaCarpilionis gener y Joannis Curopalatae. 
Ahora Bucher muestra que Aetius fue rehén para Alaric labra el año 410, 
whenAlaric murió, y para los Hunns entre los años 411 y 415, e in-lawto 
de hijo Carpilio a eso del año 417 o 418, y Curopalates para aboutthe Juan 
terminan del año 423. Desde dónde ' tis probables que él se convirtió en 
tothe del rehén 
Hunns a eso del año 412 o 413, cuando Honorio hizo withalmost de ligas 
todas las naciones bárbaras, y les concedió asientos: Pero tuve rathersay 
con Sigonius, que Aetius se convirtió en rehén para Alaric A.C. 403. Eso el 
isfurther manifiesto por Prosper, que los Hunns fuera 
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en ofPannonia tranquilo de posesión en el año 432. 
 
 
 
Pues en el primer libro de la Crónica de Eusebio Prosper escribe: Anno 
decimo ponga al corriente a obitum Honorii, cum respecto a 
Chunnorumgentem Cui Tunc Rugila Praerat, el selenio del poste praelium 
cum Bonifacio Aetiuscontulisset, impetrato auxilio respecto a regreditur 
del solum Romanorum. Y en libro del thesecond: El Aetio y los Coss 
Valerio. Aetius deposita potestate profugus adHunnos en Pannonia 
Pervenit, las unidades accionarias desglosadas de quórum amicitia 
auxilioque, pacemprincipum interpellatae potestatis obtinuit. Por este 
medio aparece eso 

en thistime Rugila, o como Maximus le llama a él, Rechilla, reinado sobre 
el Hunns InPannonia; y que Pannonia no fue ahora tanto como 
considerado con thesoil del Imperio, siendo anteriormente concedido fuera 
para los Hunns; y thatthese fuera el mismísimo cuerpo de Hunns con el 
cual Aetius, en el timeof él siendo un rehén, hubo contraído amistad: en 
virtud de cuál, como hesolicited ellos antes para la ayuda de Juan el 
Tyrant A.C. 424, tan ahora heprocured su intercesión para sí mismo con el 
Emperador. Octar murió A.C.430; Pues Sócrates nos dice, que acerca de 
ese tiempo los borgoñones teniendo beennewly contrariado por los Hunns, 
al la inteligencia de muerte de Octar, viendo themwithout un líder, les 
ataca repentinamente con tanto vigor, que los 3000Burgundians mataron 
violentamente 10000 
Hunns. Del ser de Rugila que ahora el Rey en Pannoniayou ha oído 
ya. 
 
Él murió A.C. 433, y fueron de los que se  vino detrás por Bleda, como 
Prosper y Maximus nos informan. Esta Bleda con su werebefore del 
hermano Attila este Kings de tiempo de los Hunns más allá del Danubio, 
su el reino de fatherMunzuc siendo dividido entre ellos; y ahora acolaron 
thekingdom de Pannonia para la de ellos. De donde Paulus Diaconus 
Saith, theydid regnum intra Pannoniam Daciamque gerere. En el año 441, 
theybegan para invadir al Imperio de nuevo, la adición para el Pannonian 
echa a nuevos ejércitos del andgreat fuera de Escitia. Pero esta guerra 
fue actualmente serena, y thenAttila, viendo Bleda le inclinó para la paz, le 



 
47 

mató violentamente a él, A.C. 444, hisdominions heredados, e invadido el 
Imperio otra vez. Finalmente, tras greatwars diversos con los romanos, 
Attila 
A.C echado a perder. 454; y su quarrelingabout de hijos sus dominios, le 
dio ocasión a los Gepides, los ostrogodos y othernations que fue sus 
temas, para rebelarse y hacerle la guerra en ellos. El mismo año que los 
ostrogodos tuvieron asientos les concedió en Pannonia por theEmperors 
Marcian y Valentinian; y con los romanos desahuciados 

los theHunns por Pannonia, al poco tiempo de la muerte de Attila, como 
todo historiansagree. Esta expulsión estaba en el reinado de Avitus, 
como es nombrado en theChronicum Boiorum, y en Sidonius, Carm. 7 en 
Avitum, que speaksthus de ese Emperador.___Los amissas del solum 
Cujus echan al correo a saecula multaPannonias revocavit el iter, atascan 
a credere promptum estQuid faciet bellis. El Poeta quiere decir, que por la 
llegada de Avitus el moreeasily producido Hunns para los godos. Esto fue 
escrito por Sidonius en el comienzo de thereign de Avitus: y su reinado 
empezó en el fin de año 455, y year.Jornandes llenos un lastednot nos 
dicen: Duodecimo anno regni Valiae, quando y Hunni Postpene 
Quinquaginta Annos Ivasa Pannonia, un Romanis y Gothis Expulsisunt. Y 
Marcelino: El Hierio y Ardaburio Coss. Pannoniae, quae perquinquaginta 
annos ab Hunnis retinebantur, un Romanis Receptae Sunt de donde 
debería parecer que los Hunns los invadieron y le sujetaron a Pannonia de 
theyear 378 o 
379 hasta el año 427, y entonces fueron sacados de eso. Excepto este 
error del isa simple: para es un hecho que el Emperor Theodosius dejó 
theEmpire entero; y hemos salido a la vista por Prosper, que los Hunns 
fueron posesión del inquiet de Pannonia en el año 432. 
 
Los visigodos en esos el dayshad nada que ver con Pannonia, y los 
ostrogodos continuaron somete a tothe Hunns hasta la muerte de Attila, 
A.C. 454; Y Valia King 
de theVisigoths no reinaron doce años. Él empezó su reinado en el fin de 
theyear 415, años tres reinados, 
y fue asesinado A.C. 419, como Idacius, Isidoro, y el español y 
manuscrito Chronicles visto por Grotius brindan testimonio. 
AndOlympiodorus, quien lleva su historia sólo hasta el año 425, establece 
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downtherein la muerte de Valia King de los visigodos, y lo conjunta con 
thatof Constantius que ocurrió A.C. 420. De ahí que la Valia OfJornandes, 
quien reinó por lo menos doce años, es algún otro Rey. e Isuspect que 
este hath de nombre sida puesta por equivocación para Valamir King de 
theOstrogoths: pues la acción grabada fue de los romanos y 
Ostrogothsdriving los Hunns por Pannonia después de la muerte de Attila; 
y es notlikely que el historiador referiría la historia de los ostrogodos a los 
theyears de los Reyes Visigodos. 

 
Esta acción ocurrió en el fin del year455, que llevo para ser el duodécimo 
año de Valamir en Pannonia, y whichwas casi cincuenta años luego del 
año 406, en cuál los theVandals de los que se  vino detrás Hunns y Alans 
en Pannonia. Al el cese de la línea de hijo Hunnimundthe de Hermaneric, 
los ostrogodos vivieron sin Reyes de su ownnación aproximadamente 
cuarenta años juntos, estando condicionados a los Hunns. Y whenAlaric 
comenzó a hacerle la guerra en los romanos, que estuvo en el año 444, 
hemade Valamir, con su hermanos Theodomir y Videmir el nieto 
ofVinethar, los capitanes o 
los reyes de estos ostrogodos debajo de él. En el duodécimo año de 
reinado de Valamir salió en citas de por consiguiente, los Hunns fueron 
manejados fuera de ofPannonia.Yet los Hunns no salieron tanto 
eyectados, sino que tuvieran más romanos del withthe de certámenes, 
hasta la cabeza de Densix el hijo de Attila, fue llevado toConstantinople, 
A.C. 469, en el Cargo del Consulado de Zenón y Marcian, como Marcelino 
tiene relación. Ni fue 
ellos aún completamente eyectaron el Imperio: los forbesides sus reliques 
en Pannonia, Sigonis nos dice, que cuando el EmperorsMarcian y 
Pannonia concedida Valentinian para los godos, que fue en theyear 454, 
concedieron parte de Illyricum para una parte del Hunns AndSarmatians. 
Y en el año 526, cuando el intoPannonia removedor lombardo le hizo la 
guerra allí con los Gepides, lo 
Avares, una parte de theHunns, quien había tomado el nombre de 
Avares de uno de sus Reyes, le ayudó a los lombardos en que guerrean; y 
los lombardos después, que whenthey fue de en Italia, le dejaron sus 
asientos en Pannonia al Avares Inrecompense de su friendship.From que 
cronometran lo 
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Hunns se volvió otra vez muy poderoso; Sus Reyes, whomthey llamado 
Chagan, molestando el Imperio mucho en los reinados de theEmperors 
Isla Mauricio, Phocas, y Heraclius: y éste es el original de reino del 
thepresent de Hungría, que de éstos Avares y otro Hunns mezcló, tomó el 
nombre de Hun-Avaria, y por la contracción Hungría. 

 
9. Los lombardos, antes de que accedieran el Danubio, fueron capitanes 
ordenados del bytwo, Ibor y Ayon: después de cuya muerte tuvieron a los 
Reyes, Agilmund, Lamisso, Lechu, Hildehoc, Gudehoc, Classo, Tato, 
Wacho, Walter, Audoin, Alboin, Cleophis, y c. Agilmund fue hijo de Ayon, 
whobecame su Rey, según Prosper, en el Cargo del Consulado de 
Honorio 
Y Theodosius A.C. 389, reinados años treinta y tres, según 
PaulusWarnefridus, y fue asesinado en combate por los búlgaros. 
Prospere hisdeath de lugares en el Cargo del Consulado de Marinianus y 
Asclepiodorus, A.C. 423. 
 
Lamisso encaminó a los búlgaros, y años tres reinados, y Lechu 
Almostforty. Gudehoc fue contemporáneo para Odoacer King del Heruli en 
Italia, y condujo a sus personas de Pannonia a Rugia, un país en el 
ofNoricum lateral del norte después más allá del Danubio; De donde 
Odoacro entonces llevó el hispeople a Italia. Tato demolió el reino del 
Heruli más allá 
TheDanube. Wacho conquistó a los Suevians, un reino entonces saltó en 
el este por Baviera, en el oeste por Francia, y en el sur por el 
Burgundians.Audoin devuelto en Pannonia A.C. 526, y allí vencieron al 
Gepides.Alboin A.C. 551 demolieron el reino de los Gepides, y mataron 
violentamente a theirKing Chunnimund: A.C. 563 que él le ayudó al 
Emperador Griego en contra de TotilaKing de los ostrogodos en Italia; Y 
A.C. 568 guiaron a sus personas hacia fuera de Pannonia en Lombardy, 
donde reinaron hasta el año 774. 
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Según Paulus Diaconus, los lombardos con muchas otras naciones 
góticas tuvieron que ver con el Imperio de más allá del Danubio en el 
reinado de Arcadius y Honorio, es decir, entre los años 395 y 408. Excepto 
theymight entre un poco más temprano: pues somos informados que los 
lombardos, bajo su capitán Ibor y Ayon, gánele a los Vándalos en 
combate; Y Prosper Placeth Thisvictory en el Cargo del Consulado de 
Ausonius y Olybrius, es decir, A.C. 379. 

 
Antes de esta guerra los Vándalos habían permanecido quietos cuarenta 
años en los asientos concedidos ellos en Pannonia por Constantino el 
Grande. Y por eso si estos fueran lo mismo que los Vándalos, esta guerra 
ha debido haber estado en Pannonia; y podría ser ocasionado por la 
llegada de los lombardos sobre el Danubio en Pannonia, un año o dos 
antes de la batalla; y así ha puesto fin para que el whichhad tranquilo duró 
cuarenta años. Después de que Gratian y Theodosius habían aquietado a 
los Bárbaros, ellos o podrían retirarse sobre el Danubio, o podrían 
continuar quietunder 
los romanos labran la muerte de Theodosius; y entonces o invade 
theEmpire nuevamente, o se quita de encima todo 
el sometimiento para eso. Por sus guerras, primero con theVandals, y 
entonces con los búlgaros, una nación escita tan llamada de theriver 
Volga de donde vinieron; aparece eso incluso en aquellos tiempos ellos 
reino del werea no despreciable. 
 
10. Estos nueve reinos estando hechos jirones fuera, están 
posteriormente para considerar theresidue del Imperio Occidental. 
Mientras este Imperio continuó entero, él el wasthe Beast mismo: pero el 
residuo por esa razón es sólo una parte de eso. Ahora si este partbe 
considerara como una bocina, el reinado de esta bocina puede estar 
fechado de thetranslación del asiento imperial de Roma para Rávena, que 
lo estuvo inOctober A.C. 408. Para entonces el Emperor Honorio, 
temiendo eso 
Alaricwould acósele en Roma, si él se quedara allí, retirado para Millain, 
andthence para Rávena: y lo 

sucediendo asedio y ensacando de residencia de confirmedhis de Roma 
allí, así es que él y sus sucesores para siempre después de hecho a eso 
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el theirhome. Consecuentemente Macchiavel en su historia florentina 
escribe, ese Valentinian habiendo dejado Roma, tradujo el asiento del 
Imperio para Rávena. 
 
 
Rhaetia perteneció a los Emperadores Occidentales, así es que por 
mucho tiempo como que el Imperio aguantó;y entonces descendió, con 
Italia y el Senado romano, para Odoacer Kingof el Heruli en Italia, y 
después de él para Theodoric King del Ostrogothsand sus sucesores, por 
la concesión de los Emperadores Griegos. En el ofValentinian de muerte 
el segundo, los Alemans y Suevians invadieron a Rhaetia A.C.455. Pero 
no me doy cuenta de que erigieron cualquier reino convenido allí: pues en 
theyear 457, mientras estaban aún 
Despoblando a Rhaetia, fueron attackedand batido por Burto Amo del 
caballo para el Emperor Majoranus; e Ihear nada más de su Rhaetia 
invasora. Clodovaeus King de Francia, inor a eso del año 496, conquistó 
un reino de los Alemans y mató violentamente theirlast King Ermeric. Pero 
este reino estaba sentado adentro 
Alemania, y onlybordered en Rhaetia: pues sus personas rehuyeron a 
Clodovaeus en reino del theneighbouring de los ostrogodos bajo 
Theodoric, quién el receivedthem como amigos, y escribió una carta 
amigable para Clodovaeus en su representación:y por este medio se 
convirtieron en habitantes de Rhaetia, como los temas bajo thedominion 
de los ostrogodos. 
 
Cuando el Emperador Griego conquistó a los ostrogodos, él vino detrás de 
ellos en el reino de Rávena, no sólo por a la derecha de conquista sino 
que también de derecho ofinheritance, el Senado romano todavía 
acompañando este kingdom.Therefore podemos considerar que este reino 
continuó en el senado y ofRavenna Exarcado de Roma: para el resto del 
Western Empirewent junto con el senado de Roma, a causa del derecho 

cuál thisSenate todavía retenido, y en longitud ejercida, de escoger a un 
nuevo Emperador Occidental. 

 
Yo ahora he enumerado los diez reinos, en el cual el Imperio Occidental 
se volvió dividido en su primer 
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El rompimiento, es decir, al momento del beingbesieged de Roma y 
ocupado por los godos. Una parte de estos reinos extensamente cayeron, 
y los nuevos se levantaron: pero cualquier cosa fue su número después, 
ellos arestill al que se  llamó los Diez Reyes de su primer número. 
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CAPÍTULO 7. 
 
 
DE LA DECIMOPRIMERA BOCINA DE DANIEL ES CUARTA 
BESTIA. 
 
 
 
AHORA Daniel consideró los trompas, y contemplan allí vino arriba de 
amongthem otra bocina, antes de que a quien hubiera tres del primer 
hornsplucked arriba de raíz; 
y contempla en esta bocina si estuvieran ojos como los ojos de un 
hombre, y una boca hablando cosas estupendas, y su mirada fue más 
valiente que sus tipos, y el mismo trompa hizo guerree con los santos, 
andprevailed en contra de ellos: y uno que estaba a servicio, y Daniel 
hecho sabe theinterpretación de estas cosas, le dijo, que los diez trompas 
fueron diez reyes que deberían levantarse, y otro debería levantarse 
después de ellos, y debería ser diversefrom lo primero, y él debería 
doblegar a tres reyes, y debería hablar gran wordsagainst lo más Alto, y 
debería cansar a los santos, y debería ocurrírsele cambiar leyes del 
timesand: y que deberían ser dados en sus manos hasta unos andtimes 
de tiempo y la mitad de tiempo. Los reyes son puestos para reinos, como 
arriba; y el cuernito thereforethe es un reino pequeño. Fue una bocina de 
la cuarta Bestia, androoted arriba de tres de sus primeros cuernos; y por 
eso debemos buscarle naciones del amongthe del Imperio Latino, 
después de la subida de lo diez cuernos. 
 Pero fue akingdom de una clase diferente de los otros diez reinos, 
teniendo un orsoul de vida peculiar para sí mismo, con ojos y una boca. 
Por sus ojos fue un Vaticinador; el andby su boca hablando cosas 
estupendas y cambiando por y las leyes, fue aProphet así como también 
un Rey. Y tal Vaticinador, un Profeta y un Rey, es theChurch de Roma. 

 

 

 
Un Vaticinador, es un Bishop en el sentido literal de la palabra; y esta 
Iglesia le reclama al Bishopric.With universal su boca que él le da las 
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leyes a los reyes y sus naciones como una Oracle; y finge una actitud 
para la Infalibilidad, y que sus dictámenes están teniendo fuerza 
obligatoria para el wholeworld; que debe ser un Profeta en sumo grado. 
 
 
 
En el octavo siglo, arraigándose arriba y doblegándole al Exarchate de 
Rávena, el reino de los lombardos, y el senado y Ducado de Roma, él 
adquirió el Patrimonio de Pedro por sus dominios; y therebyrose levantado 
como un Prince temporal o un Rey, o la bocina del cuarto Beast.In que un 
libro pequeño imprimió en París A.C. 
1689, facultado, Una disertación histórica en algunas monedas de Carlos 
el Grande, Ludovicus Pío, Lotharius, y sus sucesores estampados en 
Roma, se graba, que en thedays de X Pope León X, allí estaba 
quedándose en El Vaticano, y hasta esos el daysexposed para la vista 
pública, una inscripción en honor de Pipin los ofCharles del padre los 
grandes, en estas palabras: Pipinum pium, primum fuisse 
quiamplificandae Ecclesiae Romanae viam aperuerit, Exarchatu 
Ravennate, y plurimis aliis oblatis; Eso Pipin los piadosos fue lo primero 
que abrió fuera para lo imponente de la iglesia de Roma, conferenciando 
en su thisExarchate de Rávena y muchas otras oblaciones. 
 
 
 
Adentro y antes del reinado del Emperors Gratian y 
Theodosius, el Bishop de livedsplendidly de Roma; Sino esto estaba al lado de las 
oblaciones del Roman Ladies, asAmmianus describen. Después de que esos reinados 
que Italia fue invadida por foreignnations, y no se deshicieron de sus problemas antes 
de la caída del ofLombardy del reino. Estaba ciertamente por la victoria de la sede de 
Roma sobre theGreek Emperor, el Rey de Lombardy, y el senado de Roma, ese el 
Patrimonio de sheacquired Pedro, y rosa hasta su grandeza. El ofConstantine de la 
donación los grandes es una ficción, y así también es la donación del AlpesCottiae para 
el Papa por Aripert King de los lombardos: para el Alpes Cottiaewere una parte del 
Exarchate, y en los días de Aripert perteneció al theGreek Emperor. 
 

 

 
La invocación de los muertos, y la veneración de sus imágenes, siendo 
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gradualmente introducido en los siglos,, y 4 5 6 7, el Greek 
EmperorPhilippicus se declaró contra lo más reciente, A.C. 711 o 712. Y 
el EmperorLeo Isaurus, a ponerle un alto, llamado una reunión de los 
andBishops Counsellors en su Palacio, A.C. 726; y por su consejo 
expulse a un Edictagainst que el culto, y le escribió a Pope Gregory II. 
que un Councilmight general se llame. Pero el Papa acto seguido llamó a 
un Council en Roma, confirmó la adoración de imágenes, excomulgado 
los griegos 
Emperador, absuelto la gente de su lealtad, y les prohibieron a ellos que 
tributaran, o de otra manera fueran obedientes a él. Entonces la gente de 
Roma, Campania, Rávena y Pentapolis, con las ciudades bajo ellos, se 
rebeló y laidviolent da en sus magistrados, matando el Exarch Paul en 
Rávena, y yaciendo a un lado de Peter Duke de Roma que fue se vuelve 
ciego: y cuando Exhileratus Duke de Campania encizañó a la gente contra 
el Papa, los romanos invadieron a Campania, y le mataron violentamente 
con su hijo Hadrian. Entonces nuevamente el Exarca, Eutychius, viniendo 
a Nápoles, enviaron una cierta cantidad en secreto tomar vidas del 
awaythe del papa y los Nobles de Roma: excepto el complot siendo 

Los romanos descubiertos, se rebelaron absolutamente del Emperador 
Griego, andtook un juramento para preservar la vida del papa, defender a 
su estado, y sean obedientes para su autoridad en todas las cosas. Así 
Roma con su Ducado, incluyendo parte de Toscana y la parte de 
Campania, se rebeló en el año 726, y se convirtió en un estado libre bajo 
el gobierno del senado de esta ciudad. La autoridad del senado en los 
asuntos corteses fue de ahora en adelante absoluto, la autoridad del papa 
extensible hasta ahora no más lejos que para los asuntos de theChurch 
sólo. 

 

 

 
En ese tiempo los lombardos también ser afanoso para la adoración de 
imágenes, y fingir favorecer la causa del papa, invadieron las ciudades de 
theExarchate: y extensamente, viz. A.C. 752, tomó Rávena, y puso un 
tothe de fin Exarchate. Y esto fue lo primero de los tres reinos que el 
fellbefore el cuernito. 
 



 
57 

 
 
En el año 751 Pope Zechary Childeric removido del cargo, un Rey 
perezoso y tonto de Francia, y lo último de la raza de Merovaeus; y 
dispensando a sus sujetos de su juramento de fidelidad, le dio el reino a 
Pipin el majorof el Palacio; y por consiguiente hizo un amigo nuevo y 
potente. Su successorPope Stephen III, teniendo mejor criterio cómo 
tratar con el Emperorthan Griego con los lombardos, fue al siguiente año 
el Rey de los lombardos, persuadirlo a devolver al Exarchate para el 
Emperador. Excepto este notsucceeding, él fue en 
Francia, y Pipin persuadido para quitar el Exarchate y Pentapolis de los 
lombardos, y dárselo a San Pedro. Consecuentemente Pipin A.C. 754 
vinieron con un ejército en 
Italia, y Aistulphus King hecho de los lombardos prometen la rendición: 
excepto el siguiente año Aistulphus, al contrario, vengarse en el Papa, 
sitió thecity de Roma. Después de lo cual el Papa envió las cartas a Pipin, 
en donde él le dijo que si él no arremetiera rápidamente contra el datos 
lombardo, profesional sibipotentia, 

el alienandum hacia adelante un regno Dei y pequeño resumen 
autobiográfico aeterna, él deberían ser excomulgados. Pipin por 
consiguiente, temiendo una rebelión de sus temas, y estando endeudado 
para la iglesia de Roma, vino rápidamente con un ejército en Italia, 
incrementó el asedio, acosó a los lombardos en Pavía, y los obligó a 
entregar al Exarchate y región de Pentapolis al Papa para una perpetua 
posesión. 
Así el Papa se puso Señor de Rávena, y theExarchate, algunas pocas 
ciudades exceptuado; y las llaves fueron enviadas a Roma, y yacieron al 
la confesión de San Pedro, es decir, en su tumba en el altar mayor, en 
signum veri perpetuique dominii, la Regis del pietate de materias fecales 
gratuita, como la inscripción de una moneda de Pipin Hath ella. Esto 
estuvo en el año de 755.And Cristo de ahora en adelante los papas siendo 
el temporal Princes, dejó de en sus epístolas y Alcistas para notar los años 
de los Emperadores Griegos, como hasta ahora lo habían hecho. 
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Después de esto lo lombardo que invade los países, Pope Adrian del 
Papa enviaron a Carlos el Grande, el hijo y el sucesor de Pipin, venir a 
su assistance.Accordingly Charles entraron en Italia con un ejército, 
invadieron a los lombardos, demolieron su reino, se convirtieron en 
master de sus países, y repuestos para el Papa, no sólo lo que habían 
tomado de él, sino que también el resto del Exarchate que tenían, 
prometió 
Pipin a entregar a él, excepto hadhitherto retuvo; y también le dio algunas 
ciudades de los lombardos, y fue a cambio sí mismo hecho Patricius por 
los romanos, y tuvo autoridad de confirmar que las elecciones de los 
papas lo conferido en él. Estas cosas fueron hechas en los años 773 y 
774. Este reino del reino del wasthe segundo lombardo que cayó delante 
del cuernito. Excepto Roma, que el wasto sea el asiento de su reino, 
no es aún su propio. 
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En el año 796, León III siendo hecho Papa, le hizo saber su elección para 
Carlos el Grande por sus Legados, enviándole para un presente, el ofthe 
de llaves de oro Confession de Pedro, y el Estandarte de la ciudad de 
Roma: lo primero como un reconocimiento del Papa está sujetando las 
ciudades del Exarchate y Lombardy por la concesión de Charles; el otro 
como un significado que Charles debería venir y debería atenuar al 
senado y las personas de Roma, como él había hecho al Exarchate y 
thekingdom de los lombardos. Pues el Papa al mismo tiempo deseó 
Charlesto envía a una parte de su Princes a Roma, quien podría exponer 
a las personas romanas a él, y podría atar ellos por el juramento en fide y 
subjectione, en la andsubjección de lealtad, como sus palabras son 
recitadas por Sigonius. Un Poeta anónimo, publicado por Boeclerus en 
Strasburg, expresseth eso así: 

 

 

 
Admonuitque piis precibus, qui mittere vellet Ex propriis aliquos 

primoribus, actinio sibi plebem Subdere Romanam, servandaque 

foedera cogens Hanc fidei sacramentis promittere magnis. 

Por lo tanto se levantó un malentendido entre el Papa y la ciudad: y los 
romanos aproximadamente dos o tres años después, por ahí asistencia de 
una parte de theClergy, incrementaron tales tumultos en contra de él, tan 
le dieron ocasión a unos nuevos ofthings estatales en todo el oeste. Pues 
dos del Clero lo acusaron de crímenes, andthe Román con una fuerza de 
defensa, le sujetó, lo despojó de su sacerdotalhabit, y le encarceló en un 
monasterio. Pero por la asistencia de sus amigos él hizo su escapada, y 
escapó en Alemania para Carlos el Grande, para whomhe quejado de los 
romanos para actuar en contra de él fuera de un tothrow del diseño 
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fuera de toda autoridad de la iglesia, y para recobrar su freedom.In antiguo 
su ausencia sus acusadores con sus fuerzas devastaron las posesiones 
de theChurch, y enviaron las acusaciones a Charles; que antes de que el 
fin de theyear devolviera al Papa a Roma con un séquito grande. Los 
Nobles y Bishops de Francia que le acompañó, examinó al jefe de 
hisaccusers en Roma, y los envió en Francia en custodia. Éste fue el año 
799. El siguiente año Charles mismo fue a Roma, y al un día destinado 
presidido en un Council de Bishops italiano y Francés para oír a ambas 
partes. Pero cuando los adversarios del Papa esperaron ser oídos, el 
Councildeclared que él que fue el juez supremo se estaba por encima de 
todos los hombres, beingjudged por algún otro que sí mismo; donde en él 
hizo una declaración solemne de su inocencia delante de toda la gente, y 
al hacer eso fue de lo que se  cuidó tan absuelto. 

 

 

 
Al poco tiempo, al día de Navidad, la gente de Roma, quien hasta ahora 
había elegido a su Bishop, y había considerado que ellos y su senado 
heredaron therights de las personas y senado antiguo de Roma, votaron 
por Charles su Emperador, y se sometieron a él en esa manera como el 
viejo Imperio Romano y su senado fueron sometidos a los viejos 
emperadores romanos. El Papa le coronó, y le ungió con santos óleos, y 
le adoró en sus rodillas después de la manera de adorar a los viejos 
emperadores romanos; como lo antedicho 
El poeta así tiene relación: 
 
 
 
Ponga al corriente a laudes igitur dictas y summus eundem 

Praesul adoravit, sicut mos debitus olim Principibus fuit antiquis. 
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El Emperador, por otra parte, llevó la siguiente declaración jurada al 
Papa: En nomine Christi Spondeo Atque Polliceor, Ego Carolus Imperator 
CoramDeo y beato Petro Apostolo, yo el defensorem de actinio del 
protectorem hacia adelante el hujussanctae Romanae Ecclesiae en 
ómnibus utilitatibus, fultusfuero adjutorio divino quatenus, prout sciero 
poteroque. El Emperador fue también madeConsul de Roma, y su hijo 
Pipin Rey coronado de Italia: el andhenceforward el Emperador se tituló a 
sí mismo: Carolus serenissimus, Augusto, un Deo Coronatus, grande, 
pacificus, imperio Romae Gubernans, o Imperator Romanorum; y fue por 
lo que se  oró en las Iglesias de Roma. Hisimage fue de ahora en 
adelante puesto en las monedas de Roma: mientras el ofthe de enemigos 
Papa, para el número de trescientos romanos y dos o tres de 
TheClergy, fuera sentenciado a muerte. Lo trescientos 
Los romanos estaban decapitados adentro un día en el Lateran fildea: 
pero los Clérigos en la intercesión del papa estaban perdonados, y 
desterrados en Francia. Y así el título de emperador romano, que hasta 
ahora había estado en los Emperadores Griegos, se estaba al lado de 
este acta transferido en el oeste para los Reyes de France.After estas 
cosas que Charles le dio la Ciudad y Ducado de Roma al Papa, 
subordinadamente a sí mismo como Emperador de los romanos; gastado 
el inordering de invierno los asuntos de Roma, y esas de la sede 
apostólica, y de toda Italia, 
ambos cortés y clerical, y en hacer nuevas leyes para ellos; y volvió el 
siguiente verano en Francia: dejando la ciudad bajo su senado, y ambos 
bajo el Papa y bajo sí mismo. Excepto oír que sus nuevas leyes no fueron 
obedecidas por los jueces en dictar la ley, ni por inhearing de la gente eso; 
y que los grandes hombres quitaron a sirvientes de hombres libres, y de 
las Iglesias y los Monasterios, para trabajar en sus viñas, los campos, los 
repastos y las casas, y continuado para gravar al ganado y el vino de 
ellos, y para el oppressthose que le sirvió a las Iglesias: 
él le escribió a su hijo Pipin para remediar a theseabuses, encargarse 
de la iglesia, y ver sus leyes ejecutadas. 
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Ahora el senado y personas y principado de Roma al que me inclino ser el 
tercer Rey que el cuernito venció, e incluso el jefe de lo tres. Para esto las 
personas eligieron al Papa y el Emperador; y ahora, eligiendo al 
Emperador y haciéndole a Cónsul, es admirado para retener la autoridad 
de las viejo personas y Senado romano. Esta ciudad fue la Metrópoli del 
viejo Imperio Romano, representada en Daniel por la cuarta Bestia; y 
doblegando al senado y personas y Ducado, llegó a ser eso la Metrópoli 
del cuernito de ese Bestia, y completado el Patrimonio de Pedro, que fue 
el reino de esa bocina. Además, esta victoria fue 
asistida a con mayores consecuencias que esos sobre el otros dos 
Kings.For estableció el Imperio Occidental, que continúa hasta el día de 
hoy. Estableció thePope arriba de la judicatura del Senado romano, y por 
encima de eso de un Council de Bishops italiano y Francés, e incluso 
anteriormente citado toda judicatura humana; y le dio la supremacía 
sobre las Iglesias Occidentales y su Councils en un grado alto. Le dio a 
una mirada más cerveza negra que hisfellows; así es que cuando esta 
nueva religión comenzó a estar establecida en las mentes de hombres, él 
agarrado firmemente no sólo con Reyes, sino aun con el Emperador 
Occidental mismo. Es observable también, que la costumbre de besar los 
pies del Papa, un honor superior para eso de Reyes y Emperadores, 
comenzó acerca de esta vez. Hay instancias de eso en el noveno siglo: 
Platina tellsus, que los pies de IV Leo Pope fue besada, según la 
costumbre antigua, por quienes vinieron a él: y algunos dicen que León III 
empezó esta costumbre, pretendiendo que su mano estaba infectada por 
el beso de una mujer. Los papas comenzaron también casi esta vez para 
canonizar a los santos, y conceder indulgencias y perdones: y algunos 
manifiestan que León III fue el primer escritor de todos los sethings. Es 
adicionalmente observable, ese Carlos el Grande, entre los años 
775 y 796, conquistado toda Alemania del Rin y Danubio hacia el norte 
para el mar Báltico, y hacia el este para el río Teis; prolongando sus 
conquistas también en 
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España tan distante como el río Ebro: y por estas conquistas él colocó la 
fundación del nuevo Imperio; y al mismo tiempo propagó la religión 
católica en todas sus conquistas, obligando a los sajones y Hunns que fue 
paganos, para recibir la fe romana, y distribuyendo conquistas del 
hisnorthern en Obispados, el otorgamiento paga el diezmo por para el 
Clero y Peter-Penceto el Papa: por todo lo que la iglesia de Roma estaba 
altamente ampliada, enriquecida, exaltada, y establecida. 

 

 

 
En el forementioned la disertación en algunas monedas de Carlos el 
Grande, Ludovicus Pío, Lotharius, y sus sucesores, estampado en Roma, 
hay un trago de una pieza del trabajo de la Mosaic que III. Leo Pope 
causado para bemade en su Palacio cerca de la iglesia de John Lateran, 
en memoria de su despacho el estándar o el estandarte de la ciudad de 
Roma curiosamente funcionó, para Carlos el Grande; y que la instantánea 
se quedó allí en la publicación de dicho libro. En el trabajo de la Mosaic allí 
dio la apariencia de estar Pedro 
con tres llaves en su regazo, alcanzando el Palio al Papa con su mano 
derecha, y la ciudad del ofthe del estandarte a Carlos el Grande con su 
izquierda. Por el Papa estaba esta inscripción, SCISSIMUS D.N. L EO PP; 
por el Rey así de, D.N. CARVLO REGI y bajo los pies de Pedro así de, 
BEATE PETREONA VITAM LEONI P P, 
ETBICTORIAM ARVLO REGI DONA. Este Monumento le da el título de 
Rey a Charles, y por eso fue erigido antes de que él fuera Emperador. 
Quedó levantado cuando Pedro estaba alcanzando el Palio al Papa, y el 
Papa estaba enviando el estandarte de la ciudad a Charles, es decir, 
A.C. 796. Las palabras arriba, Sanctissimus 
Dominus noster Leo Papa Domino nostro Carolo Regi, relaciónese con el 
mensaje; y las palabras debajo, Beate Petre, dona vitamLeoni Papae y 
victoriam Carolo regi dona, es una oración que en este Dios emprendedor 
preservaría la vida del papa, y daría tothe de victoria 
King sobre los romanos. Las tres llaves en el regazo de 
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El Pedro significan las claves de las tres partes de su Patrimonio, ese de 
Roma con su Ducado, que el Papa adujeron y estaban venciendo, esos de 
Rávena con 
El Exarchate, y de los territorios tomados de los lombardos; ambos que él 
recién tenía, vencieron. Éstos fueron los tres dominios, quién es aquel 
cuyas llaves fueron regazo del inthe de San Pedro, y quién es aquel cuyas 
Coronas es ahora usado por el Papa, y por la conquista de la cual él llegó 
a ser eso lo 
el cuernito de la cuarta Bestia. Por Pedro está dando el Palio para el 
Papa con su mano derecha, y el estandarte de la ciudad para el Rey con 
su izquierda, y nombrando al Papa delante del Rey en la inscripción, 
puede tenerse por entendido que el Papa fue entonces contó al superior 
en la dignidad para los Reyes de la tierra. 
 
 
 
Después de la muerte de Carlos el Grande, su hijo y sucesor Ludovicus 
Pío, a instancia del Papa, confirmado las donaciones de su abuelo y su 
padre para la sede de Roma. Y en la afirmación él nombra 
Primera Roma con su Ducado extendiéndose en Toscana y Campania; 
entonces el Exarchateof Ravenna, con Pentapolis; y en tercer lugar, los 
territorios tomados de los lombardos. Éstas son sus tres conquistas, y él 
debió mantenerlas del Emperador por el uso de sándwich submarino de la 
iglesia integritate, enteramente, sin entrometimiento del Emperador con 
eso, o con el orpower de jurisdicción del papa allí dentro, a menos que se 
llama a ese lugar en ciertos casos. Esta ratificación hizo el Emperor 
Ludovicus bajo un juramento: y como el Rey de los ostrogodos, para 
admitir que él sujetó su reino de Italia del Emperador Griego, estampó las 
efigies del Emperador 
adelante un lado de sus monedas y la suya en el reverso; así es que el 
Papa hizo la aceptación análoga para el Emperador Occidental. Pues el 
Papa comenzó ahora a moneda 
El dinero, y las monedas de Roma son por lo tanto adelante encontrados 
con el ofthe de cabezas Emperors, Charles, Ludovicus 
Pío, Lotharius, y sus sucesores, en el un lado, 
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y la inscripción del Papa en el reverso, por largos años. 

 

 
CAPÍTULO 8. 
 
 
 
DEl PODER DE LA DECIMOPRIMERA BOCINA DE DONDE DANIEL 
 
 
 
LA CUARTA BESTIA, A CAMBIAR Y LEYES. 
 
 
 
Indiana el reinado del Emperor Griego Justiniano, y otra vez en el reinado 
de Phocas, el Bishop de Roma obtuvo algún dominio sobre los 
GreekChurches, pero de no larga continuación. Su dominio permanente 
fue onlyover las naciones del Imperio Occidental, representado por el 
fourthBeast de Daniel. Y esta jurisdicción fue establecida por el siguiente 
Edicto de theEmperors Gratian y Valentinian. 
 
 

Volumus ut quicunque judicio Damasi, cárcel ille cum Concilio quinque vel 
septem habuerit Episcoporum, vel eorum qui Catholici sunt judicio vel 
Conciliocondemnatus fuerit, si juste voluerit Ecclesiam retentare, ut 
qui adsacerdotale judicium por contumeliam ivisset: Ut ab illustribus 
virisPraefectis Praetorio Galliae 
El atque Italiae, authoritate adhibita, adEpiscopale judicium 
remittatur, sive un Consularibus Vel Vicariis, sándwich submarino ut 
adUrbem Romam prosecutione perveniat. El si Aut en 
longinquioribuspartibus alicujus ferocitas talis emerserit, omnis ejus 
causae edictio adMetropolitae en eadem 
Provincia Episcopi deduceretur examen. Vel siipse Metropolitanus 
est, Romam Necessario, vel respecto a eos quos RomanusEpiscopus 
judices 
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Dederit, delatione contendat senoidal. El si de la cárcel 
velMetropolitani Episcopi vel cujuscunque sacerdotis iniquitas est 
suspecta, aut gratia; Respecto a Romanum Episcopum, vel respecto a 
Concilium Quindecimfinitimorum Episcoporum Accersitum Liceat 
Provocare; el neón del modo postexamen habitum, cárcel definitum 
fuerit, integretur. 
 
 
 
Este Edicto queriendo el nombre de ambos Valens y Theodosius en el 
Título, fue hecho en el timebetween sus reinados, es decir, en el fin de 
año 378, o el comienzo de 379. Fue dirigido al Praefecti Praetorio Italiae 
y Galliae, y por consiguiente fue general. Para la Gallia gobernada 
Praefectus Praetorio Italiae Praefectus Praetorio Galliae, España, y 
Britain.The consintiendo de esta jurisdicción para el Papa dio varios 
occasionto Bishops escríbale para sus decisiones al los dudosos casos, 
después de lo cual el heanswered por epístolas dictatoriales; y de ahora 
en adelante él le dio las leyes a las Iglesias del theWestern por tales 
epístolas. Himerius Bishop de Tarraco, el headcity de una provincia en 
España, escribirle a Pope Damasus para su dirección acerca de cierto 
Ecclesiastical tiene importancia, y la Carta no que acaba de llegar en 
tillafter de Roma la muerte de Damasus, A.C. 
384; su Siricius sucesor contestó thesame con una autoridad legislativa, 
contándole sobre una cosa: Cum hoc fieri missa respecto a Provincias 
unos decretos venerandae meroriae praedecessore meo Liberiogeneralia, 
prohibeant. De otro: El selenio Noverint ab omni ecclesiastico honore, quo 
indigne usi sunt, Apostolicae Sedis Auctoritate, dejectos. De otro: Scituri 
posthac omnium Provinciarum summi Qntistites, ultro del si de la cárcel 
respecto a añalejos de sacros quenquam de talibus esseassumendum, y 
de suo y de aliorum statu, quos contra Canones y panaceas interdicta 
provexerint, congruam ab Apostolica Sede promendamesse sententiam. 
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Y la epístola que él concluye así: Explicuimus, utarbitror, frater 
charissime, universa quae digesta sunt en querelam; & Adsingulas 
causas, de quibus respecto a Romanam Ecclesiam, utpote respecto a 
caput tuicorporis, retulisti; Sufficientia, opinor cuántico, responsa 
reddidimus.Nunc fraternitatis tuae animum respecto a servandos 
canones, y tenendadecretaliae constituta, actinio magis magis 
incitamus: respecto a anuncio haec quae tuaconsulta rescripsimus en 
omnium Coepiscoporum perferri faciasnotionem; & el poco solum eorum, 
qui en tua sunt dioecesi constituti, sedetiam respecto a actinio de 
unifolios versos Carthaginenses Boeticos, Lusitanos Atque Gallicos, vel 
eos qui vicinis tibi collimitant hinc inde Provinciis, haec quae un 
nobissunt salubri ordinatione disposita, sándwich submarino literarum 
tuarum prosecutionemittantur. Et quanquam statuta sedis Apostolicae 
vel Canonumvenerabilia definita, nulli Sacerdotum Domini ignorare 
siéntense liberum: Utiliustamen, antiquitate sacerdotii tui profesional 
atque, dilectioni tuae esse admodumpoterit gloriosum, si ea quae 
respecto a telurio speciali nomine generaliter scriptasunt, por 
unanimitatis tuae sollicitudinem en universorum fratrumnostrorum 
notitiam perferantur; Los quatenus y quae unos nobis inconsultesed le 
proveen a sándwich submarino nimia cautela y deliberatione sunt 
salubriter constituta, intemerata permaneant, y ómnibus en aditus 
posterum excusationibus, ninguno de los quijam nulli apud patere 
poterit, obstruatur. Dat. 3 el Id. Febr. Arcadio y Bautone Viris 
ClarissimisConsulibus, A.C. 385. 
 
 
 
Pope Liberius en el reinado de joviano o Valentinian que . envié los 
Decretos generales a las Provincias, orderingthat los arrianos no debería 
ser rebautizado: y esto hizo él a favor de theCouncil de Alejandría, que 
nada más debería 
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sea requerido de ellos renuncio del thanto sus opiniones. Pope Damasus 
se dice haber decretado en aRoman Council, ese Tithes y las Décimas 
Partes deberían estar pagadas en ofAnathema de dolor; y que la Gloria 
sea para el Padre, y c. debería ser fin dicho o cantado del atthe del 
Psalms.But la primera epístola dictatorial ahora existente es éste de 
Siricius para Himerius; el bywhich el Papa hizo a Himerius su Vicario 
sobre toda España para promulging hisDecrees, y viéndolos observado. 
El Bishop de Sevill fue también 
El vicario de thePope a veces; Pues Simplicius escribió así para 
Zeno Bishop de ese lugar: 
 
 
 
Talibus idcirco gloriantes indiciis, telurio congruum duximus vicaria Sedis 
nostrae auctoritate fulciri: Cujus vigore munitus, Apostolicaeinstitutionis 
Decreta, vel sanctorum terminos Patrum, nullatenustranscendi permittas. 
 
 
 
Y Pope Hormisda hizo al Bishop de Sevill su Vicario sobre Boetica y 
Lusitania, y el Bishop de Tarraco su Vicario en conjunto el resto de 
España, como aparece por sus epístolas para them.Pope Innocent lo 
primero, en su epístola dictatorial para ofRouen Victricius Bishop en 
Francia, A.C. 404, conforme al Edicto de Gratian, hicieron este Decreto: 
 
 
 
El si quae autem causae vel contentiones entierra Clericos Tam Superioris 
Ordinis Quam Etiam Inferioris Fuerint Exortae; Ut secundumSynodum 
Nicenam congregatis ejusdem Provinciae Episcopis jurgiumterminetur: 
Nec alicui liceat, Romanae Ecclesiae, cujus en ómnibus causisdebet 
reverentia custodiri, relictis sus sacerdotibus, qui en eademProvincia Dei 
Ecclesiam 
Nutu Divino gubernant, respecto a alias convolareProvincias. El 
praesumpserit de la cárcel de siquis forte; & Ab officio 
Clericatussummotus, e injuriarum renosotros el judicetur. El si autem 
majores causae inmedium fuerint devolutae, anuncio 
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Sedem Apostolicam sicut Synodus statuit, y beata consuetudo exigit, 
pongan al corriente a judicium Episcopale referantur. 

 

 

 
Por estas Cartas me parece que Gallia estuvo ahora condicionada al 
Papa, y hadbeen tan durante algún tiempo, y que el Bishop de Rouen fue 
entonces su orone del vicario de ellos: pues el Papa lo dirige para referir 
las mayores causas a la Seeof Roma, según costumbre. Excepto el 
Bishop de Arles al poco tiempo del Vicario del Papa del becamethe sobre 
toda Gallia: Para Pope Zosimus, A.C. 417, ordainingthat ninguno debería 
tener gana acceso a él sin las credenciales de sus Vicarios, confirió en 
Patroclo el Bishop de Arles esta autoridad sobre toda Gallia, por el 
siguiente Decreto. 
 
 
 
Zosimus universis Episcopis por Gallias y septem Provincias constitutis. 
Placuit Apostolicae Sedi, qualibet Galliarum parte subquolibet ex ut 
siquis 
ecclesiastico gradu respecto a no Romae Venire Contendit, la ira vel 
alioterrarum disponit, poco de otra manera proficiscatur nisi Metropolitani 
EpiscopiFormatas acceperit, suplente médico quibus sacerdotium suum 
vel ecclesiasticumquem habet, scriptorum ejus adstipulatione perdoceat: 
la equis de la cárcel gratiastatuimus quia plures episcopi sive presbyteri 
sive ecclesiasticisimulantes, quia nullum documentum Formatarum 
exhaga encaje de hilo por cárcel valeant confutari, en nomen venerationis 
irrepunt, e indebitam reverentiampromerentur. Quisquis igitur, fratres 
charissimi, praetermissa supradictiFormata, sive episcopus, presbítero 
sive, sive diaconus, aut deincepsinferiori gradu siéntese, respecto a 
venerit de ninguno de los: ninguno de los del selenio del sciat omnino 
suscipi posse.Quam auctoritatem ubique misisse manifestum est, cárcel 
de id ut cunctisregionibus innotescat statuimus omnimodis esse 
servandum.Siquis autem haec salubriter constituta temerare tentaverit 
sponte sua, panaceas del mar noverit communione discretum. Hoc autem 
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PrivilegiumFormatarum sancto Patroclo fratri y coepiscopo nostro, 
meritorum ejusspeciali contemplatione, concessimus. 

 

 

 
Y que el Bishop de Arles fue a veces el Vicario del Papa sobre toda 
Francia, es afirmado también por todos los theBishops de los Diocess 
de Arles en su Carta para Pope León I 
 
 

El id Cui etiam honoris dignitatisque collatum est, dicen ellos, ut 
tantum tiene a Provinciaspotestate Propria Gubernaret; el vicio verum 
etiam omnes Gallias sibi ApostolicaeSedis mandatas, sándwich 
submarino omni ecclesiastica regula contineret. Y PopePelagius I. A.C. 
556, en su epístola para Sapaudus Bishop de Arles: 
Majorumnostrorum, operante Dei misericordia, cupientes inhaerere 
vestigiis y divino de acto eorum interrogan en imitari del ómnibus: 
Charitati tuae peruniversam Galliam, sancte Sedis Apostolicae, cui 
divina gratiapraesidemus, sujeta con tenazas injungimus. 
 
 
 
Por la influencia del mismo Edicto imperial, no sólo España y Gallia, pero 
también Illyricum se puso subyugada al Papa. Damasus le hizo a 
Ascholius, orAcholius, Bishop de Thessalonica la Metrópoli de oriental 
Illyricum, hisVicar para escuchar acerca de causas; y en el año 
382, Acholius siendo summonedby Pope Damasus, llegó a un Council en 
Roma. Pope Siricius el successorof Damasus, decretado que ningún 
Bishop debería ser ordenado en Illyricumwithout el consentimiento de 
Anysius el sucesor de Acholius. Y los Papas thefollowing le dieron a 
Rufus el sucesor de Anysius, un poder de callingProvincial Councils: 
pues en las Colecciones de Holstenius hay un accountof que un Council 
de Roma convocó bajo Pope Boniface II. en el cual 
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El wereproduced Rotula de Damasus, Syricius, Innocent I. Boniface Yo. y 
Coelestine Bishops de Roma, para Ascholius, Anysius y Rufus, el 
ofThessalonica Bishops: en cuáles Cartas les alaban a ellos los ofcauses 
auditivos en Illyricum, concedidos por El Señor y los Cánones sagrados 
para theApostolic See a todo lo largo de esa Provincia. Y Pope Siricius 
Saith en hisEpistle para Anysius: 

 

 

Etiam dudum, frater charissime, por Candidianum Episcopum, el 
praecessit de ninguno de los qui respecto a Dominum, hujusmodi 
literasdederamus, ut nulla licentia esset, consensu tuo senoidal en 
Illyrico Episcopos Ordinare Praesumere, quae utrum respecto a telurio 
pervenerint scire potui. Multaenim gesta sunt por contentionem ab 
Episcopis en ordinationibusfaciendis, cárcel tua melius caritas novit. Y 
después: Respecto a omnem enimhujusmodi audaciam comprimendam 
vigilare debet instantia tua, el telurio Spirituin Sancto Fervente: Ut 
vel ipse, si potes, vel quos judicaveris Episcoposidoneos, cum literis 
Dirigas, dato consensu qui possit, en suplente médico de ejus 
quidefunctus vel depositus fuerit, el pequeño resumen autobiográfico 
Catholicum Episcopum y moribus, probatum, secundum Nicaenae Synodi 
statuta vel Ecclesiae Romanae, Clericum de Clero Meritum Ordinare. Y 
Pope Innocent Yo. el saith en hisEpistle para Anysius: Cuentos actinio 
Cui Anysio  Etiam Anteriores Tanti viri praedecessores mei Episcopi, id 
est, sanctae memoriae Damasus, Siricius, atque memoratus vir ita 
detulerunt; ut omnia quae en ómnibus illispartibus gererentur, 
Sanctitati 
Tuae, asambleas plenarias quae justitiae est, 
traderentcognoscenda. 
 
 
 
Y en su epístola para Rufus el sucesor de Anysius: 
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el tantalio longis intervallis disterminatis uno yo ecclesiis discat 
consulendum; Utprudentiae gravitatique tuae committendam curam 
causasque, siquaeexoriantur, por Achaiae, las novas Thessaliae, Epiri 
Veteris, Epiri, y Cretae, Daciae Mediterraneae, Daciae Ripensis, 
Moesiae, Dardaniae, y Proevaliecclesias, Christo Domino Annuente, 
censeam. Vere enim ejussacratissimis monitis lectissimae 
Sinceritatis tuae providentiae y virtutihanc injungimus 
sollicitudinem: Promitus haec statuentes, sedPraecessores nostros 
Apostolicos imitati, qui beatissimis Acholio 
Y meritis ista voluerunt profesionales Anysio Injungi. 
 
 
 
Y Bonifacio . en su epístola dictatorial para Rufus y el resto de los 
Bishops en Illyricum: 
 
 

Nullus, frecuentador ut dixi, alicujus ordinationem citra ejus 
EpiscopiThessalonicensis  conscientiam celebrare praesumat: Cui, ut 
dictumest, sujeten con tenazas a panacea cuncta committimus 
 
 
 
Y Pope Coelestine, en su epístola dictatorial para lo 
Los obispos a todo lo largo de Illyricum, saith: 
 
 
 
vicem nostram por vestram Provinciam noveritis Rufo  esse 
commissam, ita ut respecto a eum, fratres carissimi, quicquid de 
causis agitur, referatur. Sine ejus consilionullus ordinetur. Nullus 
usurpet, eodem inconscio, commissam illiProvinciam; Colligere nisi cum 
ejus voluntate Episcopus praesumat. 
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Y en la causa de Perigenes, en el título de su epístola, él así enumera 
las Provincias bajo este Bishop: 

 

 

Rufo y coeteris Episcopis por Macedoniam, Achaiam, Thessaliam, 
Epirum Veterem, Epirum Novam, Praevalin, y Daciam Constitutis. 
 
 
 
¿Y Pope Xistus (Sixtus?) en una epístola dictatorial para el mismo 
Bishops: 
 
 

Yo llyricanae omnes Ecclesiae, ut adecessoribus nostris recepimus, y 
ninguno de los quoque fecimus, respecto a curam nuncpertinent 
Thessalonicensis Antistis, ut sua sollicitudine, siquae entierro a 
fratres nascantur, ut assolent, actiones distinguat atque definiat; & 
Adeum, quicquid unos singulis sacerdotibus agitur, referatur. Siéntese 
Concilium, quotiens causae fuerint, necessitatum emergentiumratione 
decreverit profesional quotiens ille. 
 
 
 
Y Pope León I . en su epístola del decreatal para 
Anastasius Bishop de Thessalonica: 
 
 
 
Singulis autem Metropolitanis sicut potestas istacommittitur, ut en 
suis Provinciis jus habeant ordinandi; los eosMetropolitanos Ita un 
telurio volumus ordinari; el tamen Maturo y decocto judicio. El 
occidental Illyricum comprendió a Pannonia Prima y secunda, Savia, 
Salmatia, Noricum Mediterraneum, y Noricum Ripense; 
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y su Metrópoli fue Sirmium, hasta que Attila destruyó esta ciudad. 
AfterwardsLaureacum se convirtió en la Metrópoli de Noricum y ambos 
Pannonias, andSalona la Metrópoli de Dalmacia. Ahora los Bishops de 
Laureacum AndSalona recibieron el palio del Papa: Y Zosimus, en su 
decretalEpistle para Hesychius Bishop de Salona, lo dirigió para denunciar 
decretos del theApostolic también para los Bishops propios, en lo que se 
refiere a ese ofneighboring Provinces. El sometimiento de estas 
Provincias para la Sede de Roma parece haber comenzado en Anemius, 
quien fue ordenado ofSirmium Bishop por Ambrose Bishop de Millain, y 
quién en el Council de Aquileiaunder Pope Damasus, A.C. 381, declarado 
su frase en estas palabras: 

 

 

Capus Illirici nisi civitas Sirmiensis: La suma de ego igitur illius 
civitatis Episcopus. Eum qui confitetur filium Dei aeternum, y 
coeternumpatri, qui est sempiternus, dico de anatema. 
 
 
 
El siguiente año Anemius y Abrose, con Valerian Bishop de Aquileia, 
Acholius Bishop OfThessalonica, y muchos otros, fueron al Council de 
Roma, que metfor que dominan encima la Iglesia Griega por la mayoría 
de 
Los votos, y exaltar theauthority de la sede apostólica, tan fueron 
intentados antes de adentro el ofSardica.Aquileia Council fue la segunda 
ciudad del Imperio Occidental, y por algún segundo del calledthe Roma. 
Fue la Metrópoli de Istria, Forum Julium, andVenetia; y su sometimiento 
para la Sede de Roma queda al descubierto por la epístola dictatorial de 
León I. dirigido a Nicetas Bishop de esta ciudad; para epístola de 
beginshis del Papa así: 
 
 

Regressus respecto a no filius meus Adeodatus 
Diaconus Sedis nostrae, dilectionem tuam 
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Poposcisse memorat, ut del de él un nobisauthoritatem Apostolicae 
Sedis acciperes, quae quidem magnamdifficultatem dijudicationis 
videntur afferre. 
 
 
 
Entonces él aterriza una respuesta para la pregunta propuesta por 
Nicetas, y concluye así: 
 
 

Hanc autem Epistolam nostram, quam respecto a consultationem tuae 
fraternitatis emisimus, respecto a omnes fratres y el aspecto general 
comprovinciales tuos Episcopos pervenire, ut en omnium observantia, 
datos se prosientan authoritas. Los Datos 12 Kal. El MajoranoAug de 
Abril.. Lechuga romana. A.C. 458. 
 
 
 
Gregorio el Grande A.C. 591, Severus Bishop citado de Aquileia para 
comparecer ante él en el juicio en un Council en Rome.The Bishops de 
Aquileia y Millain se crearon el uno al otro, y thereforewere de autoridad 
igual, y el tema igual para la Sede de Roma. PopePelagius a eso del año 
557, brindó testimonio acerca de esto en las siguientes palabras: 
 
 

Mos antiquus fuit, saith él, longinquitate vel difficultate itineris 
profesional ut quia, ab Apostolico illis onerosum fuerit ordinari, 
selenio ipsi invicem Mediolanensis y Aquileiensis Ordinare Episcopos 
Debuissent. 
 
 
 
Estas palabras entrañan que la ordenación de estos dos 
Los alfiles pertenecieron a la Sede de Roma. 
WhenLaurentius Bishop de Millain había excomulgado a Magnus, uno de 
hisPresbyters, y estaba muerto, Gregorio el Grande absolvió a Magnus, y 
sentthe Pallium para el nuevo Bishop Constantius elegido; a quién el 
siguiente hereprehended de año de parcialidad en juzgar Fortunatus, y 
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ordenado él tosend Fortunatus para Roma a ser juzgado allí: cuatro años 
tras él el appointedthe Bishops de Millain y Rávena para oír la causa de 
un Maximus; los años del andtwo después, viz. A.C. 601, cuando 
Constantius estaba muerto, y el peopleof Millain le había elegido a 
Deusdedit su sucesor, y el hadelected lombardo otro, Gregory le escribió 
al Notario, Clero, y People OfMillain, que por la autoridad de su Letters 
Deusdedit debería ordenarse, y thathe que los lombardos habían 
ordenado fue un ofAmbrose sucesor indigno: De donde me reúno, que la 
iglesia de Millain había continuado en thisstate de subordinación para la 
Sede de Roma para siempre desde los días de Ambrose;Pues Ambrose 
mismo confesó la autoridad de esa Sede 

 

 

Ecclesia Romana, saith él, hanc consuetudinem habet, cujus typum en 
ómnibus sequimur, y formam. Y en su Comentario en 1 Timoteo 3: 
Cumtotus mundus Dei siéntese, tamen domus ejus Ecclesia dicitur, 
cujus hodierector est Damasus. En su Discurso Solemne en la muerte 
de su hermano Satyrus, herelates cómo su hermano viniendo a una 
cierta ciudad de Cerdeña, locus advocavit Episcopum, ¿ eo utrum cum 
Episcopis Catholicishoc est cum Romana Ecclesia conveniret ex 
percontatusque est? 
 
 
 
Y en conjunción con el Sínodo de Aquileia A.C. 
381, en una epístola sinódica para el Emperor Gratian, él el saith: 

 

 

El caput Totius Orbis Romani Romanam Ecclesiam, atque illam 
sacrosanctam Apostolorum fidem, neón turbari sineret, 
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Obsecranda fuitclementia vestra; inde enim en omnes venerandae 
communionis juradimanant. 
 
 
 
Las Iglesias por consiguiente de Aquileia y Millain fue tema para la Sede 
de Roma desde los días del Emperor Gratian. Auxentius el predecesor de 
Ambrose no estaba condicionado a la sede de Roma, andconsequently 
que el sometimiento de la iglesia en Millain empezó en Ambrose.This 
Diocese de Millain contuvo Liguria con Insubria, el Alpes Cottiaeand 
Rhaetia; y estaba dividido de la Diócesis de Aquileia por el riverAddua. En 
el año 844, el Bishop de Millain roto del See OfRome, y continuado en 
esta separación aproximadamente 200 años, como es así relatedby 
Sigonius: 
 
 

Eodem anno Angilbertus Mediolanensis Archiepiscopus ab Ecclesia 
Romana parum comperta de causa descivit, tantumque exemploin 
posterum valuit, ut nisi pongan al corriente a ducentos annos 
EcclesiaMediolanensis respecto a Romanae Obedientiam 
Auctoritatemque Redierit. 
 
 
 
El iThe Bishop de Rávena, la Metrópoli de Flaminia y Aemilia, estaba 
también condicionado al Papa: Para Zosimus, A.C. 417, excomulgado una 
parte de thePresbyters de esa Iglesia, y le escribieron a una epístola 
conminativa acerca de ellos el tothe Clergy de esa Iglesia como una rama 
de la Iglesia Romana: 
 
 

En sua, saith él, hoc est, en panaceas Ecclesia 
Romana. 
 
 
 
Cuando esos de Rávena, habiendo elegido uno nuevo 
Bishop, dio aviso por esa razón para Pope Sixtus, el Papa 
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himaside determinado, y Peter Chrysologus ordenado en su cuarto. 
Chrysologus en hisEpistle para Eutyches, existente en los Actos del 
Council de Chalcedon, wrotethus: 

 

 

Ninguno de los pacis favorables del estudio y fidei, consensum 
adicional Romanae Civitatis Episcopi, causas fidei audire possimus. 
 
 
 
IPope León I. siendo consultado por Leo Bishop de Rávena acerca de 
algunas preguntas, le contestó por adecretal Epistle A.C. 451. Y Pope 
Gregory el JohnBishop grande, reprensivo de Rávena acerca del uso del 
Palio, le cuenta a él sobre un ofone Precept de sus Predecesores, Pope 
Juan, capitanear que todo lo que el Privilegesformerly concedió para el 
Bishop e Iglesia de Rávena debería ser conservado: Tothis Juan devolvió 
una respuesta sumisa; y tras su muerte Pope Gregoryordered una visita 
de la iglesia de Rávena, confirmó que el privilegesheretofore concedido 
ellos, y envió su Palio, como de antiguo Bishop Marinian aduanero, nuevo 
totheir. Pero esta Iglesia se rebeló a veces de theChurch de Roma, pero 
se regresa otra vez para su obediencia. 
 
 
 
El resto de Italia, con las Islas adyacentes, conteniendo las regiones del 
suburbicarian, o diez Provincias bajo el Vicario temporal de Roma, 
viz.Campania, Tuscia y Umbria, Picenum Suburbicarium, Sicilia, Apulia 
AndCalabria, Brutii y Lucania, Samnium, Cerdeña, Córcega, y Valeria, 
constituido la Provincia correcta del obispo de Roma. Para el ofNice 
Council en su quinto Canon decretado que Councils debería ser sujetado 
cada otoño del springand en cada Provincia; y según este Canon, el ofthe 
Bishops Province se intersectó en Roma cada semestre. En este sentido 
Pope León I . apliqué esto 
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El canon para Roma, en una epístola dictatorial para los Bishops de 
Sicilia, writtenAlippio y Ardabure Coss. A.C. 447. 
 
 
 
Quia saluberrime, saith él, unos sanctis patribus constitutum est, 
binos en annis singulis Episcoporum debere esseconventus, anuncio de 
vobis de equis de semper de Terni diem tertium Kalendarum 
OctobriumRomam aeterno concilio sociandi occurrant. Et 
indissimulanter un vobishaec consuetudo servetur, quoniam adjuvante 
Dei gratia facilius poteritprovideri, ut en Ecclesiis Christi Nulla 
Scandala, nulli nascantur errores;cum coram Apostolo Petro semper en 
communione tractatum fuerit, utomnia Canonum Decreta apud omnes 
Domini sacerdotes inviolatapermaneant. 
 
 
 
Pope Zosimus A.C que La Provincia de Roma por consiguiente 
comprendió a Cicily, con tanto de Italia y las Islas vecinas como Bishops 
enviado para los annualCouncils de Roma; Aquileia, Millain, Arles, y c. 
ese havingCouncils Provinces propios. Los Bishops en cada Provincia 
del RomanEmpire fueron convocados en Council por el Metropolitan o 
Bishop de ciudad del thehead de la Provincia, y este Bishop presidido en 
ese Council: pero theBishop de Roma sólo no presidió en su propio 
Council de las regiones del ofsuburbicarian Bishops, sino que también 
dio órdenes para los Metropolitans de todo theother Provinces en el 
Imperio Occidental, como su gobernador universal; como tal vez 
adicionalmente percibido por las siguientes instancias. 
 
 
 
417, Proculus Bishop citado de Marsella para comparecer ante un Council 
en Roma para Ordenaciones ilegítimas; y le condenó, como él menciona 
adentro varios de sus epístolas. Pope Boniface I. A.C. 419, en acomplaint 
de 
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El Clero de Valentia, en contra de Maximus un Bishop, summonedthe 
Bishops de toda Gallia y las siete Provincias para convocar en un 
Councilagainst él; y saith en su epístola, que sus Predecesores había 
hecho thelike. Pope León I que . llamé a un Council general de todas las 
Provincias de tomeet de España en Gallaecia en contra de los maniqueos 
y Priscillianists, como él dice en hisdecretal 
La Epístola para Turribius Un Spanish Bishop. Y en uno de sus 
decretalEpistles para Nicetas Bishop de Aquileia, él le ordena a llamar a 
un Councilof los Bishops de esa Provincia en contra de los pelagianos, 
que podría ratificar el allthe Synodal Decretos que había sido ya ratificado 
por la Sede de Romeagainst esta herejía. Y en su epístola dictatorial para 
Anastasius Bishop OfThessalonica, él ordenó que Bishop debería decir 
dos el año Provincial Councilsevery, y debería referir las causas más 
difíciles a la Sede de Roma: y si al la ocasión del anyextraordinary debería 
haber que llamar a un Council, él el shouldnot sea engorroso para los 
Bishops debajo de él, pero se contente con twoBishops fuera de cada 
Provincia, y no los retenga arriba de la quincena. La epístola misma Inthe 
que él describe la forma de Gobierno de Iglesia entonces se sedimentó 
arriba, para consistir en una subordinación de todas las Iglesias para la 
Sede de Roma: 
 
 

Dequa forma, saith que él, Episcoporum Quoque Est Orta Distinctio, 
y neón magna dispositione provisum est omnes sibi omnia vindicarent, 
quórum de materias fecales essent insingulis Provinciis singuli 
entierran a fratres haberetur prima sententia, y un don nadie rursus 
en majoribus urbibus constituti sollicitudinem sumerentampliorem, 
por anuncio de quos deses Petri Sedem Universalis Ecclesiae 
Curaconstueret, y y nihil usque un suo capite dissideret. Qui ergo 
scit sequidusdam esse praepositum, moleste ferat aliquem sibi 
essepraepositum; materias fecales obedientiam quam exigit 
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Etiam ipse dependat; Et sicutnon vult gravis oneris sarcinam 
ferre, ita audeat aliis importabilepondus imponere. 
 
 
 
Estas palabras suficientemente muestran que la forma de gobierno 
monárquica entonces establecida en las Iglesias del Imperio Occidental 
bajo theBishop de Roma, por medio del Decreto imperial de Gratian, y 
theappeals y epístolas dictatoriales castigaron sin salir thereupon.The de 
la misma forma Papa Leo, teniendo en un Council en Roma aprobada 
uponHilary de frase Bishop de Arles, por lo que él lo había hecho por un 
Provincial Council InGallia, tomó ocasión de por consiguiente 
para procurarse el siguiente Edicto de theWestern Emperor Valentinian III. 
para el theauthority más establecedor absoluto de su Sede sobre todas las 
Iglesias del Imperio Occidental. 
 
 

Impp. El Alcohólicos Anónimos Theodosium y Valentinianus. Las 
milicias Aetio Viro Illustri, Comitii y Magistro Utriusque y 
Patricio.Certum Est y nobis y presidium imperio nostro unicum esse en 
supernaeDivinitatis favore, respecto a fides quem promerendum 
praecipue Christiana 
Y veneranda nobis religio suffragatur. Cum igitur 
Sedis ApostolicaePrimatum sancti Petri meritum, coronas del 
princeps qui est Episcopalis 
Y la autoridad Romanae Dignitas Civitatis, sacrae etiam Synodi 
firmavit: Nequid praeter auctoritatem Sedis istius illicitum 
praesumptio attemperarenitatur: la paz tunc enim demum Ecclesiarum 
ubique servabitur, si Rectoremsuum Agnoscat Universitas. Haec cum 
hactenus inviolabiliter fuerintcustodita, Hilarius Arelatensis, sicut 
venerabilis viri Leonis RomaniPapae fideli relatione comperimus, 
contumaci ausu illicita quaedampraesumenda tentavit, e ideo 
Transalpinas Ecclias 
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Abominabilis tumultusinvasit, recens de la cárcel maxiyo testatur 
exemplum. Hilarius enim quiEpiscopus Arelatensis vocatur, Ecclesiae 
Romanae Urbis InconsultoPontifice Indebitas Sibi Ordinationes 
Episcoporum Sola Temeritateusurpans Invasit. Nam alios 
incompetenter removit; Indecenter alios, invitis 
Y repugnantibus civibus, ordinavit. Qui quidem, ab poco fácil quoniam 
su qui elegerant, recipiebantur, manum sibi contrahebatarmatam, 
Y el murorum de antemuros en hostilem morem vel obsidione cingebat, 
vel aggressione reserabat, y respecto a sedem quietis pacem 
praedicaturus perbella ducebat. Sus talibus contra Imperii 
majestatem, 
Y contrareverentiam Apostolicae Sedis admissis, por ordinem religiosi 
viri Urbis Papae cognitione discussis, certa en eum, equis su varón de 
quos ordinaverat, latah sententia est. Erat quidem ipsa sententia por 
Gallias Etiam SineImperiali Sanctione Valitura: ¿La porción enim 
Pontificis auctoritate liceret?El provocavit de proporción de materias 
fecales nostram quoque praeceptionem haec. Nec ulteriusvel Hilario, 
quem adhuc Episcopum nuncupare sola mansueta Praesulispermittit 
humanitas, arma del acertijo nec cuiquam alteri ecclesiasticis mal-
embalsame, aut praeceptis Romani Antistitis liceat obviare: Ausibus 
enim talibus fides y referentia nostri violatur Imperii. El solum Nec 
Hoc, la cárcel est maximicriminis, 
Submovemus: el neón del verum levis saltem le entierra a Ecclesias 
Turbanascatur, vel en aliquo minui religionis disciplina videatur, hoc 
perennisanctione discernimus; Nequid tam Episcopis Gallicanis quam 
aliarumProvinciarum contra consuetudinem veteram liceat, viri 
venerabilisPapae Urbis aeternae auctoritate senoidal, tentare. El 
profesional de materias fecales illis omnibusque legesit, quicquid 
sanxit vel sanxerit Apostolicae Sedis 
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Autoridad: Ita utquisquis Episcoporum respecto a judicium Romani 
Antistitis evocatus venireneglexerit, por Moderatorem Ejusdem 
Provinciae Adesse Cogatur, peromnia servatis quae Divi parentes nostri 
Romanae Ecclisiae detulerunt, palmeador Aeti carissime Augusti. Unde 
illustris y praeclara magnificentia tuapraesentis Edictalis Legis 
auctoritate faciet quae sunt superius statutaservari, violari de 
panaceas decem librarum auri multa protinus exigenda ab 
unoquoqueJudice qui passus fuerit praecepta. El telurio Divinitas 
servet permultos annos, parens carissime. Dat. 8:Id. Junio. Romae, 
Valentiniano A.C.Consule, A.C. 445. 
 
 
 
Por este Edicto el Emperor Valentinian prohibió una obediencia absoluta 
para la voluntad del obispo de Roma a todo lo largo de todos los 
theChurches del Imperio; y asegura, que para que los Bishops intenten 
cualquier cosa sin autoridad del Papa es contraria a la costumbre 
antigua, y thatthe Bishops llamado a comparecer antes de que su 
judicatura debe ser carriedthither por el Gobernador de la Provincia; y él 
atribuye este ofthe de privilegios See de Roma para las concesiones de 
sus Antepasados muertos, es decir, para theEdict de Gratian y 
Valentinian II. tan anteriormente citado: por cuál contar thisdominion de la 
iglesia de Roma fue ahora de posición de 66 años: y si el inall esta vez 
no hubiera sido suficientemente estableció, este nuevo wasenough Edict 
para poblarlo más allá de todo throuthout de pregunta la película del 
Oeste 
Imperio. Por lo tanto todos los Bishops de las Provincias de Arles en su 
Carta para el Papa Leo, A.C. 450, petición para una restitución de los 
privilegios de theirMetropolitan, oye: 
 
 

Por beatum petrum Apostolorum principem, sacrosancta Ecclesia 
Romana tenebat omnes totius mundi Ecclesiasprincipatum. Y 
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Ceratius, Salonius y Veranus, tres Bishop de Gallia, oye, en su epístola 
para el mismo Papa: El praeterea Magna y ninguno de los 
ineffabiliquadam peculiares tui gratulatione succrescimus, cárcel illa 
specialisdoctrinae vestrae pagina ita por omnium Ecclesiarum 
conventiculacelebratur, ut vere consona omnium sententia declaretur; 
Merito illicprincipatum Sedis Apostolicae constitum, unde adhuc 
Apostolici spiritusoracula referentur. Y Leo mismo, en su epístola para 
lo 
El metropolitano Bishops a todo lo largo de Illyricum: 
 
 
 
Quia por panaceas omnes Ecclesias cura distenditur, exigente hoc un 
nobis Domino, qui Apostolicae dignitatisbeatissimo Apostolo Petro 
primatum, fidei sui remuneratione commisit, universalem Ecclesiam en 
fundamenti ipsius soliditate constituens. 
 
 
 
Mientras este Dominio Clerical estaba levantándose, las naciones 
bárbaras del norte invadieron al Imperio Occidental, y fundaron a varios 
kingdomstherein, de religiones diferentes de la iglesia de Roma. Pero 
thesekingdoms por grados aceptaron la fe romana, y en el mismo 
timesubmitted a la autoridad del Papa. Los Franks en galo se sometieron 
en el endof el quinto Siglo, los godos en España en el fin del sexto; y 
theLombards en Italia se dejaron abatir por Carlos el Grande A.C. 774. 
Los años Betweenthe 775 y 794, el mismo Charles le extendieron a 
authorityover del Papa toda Alemania y Hungría, hasta el río Theysse y la 
Balticsea; él entonces los colocó a él arriba de toda judicatura humana, y 
en el mismo timeassisted él en doblegar la Ciudad y Ducado de Roma. 
Por el conversionof los diez reinos para la religión romana, el Papa sólo 
amplió dominio del hisspiritual, pero hizo 
todavía no rebélese como una bocina de la Bestia. Fue el dominio del histemporal que 
le hizo uno de lo cuernos: y este heacquired de dominio en lo más reciente la mitad de 
octavo siglo, doblegando tres de los anteriores trompas tan anteriormente citado. Y 
ahora siendo llegado en un poder de dominio temporal, Anda arriba de toda judicatura 
humana, él reinó con una mirada más cerveza negra que sus tipos, y las veces y las 
leyes fueron de ahora en adelante dadas en hishands, para un tiempo cronometra y la 
mitad de tiempo, o tres veces y una la mitad; Es decir, o 1260 años solares, contando 
un tiempo para un Año Civil de 360 días, el día de Anda para un año solar. Después de 



 
86 

lo cual el juicio es sentarse, y ellos el shalltake fuera su dominio no de inmediato, sino 
por grados, a consumirlo, y desbaratarlo en el fin. Y el reino y dominio, y la grandeza 
del reino bajo todo el cielo por grados, serán dados 
en thepeople de los santos del más Alto, cuyo reino es un reino eterno, y 
todos los dominios le servirán y le obedecerán. 
 
 
CAPÍTULO 9. 
 
 
 
DE LOS REINOS REPRESENTADOS EN DANIEL POR EL CARNERO 

Y EL MACHO CABRÍO. 

EL segundo y terceres Imperios, representado por el Oso y el Leopardo, 
son otra vez representados por el Carnero y el Macho Cabrío; pero con 
esta diferencia, que el Carnero representa los reinos de los Medes y los 
persas desde principio de los cuatro Imperios, y la Cabra representa el 
reino de los griegos hasta el final de ellos. Por este medio, bajo la suerte 
del Carnero y el Macho Cabrío, las veces de todos los cuatro Imperios 
están otra vez descritas: 

Levanté mis ojos, saith Daniel, y vi, y contemplo allí estado delante del río 
Ulai un Carnero que tuvo dos cuernos, y los dos trompas estaban 
drogados, pero onewas más altos que el otro, y lo más alto subieron por 
último. Y el Ramhaving dos suena la bocina, lo hace los reyes de Medios 
de Comunicación y Persia; y el reino de Persia fue la bocina más alta y 
subió por último. El reino de Persia Roseup, cuando Ciro recién habiendo 
conquistado Babilonia, sublevado de Darius King de los Medes, y la 
pulsación él en Pasargadae, y el set arriba del Persiansabove los Medes. 
Ésta fue la bocina que subió por último. Y la bocina que subió primero fue 
el reino de los Medes, del tiempo que Cyaxares y Nabucodonosor 
trastocaron a Nineveh, y compartido lo 
El imperio de los asirios entre ellos. Los Imperios de Medios de 
Comunicación y Babilonia fueron contemporáneos, y se levantaron juntos 
por la caída del Imperio Asirio; la profecía del andthe de las cuatro Bestias 
comienza con uno de ellos, y eso del Carnero y el Macho Cabrío con el 
otro. Como el Carnero representa el reino de Medios de Comunicación y 
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Persia desde principio de los cuatro Imperios; así es que el Macho Cabrío 
representa el Imperio de los griegos hasta el final de 
Esas Monarquías. En thereign de su gran bocina, y de los cuatro cuernos 
que vinieron detrás de eso, aquí presenta este Imperio durante el reinado 
del Leopardo: y en el cuernito de ofhis de reinado, que se está parado 
arriba de adentro el tiempo más reciente del reino de lo cuatro, y después 
de que su caída se volvió poderosa pero no por su propio poder, él la 
representa durante el reinado de la cuarta Bestia. 
 
 
 
La Cabra áspera, saith Daniel, es el Rey de Grecia, es decir, el reino; y el 
gran trompa entre sus ojos es el primer Rey: no el primer Monarca, sino el 
primer reino, eso que durado durante el ofAlexander de reinado los 
grandes, y su hermano, Aridaeus y dos jóvenes hijos, Alexander y 
Hércules. Ahora ese horn siendo roto, mientras que cuatro horns dejó 
plantado para eso, cuatro los reinos estarán puestos arriba fuera de la 
nación ofthe Greeks, pero no en su poder del the first horn 's . Los cuatro 
cuernos son por consiguiente cuatro reinos; y por la consecuencia, la 
primera gran bocina que venido detrás de es el primer gran reino de los 
griegos, eso que wasfounded por Alejandro el Grande, Uno. Nabonass. 
414, y el thedeath durado del cajón de su hijo Hércules, Uno. Nabonass. 
441. Y lo cuatro es los de Cassander, Lisímaco, Antígono, y Tolomeo, 
como arriba. 
 
 
 
Y en el tiempo más reciente de su reino, cuando los transgresores son 
venga a lo lleno, un Rey or new kingdom de semblante feroz, frases 
oscuras andunderstanding, se pondrá de pie: y su poder será 
Muy, pero no por su propio poder Este Rey fue el último trompa de la 
Cabra, el cuernito que subió fuera de 
uno de los cuatro cuernos, y encerado excediendo gran. El tiempo más 
reciente de su reino fue cuando los romanos comenzaron a conquistarlos, 
es decir, cuando le conquistaron a Perseus King de Macedonia, el reino 
básico de los griegos. Y en aquel entonces los thetransgressors vinieron a 
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lo lleno: pues entonces el sacerdocio Alto fue expuesto tosale, las Vasijas 
del Templo fueron vendidas para pagar por la compra; y el Sumo 
Sacerdote, con una parte de los judíos, se procuró una licencia de 
Antiochus Epiphanes para hacer después de las ordenanzas del pagano, 
y establecer una escuela en Jerusalén para enseñar esas ordenanzas. 
Entonces Antiochus tomó a Jerusalén con una fuerza de defensa, mató 
violentamente a 4000 judíos, tomó a tantos prisioneros y soldthem, echó a 
perder el Templo, prohibió el culto, le ordenó las leyes de Moisés para ser 
quemado, y establecer el culto de los Dios paganos en todo Judea.In lo 
mismísimo año, Uno. Nabonass. 580, los romanos conquistaron 
Macedonia, el jefe de los cuatro cuernos. Hasta ahora la Cabra fue byits 
poderosos propio poder, pero de ahora en adelante comenzó a estar 
bajo los romanos. Daniel hace la distinción las veces, describiendo muy 
en particular las acciones de los Reyes del norte y el sur, esos dos de 
los cuatro cuernos que borderedupon Judea, hasta que los romanos 
conquistaron Macedonia; y por consiguiente adelante sólo haciendo 
referencia a las revoluciones principales que ocurrieron dentro de 
thecompass de las naciones 
representado por la Cabra. En este oftime más reciente de período el 
cuernito debía ponerse de pie y volverse poderoso, pero no por su 
ownpower. 
 
 
 
Lo tres primer de las Bestias de Daniel tuvo sus dominios substraídos, 
cada uno de ellos en la subida de la siguiente Bestia; pero sus vidas 
fueron prolongadas, y theyare todos ellos todavía vivo. La tercera Bestia, o 
el Leopardo, reinada en sus fourheads, labra la cuesta de la cuarta Bestia, 
o el Imperio de los latinos; y sus lifewas prolongados bajo su poder. Este 
Leopardo reinando en sus cuatro cabezas, significa lo mismo con el 
Macho Cabrío reinando en sus cuatro cuernos: y por eso el Macho Cabrío 
reinó en sus cuatro cuernos hasta la subida de Daniel'sfourth Beast, o 
Imperio de los latinos: entonces su dominio fue tomado fuera latinos del 
bythe, pero su vida fue prolongada bajo su poder. Los latinos son 
no comprendido entre las naciones representadas por el Macho Cabrío en 
esta Profecía: su poder sobre los griegos es sólo nombrado en eso, para 
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distinguishthe por adentro cuál el Macho Cabrío fue poderoso por su 
propio poder, de thetimes en los cuales él fue poderoso pero no por su 
propio poder. Él fue byhis poderosos propio poder hasta que el dominio fue 
substraído por los latinos; Después de eso, su vida fue prolongada bajo su 
dominio, y ésta prolongando de sus lifewas en los días de su última 
bocina: pues en los días de esta bocina la Cabra se volvió poderosa, pero 
no por su propio poder. 
 
 
 
Ahora porque esta bocina fue una bocina de la Cabra, debemos 
buscarla entre las naciones que compusieron el cuerpo de la Cabra. 
Entre esas naciones él debió rebélese y vuélvase poderoso: él se volvió 
poderoso hacia el sur, y hacia el este, y hacia la tierra agradable; y por 
eso él debió rebelarse en las partes noroeste de esas naciones, y 
extender su dominiontowards Egipto, Siria y Judea. En el tiempo más 
reciente del reino de los cuatro cuernos, fue para levantarse fuera de 
uno de ellos y atenúe el resto, pero notby su propio poder, un poder 
superior para sí mismo, el poder que tomó dominio del awaythe de la 
tercera Bestia, el poder de la cuarta Bestia. Y tal cuernito fue el reino de 
Macedonia, del tiempo que él el becamesubject para los romanos. Este 
reino, por la victoria de los romanos sobre Perseus King de Macedonia, 
Anno Nabonass. 580, suspendido para ser uno de los cuatro cuernos de 
la Cabra, y se convirtió en un dominio de un nuevo tipo: no un hornof la 
cuarta Bestia, para Macedonia perteneció para el organismo de 
la tercera parte; excepto ahorn de la tercera Bestia de un nuevo tipo, 
una bocina de la Cabra que el grewmighty pero no por su poder, una 
bocina que se rebeló y se volvió potente bajo un poder extranjero, el 
poder de los romanos. 
 
 
 
Los romanos, por el legado de Attalus el último Rey de Pergamus, 
Uno.Nabonass. 615, ancestral ese reino, incluyendo toda Asia Menor en 
monte del thisside Tauro. Uno. Nabonass. 684 y 685 que conquistaron 
Armenia, Siria y Judea; Uno. Nabonass. 718, que doblegaron Egipto. Y por 
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estas conquistas que el cuernito enceró exceder gran hacia el sur, y hacia 
el este, y hacia la tierra agradable. Y se volvió grande incluso para el 
anfitrión de cielo; y el molde abajo de una parte del anfitrión 
y de las estrellas al suelo, y se estampa en ellos, es decir, en la gente y los 
grandes hombres de los judíos. Sí, él se enalteció a sí mismo incluso para 
el Prince de la hostia, el Mesías, el Prince de los judíos, que él le dio 
muerte, Uno. Nabonass.780. Y por él el sacrificio diario fue substraído, y el 
lugar de él 
el santuario fue echado abajo, viz. en las guerras que las grandes cantidades de las 
naciones del este bajo la conducta de los romanos hicieron en contra de Judea, cuando 
Nerón y Vespasiano fueron Emperadores, Uno. Nabonass. 816, 817, 
818. Y un anfitrión le recibió en contra del sacrificio diario a causa de la 
transgresión, andit enyesado abajo de la verdad al suelo, y ejerció y 
prosperó. Esta transgresión está en las siguientes palabras a las que se  
llamó la transgresión de desolación; y en Daniel 11:31. la abominación 
que el maketh desolado; y en Mateo 
24:15. la abominación de desolación, hablado de por Daniel el profeta, 
estando de pie en el lugar sagrado. Puede relacionarse principalmente con 
el culto de Júpiter Olimpio en su Templo construido por el Emperor 
Hadrian, en el placeof el Templo de los judíos, y a la rebelión de los judíos 
bajo Barchochab ocasionado por consiguiente, y para la desolación de 
Judea que entendió acto seguido; todo lo que los judíos siendo por 
consiguiente reenvían desterró Judea so pena de la muerte. Entonces 
escuché, saith Daniel, una San oratoria, y otro santo dijo en eso cierto 
santo que spake, Cuánto Tiempo estará el visionconcerning el sacrificio 
diario, y la transgresión de desolación, ¿a dar ambos el santuario y el 
anfitrión a estar pisoteados menos hacen el pie de? Y él me dijo, En dos 
mil trescientos días; entonces el santuario será limpiado. Los días de 
Daniel son los años; y estos años que los mayperhaps sean contados ya 
sea de la destrucción del Templo por los romanos en el reinado de 
Vespasiano, o de la polución del Sanctuaryby el culto de Júpiter Olimpio, o 
de la desolación de madein de Judea el fin de la guerra judía por el exilio 
de todos los judíos fuera de su propio país, o desde algún otro período 
que discover.Henceforward de voluntad de tiempo que la última bocina de 
la Cabra continuó muy bajo theRomans, hasta el reinado de Constantino 
el Grande y sus hijos: y entonces la división del bythe del Imperio Romano 
entre los Emperadores griegos y Latinos, se separó de los latinos, y se 
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puso el Imperio Griego único, pero aún bajo el dominio de una familia 
romana; y ahora es poderoso bajo el dominio de los turcos. 

 

 

 
Este último trompa está al lado de una cierta cantidad tomada por 
Antiochus Epiphanes, pero no mero juiciosamente. Un trompa de una 
Bestia nunca es tomada por una sola persona: siempre significa uno 
el nuevo reino, y el reino de Antiochus fueron uno viejo. Antiochus le 
imperó uno de los cuatro cuernos, y el cuernito fue una quinta parte bajo 
sus reyes respetuosos. Esta bocina fue al principio uno pequeño, y se 
iluminó progresivamente excediendo 
Estupendo, pero así también Antiochus. Su reino al contrario fue débil, y 
feudatario para los romanos, y él no lo amplió 
 
 
 
El trompa fue un Rey de semblante feroz, y destruyó estupendamente, y 
prosperó y ejerció; Es decir, él prosperó en sus costumbres en contra de 
las personas santas: Pero Antiochus fue asustado fuera de Egipto por un 
mero mensaje de los romanos, y después encaminado y desconcertado 
por los judíos. Los hornwas poderosos por otro el poder, Antiochus 
actuado por el suyo. El trompa se puso de pie en contra del Prince de la 
hostia de cielo, el Prince de Princes;y éste es el carácter no de Antiochus 
sino de anticristo. El castdown de la bocina el Santuario al suelo, y así 
también Antiochus; él dejó itstanding. El Santuario y la hostia fueron 
oprimidos bajo el pie 2300 días;y en las Profecías de Daniel, los días son 
puestos por años: pero la profanación del Templo en el reinado de 
Antiochus no duró tantos days.These natural por último labrara el tiempo 
del fin, hasta el último fin de la indignación en contra de los judíos; y esta 
indignación no es aún en un fin. Fueron durar hasta que el Santuario que 
había sido echado abajo debería becleansed; y el Santuario no es aún 
limpiado. 
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Esta Profecía del Carnero y el Macho Cabrío es repetida en la última 
Profecía de Daniel. Allí el Angel le dice a Daniel, que él se puso de pie 
para fortalecerle a Darío el Mede, y que debería ponerse de pie aún tres 
reyes adentro 
Persia, Cyrus, Cambyses, and Darius Hytaspis y el cuarto Xerxes 
deberían ser distantes más ricos que todos ellos; y por su riqueza a través 
de sus riquezas él debería revolver upall 
en contra del área de Grecia Esto se relaciona con el Carnero, cuyo dos 
hornswere los reinos de Medios de Comunicación y Persia. Entonces él 
procede a describir thehorns de la Cabra por la posición arriba de una 
fuerza rey, que debería rulewith gran dominio, y debería según su 
voluntad y por el reino rompiente de ofhis en cuatro reinos más 
pequeños, y no bajando hasta su ownposterity. Entonces él describe las 
acciones de dos de esos reinos que limitaron con Judea, viz. Egipto y 
Siria, llamándoles los Reyes de theSouth y al norte, es decir, con 
relación a Judea; y él continúa lo 
la descripción hasta el fin más reciente de los reinos de lo cuatro, y hasta 
el reinado de Antiochus Epiphanes, cuando los transgresores fueron 
venga a lo lleno. En el octavo año 
De Antiochus, el año en el cual él profanó el Templo y plan los Dios 
paganos en toda Judea, y los romanos conquistaron el reino de 
macedónico; el Angel profético omite describiendo los asuntos de los 
reyes del sur y al norte, y comienza a describir esos del Greeksunder el 
dominio de los romanos, en estas palabras: Y tras él the Romans 
Armamentista estará puesto arriba, y contaminarán el ofstrength del 
santuario. Como significa tras el rey Daniel 11:8; así es que aquí puede 
significar después de él: y así puede significar después de uno de ellos, 
Daniel 8:9. Los brazos están en todo lugar en estas Profecías de Daniel 
opción de venta pues las Fuerzas Armadas energizan de akingdom, y 
están puestos arriba de cuando vencen y se vuelven energéticos. Los 
romanos conquistaron a Illyricum, 
Epirus y Macedonia, en el año de Nabonassar 580; y treinta y cinco años 
después, por ahí la última voluntad y testamento de Attalus el último Rey 
de Pergamus, heredaron eso 
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el reino enriquecedor y floreciente, es decir, todo Asia en este monte 
lateral Tauro: y sesenta y nueve yearsafter, conquistaron el reino de 
Siria, y lo hicieron más pequeños en una Provincia:y treinta y cuatro 
años después de que le hicieron cosas parecidas a Egipto. Por todos 
estos pasos los brazos romanos resistieron sobre los griegos. Y luego de 
95 años más, haciéndole la guerra en los judíos, contaminaron el 
santuario de fuerza, andtook fuera el sacrificio diario, y, en su cuarto al 
poco tiempo, colocó la abominación que hizo la tierra desolada: pues 
esta abominación fue colocada 
luego de los días de Cristo, Mateo 24:15. En el año 16 de theEmperor 
Hadrian, A.C. 132, que colocaron esta abominación construyendo un 
Templo para Júpiter 
Capitolinus, donde el Templo de Dios en Jerusalén había estado puesto. 
 
 
 
Acto seguido los judíos bajo la conducta de Barchochab se levantaron en 
armas en contra de los romanos, y en lo referente a que la guerra tuvo 50 
ciudades demolidas, 985 de sus mejores pueblos destruidos, y 580,000 
hombres matados violentamente por la espada: y en el fin de la guerra, 
A.C. 136, que fueron todo desterró Judea so pena de la muerte; y esa 
vez el hath terrestre permaneció desolado de su viejo inhabitants.Now 
que el Angel profético pasa de esta manera de los fourkingdoms de los 
griegos a los romanos imperándole los griegos, está confirmado de por lo 
tanto, que en siguiente lugar él describe los asuntos de los cristianos 
en el tiempo del fin, en estas palabras: Y ellos que entienden entre la 
gente instruirán muchos, pero caerán por thesword y por llama, por el 
cautiverio y por botín muchos días. Ahora cuando caerán serán holpen 
con un poco de ayuda, viz. en el reinado de Constantino el Grande; pero 
muchos se apegarán a ellos con dissimulation.And algunos de ellos de 
entender allí empezarán a los prueba a ellos, y topurge ellos de los 
impostores; y para blanquearles incluso al tiempo del fin. Y después, el 
tiempo del fin se dice 

para ser un tiempo, veces, y la mitad de tiempo: ¿ cuál es la duración del 
reinado de la última bocina de Daniel es la cuarta Bestia, ? 
y de la Mujer y de Bestia en el Apocalipsis. 
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CAPÍTULO 10 
 
 
 
DE LA PROFECÍA DE LAS SETENTA SEMANAS. 
 
 
 
LA Visión de la Imagen compuesta de cuatro Metales fue dada primero 
para Nabucodonosor, y entonces para Daniel en un sueño: Y Daniel 
comenzó entonces a se felicitó por revelar de secretos, Ezequiel 28:3. La 
Visión de las cuatro Bestias, y del Hijo del Hombre viniendo en las nubes 
de cielo, fue también dada a Daniel en un sueño. Eso del Carnero y el 
Macho Cabrío se apareció ante él en el día, cuando él estaba al lado de 
la orilla del río Ulay; y fue explicado para él por el Angel Gabriel profético. 
Le concierne al Prince del anfitrión, y lo 
Prince de Princes: y ahora en el primer año de Darío el Mede sobre 
Babilonia, el mismo Angel profético se aparece ante Daniel otra vez, y le 
da cuentas lo que es querido decir por el Hijo del Hombre, por el Prince del 
anfitrión, y lo 
Prince de Princes. La Profecía del Hijo del Hombre viniendo en las 
nubes de cielo se relaciona con la segunda venida de Cristo; eso del 
Prince del anfitrión tiene relación 
para su primera llegada; y esta Profecía del Mesías, en explicarles, se 
relaciona con ambas llegadas, y hace cesión las veces por esa razón. 
 
 
 
Esta Profecía, como todo lo demás de donde Daniel, consiste en dos 
partes, una Profecía introductoria y una explicación por esa razón; El gran 
todo que así traduzco e interpreto. 
 
 
 
Ahora los judíos disgregados se convirtieron en unas personas y ciudad 
cuando primero regresaron en una forma de gobierno o cuerpo político; Y 
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esto estaba en el séptimo año de Artaxerxes Longimanus, cuando Ezra 
regresó con un cuerpo de judíos de cautiverio y revivió el culto judío; y por 
la comisión del Rey crearon Magistrados en toda la tierra, para juzgar y 
gobernar a la gente siendo de acuerdo a las leyes de Dios 
y el Rey, Ezra 7:25. No hubiera más que dos regresos de cautiverio, 
Zerubbabel y de Ezra; En Zerubbabel tuvo sólo a comisión para construir 
el Templo, en donde Ezra primero se convirtió en una forma de gobierno o 
ciudad por un gobierno de 
Su propio. Ahora los años de este Artaxerxes comenzaron 
aproximadamente dos o tres meses después del solsticio de verano, y su 
séptimo año estaba de acuerdo con el tercer año del octogésimo 
Olympiad; y la parte más reciente por esa razón, en donde Ezra llegó 
hasta Jerusalén, estuvo en el año del Julian Period 4257. Cuente el 
tiempo de aquel lugar para lo 
la muerte de Cristo, y usted lo encontrarán simplemente 490 años. Si 
usted incluye los años Judaic comenzando en el otoño, y fecha el cálculo 
desde el primer otoño tras la llegada de Ezra para Jerusalén, cuando él 
puso al decreto del Rey en ejecución; la muerte de Cristo caerá en el año 
del Julian Period 4747, después de Cristo 34; y las semanas serán las 
semanas Judaic, terminando con años sabáticos; y ésta tomo para ser la 
verdad: pero si usted prefiriera colocar la muerte de Cristo en el año antes, 
tan es comúnmente 
Hecho, usted puede tomar el año de viaje de Ezra en el cálculo. 
 
 
 
Sepa también y entienda, que de la ida en adelante del mandato para la 
causa para regresar y construir Jerusalén, en el Anointed el Prince, 
estará siete semanas. 
 
 
 
La anterior parte de la Profecía se relacionó con la primera llegada de 
Cristo, estando fechado para su llegada como un Profeta; este ser salió 
en citas para su llegada para ser Prince o Rey, parece relacionarse con 
su segundo advenimiento. 
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Allí, el profeta estaba consumado, y lo santísimo ungió: Aquí, él que 
estaba ungido llega a ser Prince y para reinar. Para las Profecías de 
Daniel tiene alcance al fin del mundo; y allí es escaso una profecía en el 
Viejo Testamento concirniéndole a Cristo, que doth no en una cosa u otra 
relate para su segundo advenimiento. Si los clavadistas de los antiguos, 
como Irenaeus, Julius Africanus, Hipólito el mártir, y Apollinaris Bishop de 
Laodicea, aplicado la media semana hasta las veces de anticristo; Por 
qué no podemos nosotros, por la misma libertad de interpretación, ¿ pone 
una solicitud para las siete semanas el tiempo cuando el anticristo estará 
destruido por la claridad de llegada de Cristo? 

 

 

 
Los israelitas en los días de los Profetas antiguos, cuando las diez Tribus 
fueron conducidas a cautiverio, esperaron un regreso doble; y eso en los 
primeros los judíos debería fortalecer a un nuevo inferior Temple para 
donde Salomón, hasta el tiempo de 
esa edad debería cumplirse; y después deberían regresar de todos los 
lugares de su cautiverio, y deberían construir Jerusalén y el Templo 
gloriosamente, Tobit 14: 4, 5, 6: y para expresar la gloria y la excelencia 
de esta ciudad, se dice figuradamente estar construido de piedras 
preciosas, Tobit 
13:16, 17, 18. Isaías 54:11, 12. 
 
 
 
La revelación 11:e invitó al New Jerusalem, la Jerusalén Divina, la Ciudad 
Santa, la Esposa del Cordero, la Ciudad del Great King, la Ciudad a 
entrar a que los Reyes de la tierra hacen traen su gloria y su 
honorabilidad. Ahora, mientras tal regreso de cautiverio fue la expectación 
de Israel, aún antes de las veces de Daniel, no sé por qué lo debería 
omitir Daniel en su Profecía. 
 
 
 
Esta parte de la profecía estando por consiguiente todavía no cumplió, no 
intentaré una interpretación particular de ella, pero me contentaré 
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observando, que como lo 
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setenta y las sesenta y dos semanas fueron las semanas judías, 
terminando con años sabáticos; así es que las siete semanas son la 
brújula del Jubileo, y comienzan y terminan con acciones en sí para un 
Jubileo, y de la naturaleza más alta para la cual un Jubileo puede ser 
conservado: y que desde el mandato a regresar y construir Jerusalén, le 
precede al Mesías el Prince 49 años; quizá puede aparecer no de los 
judíos mismos, sino de algún otro reino amistosamente a ellos, y puede 
preceder su regreso de cautiverio, y le puede dar lugar; y finalmente, que 
esta reconstrucción de Jerusalén y los lugares desperdiciados de Judá 
está prevista en Miqueas 7:11. El Amós 9:11, 
14. Ezequiel 36:33, 35, 36, 38. Isaías 54:3, 11, 12. 
55:12. 61:4. 65:18, 21, 22. y Tobit 14:5. y que el regreso de cautiverio y 
llegar del Mesías y su reino están descritos en Daniel 7 Apocalipsis 19 
Actos 1 
Mateo 24 Joel 3 Ezequiel 36, 37. Isaías 60, 62. 63, 65. y 66:y muchos 
otros lugares de Sagrada Escritura. La manera que no sé. Deje al tiempo 
ser el Intérprete. 
 
 
 
Aún semanas de tres veintenas y dos regresarán, y la calle se construya y 
la pared, pero en las veces engorrosas: y tras lo de tres veintenas y dos 
semanas el Mesías estará aislado, y no será de él; pero la gente de un 
Prince a venir destruirá la ciudad y el santuario y c. Habiendo predicho 
ambas llegadas de Cristo, y fechado lo último de su Jerusalén restituidora 
y edificadora; para interponer obstáculo lo aplicando eso para la Jerusalén 
edificadora por Nehemías, él hace la distinción esto de 
Tan, diciéndole eso desde este período al Anointed será, no siete 
semanas, sino semanas de tres veintenas y dos, y esto no adentro 
próspero sino en las veces engorrosas; y al final de estas semanas el 
Mesías no será el Prince de los judíos, pero será aislado; Y Jerusalén no 
ser la de él, ¿ pero la ciudad y santuario se destruyan. Ahora Nehemías 
vino a Jerusalén en lo 
El año 20 de este mismo Artaxerxes, mientras Ezra todavía 
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continuado allí, Nehemías 12:36, y encontrado la mentira de la ciudad 
desperdicia, y las casas y la pared sin construir, Nehemías 
2:17. 7:4, y acabado la pared el día 25 del mes Elul, Nehemías 6:15, en el 
año 28 del rey, es decir, en septiembre en el año del Julian Period 4278. 
Tenga importancia ahora desde este año de tres veintenas y estas dos 
semanas de años, ese es 434, los años, y el cálculo terminará en 
septiembre en el año del Julian Period 4712 que es el año en el cual 
Cristo fue de nacimiento, según Clemens Alexandrinus, Irenaeua, 
Eusebio, Epiphanius, Jerome, Orosius, Cassiodorus, y otros ancianos.; y 
ésta fue la opinión general, hasta que Dionysius Exiguus inventó la 
cuenta de mal gusto, en el cual el nacimiento de Cristo es colocado dos 
años más tarde. Si con una cierta cantidad que ustedes considera que 
Cristo fue nacidos años tres o cuatro delante de la cuenta de mal gusto, 
pero su nacimiento se caerá en la parte más reciente de la última 
semana, que es suficiente. Cómo fue suprimido después de que estas 
semanas Cristo feriado, 
y la ciudad y santuario destruido por los romanos, son bien conocidos. 
 
 
 
Pero él confirmará el convenio con muchos por una semana él lo 
conservó, a pesar de su muerte, labra el rechazo de los judíos, y llamado 
de Cornelio y la Gentilidad en el séptimo año después de su pasión. 
 
 
 
Y en la mitad de semana él causará el sacrificio y oblación para cesar; Es 
decir, por la guerra de los romanos en los judíos: ¿ cuál guerrea, después 
de algunas conmociones, comenzó en el año 13 de Nerón, A.D ?. 67, en 
la primavera, cuando Vespasiano con un ejército los invadió; y se termina 
en el segundo año de Vespasiano, A.D. 70, en el otoño, septiembre. 7, 
cuando Tito tomó la ciudad, habiendome quemado 
El Templo 27 días antes: a fin de que durara tres años y una la mitad. 
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Y en un ala de abominaciones él causará desolación, incluso hasta la 
consumación, y eso que está resuelto sea vertido en lo desolado. Los 
Profetas, en representar reinos por Bestias y 
Aves, opción de venta sus alas extendidas sobre cualquier país para sus 
ejércitos envió fuera a invadir y predominar sobre ese país. Por lo tanto un 
ala de abominaciones es un ejército de Dios falaces: pues una 
abominación es a menudo puesta en Sagrada Escritura para un Dios 
falaz; como donde Chemosh es llamado la abominación de Moab, y 
Molech la abominación de Ammon. El significado por consiguiente es, que 
la gente de un Prince a venir destruirá el santuario, y abolirá el culto diario 
del Dios verdadero, y se difundirá sobre la tierra con un ejército de dioses 
falaces; y estableciendo su dominio y su culto, cáusele la desolación a los 
judíos, hasta que las veces de la Gentilidad se cumplan. Para Cristo 
nos dice, que la abominación de desolación de la que se  habló por Daniel 
fue ser set levantado en las veces del Imperio Romano, Mateo 24:15. 
 
 
 
Así tenga nosotros en esta Profecía breve, una predicción de todos los 
períodos principales referente a la llegada del Mesías; el tiempo de su 
nacimiento, ese de su muerte, eso del rechazo de los judíos, la duración 
de la guerra judía por medio de lo que él causó la ciudad y santuario a 
destruirse, y el tiempo de su segundo advenimiento: y así la interpretación 
aquí dada es más llena y completa y adecuada para el diseño, que lo que 
si la debiéramos restringir a su primera llegada sólo, como los Intérpretes 
usualmente. Evitamos también la violencia de la obra para el lenguaje de 
Daniel, tomando las siete semanas y sesenta y dos semanas por un 
número. Si fuera eso significado de Daniel, él habría dicho sesenta y 
nueve semanas, y no siete semanas y sesenta y dos semanas, una forma 
de numeración usada por ninguna nación. A nuestra manera los años son 
judío solar a Luni 
Años, deben ser; y las setenta semanas de años son 
Las semanas judías terminando con años sabáticos, que son 
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muy notable. Pues destruyen cualquier con el año del nacimiento de 
Cristo, dos años delante de la cuenta de mal gusto, o con el año de su 
muerte, o con el séptimo año después de él: todo lo que sea años 
sabáticos. Los otros o tienen importancia por los Años Lunares, o por las 
semanas y no por Judaic: Y, que es peor, molieron sus interpretaciones 
en Cronología errónea, excepto la opinión de Funccius a eso de las 
setenta semanas, que es lo mismo con lo nuestro. Pues colocan a Ezra y 
Nehemías en el reinado de Artaxerxes Mnemon, y el edificio del Templo 
en el reinado de Darius Nothus, y la cita las semanas de Daniel de esos 
dos reinados. 

 

 

 
Las tierras de la Cronología aquí seguida, yo ahora aterrizarán tan 
brevemente como puedo. 
 
 
 
La guerra del Peloponeso empezó en el primaveral An. 1. Olymp. 87, 
como Diodorus, Eusebio, y todos los demás escritores están de acuerdo. 
Comenzó dos meses delante de Pythodorus 
suspendido para ser Arconte, Thucyd. 50:2. que está, en abril, dos meses 
delante del cabo del año olímpico. Ahora los años de esta guerra están 
con toda seguridad resueltos por ahí lo 
Distancia de 50 años de su primer año del tránsito de Jerjes, 
inclusivamente, Thucyd. 50:2. o 48 años exclusivamente, Erathosth Apud 
Clem. Alex. por la distancia de 69 años de su fin, o 27 el año de torio, 
desde principio del reinado de Alexander en Grecia; por la actuación de 
los Juegos Olímpicos en sus años y 4 12, Thucyd. 50:5; y por tres eclipses 
del sol, y uno de la luna, mencionado por Tucídides y Jenofonte. Ahora 
Tucídides, un testigo enteramente satisfactorio, nos dice, tan 
las noticias de la muerte de Artaxerxes Longimanus fueron traídas a 
Ephesus, y de por consiguiente por algunos atenienses para Atenas, en 
el año 7 de esta guerra del Peloponeso, cuando el semestre de invierno 
estaba en marcha; y por eso él murió An. 4 Olymp. 88, en el fin de Uno. 
J.P. 4289, supone un mes o dos antes 
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Pleno invierno; por tanto tiempo las noticias consistirían en llegar. Ahora 
Artaxerxes Longimanus reinó 40 años, por el consentimiento de 
Diodorus, Eusebio, Jerome, Sulpitius; O 
41, según Ptol. de adentro puede. Clem. Alexand. 50:I. Strom. Chron. 
Alexandr. Abulpharagius, Nicephorus, inclusivo allí dentro el reinado de 
sus sucesores Jerjes y Sogdian, como Abulpharagius nos informa. 
Después de que Artaxerxes reinó su hijo Jerjes dos meses, y Sogdian 
siete meses; pero su reinado no es contado aparte en resumir los años de 
los Reyes, pero es incluido en los 40 o 41 años el reinado de Artaxerxes: 
omita estos nueve meses, y el reinado preciso de Artaxerxes será treinta 
y nueve años y tres meses. Y por eso desde que su reinado terminó en el 
comienzo de 
El invierno Uno. J.P. 4289, que empezó entre el pleno verano y el otoño, 
Uno. J.P. 4250. 
 
 
 
Lo mismo que recojo también así. Cambyses empezó su Reinado durante 
la primavera Uno. J.P. 4185, y reinados años ocho, incluyendo los cinco 
meses de Smerdes; y entonces Darío Hytaspis comenzó durante la 
primavera Uno. J.P. 4193, y reinados años treinta y seis, por el 
consentimiento unánime de todos los Cronólogos. Los reinados de estos 
dos Reyes son determinados por tres eclipses de la luna obedecidos en 
Babilonia, y se graban por Tolomeo; a fin de que no puede estar sin 
verificar. Uno estaba en el séptimo año de Cambyses, Uno. J.P. 4191, 
julio. 16, a la edad de 11 por la noche; otro en lo 
El año 20 de Darío, Uno. J.P. 4212, noviembre. 19, en 11 h. 45 por la 
noche; un tercero en el año 31 de Darío, Uno. J.P. 
4223, abril. 25, en 11 h. 30 por la noche. Por estos eclipses, y las 
Profecías de Hageo y Zechary comparado juntos, está manifiesto que 
sus años comenzaron después lo 
El día 24 del mes judío 11, y antes del día 25 de abril, y por la 
consecuencia a eso de marzo. Jerjes por consiguiente comenzó durante 
la primavera Uno. J.P. 4229: Para Darío murió en el quinto año después 
de la batalla en Maratón, como Herodoto, lib. 7, y Plutarco mencionan; y 
eso batalla 
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está en Octubre Uno. J.P. 4224, diez años antes de la batalla en Salames. 
Jerjes por consiguiente comenzó dentro menos de un año luego de 
Octubre Uno. J.P. 4228, supone en el primaveral grupo de seguidores: 

 

 

 
pues él gastó sus primeros cinco años, y algo más, adentro preparaciones 
para su expedición en contra de los griegos; y esta expedición estaba en 
el tiempo de los Juegos Olímpicos, An. 1 Olymp. 75, Calliade Athens 
Archonte, 28 años tras el Regifuge, y el Cargo del Consulado del primer 
Consul Junius Brutus, Anno Urbis Conditae 273, Fabio 
Y Furio Coss. El pasaje del ejército de Jerjes sobre lo 
Hellespont comenzó en el fin del cuarto año de lo 
74 Olympiad, es decir, en June Uno. J.P. 4234, y asumieron un mes: y en 
el otoño, tres meses después, en la luna llena, el día 16 del mes 
Munychion, fue la batalla en Salames, y después que un eclipse del sol, 
que por la piel del animal de cálculo en Octob. 2. Su sexto año por 
consiguiente empezó un poco antes de junio, supone durante la 
primavera Uno. J.P. 4234, y su primer año consecuentemente durante la 
primavera Uno. J.P. 4229, tan anteriormente citado. Ahora él reinó casi 
veintiuno años, por el consentimiento de todos los escritores. Sume los 7 
meses de Artabanus, y la suma será 21 años y aproximadamente cuatro 
o cinco meses, que terminará entre el pleno verano y otoñal Uno. J.P. 
4250. A esta hora por eso empezó el reinado de su Artaxerxes sucesor, 
como fue ser probado. 

 

 

 
Lo mismo es también confirmado por Julius Africanus, quien nos informa 
por anteriores escritores, que el año 20 de este Artaxerxes fue el año 115 
de lo 
el comienzo del reinado de Ciro en Persia, y la piel del animal en con An. 4 
Olymp. 83. Comenzó por consiguiente con el año olímpico, al poco tiempo 
del solsticio de verano, Uno. J.P. 4269. Reste diecinueve años, y su primer 
año comenzará en el mismo tiempo del año Uno. J.P. 4250, tan 
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anteriormente citado. 

Su año 7 por consiguiente comenzó después del pleno verano Uno. J.P. 
4256; y el Viaje de Ezra para Jerusalén en la primavera siguiendo cayó 
sobre el punto de partida de Uno. J.P. 4257, tan anteriormente citado. 

 

 
CAPÍTULO 11. 
 
 
 
DE LAS VECES DEl NACIMIENTO Y LA PASIÓN DE CRISTO. 
 
 
 
LAS veces del Nacimiento y la Pasión de Cristo, con tales cosas delicadas 
análogas, no siendo material para la religión, fueron poco apreciadas por 
los cristianos de la primera edad. Quienes comenzaron primero a 
celebrarlos, los colocaron en los períodos cardinales del año; como la 
anunciación de la Virgen María, en lo 25 de marzo, que cuando Julio 
César corrigió el Calendario fue el equinoccio vernal; el banquete de John 
Bautista en lo 24 de junio, que 
fue el solsticio de verano; el banquete de St. Michael adelante 
Septiembre. 29, que fue el equinoccio de otoño; y lo 
el nacimiento de Cristo en el solsticio de invierno, Decemb.25, que los 
banquetes de St. Stephen, San Juan y los Innocents, como cerca de eso 
como los podría colocar. Y porque el Solstice a tiempo cambió de 
dirección desde lo 25 de diciembre para 
Lo 24, el 23d, el 22d, y de igual manera en hacia atrás, por lo tanto un 
poco adentro los siguientes siglos acomodado el nacimiento de 
Cristo en Decemb. 23, y extensamente en Decemb. 20: y por la misma 
razón que parecen haber colocado el banquete de Santo Tomás en 
Decemb. 21, y esos de San Mateo en septiembre 21. 
 
 
 
Tan también en la entrada del sol en todas las señales en el calendario 
juliano, colocó los días de otros Santos; como la conversión de Paul en 
enero. 25, cuando el sol entró en acuariano; El San Matthias en feb. 25, 
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cuando él entró en Piscis; San Marcos en abril. 25, cuando él 

Tauro en el que se  entró; Día del Corpus el 26 de mayo, cuando él entró 
en Géminis; Santiago el Apóstol el 25 de julio, cuando él introdujo 
constelación de Cáncer; El San Bartolomé en agosto. 24, cuando él entró 
en Virgo; Simón y Judas en Octob. 28, cuando él entró en Escorpión: y si 
hubiera algunos otros días notables 
en el calendario juliano, colocaron a los Santos en ellos, como St. 
Barnabás el 1 de junio, donde Ovidio parece colocar el banquete de Vesta 
y Fortuna, y la diosa Matuta; Y St. Philip y Santiago en lo primero de 
mayo, un día dedicó ambos a la Bona Dea, o Magna Mater, y a la Flora de 
la diosa, y el silencio celebrado con sus ritos. Todo en lo que estos días 
fue fijo en el primer Christian Calendars por Matemáticos 
Placer, sin suelo en la tradición; y que los cristianos después se hicieron 
cargo con lo que encontraron en los Calendarios. 
 
 
 
Ni uno ni otro fue allí cualquier cierta tradición a eso de los años de Cristo. 
Para los cristianos que primero comenzaron a indagar acerca de estas 
cosas, como Clemens Alexandrinus, Orígenes, Tertuliano, Julius 
Africanus, Lactantius, Jerome, St. Agustín, Sulpicius Severus, Prosper, y 
hasta lugar la muerte de Cristo en el año o 15 16 de Tiberio, marca Cristo 
para haber predicado excepto un año, 
o a lo sumo excepto dos. Extensamente Eusebio descubrió cuatro el 
sucesivo Passovers en el Evangelio de Juan, y acto seguido colocó en pie 
una opinión que él predicó tres años y una la mitad; y tan muerto en el año 
19 de tiberius. Los otros después, encontrando la opinión que él murió en 
el Equinoccio Mar. 25, más consonante hasta las veces de la fiesta judía 
de la Pascha, en los años y 17 20, ha colocado su muerte en uno de esos 
dos años. 
 
 
 
Ni uno ni otro es allí cualquier mayor certeza en las opiniones acerca del 
tiempo de su nacimiento. Los primeros cristianos colocaron su bautismo 
cerca del comienzo del año 15 de Tiberio; y por consiguiente contando 
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treinta años a tuertas, acomodado su nacimiento en el año del 43d 
juliano, el 42d de Augusto y lo 28 de la victoria Actiac. Ésta fue la opinión 
que obtuvo en las primeras edades, hasta Dionysius Exiguus, colocando 
el bautismo de Cristo en lo 
El año 16 de Tiberio, e interpretando mal el texto de Lucas 3:23. como 
si Jesús sólo estuviera comenzando a tener 30 años de edad cuando él 
fue bautizado, inventó al vulgo 
Cuenta, en el cual su nacimiento es colocado dos años más tarde antes. 
Como por consiguiente referente a estas cosas no hay tradición que vale 
la pena considerar; apartemos todo y examinemos qué prejuicios pueden 
ser recogidos de registros de buena cuenta. 
 
 
El decimoquinto año de Tiberio comenzó agosto. 28, Uno. J.P. 4727. En 
cuanto el invierno se terminara, y el clima se volvió lo suficientemente 
caliente, podemos considerar que el Juan comenzó a bautizarse; y que 
antes de que el próximo invierno su fama fuera al extranjero, y toda la 
gente llegó a su bautismo, y Jesús entre el resto. De donde la primera 
Pascua después de que su bautismo mencionó a Juan 2:13. fue 
en el año 16 de Tiberio. Después de que este banquete Jesús entró en la 
tierra de Judea, y serio allí bautizándose, aun mientras Juan estaba 
bautizando en Aenon, Juan 3:22, 23. Pero cuando él oyó que Juan fue 
enviado a la cárcel, él se fue en Galilea, Mateo 3:2. estando asustado, 
porque los fariseos habían oído que él bautizó a más discípulos que Juan, 
Juan 4:1. y en su viaje que él hizo pasar por Samaria cuatro meses antes 
de la cosecha, Juan 
4:35. que es, acerca del tiempo del solsticio de invierno. Pues su cosecha 
estaba entre Pascua y Domingo de Pentecostés, y comenzó acerca de un 
mes después del equinoccio vernal. 
 
 

No diga ustedes, saith él, hay aún cuatro meses, ¿ y entonces la 
cosecha del cometh? Contemple que le digo, levante sus ojos, y mire en 
los campos, pues son blancos ya para cosechar 
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Significado, que la gente en los campos estuviera listo para lo 
Evangelio, como sus siguientes palabras espectáculo. 
 
 
Por eso fue hecho prisionero a eso de noviembre, adentro lo 
El año 18 de Tiberio; Y Cristo acto seguido fue de Judea para Cana de 
Galilea en diciembre, y fue recibido allí de los galileos, quien había visto 
todo lo que él vio en Jerusalén en la Pascua: y cuando un Noble de 
Capernaum escuchó él fue devuelto en Galilea, y fue a él y deseó que él 
viniera y curara a su hijo, él no fue hacia allá aún, sino sólo dijo, Empuje 
su forma, su liveth del hijo; y el Noble devuelto y lo encontró entonces, y 
creyó, él y su casa, Juan 4. 

 
Éste es el comienzo de sus milagros en Galilea; y hasta ahora Juan está 
lleno y discreto en relatar las acciones de su primer año, omitido por los 
otros Evangelistas. El resto de su historia está de esta vez relacionado 
más completamente por los otros Evangelistas que por Juan; por lo que 
tienen relación él omite. 
 
De esta vez por eso Jesús enseñó en las Sinagogas de Galilea en los 
días de sábado judío, siendo glorificado de todo: y viniendo a su propia 
ciudad Nazareth, y el sermón en su Sinagoga, fueron ofendidos, 
y el empuje él fuera de la ciudad, y guiado él para la frente de la colina en 
la cual la ciudad se construyó le enyesa de cabeza; excepto él de paso a 
través del centro de ellos, fue por el propio camino, y vino y moró en 
Capernaum, Lucas 4:Y a esta hora podemos pensar que la segunda 
Pascua fue ya sea después de o a la mano. 
 
 
Todo este passeth Mateo de tiempo en pocas palabras, y aquí comienza 
a relatar el sermón y los milagros de Cristo. 

Cuando Jesús, saith él, había oído que Juan fue enviado a la cárcel, él se 
fue en Galilea; y dejando Nazareth, él vino y moró en Capernaum, y de 
que el tiempo comenzó a predicar y decir, Repent, pues el reino de los 
cielos está a la mano, Mateo 4:12. 
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Después él llamó que sus discípulos Se Atenúan, Andrew, Santiago y 
Juan; y entonces fue acerca de toda Galilea, enseñando en las 
Sinagogas, y sanando toda clase de enfermedad: y su fama fue a todo lo 
largo de toda Siria; y trajeron en él todas las personas enfermas, y allí le 
siguió grandes multitudes de gente de Galilea, y de Decapolis, y de 
Jerusalén, y de Judea, y de más allá de Jordán, Mateo 4:18, 25. 
 
 
Todo esto se hizo antes del Sermón de la Montaña: y por eso 
ciertamente podemos considerar que la segunda Pascua estaba después 
de antes del sermón de ese sermón. Las multitudes que le siguieron de 
Jerusalén y Judea, muestran que él últimamente había estado allí en el 
banquete. El sermón en el monte fue hecho 
cuando las grandes multitudes llegaron a él de todos los lugares, y le 
siguieron en los campos abiertos; ¿ cuál es un argumento de la estación 
veraniega ?: y en este sermón él señaló los lirios del campo entonces en 
la flor delante de los ojos 
de sus auditores. 
 
 
Considere, saith él, los lirios del campo, cómo crecen; Ellos no labran, ¿ ni 
dan vueltas; Y todavía Salomón en toda su gloria no fue formado en orden 
como uno de éstos. De ahí que si Dios tanto arropa el pasto del campo, 
que hoy es, y mañana se proyecta en el horno, y c. 
 
 
Mateo 6:28. Así es que por eso el pasto del campo estuvo ahora en flor, y 
por la consecuencia el mes de marzo 

Con la Pascua estaba pasado. veamos por consiguiente cómo el resto 
de los banquetes siguen en orden en el Evangelio de Mateo: pues él fue 
un testigo ocular de lo que él relaciona, y así también cuenta todas las 
cosas en la orden debida de tiempo, que Marque y Lucas no lo hace. 

 
Algún tiempo después del sermón en el monte, cuando el tiempo llegó que 
él debería ser recibido, es decir, cuando el tiempo de un banquete llegó 
que él debería ser recibido por los judíos, él colocó su cara a empuje a 
Jerusalén: y como él fue con sus discípulos en medio, cuándo los 
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samaritanos en su pasaje a través de Samaria le habían negado posada, y 
un cierto Scribe le dijo a él, el amo, seguiré a usted dondequiera usted 
goest, Jesús le dijo, Los zorros tienen huecos, y las aves del aire tienen 
nidos, pero el hath del Hijo del Hombre no donde para colocar su cabeza, 
Mateo 8:19; Lucas 9:51, 57. 
 
 
El Scribe le dijo a Cristo que él le cargaría a compañía en su viaje, y Cristo 
contestado que él quiso un hospedaje. Ahora este banquete tomo para ser 
el banquete de Tabernáculos, porque poco después de que encuentro a 
Cristo y sus Apóstoles en el mar de Tiberias en una tormenta tan grande, 
que el barco estaba cubierto de agua y en peligro de hundirse, hasta que 
Cristo reprendió los vientos y el mar, Mateo 8:23. Pues esta tormenta 
muestra que el invierno fue ahora en el que se  vino 
 
 
Después de que este Cristo hizo muchos milagros, y emprendió todas las 
ciudades y los pueblos de Galilea, la enseñanza en sus Sinagogas, y la 
evangelización del reino, y sanando cada enfermedad, y cada enfermedad 
entre la gente, Mateo 9; él entonces despidió lo doce para hacer cosas 
parecidas, Mateo 10; y con detenimiento cuando él había recibido un 
mensaje de Juan, y lo había contestado, él 
dicho para las multitudes, Desde los días de Juan lo 

El bautista hasta ahora el reino de los cielos 
La violencia del suffereth; y reprendió las ciudades, Chorazin, 
Bethsaida, y Capernaum, en donde la mayor parte de sus obras 
poderosas se hicieron, porque no se arrepintieron, Mateo 11. Cuál 
varios 
los pasajes salen a la vista, que del encarcelamiento de Juan hasta ahora 
había habido una considerable longitud de tiempo: el invierno estuvo 
ahora después de, y la siguiente Pascua estaba a la mano; para 
inmediatamente después de esto, Mateo, adentro resquebrájese. 
12:Adjunta, que Jesús fue de en el día de sábado judío a través ' el maíz, 
y sus discípulos fueron uno estado hambriento, y comenzaron a arrancar 
las mazorcas y comer, frotándoles a ellos, saith Lucas, en sus manos: el 
maíz por consiguiente no estaba sólo en el oído, sino maduro; y 
consecuentemente la Pascua, en cuál los primeros resultados fue siempre 
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ofrecido antes de la cosecha, fue ora llega o después de. Lucas llama a 
este sábado judío, el segundo sábado judío primo, es decir, el segundo de 
los dos grandes banquetes de la Pascua. Como llamamos a día de 
Pascua a gran altura Pascua, y su octava bajo Pascua 
O Lowsunday: Así es que Lucas llama al banquete en el séptimo día del 
pan ácimo, el segundo de los dos sabbaths primos. 
 
 
En uno de los sabbaths siguiendo que él fue en una Sinagoga, y sanado 
un hombre con una mano marchita, Mateo 12:9; Lucas 6:6. Y cuando los 
fariseos consultaron para destruirle, él se retiró a sí mismo de por 
consiguiente, y las grandes multitudes le siguieron; y él los sanó de todo, 
y los cargó a la cuenta que no le deberían hacer sabido, Mateo 12:14. 
 
Después estando en un barco, y la multitud 
estando de pie sobre la costa, él el spake para ellos tres parábolas juntos, 
ocupado de las semillas los hombres sembrando los campos, Mateo 
13:por cuál puede saber que fue ahora la siembra, y por la consecuencia 
que el banquete de el pasado del wa de tabernáculos. Después de esto él 
fue en lo suyo 

La música country, y enseñada ellos en su Sinagoga, excepto no hizo 
muchas obras poderosas allí por su descreimiento. 

 
Entonces lo doce habiendo estado fuera del país un año, devuelto, y al 
que se  dijo Jesús todo lo que habían hecho: y al mismo momento que 
Herodes cortó la cabeza de Juan en prisión, y sus discípulos vinieron y le 
dijeron a Jesús; y cuando Jesús lo oyó, él tomó lo doce y recién ido por 
consiguiente privadamente por ahí 
Envíe en un lugar desértico perteneciente a Bethsaida: y la gente cuando 
lo supieron, le siguió en pie hasta afuera de las ciudades, el invierno 
estando ahora pasado; y él se curó 
su enfermo, y en el desierto alimentado ellos para el número de cinco mil 
hombres, además de mujeres y niños, con sólo cinco barras de pan y dos 
peces, Mateo 14; Lucas 9; en la obra de la cual el milagro que la Pascua 
de los judíos estaba cerca, Juan 6:4. Pero Jesús no llegó hasta este 
banquete; pero después de que estas cosas caminaron en Galilea, porque 
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los judíos en la Pascua de antes habían consultado para destruirle, y 
todavía habían tratado de matarle a él, Juan 7:1. De ahora en adelante 
por eso él es encontrado de primero en la costa de Tiro y Sidon, entonces 
por el Mar de Galilea, después en la costa de Caesarea Philippi; y 
finalmente en Capernaum, Mateo 15:21, 29, 16:13, 17:34. Después 
cuando el banquete de Tabernáculos estaba a la mano, sus hermanos le 
reprendieron para caminar en secreto, y 
apremiado él para llegar hasta el banquete. Pero él no fue hasta que se 
fueron, y entonces subieron privadamente, Juan 7:2; y cuando los judíos 
trataron de apedrearle, él escapó, Juan 
8:59. Después de esto él estaba en el banquete de la Dedicación durante 
el invierno, Juan 10:22; y cuando trataron otra vez de tomarle, él huyó de 
más allá de Jordán, Juan 10:39, 40; Mateo 
19:1; donde él se quedó hasta la muerte de Lázaro, y entonces vino a 
Bethany cerca de Jerusalén, y le crio a él, Juan 11:7, 18; después de lo 
cual los judíos consultaron desde entonces para matarle: y por eso él no 
caminó más abiertamente entre los judíos, pero fue por consiguiente en 
un país cerca a la tierra salvaje, en una ciudad llamado Ephraim; Y 

Allí continuó con sus discípulos hasta la última Pascua, en cuál los judíos 
dele muerte, Juan 11:53, 54. 

 
Así tenga nosotros, en los Evangelios de Mateo y Juan se asemejó 
juntos, la historia de las acciones de Cristo en la orden continua durante 
cinco Passovers. Juan es más discreto al principio y fin; Mateo en el 
medio: lo que tampoco omite, los otros suministros. La primera Pascua 
estaba entre el bautismo de Cristo y el encarcelamiento de Juan, Juan 
2:13; el segundo en un plazo de cuatro meses después del 
encarcelamiento de Juan, y Cristo comenzar a predicar en Galilea, Juan 
4:35; y por eso fue ya sea eso banquete para el cual Jesús subió, cuando 
el Scribe quiso seguirle a él, Mateo 
8:19; Lucas 9:51, 57; o el banquete antes de eso. La tercera parte fue el 
siguiente banquete tras ella, cuando el maíz fue espigado y 
Mateo maduro, 12:1; Lucas 6:1. el cuarto fue eso que estaba cerca a la 
mano cuando Cristo trabajó el milagro de las cinco barras de pan, Mateo 
14:15; Juan 6:4, 5; y la quinta parte fue esa en la cual Cristo sufrió, Mateo 
20:17; Juan 12:1. 
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Entre el primer y segundo Passover Juan y Cristo bautizado juntos, labra 
el encarcelamiento de Juan, que lo hizo cuatro meses antes del segundo. 
Entonces Cristo comenzó a predicar, y llamar a sus discípulos; y después 
de que él los había instruido un año, los había enviado a predicar adentro 
de las ciudades de los judíos: Al mismo tiempo Juan escuchando acerca 
de la fama de Cristo, enviado a él para saber quién fue él. En la tercera 
parte, los Sacerdotes jefes comenzaron a consultar acerca de la muerte 
de Cristo. Antes del cuarto, lo doce después de que habían predicado un 
año en todas las ciudades, regresó a Cristo; y al mismo momento que 
Herodes cortó la cabeza de Juan en prisión, después de que él había 
sido en prisión dos años y una cuarta parte: 
y acto seguido Cristo escapó en el desierto por miedo de Herodes. El 
cuarto que Cristo no trepó a Jerusalén por miedo de los judíos, que en la 
Pascua antes tuvo 

consultado su muerte, y porque su tiempo no estaba aún venga. 

 
Desde entonces por consiguiente labre el banquete de Tabernáculos por 
el que él caminó en Galilea, y que en secreto por miedo de 
Herodes: y tras el banquete de Tabernáculos él no regresó más en 
Galilea, pero a veces estaba en Jerusalén, y a veces retiró más allá de 
Jordán, o a la ciudad de Ephraim por la tierra salvaje, hasta la Pascua en 
la cual él fue traicionado, esperado con aprehensión, y crucificado. 
 
Juan por consiguiente se bautizó dos veranos, y Cristo predicó tres. El 
primer verano que Juan predicó darse a conocer, para darle el testimonio 
a Cristo. Entonces, después de que Cristo llegó a su bautismo y se le dio 
a conocer, él se bautizó otro verano, para hacer a Cristo sabido por su 
testimonio; Y Cristo también se bautizó el mismo verano, para hacerse lo 
más sabido: y a causa del testimonio de Juan allí vino más al bautismo 
de Cristo que a donde Juan. El invierno siguiendo a Juan estaba 
aprisionado; y ahora su curso estando en un fin, Cristo emprendió su 
cargo correcto de predicar en las ciudades. En el comienzo de su sermón 
él completó al número de los doce Apóstoles, y les instruyó a todos ellos 
el primer año para enviarles al extranjero. Antes del fin de este año, su 
fama por su sermón y sus milagros circuló hasta ahora al extranjero, que 
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los judíos en la Pascua siguiendo le consultaron cómo matarle. En el 
segundo año de su sermón, siendo ya no seguro para él conversar 
abiertamente en Judea, él envió a lo doce a predicar en todas sus 
ciudades: y en el fin de año regresaron a él, y le dijeron todo lo que habían 
hecho. 
 
Todo el último año lo doce continuado con él a estar adiestrado más 
perfectamente, en la orden para su sermón para todas las naciones 
después de su muerte. Y al las noticias de muerte de Juan, dando miedo 
Herodes así como también los judíos, él caminó este año más en secreto 
que antes; la frecuentación deserta, y gastando el último la mitad de año 
en Judea, sin los dominios de Herodes. 

 
Así tenga nosotros en los Evangelios de Mateo y Juan 
todas las cosas dijeron en orden, desde principio de Juan está predicando 
para la muerte de Cristo, y los años distinguidos de uno otro por tales 
personajes esenciales que no puede estar equivocado. La segunda 
Pascua es distinguida de lo primero, por la interposición de 
encarcelamiento de Juan. La tercera parte es distinguida del segundo, por 
un carácter doble: Primero, por la interposición del banquete para el cual 
Cristo 
subió, Mateo 8:19; Lucas 9:57; y en segundo lugar, por la distancia de 
tiempo desde principio del sermón de Cristo: pues el segundo estaba en el 
comienzo de su sermón, y la tercera parte tanto tiempo después, que 
antes de que viniera Cristo dijo, desde los días de San Juan Bautista 
Hasta ahora, y c. y reprendido las ciudades de Galilea para su no 
arrepintiéndose en sus obras sermoneadoras, y poderosas hechas en 
todo esa vez. El cuarto es distinguido de la tercera parte, por la misión de 
lo doce de Cristo para predicar en las ciudades de Judea en todo el 
intervalo. La quinta parte es distinguida de todo el anterior por lo doce 's 
se regresó de predicar, y continuar con 
Cristo durante todo el intervalo, entre el cuarto y la quinta parte, y por la 
pasión y otros personajes infalibles. 
 
Ahora desde el primer verano de Juan estar bautizando piel del animal en 
los decimoquinto año del Emperor Tiberius, y por la consecuencia lo 
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primero de éstos cinco Passoversin su decimosexto año; lo último de 
ellos, en cuál Jesús sufrió, caerá en el veinteavo año del mismo 
Emperador; y por la consecuencia en el Cargo del Consulado de 
Fabio y Vitellius, en el año juliano 79, y el año de 
Cristo 34, que fue el año sabático de los judíos. Y que hizo eso, más allá 
confirmo por estas discusiones. 

 
Lo tomo pues dado que la pasión fue el viernes el día 14 del mes Nisan, 
los grandes agasajan de la Pascua el sábado el día 15 de Nisan, y la 
resurrección en el día siguiendo. Ahora el día 14 de Nisan siempre cayó 
sobre la luna llena después después del equinoccio vernal; y el mes 
comenzó en la luna nueva antes, no en la conjunción verdadera, sino en la 
primera aparición 
de la luna nueva: pues los judíos refirieron todo el tiempo de la luna 
poco notoria, como lo expresaron, es decir, de lo 
La luna va desapareciendo, para los viejos sueña; y porque la primera 
aparición usualmente podría ser a eso de 18 horas después de la 
conjunción verdadera, por consiguiente empezaron su mes desde la sexta 
hora en emparejarse, es decir, en set solar, después luego de la 
decimoctava hora de la conjunción. Y esta regla llamaron a Jah, diseñar 
por el * de cartas y * el número 18. 
 
Sé que Epiphanius nos dice, si algunos interpretan sus palabras 
correctamente, que los judíos usaron un ciclo cruel y por consiguiente 
anticiparon las lunas nuevas legales por dos días. Excepto esto 
seguramente él spake no como un testigo, pues él ni comprendió 
Astronomía ni Rabbinical aprendiendo, sino como discutir de su hipótesis 
errónea acerca del tiempo 
de la pasión. Para los judíos no anticipó, pero pospone sus meses: lo 
pensaron legal para empezar sus meses un día más tarde que la primera 
aparición de la luna nueva, porque la luna nueva continuó por más días 
que uno; pero no un día más pronto, no sea que debieran celebrar la luna 
nueva antes de que hubiera cualquier. Y los judíos todavía mantienen una 
tradición en sus libros, que el sanedrín solió diligentemente definir las 
lunas nuevas a primera vista: testigos que enviando en lugares 
montañosos, y examinándolos acerca de la aparición de la luna, y 
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traduciendo la luna nueva desde el día habían estado de acuerdo adelante 
para el día anterior, tan a menudo como los testigos vinieron de regiones 
distantes, quien lo había visto un día antes que eso se vio en Jerusalén. 
Según Josefo, uno de los Sacerdotes Judíos que habían ministrado en el 
templo, nos dice que la Pascua fue conservada él el día 14 de Nisan, 
según la luna, cuando el sol estaba en Aries. 

 
Esto está confirmado también por dos instancias, grabado por él, que 
completamente demuela la hipótesis de los judíos usando un ciclo cruel. 
Por ese año en cuál Jerusalén estaba ocupada y destruida, él saith, la 
Pascua fue 
en el día 14 del mes Xanticus, que según Josefo es nuestro abril; y que 
cinco años antes, eso 
caiga en el día 8 del mismo mes. 
 
 
Cuál dos instancias están de acuerdo con el curso de la luna. La 
computación por consiguiente las lunas nuevas del primer mes según el 
curso de la luna y el regla Jah, y por consiguiente contando 14 días, nos 
damos cuenta de que el día 14 de este mes en el año de Cristo 31, cayó el 
Martes el 27 de Marzo; en el año 32, el Abril. dominical 13; 
en el año 33, el Abril. de viernes 3; en el año 34, el Miércoles el 24 de 
Marzo, mejor dicho, para evitar el Equinoccio que cayó el mismo día, y 
para tener un tiempo más adecuado para cosecha, en Abril. de jueves22. 
También en el año 35, el Abril. de martes 12. y en el año 36, el Sábado 
el 31 de Marzo. Pero porque los días y 15 21 de Nisan, y uno o dos días 
de Pentecostés, y lo 10, 15, y 22d de Tisri, fuera siempre los días 
pertenecientes al sábado o los días de descanso, y fue inconveniente en 
dos sabbaths juntos estar prohibido enterrando su alistamiento muerto y 
carne fresca, pues en esa región caliente su carne sería apta en dos días 
a corromperse: para evitar 
estos y tales inconveniencias análogas, los judíos pospuesto sus meses 
un día, tan a menudo como el primer día del mes Tisri, o, que es toda los 
unos, la tercera parte de lo 

El mes Nisan, fue domingo, miércoles o viernes: y esta regla llamaron a 
Adu, por el * de cartas significando los números 1, 4, 6; Es decir, los 1, 4, 
y 6 días de la semana; cuáles días que llamamos al domingo, el 
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miércoles y viernes. 

 
Posponiendo la reunión por consiguiente por esta regla que los meses se 
dieron cuenta de arriba; El día 14 del mes Nisan caerá en el año de Cristo 
31, el Miércoles el 28 de Marzo; en el año 
32, el Abril. de lunes 14; en el año 33, el Abril. de viernes 3; en el año 34, 
el Abril. de viernes 23; en el año 35, el Abril. de miércoles 13; y en el año 
36, el Sábado el 31. de Marzo Por esta computación por eso el año 32 
queda absolutamente excluido, porque la Pasión no puede caer 
el viernes sin hacerlo cinco días después de la luna llena, o dos días antes 
de eso; mientras que debe estar al el día de la luna llena, o el día 
siguiente. Pues igual razona los años 31, y 35 quedan excluidos, porque 
en ellos la Pasión no puede caer el viernes, sin hacer 
eso tres días después de la luna llena, o cuatro días antes de eso: los 
errores tan enormes, que serían muy claramente visibles en los cielos 
para ojo vulgar. El año 36 es contendido para por pocos o ninguno, y 
ambos este y el año 35 puede quedar así de excluido. 
 
Tiberio en el comienzo de su reinado hizo a Valerius Gratus President de 
Judea; y luego de 11 años, substituyó Poncio Pilato, quien gobernó 10 
años. Entonces Vitellius, Presidente recién hecho de Siria, lo privó de su 
honor, substituyendo Marcelo, y en longitud lo envió a Roma: Sino, a 
causa de los retrasos, Tiberio muerto antes de que Pilato llegara hacia 
allá. En el tiempo medio Vitellius, después de que él había removido del 
cargo a Pilato, vino a Jerusalén en el tiempo de la Pascua, visitar esa 
Provincia así como también los otros en el comienzo de su oficina; y en el 
lugar de Caifás, entonces el Sacerdote Elevado, Jonathas creado el hijo 
De Ananus, o Annas como él es llamado en Sagrada Escritura. 
Después, cuando Vitellius fue devuelto a Antioquía, él recibió cartas de 
Tiberio, para hacer las paces con rey Artabanus de los Parthians. Al 
mismo momento que los Alans, por la solicitud de Tiberio, invadieron el 
reino de Artabanus; y sus temas también, por ahí la adquisición de 
Vitellius, al poco tiempo se rebelaron: Para el pensamiento Tiberius que 
Artabanus, así apresurado con dificultades, más fácilmente aceptaban 
las condiciones de paz. Artabanus por consiguiente inmediatamente 
congregando un mayor ejército, oprimido los rebeldes; y entonces 
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encontrando a Vitellius en Éufrates, hizo una legua de los romanos. Tras 
este Vitellius ordenado Tiberius para hacerle la guerra en Aretas King de 
Arabia. Él por consiguiente guiando su ejército en contra de Aretas, fue 
al par de Herodes para Jerusalén, para sacrificarse en el banquete 
público que debió entonces ser celebrado. 
 
Donde siendo recibió honorablemente, él se quedó tres días, y en el 
término medio mientras tradujo el Sacerdocio alto de Jonathas a su 
hermano Teófilo: y el cuarto día, recibiendo cartas de la muerte de 
Tiberio, hizo a la gente rendirle homenaje a Caius el nuevo Emperador; y 
recordando a su ejército, enviado a ellos en cuartas partes. Todo esto se 
relaciona por Josephus Antiq. Lib. 
18. C. 6, 7. Ahora Tiberio reinó 22 años y 7 meses, y murió el 16 de 
marzo, en el comienzo del año de Cristo 37; y el banquete de la Pascua 
cayó el 20 de abril después de, es decir, 35 días después de la muerte 
de 
Tiberio: así es que hubo aproximadamente 36 o 38 días, para las noticias 
de su muerte venir de Roma a Vitellius en Jerusalén; ¿ cuál es un tiempo 
conveniente para ese mensaje, confirma que el banquete que Vitellius y 
Herodes ahora subió a fue la Pascua ?. Pues lo fue el Pentecostés, como 
lo hace Vitellius supuesto usualmente, tenía continuado ignorante de tres 
meses de muerte del Emperador: que no debe ser supuesto. 
Sin embargo, las cosas hechas entre este banquete y lo 
La Pascua a la que Vitellius estuvo antes, a saber, el apasionamiento 
arriba de una sedición en Parthia, la sosegador esa sedición, la 
confección una liga después de eso con los Parthians, la noticia remitente 
de esa liga para Roma, las nuevas órdenes receptoras de aquel lugar a ir 
en contra de los árabes, y la colocación esas órdenes en la ejecución; 
requerido mucho más tiempo que los cincuenta días entre la Pascua y el 
Pentecostés del mismo año: y por consiguiente la Pascua a la que 
Vitellius primero subió, estuvo en el año antes. Por eso Pilato fue 
removido del cargo delante del Passover A.C. 36, y por la consecuencia 
que la pasión de Cristo estaba antes de esa Pascua: pues él no sufrió 
bajo Vitellius, ni bajo Vitellius y Pilato juntos, sino bajo Pilato a solas. 

 
Ahora es observable que el Sacerdocio alto fue a esta hora en el que  se 
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convirtió una oficina anual, y la Pascua fue el tiempo de hacer a un nuevo 
sumo sacerdote. Para Gratus el predecesor de Pilato, el sumo sacerdote 
saith Josefo, hecho Ismael tras Ananus; y poco después, supone un año, 
removido del cargo él, y Eleazar reemplazado, y un año tras Simón, y 
luego de otro año Caifás; y entonces le dio paso a Pilato. Así es que 
Vitellius en una Pascua hizo a Jonathas el sucesor para Caifás, y en el 
siguiente Teófilo para Jonathas. 
 
Por lo tanto Lucas nos cuenta, que en el año 15 sobre Tiberio, Annas y 
Caifás fuera Sacerdotes elevados, es decir, Annas hasta la Pascua, y 
Caifás después. 
 
Consecuentemente Juan habla del Sacerdocio alto como una oficina 
anual: pues él nos dice una y otra vez, en el último año de sermón de 
Cristo, ese Caifás fue sumo sacerdote por ese año, Juan 11:49, 51; 17:13. 
Y el siguiente año Lucas le dice a usted, ese Annas fue sumo sacerdote, 
los Actos 4:6. Teófilo fue por eso hizo al sumo sacerdote en el primer año 
de Caius, Jonathas en el año del 22d de Tiberio, y Caifás en el año 21 del 
mismo Emperador: y por consiguiente, adjudicando un año para cada uno, 
la Pasión, cuando Annas Caifás del que se  vino detrás, no podría estar 
más tarde que el año 20 de Tiberio, A.C. 34. 

 
Así de permanece sólo los años 33 y 34 para ser considerado; y el año 33 
que excluyo por este argumento. En la Pascua dos los años antes de la 
Pasión, cuando Cristo pasó a través del maíz, y sus discípulos arrancaron 
las orejas, y las frotaron con sus manos para comer; esta madurez del 
maíz muestra que la Pascua entonces cayó tarde: y así también el 
Passover A.C. 32, el 14. de abril pero el Passover A.C. 31, marzo la piel 
del animal, 28 muy temprano. No fueron por consiguiente dos años luego 
del año 31, sino dos años después de 32 que Cristo sufrió. 
 
Así de todos los personajes de la Pasión acceden al año 34; y ese es el 
único año para el cual todos ellos están de acuerdo. 
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CAPÍTULO 12. 
 
 
 
DE LA PROFECÍA DE LA SAGRADA ESCRITURA DE VERDAD. 
 
 
 
LOS reinos representados por el segundo y terceras Bestias, o el Oso y el 
Leopardo, es otra vez descrito por Daniel en su última Profecía escrita en 
el tercer año de Ciro sobre Babilonia, el año en el cual él conquistó Persia. 
Pues esta Profecía es un comentario en la Visión del Carnero y el Macho 
Cabrío. Mirad, saith él, se pondrá de pie aún tres reyes en Persia, Cyrus, 
Cambyses, and Darius Hytaspes y el cuarto Xerxes será farricher que 
todos ellos; y por lo de él 

La fuerza a través de sus riquezas que él revolverá upall en contra del 
área de Grecia. Y un rey poderoso Alexander the Great se pondrá de pie, 
eso dominará con gran dominio, y hará voluntad adecuada de tohis. Y 
cuando él estará parado 
Arriba, su reino será quebrado, andshall sea dividido hacia los cuatro 
vientos de cielo; y no para su posteridad but after their death, ni según 
su dominio que él rigió: el reino de forhis será arrancado de raíz, 
incluso para otros además de esos 
 
Alejandro el Grande habiendo conquistado a todo el persa 
El imperio, y alguna parte de India, muerto en Babilonia un mes antes del 
solsticio de verano, en el año ofNabonassar 425: y sus capitanes le 
dieron a la monarquía a su brotherPhilip Aridaeus bastardo, un hombre 
disturbado en su comprensión; y Perdiccasadministrator hecho del reino. 
Perdiccas con su consentimiento hizo a Meleagercommander de las 
Fuerzas Armadas, Seleucus amaestra del caballo, Craterus Treasurerof 
el reino, gobernador Antipater de macedónico y Grecia, Ptolemygovernor 
de Egipto; El gobernador Antígono de Pamphylia, Lycia, Lycaonia, y 
Frigia se especializan; El gobernador Lisímaco de Tracia, y otros 
captainsgovernors de otras Provincias; tantos como hubiera estado tan 
delante de en el ofAlexander de días los grandes. Los babilonios 
comenzaron ahora a tener importancia por un nuevo AEra, que llamaron 
al AEra de Philip, utilizando los años de Nabonassar, andreckoning el año 
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425 de Nabonassar para ser el primer año de Philip.Roxana, la esposa de 
Alexander quedándose embarazadas, y a eso de tres meses del orfour de 
después trajo para plantar en almácigo de un hijo, le llamaron a 
Alexander, le saludaron a Rey, y se unieron a él con Philip, a quien 
tuvieron delante de placedin el trono. Philip reinó tres años bajo la 
gerencia ofPerdiccas, dos años más bajo la gerencia de Antipater, 
andabove un año más bajo eso de Polyperchon; en todos los seis años y 
cuatro 

El rydice en septiembre por thecommand de Olympias la madre de 
Alejandro el Grande. El Greeksbeing asqueó en los despiadados de 
Olympias, sublevó para Cassander el sucesor del sonand de Antipater. 
Cassander afectando el dominio de Grecia, mató violentamente a 
Olympias; y al poco tiempo calle al joven rey Alexander, con hismother 
Roxana, en el castillo de Amphipolis, bajo el cargo de Glaucias, Uno. 
Nabonass. 432. El siguiente año Tolomeo, Cassander y Lisímaco, 
bymeans de Seleuco, se aliaron contra Antígono; y después de que los 
certainwars hicieron las paces con él, Uno. Nabonass. 438, al estas 
condiciones: el thatCassander debería dominar las fuerzas de Europa 
Hasta Alexander el hijo de Roxana vino a envejecer; y ese Lisímaco les 
debería gobernar Tracia, PtolemyEgypt y Lybia, y Antígono todo Asia. 
Seleuco había poseído himselfof Mesopotamia, Babilonia, Susiana y 
Medios de Comunicación, el año antes. 
 
 
 
Aproximadamente tres años tras la muerte de Alexander que él fue 
hicieron al gobernador de Babilonia por Antipater; entonces estaba 
expulsado por Antígono; pero ahora él se recuperó y amplió su gobierno 
sobre una gran parte del este: que le dio al occasionto un nuevo AEra, 
llamó a AEra Seleucidarum. No mucho después de que la paz hizo con 
Antígono, Diodorus Saith el mismo año olímpico; Cassander, seeingthat 
Alexander que el hijo de Roxana crio arriba, y que fue discursado a todo lo 
largo de Macedonia que fue adecuado él debería ser puesto en libertad, y 
la toma en él el gobierno del reino de su padre, gobernador del castillo 
ordenado Glauciasthe para matar a Roxana y el joven rey Alexander 
Herson, y encubrir sus muertes. Entonces Polyperchon hizo caer en una 
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trampa a Hércules, el sonof Alejandro el Grande por Barsine, para ser rey; 
y al poco tiempo, en la thesolicitación de Cassander, causado él para ser 
asesinado. Poco después de que eso, al la victoria del agreat en el mar 
logró pasar por Demetrio el hijo de Antígono 

Sobre Tolomeo, Antígono se encargó de la nombradía de rey, y le dio el 
mismo título a hisson. Esto fue Uno. Nabonass. 441. 

 
Después de su ejemplo, Seleuco, Cassander, Lisímaco y Tolomeo, se 
asumió el título y dignidad de reyes, habiendome abstenido de este honor 
mientras permaneció cualquiera de la raza de Alexander heredar la 
corona. Así la monarquía de la carestía Greeksfor de un heredero 
es cortado en varios reinos; cuatro de los cuales, sentado para los cuatro 
vientos de cielo, fue ilustrísimo. Pues Tolomeo le imperó Egipto, Lybia y 
Etiopía; Antígono sobre Siria y thelesser Asia; Lisímaco sobre Tracia; Y 
Cassander sobre macedónico, Grecia 
Y Epirus, como los above.Seleucus a esta hora le imperó las naciones 
que fueron beyondEuphrates, y pertenecido para los cuerpos de las dos 
primeras Bestias; pero luego de seis años él conquistó a Antígono, y por 
consiguiente 
se endemonió de uno de reinos del thefour. Para Cassander dando miedo 
el poder de Antígono, actuó en combinación con Lisímaco, Tolomeo y 
Seleuco, en contra de él: y whileLysimachus invadieron las partes de Asia 
después el Hellespont, Ptolemysubdued Phoenicia y Coelosyria, con las 
costas marítimas de Asia. Seleuco cayó con un ejército poderoso en 
Cappadocia, y uniéndose a las fuerzas confederadas, combatió a 
Antígono en Frigia y le mató violentamente, y sujetó su reino, Uno. 
Nabonass. 447. Después de lo cual Seleuco construyó Antioquía, 
Seleucia, Laodicea, Apamea, Berrhaea, Edessa, y otras ciudades en Siria 
y Asia; y en ellos concedido los judíos igualan privilegios 
theGreeks.Demetrius el hijo de Antígono retuvieron pero una parte 
pequeña de sus father'sdominions, y extensamente perdieron Chipre para 
Tolomeo; excepto después killingAlexander, el hijo y el sucesor de rey 
Cassander de macedónico, él el reino de seizedhis, Uno. Nabonass. 454. 
En alguna ocasión después, preparando a un ejército grandísimo para 
recobrar lo de él los dominios del padre en Asia; El rey Seleuco, Tolomeo, 
Lisímaco y Pirro de Epirus, combinado en contra de él; Y Pirro invadiendo 
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a macedónico, corrompió a las Fuerzas Armadas de Demetrio, ahuyentó, 
sujetó su reino, y lo compartió con Lisímaco. Después de que siete 
meses, Lisímaco ganándole a Pirro, quitaron a macedónico de él, y lo 
mantuvieron cinco años y la mitad, acolando los reinos de macedónico y 
Tracia. Lisímaco en sus guerras con Antígono y Demetrio, había tomado 
de ellos Caria, Lydia, y Frigia; y tuvo un tesoro en Pergamus, un castillo 
en lo alto de una colina cónica en Frigia, por el río Caicus, la custodia de 
la cual él había cometido para un Philataerus, quien le permaneció al 
principio leal, pero en el año del thelast de su reinado sublevado. Para 
Lisímaco, teniendo en la esposa de ofhis de instigación Arsinoe, 
asesinado primer su propio hijo Agathocles, y entonces varios ese llorado 
él; la esposa de Agathocles escapó con sus niños y sus hermanos, y 
algunos otros de sus amigos, y Seleuco pedido para hacerle la guerra en 
Lisímaco; donde en Philataerus también, quien se lamentó de la muerte 
de Agathocles, y fue acusado por esa razón por Arsinoe, tomó las armas, 
y se está de acuerdo con Seleuco. Adelante 
esta ocasión Seleuco y Lisímaco se encontraron y pelearon en Frigia; Y 
Lisímaco siendo asesinado en la batalla, 
perdido su reino para Seleuco, Uno. Nabonass. 465. Así el Imperio de los 
griegos, que al principio frena en cuatro reinos, se volvió ora disminuyó en 
dos notables, por lo tanto adelante llamó por Daniel los reyes del sur y 
North. Pues Tolomeo ahora le imperó Egipto, Lybia, Etiopía, Arabia, 
Fenicia, Coelosyria, y Chipre; Y Seleuco, habiendo acolado tres de los 
cuatro reinos, tuvo un dominio apenas inferior para ese del Imperio Persa, 
conquistado por Alejandro el Grande. 
 
Todo lo que sea así de representado por Daniel:Y el rey de lo al sur 
Ptolemy será fuerte, y uno de su Princes Seleucus, One Of Alexander 's 
Princes lo hará fuertemente encima de él, y tiene dominio; su dominio 
será un gran dominio Después de Que Seleuco le hubiera imperado siete 
meses al macedónico, Grecia, Tracia, Asia, Siria, Babilonia, Medios de 
Comunicación, y todo el este hasta India; Ptolemy Ceraunus, el hermano 
menor de rey Ptolemy Philadelphus de Egipto, le mató violentamente 
traidoramente, y sujetó sus dominios en Europa: WhileAntiochus Soter, el 
hijo de Seleuco, vino detrás de su padre en Asia, Siria, y la mayor parte 
del este; y después de que diecinueve o veinte años fueron hijo del que 
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se  vino detrás de byhis Antiochus Theos; quién teniendo una guerra 
duradera con Ptolemy Philadelphus, en longitud compuso igual 
casándose con thedaughter Berenice de Philadelphus: pero después de 
un reinado de quince años, su primera esposa Laodice le envenenó, y 
colocó a su hijo Seleucus Callinicus 
en el trono. Callinicus en el comienzo de su reinado, por el impulso de su 
madre Laodice, Berenice acosada en Dafne cerca de Antioquía, y la mató 
violentamente con su joven hijo y muchas de sus mujeres. Después de lo 
cual Ptolemy Euergetes, theson y sucesor de Philadelphus, le hicieron la 
guerra en Callinicus; tomó fromhim Fenicia, Siria, Cilicia, Mesopotamia, 
Babilonia, Susiana, y regiones someother; y se lleva de vuelta a Egipto 
40000 talentos de plata, y 2500 imágenes de los Dios, en medio de cuáles 
fue que los Dios de Egipto ganaron por Cambyses. Antiochus Hierax al 
principio ayudó a su hermano Callinicus, pero después contendió con 
él para Asia. En el tiempo medio Eumenes el gobernador de Pergamus 
le ganó a Antiochus, y tomó de ellos bothall Asia hacia el oeste de monte 
Tauro. 
 
Esto estaba en el quinto año de Callinicus, quién después de un reinado 
de inglorious de 20 años fue de lo que se  vino detrás por sus sonSeleucus 
Ceraunus; Y Euergetes luego de cuatro años más, Uno. Nabonass.527, 
fue del que se  vino detrás por su hijo Ptolemy Philopator. Todo lo que sea 
así de significado por Daniel: Y en el fin de años [ los reyes del Southand 

Al norte se unificarán ellos mismos: para la hija del rey del que al sur 
Berenice vendrá al rey del norte celebrar un acuerdo, pero ella no retendrá 
el poder del brazo; ningún ella estará parada, ni su semilla, pero ella será 
entregada, y él Callinicus que la trajo, y él que ella dio a luz, y ellos que le 
fortalecieron a ella en those cronometra [or defended her in the siege of 
Daphne . ] Pero fuera de una rama de sus raíces lega un puesto arriba en 
su asiento her brother Euergetes que vendrá con un ejército, y entrará en 
la fortaleza or fenced cities del rey del norte, y actuará en su contra y 
prevalecerá: 
y llevará a los cautivos a Egipto, sus Dios con su Princes y las vasijas 
preciosas de plata y oro; y él continuará algunos años tras el rey del North 
Seleucus Ceraunus, heredando los restos del reino de su padre, y 
ocurriéndosele recobrar el resto, 
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levantado un gran ejército en contra del gobernador de Pergamus, ahora 
el Rey por esa razón, excepto muerto en el tercer año de su reinado. 
Hisbrother y sucesor, Antiochus Magnus, llevando adelante la guerra, le 
tomó a Rey del fromthe de Pergamus casi todo el Asia menor, 
recuperándose también theProvinces de Medios de Comunicación, Persia 
y Babilonia, de los gobernadores que se habían rebelado: y en el quinto 
año de su reinado invadiendo a Coelosyria, él con endemoniado opositor 
pequeño mismo de una buena parte por esa razón; y el siguiente año 
regresando a invadir al resto de Coelosyria y Fenicia, pulsación las 
Fuerzas Armadas de Ptolemy Philopator cerca de Berytus; él entonces 
invadió Palestina y las partes vecinas de Arabia, y el tercer año devuelto 
con un of78000 militar: Excepto el afloramiento Tolomeo de Egipto con un 
ejército de 75000, foughtand derrotado totalmente él en Raphia cerca de 
Gaza, entre Palestina y Egipto; y se recobra toda Fenicia y Coelosyria, 
Ann. Nabonass. 532. Siendo inflado con esta victoria, y viviendo en toda 
clase de lujo, los egipcios se rebelaron, y tuvieron guerras con él, pero 
estaban desesperados; y en las pendencias sesenta mil Judíos egipcios 
fueron asesinados. 

Todo lo que esté así de descrito por Daniel: Pero sus hijos Seleucus 
Ceraunus, and Antiochus Magnus, the sons of Callinicus serán 
emocionados, y congregarán a un gran ejército; y él Antiochus Magnus 
vendrá efectivamente y se derramará, y passthrough y regreso, y again 
the next year sean enardecidos arriba de marching even para su fortaleza, 
[the frontier towns of Egypt ; ] y el Rey de theSouth será movido con 
choler, y vendrá en adelante the third year y se peleará con él, aun con el 
Rey del norte; y él que the King of the North guiará en adelante una gran 
multitud, pero la multitud será giveninto su mano. Y la multitud siendo 
tomado 
Fuera, su corazón será liftedup, y él hará una fundición abajo de muchos 
diez miles; pero él no lo hará bestrengthened 
por eso: pues el rey del norte regresará, y c.About doce años después de 
la batalla entre Philopator y Antiochus, Philopator murió; y le dejó su reino 
a su joven hijo Ptolemy Epiphanes, un niño de cinco años de edad. 
Magnus acto seguido Antiochus se confederó con rey Philip de 
macedónico, que deberían cada uno invade los ofEpiphanes de dominios 
que yacen a la par de ellos. Por lo tanto se levantó unos 
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betweenAntiochus diversos de guerra y Epiphanes, cada uno de ellos 
sujetando Fenicia y Coelosyria por turnos; por medio de lo que esos 
países se acongojaron mucho por ambas partes. Primer Antiochus los 
sujetó; entonces un Scopas siendo enviado con las Fuerzas Armadas de 
Egipto, los recobró de Antiochus: el siguiente año, Uno. Nabonass. 
550, Antiochus combatido y Scopas encaminado cerca de las fuentes 
de Jordania, besiegedhim en Sidon, tomaron lo 
La ciudad, y Fenicia y Siria recuperada de Egipto, lo 
Los judíos cayendo de visita a él voluntariamente. 
 
 
Pero aproximadamente tres años después, preparándose para una 
guerra en contra de los romanos, él llegó a Raphia en el bordersof 
Egipto; la paz hecha con Epiphanes, y le dio a su hija Cleopatra: el 
próximo otoño él pasó al Hellespont para invadir las ciudades de Grecia 

bajo la protección romana, y tomaron algunos de ellos; pero estaba 
golpeado por los romanos el verano siguiendo, y se veía forzado a 
regresar de regreso con su ejército en Asia. Antes del fin de año la flota 
de Antiochuswas apaleado por la flota de los romanos cerca de Phocaea: 
y en los mismos timeEpiphanes y Cleopatra envió una embajada a Roma 
felicitar a los romanos en su éxito en contra de su padre Antiochus, y 
exhortarlos a llevar a cabo la guerra en contra de él en Asia. Los romanos 
le ganaron a Antiochus otra vez en mar cerca de Ephesus, pasaron a su 
ejército sobre el Hellespont, y obtuvieron una gran victoria por encima de 
él por tierra, tomaron de él todo Asia, hacia el oeste de monte Tauro, se lo 
dio al Rey de Pergamus que les ayudó en la guerra; e impuso un tributo 
grande en Antiochus. 

 
Así el theKing de Pergamus, por el poder de los romanos, le recobró qué 
Antiochushad tomado de a él; Y Antiochus retirándose en el resto de él 
Reino, fue asesinado dos años después por los persas, como él estaba 
despojando theTemple de Júpiter Belus en Elymais, para acumular dinero 
para los romanos. Todo lo que esté así de descrito por Daniel. Pues el 
Rey del North Antiochus regresará, y planteará una multitud más gran que 
lo anterior; y ciertamente vendrá, luego de ciertos años, con un gran 
ejército y con mucha riquezas. Y en aquellos tiempos allí muchos se 
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pondrán de pie en contra del ofthe del Rey al sur [particularly the 
Macedonians ; ] y también en contra de los ladrones de sus personas [the 
Samaritans, & c . ] se exaltará para establecer la visión, butthey caerá. Así 
es que el Rey del norte vendrá, y el molde arriba de un monte, y la toma 
las ciudades más cercadas; y los brazos del sur legan notwithstand, ni sus 
personas escogidas, ni lo hará haya cualquier fuerza para soportar. 
Excepto él que el cometh en contra de él hará según su ownwill, y que 
ninguno aguantará delante de él: y él estará de pie en la tierra gloriosa, 
que lo hará 

fracase en su mano. Él también colocará su cara a empuje con la fuerza 
de todo su reino, y hará un acuerdo de él y él le dará a la hija de mujeres 
corrompiéndola; el butshe no aguantará su parte, ni sea para él. Después 
de esto él volteará su cara en las Islas Pequeñas, y tomará muchos: 
excepto un Prince pues su propia representación the Romans causará el 
reproche ofrecido por él para cesar; sin su propio reproche él lo causará 
para volverse contra él. Entonces él volteará su cara hacia el fuerte de su 
propia tierra: pero él tropezará y caerá, andnot sea encontrado. Seleucus 
Philopator vino detrás de su padre Antiochus, Anno Nabonass. 
561, y reinados años doce, excepto no hicieron nada memorable, 
siendo haragán, andintent al acumular dinero para los romanos a quien 
él fue feudatario. Hewas matado violentamente por Heliodorus, a quien 
él había enviado a robar el ofJerusalem Temple. Daniel así describe lo 
de él 
Reine. Entonces resistirá en su hacienda un criador de impuestos en la 
gloria del reino, pero en un plazo de pocos días él que el shallbe no 
destruyó, ni ab irato ni en combate. 
 
Antes de la muerte de Philopator, su hijo a Demetrio le fue enviado rehén 
para Roma, en el lugar de Antiochus Epiphanes, el hermano de 
Philopator;Y Antiochus estaba en Atenas en su muy casa de Roma, 
whenPhilopator murió: Después de lo cual Heliodorus el tesorero del reino, 
dado un paso en el trono. Excepto Antiochus tanto manejó sus asuntos, 
que los theRomans conservaron a Demetrio en Roma; y su aliado el Rey 
de 
Pergamus expulsó a Heliodorus, y colocó a Antiochus 
en el trono, mientras el heredero correcto Demetriusthe permaneció un 
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rehén en Roma. El ser Antiochus así hizo a Rey por la amistad del rey de 
Pergamus reinado poderosamente sobre-Siria y las naciones vecinas: 
pero se lleva él mucho debajo de su dignidad, su robo 
privadamente fuera del palacio, divagador de arriba abajo por la ciudad 
disfrazada con unos pocos de sus compañeros; conversando y 
bebiendo con personas del rango mínimo, los extranjeros y los 
desconocidos; frecuentando a las reuniones de personas disolutas para 
agasajar y deleitarse; arropándose como los oficiales y candidatos 
romanos, actuando sus partes como una mímica, y los festivales 
inpublic bromeando y bailando con sirvientes y personas ligeras, 
exponiéndose por toda clase de gestos ridículos. Esta conducta hizo 
algo de takehim para un loco, y llámele a Antiochus Epimanes. En el 
primer año de su reinado él le removió del cargo a Onias el sumo 
sacerdote, y vendió el Sacerdocio alto para Jasón el hermano menor de 
Onias:  
Para Jasón había prometido darle a él 440 talentos de plata para esa 
oficina, y 150 más para una licencia para erigir aplace 
de ejercicio para el entrenamiento levantado de juventud en las modas del 
pagano; cuál licencia fue concedida por el Rey, 
y la opción de venta en la ejecución por Jasón. 
 
 
El Rey enviando a un Appolonius en Egipto a la coronación de 
PtolemyPhilometor, el joven hijo de Philometor y Cleopatra, y 
knowingPhilometor para no ser bien afectado para sus asuntos en 
Fenicia, provisto para su propia seguridad por allí; y pues ese fin llegó a 
Joppa AndJerusalem, donde él fue honorablemente admitido por la 
mayoría; de por eso es que él se fue en likemanner con su ejército 
pequeño para las ciudades de Fenicia, para establecer himselfagainst 
Egipto, cortejando a la gente, y distribuyendo favorsamongst 
extraordinario ellos. Todo 
¿ cuál es así de representado por Daniel ?. Y en su Philometor 's la 
hacienda resistirá a una persona vil, a quién ellos que the Syrians who 
set up Heliodorus no dará el honor del kingdom.Yet que él vendrá en 
pacíficamente, y obtendrá el reino por las adulaciones [made principally 
to the King of Pergamus ; ] y el which in favor of Heliodorus oppose him 
armamentista será 
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inundado con una inundación de beforehim, y esté quebrado; sí también 
Onias the high - Priest el Prince del convenio. Y después de que la liga 
hizo con él, [ lo 

King de Egipto, enviando Apollonius a su coronación ] que él trabajará 
engañosamente against the King of Egypt, para él surgirá y se convertirá 
en in Phoenicia fuerte con unas personas pequeñas. Y él entrará en las 
ciudades quietas y abundosas de la Provincia [of Phoenicia ; ] y to 
ingratiate himself with the Jews of Phoenicia and Egypt, and with their 
friends que él hará eso que sus padres no ha hecho, ni sus padres de 
padres: él el shallscatter entre ellos la presa y el botín, y las riquezas 
[extracted from other places ; ] y pronosticarán sus dispositivos en contra 
de los fuertes agarres of Egypt incluso durante un rato. 

 
Estas cosas fueron hechas en el primer año de su reinado, Uno. 
Nabonass. 573. Y por eso es que adelante él pronosticó sus dispositivos 
en contra de los fuertes agarres de Egipto, hasta el sexto año. Por tres 
años después, eso están en el cuarto año 
los ofhis reinan, Menelao compró el Sacerdocio alto de Jasón, pero no 
pagando el precio se envió por el Rey; y el Rey, antes de que él pudiera 
oír a thecause, fue en Cilicia a apaciguar una sedición allí, y le dejó a 
Andronicus su delegado en Antioquía; en el tiempo medio el hermano de 
Menelao, hacer dinero del upthe, transportó varias vasijas fuera del 
Templo, vendiendo algún ofthem en Tiro, y enviando a los otros a 
Andronicus. Cuando Menelao fue amonestado pues esto por Onias, él 
causó Onias a ser asesinado por Andronicus: para que cuál el hecho el 
Rey en su regreso de Andronicus causado Cilicia sean muerte del putto. 
Entonces Antiochus preparó su segunda expedición en contra de Egipto, 
que él actuó en el sexto año de su reinado, Uno. Nabonass. 578: el 
forupon la muerte de Cleopatra, los gobernadores de su hijo que el 
ofEgypt joven del Rey reclamó Fenicia y Coelosyria de él como su dote; y 
recobrar esos países levantados un gran ejército. 

Antiochus en vista de que el hisfather tenía, no abandonó la posesión de 
esos países, negó que fueron 
su dote; y con otro gran ejército conocido y combatido los bordes del 
onthe de egipcios de Egipto, entre Pelusium y el montaña Casius. Él el 
therebeat ellos, y podría haber destruido a su ejército entero, pero que él 
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montara upand abajo, ordenándole a sus soldados a no matarlos, sino 
para tomarlos vivo:por cuál la humanidad él ganó a Pelusium, y al poco 
tiempo de todo Egipto; introduciendo itwith una vasta multitud de pie y 
carrozas, elefantes y jinetes, y agreat marina de guerra. Entonces 
sujetando las ciudades de Egipto como un amigo, él marchó toMemphis, 
colocó toda la culpa de la guerra en Eulaeus el gobernador de Reyes, 
entró en amistad exterior con lo 
El joven Rey, y cargó sobre él de encargo los asuntos del reino. Mientras 
Antiochus era así de empleado, un informe circulando en Fenicia que él 
estaba muerto, Jasón para recobrar la Jerusalén asaltada Priesthood alta 
con hombres mil de arriba, y tomaron la ciudad: en seguida el Rey 
pensando que Judea se había rebelado, salió de Egipto en una manera 
furiosa, retomó la ciudad, mató violentamente cuarenta mil de la gente, 
hecho cuantos prisioneros, y les vendió para acumular dinero; entró en el 
Templo, lo echó a perder de sus tesoros, los ornamentos, los utensilios, y 
las vasijas de oro y plata, teniendo importancia para 
1800 talentos; y se lleva todo fuera para Antioquía. 
 
Esto fue hecho en el año de Nabonassar 578, y está así de descrito por 
Daniel. Y él provocará su poder, y su coraje en contra del Rey del sur con 
un gran ejército; y el ofthe del Rey al sur será revuelto para combatir 
contra un ejército grandísimo y poderoso; pero él no estará parado: para 
ellos incluso Antiochus y sus amigos, pronosticarán dispositivos en contra 
de él tal cual es presentado anteriormente citado; Sí, ellos que se 
alimentan de la porción de su carne, le traicionarán y le destruirán, y su 
armyshall sea demolido, y muchos se caerán asesinado. Y ambos este 
Kingshearts deberán hacer travesura; y ellos, siendo ahora hecho 
amigos, hablarán mentiras en una mesa, en contra de los judíos y en 
contra del convenio sagrado; pero no prosperará: para aún el fin, en cuál 
la instalación de la abominación de desolación debe prosperar, estará en 
el tiempo destinado. 

 
Entonces él regresará en su tierra con grandes riquezas, y su corazón 
estará en contra del convenio sagrado, y él actuará, en contra de él 
echando a perder el Templo, y regresará en su propia tierra. Los 
Egipcios de Alejandría 
Ver a Philometor primero educó en bythe de lujo Eunuch Aulaeus, y ora en 
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las manos de Antiochus, le dio el reino a Euergetes, el hermano menor de 
Philometor. Después de lo cual Antiochus fingiendo 
Restaure a Philometor, guerra hecha en Euergetes; Pulsación 
él atsea, y sitiado él y su Cleopatra de hermana en Alejandría: mientras el 
Princes acosado envió a Roma a implorar la asistencia del senado. 
Antiochus encontrándose incapaz para tomar la ciudad que el año, 
intoSyria devuelto, dejando Philometor en Memphis para gobernar Egipto 
en su ausencia. Pero Philometor hizo amistad de su hermano que el 
invierno; Y Antiochus, regresando 
la siguiente primavera Uno. Nabonass. 580, a acosar ambos el brothersin 
Alejandría, fue encontrado en la forma por el Roman Ambassadors, 
Popilius Laena, C. Decimius, y C. Hostilius: él les ofreció su mano a besar, 
pero Popilius entregando para él las mesas en donde el mensaje del 
senado waswritten, le cotizó lectura esos primero. Cuando él los había 
leído, él contestó thathe consideraría con sus amigos lo que fue adecuado 
para hacerse; Excepto Popiliusdrawing un círculo acerca de él, le cotizó 
respuesta antes de que él saliera de eso: Antiochus, asombrado en esta 
arrogancia ruda e inusual, madeanswer que él haría lo que los romanos 
demandaron;  Y bien Popilius le dio al Rey su mano para besarse, y él 
regresó fuera de Egipto. 

El mismo año, Uno. Nabonass. 580, sus capitanes por su orden mimada 
y theJews matados, profanaron el Templo, establecieron el culto de los 
Dios paganos en allJudea, y comenzaron a perseguirle y hacerle la 
guerra en esos que harían notworship ellos: Cuáles acciones son 
así descrito por Daniel. En el momento señalado él vendrá otra vez hacia 
el sur, pero lo más reciente lo hará 
el notbe como lo anterior. Pues los barcos de Chittim vendrán, con una 
embajada de Roma, en contra de él. Por eso él se apenará, y el regreso, 
y tiene indignación en contra del convenio sagrado. Así es que él hará; 
él lega a evenreturn, y lo hará inteligencia con ellos que abandona el 
convenio sagrado. En el mismo año que 
Antiochus por la orden de los romanos retiró outof Egipto, y estableció el 
culto de los griegos en Judea; El Romansconquered el reino de 
macedónico, el reino básico de theEmpire de los griegos, y reducido eso 
en un Roman Province; y therebybegan para ponerle fin al reinado de 
Daniel es tercera Bestia. Esto está así de expresado por Daniel. Y 
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después de él Se Arma, ese son los romanos, lo será standup. Como el * 
significa tras el Rey, Daniel 11:8; Así es que el * puede significar después 
de él. Los brazos son cada donde en esta Profecía de Daniel puesto para 
el powerof militar un reino: y se ponen de pie cuando vencen y se vuelven 
poderosos. Hasta ahora Daniel describió las acciones de los Reyes del 
norte y al sur; pero al la conquista de macedónico por los romanos, él 
omitió acciones del describingthe de los griegos, y comenzó a describir 
esos de los romanos en Grecia. 
 
 
Conquistaron al macedónico, Illyricum y Epirus, en el año de Nabonassar 
580. 35 años después, por ahí la última voluntad y testamento de Rey 
último Attalusthe de Pergamus, heredaron ese reino enriquecedor y 
floreciente, es decir, todo Asia hacia el oeste de monte Tauro; 69 años 
después de que conquistaron el reino de Siria, y reducido eso en una 
afterthey Provincia, y de 34 años le hizo cosas parecidas a Egipto. 
Por todos estos pasos el Roman Arms aguantó upover los griegos: y 
luego de 95 años más, haciéndole la guerra en los judíos, contaminaron 
el santuario de fuerza, y substrajeron el sacrificio diario, y entonces 
colocaron la abominación de desolación. Pues esta abominación fue 
después de los días de Cristo, las Matemáticas 24:15. En el año 16 del 
Emperor Adrian, A.C. 132, que colocaron esta abominación por aTemple 
edificador a Júpiter Capitolinus, donde el Templo de Dios en Jerusalén 
había estado parado. Acto seguido los judíos bajo la conducta de 
Barchochab se levantaron en armas en contra de los romanos, y en la 
guerra 
si 50 ciudades hubieran demolido, 985 de sus mejores pueblos 
destruidos, y 580000 hombres matados violentamente por la espada; y en 
theend de la guerra, A.C. 136, si estuviera Judea desterrada so pena de 
la muerte, andthenceforward que la tierra permaneció desolada de su 
viejo inhabitants.In el comienzo de la guerra judía en el reinado de Nerón, 
los Apóstoles de los que se  huyó expulsan ofJudea con sus bandadas; 
una cierta cantidad más allá de Jordán para Pella y otros lugares, una 
cierta cantidad en 
Egipto, Siria, Mesopotamia, Asia Menor, y en algún otro sitio. Peterand 
Juan entró en Asia, y Pedro fue por consiguiente por Corinto a Roma; el 
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butJohn permaneciendo en Asia, estaba proscrito por los romanos en 
Patmos, como el headof una fiesta de los judíos, quién es aquel cuya 
nación estaba en guerra con los romanos. 
 
Por esta dispersión de los Judíos cristianos, la religión cristiana, que fue ya 
propagado hacia el oeste hasta Roma, circuló ayuna en todo el Imperio 
Romano, y sufrió que muchas persecuciones bajo ella labran los días de 
Constantino el Grande y sus hijos: todo lo que esté así de descrito por 
Daniel. Y algo semejante como haga malvadamente en contra del 
convenio, él lo hará, quien coloca la abominación, cause para actuar 
hipócritamente, y adorar al paganos Dios; pero la gente entre ellos que 
hace conoce a su Dios, será fuerte y actuará. Y ellos que entienden entre 
la gente, instruirán muchos: pero caerán por ahí la espada, y por llama, y 
por el cautiverio, y por botín muchos días. Ahora cuando caerán, serán 
holpen con un poco de ayuda, viz. en el reinado de Constantino el Grande; 
y en aquel entonces a causa de su prosperidad, muchos se pasarán a 
ellos de entre el pagano, y la escisión para ellos con disimulación. Pero de 
eso de comprender thereshall todavía todo para poner a prueba a las 
personas de Dios por ellos, y purgarlos de los impostores, y blanquearles 
incluso para el tiempo del fin: el becauseit es aún para un tiempo 
destinado. Hasta ahora el Imperio Romano continuó entero; y bajo este 
dominio, la bocina thelittle del Macho Cabrío continuó muy, pero no por su 
propio poder. 
 
Pero ahora, por el edificio de Constantinopla, y dotándolos de un senado y 
otros privilegios análogos con Roma; y por la división del Roman 
Empireinto los dos Imperios de los griegos y los latinos, liderado por esas 
dos ciudades;una nueva escena de cosas comienza, en cuál 
Un Rey, el Imperio de los griegos, doth según su voluntad, y, 
estableciendo sus propias leyes por encima de thelaws de Dios, le exalta y 
se enaltece a sí mismo por encima de cada Dios, y las cosas 
speaksmarvellous en contra del Dios de Dios, y prosperarán hasta que la 
indignación sea lograda. 
 
Ningún él estimará al Dios de sus padres, ni el deseo legal de mujeres en 
el matrimonio, ni cualquier Dios, butshall se enaltece a sí mismo sobre 
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todo. Y en su asiento él honrará a Mahuzzims, es decir, los guardianes 
fuertes, las almas de los muertos; aun con un Dios que sus padres no 
conocieron él los honrará, en sus Templos, con oro y plata, y con piedras 
preciosas y cosas de valor. Todo lo que tenga relación para lo 
difundiéndose sobre del Imperio Griego con Monjes y Monjas, quien 
colocó santidad en la abstinencia de matrimonio; y para los ofsaints de 
invocación y veneración de sus reliquias, y tales supersticiones análogas, 
que el thesemen introdujo adentro el cuarto y quintos siglos. Y al 
momento del fin el Rey del sur, o el Imperio de los sarracenos, empujará 
en él; y el Rey del norte, o el Imperio de los turcos, arremeterá contra él 
como un ciclón, con carrozas y con jinetes, y con muchos barcos;y él 
entrará en los países de los griegos, y se derramará y fallecerá. 

 
Él entrará también en la tierra gloriosa, y muchos countriesshall sea 
demolido; pero estos se librarán de fuera de su mano, incluso Edomand 
Moab, y el jefe de los niños de Ammon: Es decir, esos a quién sus 
Grupos de Viajeros en Peregrinación tributan. Él se desperezará en 
adelante su mano también en thecountries, y la tierra de Egipto no 
escapará; pero él tendrá powerover los tesoros de oro y plata, y sobre 
todo el ofEgypt de cosas preciosas; y los Lybians y los etíopes estarán en 
sus pasos. 
 
Todos estos las naciones componen el Imperio de los turcos, y por 
consiguiente este Imperio está a tal efecto sea entendido por el Rey del 
norte. Componen también el cuerpo del Macho Cabrío; y por eso la 
Cabra todavía reina en su última bocina, pero no por su propio poder. 
 
 
CAPÍTULO 13. 
 
 
 
DEl REY QUE HIZO SEGÚN SU VOLUNTAD, Y ENALTECIÓ POR 
ENCIMA DE CADA DIOS, Y HONRADO 
 
 
 
MAHUZZIMS, Y APRECIADO NO EL DESEO DE MUJERES. 
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Indiana las primeras edades de la religión cristiana los cristianos de cada 
ciudad fuera gobernada por un Council de Presbíteros, y el Presidente 
del Council fue el Bishop de la ciudad. El Bishop y los Presbíteros de una 
ciudad no se entrometieron con los asuntos de otra ciudad, excepto por 
cartas admonitorias, o los mensajes. 

 

 
Ni se reunió los Bishops de varias ciudades en Council antes del tiempo 
del Emperor Commodus: pues no podrían reunirse sin el permiso de 
ausencia de los gobernadores romanos de las Provincias. Pero en los días 
de ese Emperador comenzaron a reunirse en Provincial Councils, por el 
permiso de ausencia de los gobernadores; De primero en Asia, en contra 
del Cataphrygian Heresy, y al poco tiempo de adentro otros lugares y al 
otras ocasiones. El Bishop de la capital, o la Metrópoli del Roman 
Province, fue usualmente hecho Presidente del Council; y por lo tanto 
vino la autoridad de Metropolitan Bishops por encima de eso de otro 
Bishops dentro de la misma Provincia. Por lo tanto también era por que el 
Bishop de Roma en los días de chipriota llamado sí mismo el Bishop de 
Bishops. Tan pronto como el Imperio se convirtió en cristiano, los 
emperadores romanos comenzaron a anunciar al general Councils en voz 
alta de todas las Provincias del Imperio; y dándoles una receta lo que 
apunta deberían considerar, e influenciándolos por su interés y su poder, 
establecen qué fiesta quisieron. 
 
 
 
Por este medio el Imperio Griego, al la división del Imperio Romano en los 
Imperios griegos y Latinos, se convirtió en que el Rey que, adentro tiene 
importancia de religiones, hizo según su voluntad; Y, en la legislatura, 
exaltado y amplificado sí mismo por encima de cada Dios: y 
extensamente, por el séptimo Council general, estableció el culto de las 
imágenes y las almas de hombres muertos, aquí llamó a Mahuzzims. 
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El mismo Rey colocó santidad en la abstinencia de matrimonio. Eusebio 
en su historia Clerical nos dice a nosotros, que Musanus escribió un 
trecho en contra de esos que se desprendió para la herejía de los 
Encratites, que fue entonces recién levantado y tuvo introducido los 
errores perniciosos; y ese Tatian, el discípulo de Justin, fue el escritor por 
esa razón; y ese Irenaeus en su primer libro en contra de las herejías 
enseña éste, escritura de Tatian y su herejía en estas palabras: Un 
Saturnino y Marcione Profecti Qui Vocantur Continentes, docuerunt 
contrahendum esse matrimonium; los reprobantes a saber promitivum 
illud opificium Dei, y tacite accusantes Deum qui masculum 
Y faeminam condidit respecto a procreationem generis humani. El 
apelante Induxerunt Etiam Abstinentiam Ab Esu Eorum Quae Animalia, el 
selenio ingratos exhibentes erga eum 
Qui universa creavit Deum. Negant etiam primi hominis salutem. Atque 
hoc nuper apud illos excogitatum est. Tatiano quodam omnium primo 
hujus impietatis auctore: el auditor qui Justini, quamdiu cum illo versatus 
est, nihil ejusmodi protulit. El poste martyrium autem illius, selenio ab 
Ecclesia abrumpens, actinio doctoris arrogantia elatus tumidus, tanquam 
praestantior caeteris, novam quandam formam doctrinae conflavit: El 
actinio AEonas invisibiles commentus perinde Valentín: Asserens quoque 
cum Saturnino y Marcione, stuprum de actinio matrimonium nihil aliud 
esse quam corruptionem: la nova praeterea argumenta respecto a 
subvertendam Adami salutem excogitans. Haec renaeus de Haeresi quae 
tunc viguit Encratitarum. 
 
 
 
Así del lejano Eusebio. Pero aunque los seguidores de Tatian estuvieran 
al principio condenados como herejes por el nombre de Encratites, o 
Continentes; sus principios no podrían ser aún muy hechos explotares: 
Para Montanus refinado en ellos, y se hace sólo segundos matrimonios 
ilegales; él también introdujo ayunos del requent, y anual días de ayuno, el 
cuidado de cuaresma, y a alimentarse de carnes secas. Lo 
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Apostolici, aproximadamente a la mitad del el tercer siglo, condenó 
matrimonio, y fue una rama de los discípulos de Tatian. El Hierocitae en 
Egipto, en el fin más reciente del tercer siglo, también condenó 
matrimonio. 
Paul del que el Eremita huyó en la tierra salvaje de la persecución de 
Decio, y vivido allí una vida solitaria labran el reinado de Constantino el 
Grande, excepto hecho ningún discípulo. Antonio hizo cosas parecidas 
en la persecución de Dioclesian, o antes, e hizo a los discípulos; y 
muchos otros pronto siguieron su ejemplo. 
 
 
 
Hasta ahora los principios de los Encratites habían sido desechados por 
las Iglesias; excepto ahora ser refinado por los Monjes, y no agobiado 
todos los hombres, sino sólo en esos que voluntariamente emprenderían 
una vida monástica, comenzaron a ser admirados, y derramarse primero 
la Iglesia Griega, y entonces el latín también, como un torrente. Eusebio 
nos dice a nosotros, ese Constantino el Grande tuvo esos hombres en la 
veneración más alta, quien se dedicó totalmente a la filosofía divina; y que 
él casi veneró a la compañía santísima de Vírgenes perpetuamente 
dedicadas a Dios; siendo cierto que el Dios a quien él se había 
consagrado a sí mismo moró en sus mentes. En su tiempo y ese de sus 
hijos, esta profesión de una vida de soltero fue propagada en Egipto por 
Antonio, y en Siria por Hilarion; y la colcha tan rápidamente, que al poco 
tiempo de Julián lo Apóstata una tercera parte de lo 
Los egipcios fueron metidos en los desiertos de Egipto. Vivieron primero 
individualmente en celdas, entonces se asociaron en coenobia o 
conventos; y extensamente entró en pueblos, y llenó a las Iglesias de 
Bishops, los Presbíteros y Deacons. Atanasio en sus años mozos vertió 
agua en las manos de su Antonio maestro; y encontrándoles a los Monjes 
fieles para él, hecho muchos de ellos Bishops y Presbíteros en Egipto: y 
estos Bishop Monasterios nuevos erigidos, por medio de lo cual 
escogieron a los Presbíteros de 
sus propias ciudades, y Bishops enviado para los otros. 
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Algo similar fue hecho en Siria, la superstición siendo rápidamente 
propagado hacia allá fuera de Egipto por Hilarion un discípulo de Antonio. 
Spiridion y Epiphanius de Chipre, Santiago de Nisibis, Cyril de Jerusalén, 
Eustathius de Sebastia en Armenia, Eusebio de Emisa, Tito de Bostra, 
Basilius de Ancyra, Acacius de Caesarea en Palestina, Elpidius de 
Laodicea, Melitius y Flavian de Antioquía, Theodorus de Tiro, Protogenes 
de Carrhae, Acacius de Berrhaea, Teodoto de Hierapolis, Eusebio de 
Chalcedon, Amphilochius de Iconium, Gregorio Nacianceno, Gregory 
Nyssen, y Juan Crisóstomo de Constantinopla, fueron ambos Bishop y 
Monjes en el cuarto siglo. 

 

 

 
Eustathius, Gregorio Nacianceno, Gregory Nyssen, Basilio, y c. tuvieron 
Monasterios de Clérigos en sus ciudades, por medio de lo cual Bishops 
fuera enviado a otras ciudades; quien asimismo erigió Monasterios allí, 
hasta que las Iglesias fueron suplidas de Bishops fuera de estos 
Monasterios. Por lo tanto Jerome, en una carta escrito a eso del año 385, 
saith del Clero: Ipsi aliud sint quam Monachi, y quicquid en Monachos 
Dicitur Redundet en Clericos Qui Patres Sunt Monachorum. Detrimentum 
pecoris pastoris ignominia est. Y en su libro en contra de Vigilantius: ¿La 
porción facient Orientis Ecclesiae? Quae aut Virgines Clericos accipiunt, 
aut Continentes, si aut uxores habuerint mariti esse desistunt. No mucho 
después de que hasta los Emperadores le ordenaron a las Iglesias a 
escoger a los Clérigos por él los Monasterios por estas leyes 
 
 
 
Impp. Arcad. & El honor. Alcohólicos Anónimos. El talento de quos 
Caesario PF.P. Si Episcopi Deesse Sibi Clericos Arbitrantur, monachorum 
numero rectius ordinabunt ex: Obnoxios publicis privatisque rationibus 
cum invidia teneant, habeant de materias fecales atascan probatos. Dat. 
7:Kal. A de Agosto. Honorio. 4:& Eutychianio Coss. A.C. 398. El Imperio 
Griego estando ahora en las manos de estos Encratites, y teniéndolos 
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en la gran admiración, Daniel lo hace una característica del rey quién el 
doth según su voluntad, que él no debería estimar el deseo de mujeres. 

 

 

 
Así la Secta de los Encratites, comenzó a andar por los gnósticos, y se 
reprodujo por Tatian y Montanus cerca del fin del segundo siglo; cuál 
estaba condenado por las Iglesias de eso y la tercera parte 
El siglo, y efined en por sus seguidores; difundido sobre las Iglesias Del 
Este en el cuarto siglo, y antes del fin de eso comenzó a difundirse sobre 
la película del Oeste. 
 
 
 
De ahora en adelante las Iglesias Cristianas teniendo una forma de 
santidad, excepto negar el poder por esa razón, entraron en las manos 
de los Encratites: y los Paganos, quién en el cuarto siglo cayó de visita 
en los grandes números para los cristianos, aceptó más fácilmente este 
tipo de Cristiandad, como tener una mayor afinidad con sus viejas 
supersticiones, que el de los cristianos sinceros; Quién 
por las lámparas de las siete Iglesias de Asia, y no por los amperios de los 
Monasterios, había ilustrado la iglesia católica durante los tres primeros 
siglos. 
 
 
 
Los Cataphrygians trajeron adentro también varias otras supersticiones: 
algo semejante como si estuviera la doctrina de Espíritus, y de su castigo 
en Purgatorio, con oraciones y oblaciones para mitigar ese castigo, como 
Tertuliano enseña en su libro De Anima y De Monogamia. Acostumbraron 
también la señal de la cruz como un encanto. Así es que Tertuliano en su 
de del libro Corona militisAd omnem progressum atque promotum, 
respecto a omnem aditum y exitum, respecto a vestitum, respecto a 
calceatum, respecto a lavacra, respecto a mensas, respecto a lumina, 
respecto a cubilia, respecto a sedilia, ninguno de los quacunque 
conversatio exercet, frontem crucis signaculo terimus. Todas estas 
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supersticiones a las que el Apóstol se refiere, donde él el saith: el 
speaketh expresamente, que en lo más reciente por algunos se desviará 
de la fe, prestándole atención a seduciendo espíritus, y las doctrinas de 
diablos, los Demonios y worshipped de Espíritus por los paganos, 
hablando recae sobre hipocresía, acerca de sus apariciones, los milagros 
hechos por ellos, sus reliquias, y la señal de la cruz, teniendo conciencias 
chamuscadas con un hierro caliente; prohibiendo casarse, y capitaneando 
abstenerse de carnes, y c. 

 

 

 
1 Timoteo 4:1, 2, 3. De los Cataphrygians estos principios y estas 
costumbres fueron propagados hasta la posteridad. Pues el misterio de 
iniquidad ya surtió efecto en los Apostles'days en los gnósticos, continuó 
surtiendo efecto muy fuertemente en su descendencia los Tatianists y 
Cataphrygians, y fue surtir efecto hasta que ese hombre de pecado esté 
revelado; quién es aquel cuya llegada va tras del funcionamiento de 
Satanás, con todo poder y señales, y mintiendo asombros, y toda 
credulidad de malo; colorido sobre con una forma de santidad cristiana, 
pero sin el poder por esa razón, 2 el 2:7-10 del Tesalonicenses. 
 
 
 
Pues aunque alguna parada fuera puesto para la Cristiandad 
Cataphrygian, por Provincial Councils, labre el cuarto siglo; aún los 
emperadores romanos entonces volviendo a los cristianos, y las grandes 
multitudes de paganos acercándose en hacia afuera la profesión, estos 
encontraron a la Cristiandad Cataphrygian más adecuada para sus 
viejos principios, de colocar religión en formas exteriores y las 
ceremonias, los días de precepto, y las doctrinas de Espíritus, que la 
religión de los cristianos sinceros: de ahí que fácilmente se pusieron del 
lado del Cataphrygian Christian, y 
estableció a esa Cristiandad antes del fin del cuarto siglo. Por este medio 
esos de entender, después de que habían sido perseguidos por los 
Emperadores paganos en los primeros tres siglos, y fueron holpen con un 
poco de ayuda, por la conversión de Constantino el Grande y sus hijos 
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para la religión cristiana, sucumbieron nuevos 

Persecuciones, a purgarlos " de los impostores, y para blanquearles, 
incluso al tiempo del fin. 

 

 
CAPÍTULO 14 
 
 
 
DE THE MAHUZZIMS, HONRADO POR EL REY QUE DOTH SEGÚN SU 
VOLUNTAD. 
 
 
 
Indiana Sagrada Escritura que somos contados sobre una cierta cantidad 
confiando en Dios y otros confiando en inidols, y que Dios es nuestro 
refugio, nuestra fuerza, nuestra defensa. En este sentido Dios es la roca 
de sus personas, y el falaces Dios son llamados la roca de confianza del 
thosethat en ellos, Deuteronomio 32:4, 15, 18, 30, 
31, 37. En el samesense los Dios del rey que harán según su voluntad es 
llamado Mahuzzims, municiones, fortalezas, protectores, guardianes, o 
defensores. En su hacienda, saith Daniel, él honrará a Mahuzzims; aun 
con un Godwhom sus padres no supieron, él les honrará con oro y 
piedras preciosas de plata, andwith, y los objetos valiosos. Así él hará en 
los agarres del moststrong o templos; y él los inducirá a predominar sobre 
muchos, y dividir la tierra entre ellos para una posesión. Ahora esto llegó 
a los grados del passby en el siguiente manner.Gregory Nyssen nos 
cuentan, que después de la persecución sobre el Emperor Decius, 
Gregory Bishop de Neocaesarea en Ponto, instalados 
entre todas las personas, la adición asan o el corolario de devoción hacia 
Dios, que los andassemblies de días de festival deberían ser famosos a 
ellos quien había contendido para la fe, es decir, para los Mártires. 
 
 
 
Y él suma esta razón para la institución: Cuando él observó, saith 
Nyssen, que la multitud simple e inhábil, por reasonof los deleites 
corpóreos, permanecido en el error de ídolos; que el principalthing podría 
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corregirse entre ellos, a saber, que en lugar de su 

El vainworship que podrían poner sus ojos en contra de Dios; él permitió 
que en thememories de los Mártires santos podrían festejar y 
delightthemselves, y podrían ser disueltos en la alegría. Se estaban 
encantados de los paganos los festivales de sus Dios, e involuntarios 
para separarse de esos deleites; El andtherefore Gregory, a facilitar su 
conversión, instaló festivalsto anual los Santos y los Mártires. Por lo tanto 
llegó a pasar, ese para hacer explotar thefestivals de los paganos, los 
festivales principales del succeededin de cristianos su cuarto: como el 
cuidado de Navidad con hiedra y el festejo, andplaying y deportes, en el 
cuarto de las Bacanales y saturnal; el thecelebrating de Primero de Mayo 
con flores, en el cuarto de la Floralia; y thekeeping de festivales para la 
Virgen María, San Juan Bautista, y los clavadistas de theApostles, en el 
cuarto de las solemnidades en la entrada del sol en las señales del 
zodíaco en el viejo calendario juliano. 

 

 

 
En los mismos persecución ofDecius, el chipriota le ordenó las pasiones 
de los Mártires en África para beregistered, para celebrar sus memorias 
anualmente con andsacrifices de oblaciones: Y Felix Bishop de Roma, un 
después, como Platina tiene relación, Martyrum Gloriae Consulens, 
constituit ut quotannis sacrificia eorumnomine celebrarentur; consultándole 
la gloria de los Mártires, los thatsacrifices ordenados deberían ser 
celebrados anualmente en su nombre. Por los festivales del ofthese de 
placeres los cristianos aumentaron mucho en asmuch más entumecido, y 
disminuido en la virtud, hasta que fueron purgados e hicieron blanco por la 
persecución de Dioclesian. Éste fue el primer paso hecho en la veneración 
cristiana del towardsthe de religión de los Mártires: y aunque eso aún no 
equivaliera al culto del anunlawful; pero dispuso a los cristianos hacia tal 
furtherveneración de lo 
Muerto, así como en un corto tiempo terminó en la invocación de 
El paso siguiente Saints.The fue lo conmovedor para pedirle en los sepulcros de los 
Mártires:¿ cuál practica comenzó 
La persecución de Dioclesian. 
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El Council de Eliberisin Spain, celebrado en el tercer o cuarto año de 
la persecución de Dioclesian, A.C. 
305, hath estos Cánones. Puede. 34. Placuit diario Cereos inCoemeterio 
incendi: Inquietandi enim spiritus sanctorum sunt.Qui haec observarint, 
arceantur ab Ecclesiae communione. Puede. 35. el faeminae de neón 
Placuit Prohiberi en Coemeterio Pervigilent, cárcel eo saepesub obtentu 
orationis latenter scelera committant. Actualmente después de esa 
persecución, suponga acerca del año 314, el Council de Laodicea 
InPhrygia, que entonces conocida para restaurar la disciplina caducada de 
la iglesia, tiene los siguientes Cánones. Puede. 9. 
 
 
 
Esos de la iglesia no tienen permiso de entrar en los Cementerios o 
Martyries, como son llamados, de herejes, para thesake de oración o 
recuperación de salud: excepto algo semejante como el empuje, si sean 
de thefaithful, será excomulgado 
Durante un rato. Puede. 34. Un cristiano no debe dejar a los Mártires de 
Cristo, y debe ir a los Mártires falaces, es decir, para los Mártires de los 
herejes; pues estos son extranjeros de Dios: y por eso el letthose sea 
anatema que el empuje a ellos. Puede. 51. Los días de nacimiento del 
Martyrsshall no se celebre en cuaresma, pero su conmemoración será 
madeon los días de sábado judío y los días de Lordes. El Council de 
Paphlagonia, celebrado en el año 324, hizo este Canon: Si cualquier 
hombre sea arrogante, abomina a las congregaciones parroquiales de los 
Mártires, o el Liturgies Performedtherein, o las memorias de los Mártires, 
que él sea anatema. 
 
 
 
Por todo lo que quede al descubierto que los cristianos en el tiempo del 
persecutionused de Dioclesian a pedirle en los Cementerios o los 
camposantos de los muertos; Para 
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el peligro del avoidingthe de la persecución, y por falta de Iglesias, que si 
fuera todo vello tirado: y después de que la persecución se terminó, 
continuó esa costumbre en honor de los Mártires, hasta que las nuevas 
Iglesias podrían ser fortalecidas: y por el uso afectó él como ventajoso 
para la devoción, y para recobrar el ofthose de salud que fue mórbido. 
También aparece que en este theycommemorated de camposantos los 
Mártires anualmente al los días dedicados a ellos, andaccounted todas 
estas costumbres thosemen piadoso y religioso, y anatematizado tan 
arrogante que se opusieron a ellos, o rezaron en los Martyries de 
theheretics. También iluminaron antorchas para los Mártires en el día, 
como los paganos lo hicieron para sus Dios; cuál costumbre, antes del fin 
del cuarto siglo, prevaleció mucho en el oeste. 

 

 

 
Hisopearon a los devotos de los Mártires, como los paganos hicieron a 
los devotos de sus Dios;y fue en la peregrinación a ver Jerusalén y otros 
lugares sagrados, como si otros thoseplaces le confiriera la santidad a las 
visitas. De la costumbre de rezar en los cementerios y Martyries, vino la 
costumbre de traducir los cuerpos de theSaints y los Mártires en tales 
Iglesias como fueron nuevo construido: El Emperor Constantius empezó 
esta costumbre a eso del año 359, causándole los cuerpos de Andrew 
TheApostle, Lucas y Timoteo, a ser traducido a una nueva Iglesia en 
Constantinopla: y antes de este acto de Constantius, los egipcios 
mantuvieron los cuerpos de sus Mártires y los Santos desenterrados en 
camas en sus casas del soldado raso, y contaron historias de sus almas 
apareciendo después de la muerte y ascendiendo hasta cielo, como 
Atanasio tiene relación en la vida de Antonio. 
 
 
 
Todo lo que le dio ocasión al Emperor Julián, como Cyril tiene relación, 
para acusar la manera de inthis de cristianos: Su adición para ese 
hombre muerto antiguo, Oh Dios, muchos 
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Nuevo deadmen, ¿ quién suficientemente puede abominar? Usted ha 
llenado todos los withsepulchres de lugares y todos monumentos, aunque 
usted no sea donde toprostrate cotizado mismos para sepulcros, y para 
respetarlos ofensiva y entrometidamente. Y alittle después: Desde que 
Jesús dijo que los sepulcros están llenos de suciedad, ¿ cómo usted 
invoca a Dios en ellos? y en otra parte él saith, que si Christianshad se 
apegara a los preceptos de los hebreos, les harían culto Dios en lugar de 
muchos, y no en lugar de un hombre, mejor dicho no muchos 
unhappymen: Y que adoraron la madera de la cruz, haciendo sus 
imágenes en sus frentes, y delante de sus casas. Después de que los 
sepulcros de Santos y los Mártires fueron así de convertidos en culto del 
placesof como los templos paganos, y las Iglesias en sepulcros, Anda que 
cierto tipo de santidad atribuyó para los cadáveres de los Santos y que los 
Mártires enterró en ellos, y festivales anuales fueron obligados a cumplir 
con ellos, con sacrificios ofreció a Dios en su nombre; el siguiente paso 
hacia la invocación de Santos, fue lo atribuyendo para sus cadáveres, 
deshuesa las reliquias del andother, un poder de hacer milagros, por 
medio de las almas separadas, quienes estaban supuestos a saber lo que 
hacemos o decimos, y poder hacerle bien a o doler, y así también trabajar 
esos milagros. 

 

 

 
Ésta fue la mera noción que los theheathens tuvieron de las almas 
separadas de sus Hero y Reyes antiguos, que adoraron bajo los 
nombres de Saturno, Rea, Júpiter, Juno, Marte, Venus, Baco, Ceres, 
Osiris, Isis, Apolo, Diana, y el oftheir de descanso Dios. para estos Dios 
siendo propios de los hombres y la hembra, la pareja de casados, hija 
sonand, hermano y hermana, es por consiguiente descubierta para ser 
mujeres antiguas del menand. Ahora como el primer paso hacia la 
invocación de Santos fue pie del sedal por la persecución de Decio, y el 
segundo por la persecución de Dioclesian; así es que esta tercera parte 
parece haberle debido para los ofConstantius de procedimientos y 
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Julián el Apóstata. Cuando Julián comenzó a restaurar theworship de los 
Dios paganos, y vilipendiar a los Santos y los Mártires; los theChristians de 
Siria y Egipto parecen haber hecho un gran ruido acerca de themiracles 
hechos por las reliquias del Christian Saints y los Mártires, inopposición 
para los poderes atribuidos por Julián y los paganos para sus ídolos. 
 
 
 
Pues Sozomen y Ruffinus nos dicen, que cuando él abrió a los 
heathenTemples, y le consultó a la Oracle de Apollo Daphnaeus en las 
afueras de Antioquía, y apresurado por muchos sacrificios para una 
respuesta; La Oracle en lengthtold él que los huesos del Martyr Babylas 
que estaba sepultada allí le puso obstáculos de hablar. 
Por cuál la respuesta podemos entender, que algún cristiano fue metido 
en el lugar donde el tospeak usado Priests pagano a través de una tubería 
en entregar a la ley su Oracles: y antes de esto, Hilary en su libro en 
contra de Constantius, escrito en el último año de ese Emperador, hace 
que la siguiente mención de cuál entonces estaba haciendo en el este 
donde él fue. Sino martyrio persequeris. Más crudelitati vestrae Nero, 
Deci, Maximiane, debemus. Diabolum enim por vos vicimus. Sanctus 
ubiquebeatorum martyrum sanguis exceptus est, dum en su corpus 
Daemones Mugiunt, dum aegritudines depelluntur, cernuntur dum 
miraculorum operático, elevarisine laqueis, y dispensis pede faeminis 
vestes defluere infaciem, ignibus spiritus senoidales uri, interrogantis 
incrementofidei senoidales consiteri. Y 
Gregorio Nacianceno, en su primer Discurso Solemne en contra del 
EmperorJulian entonces reinando, escribe así: Martyres extimuisti quibus 
praeclarihonores y festa constituta, unos quibus Daemones propelluntur y 
morbicurantur; el quórum sunt apparitiones y praedictiones; el quórum vel 
solacorpora ídem ánimas del cárcel del possunt sanctae, sive manibus 
contrectentur, sive honorentur: gotas de quórum vel solae sanguinis atque 
exiguapassionis signa 
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ídem los corpus de la cárcel del possunt. Los contemnis de 
materias fecales Haec Colis y aspernaris. 

 

 

 
Estas cosas hicieron a los paganos en el reinado del mismo Emperador 
demoler el sepulcro de San Juan Bautista en Fenicia, y burnhis 
deshuesan; cuando varios cristianos mezclándose con los paganos, 
recogido arriba de una parte de sus restos, que fueron enviados a 
Atanasio, quién el hidthem en la pared de uno 
Iglesia; mirando adelante por un espíritu profético, como Ruffinustells 
nosotros, que podrían ser lucrativos para generations.The futuro el grito 
de estos milagros siendo una vez determinado en pie, continuó por 
largos años, y aumentó y crio más a general. Chrysostom, en su segundo 
Orationon St. Babylas, veinte años después del silenciamiento de la 
Oracle de Apollo Daphnaeus viz tan anteriormente citado. A.C. 
382, saith de los milagros hecho por el Saintsand sus reliquias: Las 
informaciones Nulla Est Nostri Hujus Orbis Seu Regio, seu, seu urbs, 
nova ubi e inopinata miracula haec decantentur; Quae quidem sifigmenta 
fuissent, prorsus en tantam hominum admirationem nonvenissent. Y 
después: Abunde orationi nostrae fidem faciunt quaequotidiana unos 
martyribus miracula edentur, magna affatim respecto a illahominum 
multitudinae affluente. 
 
 
 
Y en su Homilía 66, la descripción cómo fueron los Diablos atormentados 
y fueron expulsado por los huesos de los Mártires, headds: Ob eam 
causam plerumque Reges peregre profesti sunt, ut hoc spectaculo 
fruerentur. Siquidem sanctorum martyrum templa futuri judiciivestigia y 
signa exhibent, dum nimirum Daemones flagris caeduntur, hominesque 
torquentur y liberantur. ¿Los functorumvis del pequeño resumen 
autobiográfico Vide Quae Sanctorum se sientan? Y Jerom en su Epitafio 
en Paula, así menciona las mismas cosas. Paula vidit Samariam: Ibi siti 
sunt 
Elisaeus y Abdias Prophetae, y Joannes Baptista, ubi multis intremuit 
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consternata miraculis. Namcernebat 

Variis daemones rugire cruciatibus, y apuesta inicial sepulchra 
sanctorumululare, homines más luporum vocibus latrare canum, 
fremere leonum, sibilare serpentum, mugire taurorum, caput alios rotare 
y más poste tergumterram vertice tangere, suspensisque pede faeminis 
vestes defluere infaciem. 

 

 

 
Esto se trató del el año 384: Y Chrysostom en su Discurso Solemne en 
los Mártires Egipcios, parece hacer a Egipto el cabecilla en estos asuntos, 
dicho: Benedictus 
AEgypto prodeunt martyres ex Deus Quandoquidem, actinio ex del 
pugnante AEgypto illa cum Deo insanissima, y ora unde impia, 
blasphemae de linguas unde; AEgypto martyres habentur ex; InAEgypto 
tantum, nec en finitima vicinaque regione, materias fecales UBIQUE 
TERRARUM. Et quemadmodum en anona summa ubertate, cum esse 
proventum, respecto a peregrinas etiam urbes transmittunt: El cum y 
suam comitatem y liberalitatem ostendant, tum ut praeter 
horumabundantiam cum facilita a rursus ab illis sibicomparent indigentes 
res quibus: Sic y AEgyptii, attinet de la cárcel respecto a religionis 
athletas, fecerunt. El selenio Cum Apud multam eorum Dei benignitate 
copiamcernerent, nequaquam ingens Dei munus sua civitate 
concluserunt, materias fecales en OMNES TERRA PARTES honorum 
thesauros effuderunt: cumut suum en fratres amorem ostenderent, tum ut 
communem omniumdominum honore afficerent, actinio civitati suae 
gloriam apud omnescompararent, totiusque terrarum ORBIS esse 
METROPOLIN declararent. El quovisadamantino de corpus Sanctorum 
Enim Illorum e inexpugnabili muro tutius nobis urbemcommuniunt, y 
scopuli del un don nadie tanquam excelsi 
Undiqueprominentes, horum qui hagan de substituto de sensus cadunt 
Y el ímpetu oculis cernunturhostium propulsant tantum, materias fecales 
etiam invisibiliumdaemonum insidias, omnesque diaboli fraudes 
subvertunt acdissipant. Neque vero tantum adversus hominum insidias 
autadversus 
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Fallacias daemonum utilis nobis est haec possessio, materias fecales 
sinobis communis dominus ob peccatorum multitudinem irascatur, su 
bajo continuo objectis corporibus poterimus eum propitium 
redderecivitati.This Oration fueron escritos en Antioquía, mientras 
Alejandría fue aún theMetropolis del este, es decir, antes del año 381, en 
whichConstantinople se convirtió en la Metrópoli: y fue un trabajo de 
algún yearsfor los egipcios haber distribuido las reliquias que trabajan 
milagro de theirMartyrs sobre todo el mundo, como lo habían hecho 
antes de ese año. 

 

 

 
Egipto abundó más con las reliquias de Santos y Mártires, el 
Egyptianskeeping ellos preservado del olvido en camas incluso en sus 
casas privadas; el andAlexandria fue eminente sobre todo otras ciudades 
para disgregarlos a ellas, así como cuenta del onthat para adquirir gloria 
con todos los hombres, y manifestarse ser theMetropolis del mundo. 
Antioquía siguió el ejemplo de Egipto, indispersing las reliquias de los 
cuarenta Mártires: y los ejemplos de andSyria de Egipto fueron pronto 
seguidos por ahí el resto del mundo. 
 
 
 
Las reliquias de los cuarenta Mártires en Antioquía fueron distribuidas 
entre theChurches antes del año 373; Para Atanasio que murió en ese 
año, wrotean Oration en ellos. Este Discurso Solemne no es aún 
publicado, pero GerardVossius lo vio en Mississippi. en la Biblioteca de 
Cardinal Ascanius en Italia, como él dice en su comentario al el Discurso 
Solemne de Ephraem Syrus en los mismos cuarenta Mártires. Ahora 
desde que los Monjes de Alejandría enviaron las reliquias de theMartyrs 
de Egipto en todas las partes de la ciudad terráquea del totheir de gloria, y 
adquirida por consiguiente, y declarado 
ella en estos asuntos la Metrópoli del wholeworld, como hemos 
observado por Chrysostom; puede ser concluido, que thatbefore 
Alexandria recibiera a los cuarenta Mártires de Antioquía, ella empezó 
tosend fuera de las reliquias de sus Mártires en todas las partes, 
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colocando el firstexample a otras ciudades. 

Esta costumbre por consiguiente empezó en Egypt algún yearsbefore la 
muerte de Atanasio. Comenzó cuando el bonesof que trabaja milagro San 
Juan Bautista fuera llevado a Egipto, y escondido en la pared de aChurch, 
que podrían ser lucrativos para las generaciones futuras. Estaba refrenado 
en el reinado de Julián el Apóstata: Y bien 
propagó de Egyptinto todo el Imperio, Alejandría siendo la Metrópoli de 
todo el mundo, según Chrysostom, para propagar este tipo de devoción, 
andAntioch y otras ciudades pronto después de su example.In 
propagando estas supersticiones, los cabecillas fueron los Monjes, 
andAntony estaba a la cabeza de ellos: pues en el fin de la vida de 
Antonio, Atanasio tiene relación que éstas fueron sus palabras 
moribundas para sus discípulos que el whothen le atendió. 
 
 
 
Usted tiene cuidado, dijo Antonio, a pegársele a Cristo el inthe primero 
coloca, y entonces para los Santos, que después de la muerte puede el 
receiveyou como amigos y conocido en los Tabernáculos eternos. 
Thinkupon estas cosas, percibe estas cosas; y si usted tiene cualquier 
tomo de aprecio, recuérdeme como un padre. 
 
 
 
Este ser efectuó la entrega en el cargo para el Monksby Antony en su 
muerte, A.C. 356, al menos no le podría pegar fuego a su cuerpo entero 
con devoción hacia los Santos, como dinero contante y sonante la forma 
para ser recibido por theminto el Tabernacles eterno después de la 
muerte. Por lo tanto vino ese ruido acerca de themiracles hechos por las 
reliquias de los Santos en el tiempo de Constantius: el hencecame la 
dispersión de las reliquias que trabajan milagro en todo el 
Imperio;Alejandría dando el ejemplo, y siendo renombrado para eso 
arriba todos los othercities. Por lo tanto llegó a pasar en los días de 
Julián, A.C. 362, thatAthanasius por un espíritu profético, como Ruffinus 
nos dice, escondieron los huesos de Johnthe Bautista de los Paganos, no 
en el suelo para pasar al olvido, sino en pared del thehollow de una 
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Iglesia antes de en sí 

Testigos, que podrían el beprofitable para las generaciones 
futuras. 

 

 

 
Por lo tanto también vino la invocación de theSaints para hacer tales 
milagros, y para ayudarle a hombres en sus devociones, andmediating 
con Dios. Para Atanasio, incluso de su juventud, visto en thedead Saints y 
Mártires como mediadores de nuestras oraciones: en sus epístola 
toMarcellinus, escrito en los días de Constantino el Grande, él el saith que 
las palabras de los Salmos no son ser transpuesto o cualquier sabio y 
cambiado, pero tobe recitado y cantado sin artificio, tal como están 
escrito, que los hombres de Dios que los entregaron, conociendo ellos 
para ser sus propias palabras, puede el praywith nosotros; Mejor dicho, 
que el Espíritu Santo que el spake en los hombres de Dios, seeinghis las 
propias palabras con las cuales él los inspiró, puede unirse a ellos en 
ayudarnos.Aun mientras Egipto abundó con Monjes por encima de algún 
otro país, la theveneración de los Santos comenzó más pronto, y se 
esparció más rápido allí que en otherplaces. Palladius entrando en Egipto 
en el año 388 para visitar los Monasterios, y los sepulcros de Apollonius y 
otros Mártires de Thebais que había sufrido bajo Maximinus, saith de 
ellos: El ómnibus Iis Christiani Feceruntaedem deses, ubi nunc multae 
virtutes peraguntur. Tanta autem fuit virigratia, statim ut de iis quae esset 
precatus exaudiretur, eum sic 
Honoranteservatore: nos quem etiam en martyrio precati vidimus, cum iis 
qui cumipso fuerunt martyrio affecti; & Deum adorantes, eorum 
corporasalutavimus. 
 
 
 
Eunapius también, un pagano, pero un testigo competente de whatwas 
hechos en sus propias veces, relativas cómo dieron los soldados el 
templesof Egipto en las manos de los Monjes, que fueron hechas en el 
año 389, se lanza en improperios así en una manera impía en los 
Mártires, como tener éxito en el cuarto de los viejos Dios de Egipto. Illi ipsi, 
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milites, Monachos Canobi Quoquecollocarunt, Diis Qui profesional ut 

Animo cernuntur, servos y quidem flagitiososdivinis honoribus 
percolerent, hominum mentibus respecto a cultumceremoniasque 
obligatis. Ii namque condita y salita eorum capita, qui obscelerum 
multitudinem unos judicibus extremo judicio fuerant affecti, Divis 
Ostentabant; Iis genua submittebant, eos en Deorum 
Numerumreceptabant, respecto a illorum sepulchra pulvere sordibusque 
conspurcati.Martyres igitur vocabantur, y ministri quidem y legati 
arbitrique precumapud Deos; Cum fuerint servilia infida y flagris pessime 
subacta, actinio quaecicatrices scelerum nequitiae vestigia corporibus 
circumferunt;ejusmodi tamen Deos fert tellus.By estas instancias que 
podemos comprender theinvocación de Santos fue ahora de un poco de 
posición en Egipto, y que eso que el wasalready generalmente recibió y 
practicó allí por la gente común. 

 

 

 
Así Basilio un Monje, quien fue hecho Bishop de Caesarea en el año 369, 
y murió en el año 378, en su Discurso Solemne en el Martyr Mamas, 
saith: Sea ustedes atento del Mártir; tantos de usted como ha disfrutado 
de él en yourdreams, tantos como en este lugar haya sido ayudado por él 
en la oración, asmany de usted como al invocarle por el nombre le ha 
hecho presentar en yourworks, tantos como él haya adelgazado en la 
forma de vagar, tantos como él haya restaurado para la salud, hasta ha 
tenido su childrenrestored yermo por él para la vida, tantos como ha 
tenido sus vidas prolongadas por él: y después, él así expresa la 
universalidad de estas regiones del inthe de superstición de Cappadocia y 
Bithynia: En la memoria del Mártir, saith que él, toda la región es movido; 
en su festival la ciudad entera está extasiada. Ni hace el parentesco del 
aparte enriquecedor de vuelta para thesepulchres de sus antepasados, 
excepto todo el empuje para el lugar de devoción. Otra vez, el fin inthe de 
la Homilía que él le pide, que Dios preservaría la iglesia, thusfortified con 
los grandes se encumbra de lo 
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Mártires: y en su Discurso Solemne en theforty Martyrs;Estos son ellos, 
saith él, que obteniendo nuestro país, como los certaintowers nos 
permiten seguridad en contra de nuestros enemigos. Ni son ellos el 
shutup en un lugar sólo, excepto ser distribuido son enviados en 
manyregions, y adornan muchos países 

 

 

 
Usted a menudo se ha esforzado, usted a menudo ha trabajado para 
encontrar uno que podría orar por usted: el hereare cuarenta, emitiendo 
una voz de oración. Él que está dentro aflicción vuela a estos, él que se 
regocija recurre a estos: lo primero, ese hemay sea liberado de maldad, lo 
último ese él puede continuar en la felicidad. Aquí una mujer orar por sus 
niños es oída; ella obtiene un regreso seguro para su marido del 
extranjero, y la salud para él en su enfermedad. La O que ustedes los 
cuidadores comunes del género humano, los bestcompanions de nuestros 
cuidados, sufragáneos y nuestros coadjutores de nuestras oraciones, la 
mayoría de embajadores poderosos para Dios, y c.By todo lo que esté 
manifiesto, que antes del año 378, los andSermons Orations en los 
Santos fueron demasiado más allá de los saltos de meros 
oratoricalflourishes, y que la gente común en el este fue ya 
generallycorrupted por los Monjes 
Con Saint-Worship.Gregory Nazianzen un Monje, en su sexto Discurso 
Solemne A.C escrito. 373, cuando los hewas el recién hecho Bishop de 
Sasima, saith: Purifiquémonos nosotros mismos para theMartyrs, mejor 
dicho para el Dios de los Mártires: y después de que él llama a los 
mediadores de theMartyrs de obtener una ascensión o la divinidad. 
 
 
 
El mismo año, el fin inthe de su Discurso Solemne en Atanasio entonces 
recién muerto, él así el invokeshim: Se ve usted en nosotros 
propiciamente, y gobierna esto personas, adoradores asperfect de la 
Trinidad perfecta, que en el Padre, Hijo, y HolyGhost, es contemplado y 
adorado: si habrá paz, preserveme, y pienso mi bandada conmigo; pero si 
la guerra, tráigame a casa, lugar 
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Yo bythyself, y por esos que son como usted; sin embargo gran mi 
petición. Y en el fin de la oración fúnebre en Basilio, A.C escrito. 378, él 
los thusaddresses él: Excepto usted, el eclesiástico de la O y la Cabeza 
sagrada, la mirada caída en 
el cielo del usfrom; y por sus oraciones o quita la espina del fleshwhich 
nos recibe por Dios para el ejercicio, u obtiene que lo podemos cargar a 
withcourage, y podemos dirigir toda nuestra vida a eso que es más 
conveniente para nosotros. Whenwe pase a mejor vida, recíbanos allí en 
sus Tabernáculos, ese livingtogether y contemplando la Trinidad santa y 
bendita más meramente andperfectly, por ende hemos tenido ahora sólo 
una vista imperfecta, lo podemos hacer allí cometo el fin de nuestros 
deseos, y podemos recibir esta recompensa de las guerras que el wehave 
emprendió y sufrió: y en su Discurso Solemne en chipriota, no el Bishopof 
Carthage, sino un griego, él le invoca después de la misma manera; y 
tellsus también cómo nombró una Virgen piadosa a Justina, estaban 
protegidos por invocar la Virgen María, y cómo se hicieron los milagros por 
las cenizas de Cyprian.Gregory Nyssen, otro Monje eminente y Bishop, en 
la vida de EphraemSyrus, dice cómo un cierto hombre regresando de un 
país lejano, 
está en greatdanger, por la razón todas las formas estaba interceptado 
por los grandes cantidades de barbarousnations; pero al invocar a 
Ephraem por el nombre, y decir, Holy Ephraemassist yo, él se libró del 
peligro, descuidó el miedo a la muerte, y beyondhis esperan caja fuerte 
conseguida a casa. 
 
 
 
En el fin de este Oration Gregory llama por teléfono en Ephraem después 
de la siguiente manera: Excepto usted, Oh Ephraem, ayudando nowat el 
altar sagrado, y sacrificándose para el Prince de la vida, y para la Trinidad 
del mostholy, conjuntamente con los ángeles; recuérdenos a todos 
nosotros, y obtenga para uspardon de nuestros pecados, que podemos 
disfrutar de la felicidad eterna de thekingdom de cielo. El mismo Gregory, 
en su Discurso Solemne en los MartyrTheodorus A.C escrito. 381, así 
describe el poder de ese Mártir, costumbre andthe del people.This Martyr, 
saith él, o el año pasado aquietado la tempestad bárbara, y puesto una 
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parada para la guerra hórrida de los escitas feroces y crueles. Si 
cualesquier es permitido para ganar el polvo con el cual el thetomb está 
cubierto, en donde el cuerpo del Mártir se detiene; el isaccepted de polvo 
como un regalo, y reunido para ser almacenado como una cosa de 
greatprice. Para tocar las reliquias mismas, si cualesquier 
prosperousfortune en cualquier momento ocurrirá; qué tan grande un 
favor que es, y notto sea obtenido sin las oraciones más fervorosas, 
conocen wellwho lo ha obtenido 

 

 

 
Para como un cuerpo viviente y rojizo, ellos el whobehold lo abrazan, 
poniendo una solicitud para eso los ojos, boca, los oídos, y todos los 
theorgans de sentido; y entonces con cariño diluviando se desgarra en 
theMartyr, como si él estuviera ileso y se apareció ante ellos: ofrecen 
oraciones con súplica, que él intercedería para ellas como un defensor, 
rezándole como un Oficial atendiendo a Dios, e invocando himas 
recibiendo regalos cada vez que él que will.At longitud Gregory concluye el 
Discurso Solemne con esta oración:Oh Theodorus, queremos muchas 
bendiciones; interceda y suplíquele país del forthy delante del Señor y Rey 
común: pues el ofthe del país Martyr es el lugar de su pasión, y 
Ellos son sus ciudadanos, sus hermanos y parentesco, quienes le 
tienen, defienden, ¿ adorna (adora?) el andhonor él. Tememos 
aflicciones, esperamos peligros: los escitas malvados no están muy 
distantes, en condición de hacerle la guerra en contra de nosotros. 
Como uno 
el pleito del soldado para nosotros, como una libertad de palabra de uso 
del Mártir para sus consiervos. 
 
 
 
Rece en pro de la paz, que estas reuniones públicas no pueden 
suspender, que el bárbaro furioso y malvado no puede rabiar en contra 
de thetemples y altares, que lo profano e impío no puede pisotear lo 
sagrado. Nosotros 
reconózcalo un beneficio recibido fromthee, que somos preservados 
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seguros y enteros, le pedimos que para el peligro del freedomfrom venga: 
y si habrá necesidad de la mayor intercesión y el rechazo vehemente, la 
llamada juntos el coro de sus hermanos los Mártires, y en conjunción con 
todos ellos hablan por nosotros. Las oraciones Letthe de muchas justos 
expían los pecados del multitudesand la gente; Exhorte a Pedro, excítele a 
Paul, y también Juan el discípulo del divineand amado, que pueden ser 
solícitas para el Churcheswhich que han erigido, para cuál ha estado en 
cadenas, forwhich que tienen 
las muertes y peligros experimentados; que los ofidols de culto no pueden 
levantar su cabeza en contra de nosotros, que las herejías pueden 
notspring arriba como espinas en la viña, que tara 
vuelto levantado puede poder notchoke el trigo, que ninguna laguna 
mental de la roca de la gordura de rocío verdadero tal vez en contra de 
nosotros, y puede dar el poder provechoso de la palabra nula de aroot; 
pero por el poder de las oraciones de usted mismo y sus compañeros, u 
hombre admirable y eminente entre los Mártires, la gente de la nación de 
cristianos puede convertirse en un maizal. 
 
 
 
El mismo Gregory Nyssen, en su sermón al la muerte de Meletius, 
Bishop de Antioquía, predicado en Constantinopla el mismo año, A.C. 
381, delante de los Bishops de todo el este congregó en el segundo 
Council general, spake así de Meletius. Lo 
Novio, saith él, no es tomado de nosotros: él está de pie en el centro de 
nosotros, aunque no le veamos: él es uno 
El sacerdote en themost hacia dentro coloca, y la cara a afrontar 
intercede delante de Dios para nosotros y los pecados de la gente. Éste 
no fue floreo del oratorical, sino la opinión real de Gregory, como puede 
ser comprendida por el cual nos hemos referido por él concerniente a 
Ephraem y Theodorus: y como Gregory predicó esto delante del Council 
de Constantinopla, usted por consiguiente puede saber, saith Baronius, 
que lo profeso lo que el Council ileso, y con eso todas las partes del 
ofthose de la Iglesia creyeron, a saber, que los Santos en cielo le 
proponen oraciones para usbefore God.Ephraem Syrus, otro Monje 
eminente, 
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¿ quién fue el contemporáneo con Basilio, y muerto el mismo año ?; en el 
fin de su Encomio o su Discurso Solemne en Basilio entonces recién 
muerto, le invoca de esta manera: Hable por mí, un hombre muy 
miserable; y me recuerda por sus intercesiones, el padre de la O; usted 
que el arte fuertemente, ore por mí quién el amweak; usted que el arte 
diligente, para mí que es negligente; usted que el arte alegre, para mí que 
es pesado; usted que el arte sabio, para mí que es estúpido. 

 

 

 
Usted que el hast apreció arriba de un tesoro de todas las virtudes, guía 
bea para mí que es vacío de cada buen work.In el comienzo de este 
Encomio en los cuarenta Mártires, escrito en el tiempo del thesame, él así 
los invoca: Ayúdeme por consiguiente, Oh ustedes Santos, con su 
intercesión; Y la O yebeloved, con sus oraciones sagradas; Ese Cristo por 
su gracia puede lengua del directmy a hablar, y c.and 
después mencionando a la madre de uno de estos cuarenta Mártires, él 
concluye el Discurso Solemne con esta oración: Le ruego a usted, la O la 
mujer santa, fiel, y bendita, ore por mí tothe Saints, dicho; Interceda 
ustedes que triunfan en Cristo, para el mostlittle y Ephraem miserable, tan 
él puede encontrar misericordia, y gracias a Cristo puede ser saved.Again, 
en su segundo Sermón o su Discurso Solemne en las alabanzas del 
Martyrsof Cristo santo, él así les dirige la palabra:Los rogamos a usted 
Mártires santísimos, que interceder con los Lord pecadores de forus 
miserables, asediar con suciedad de negligencia, ese hewould infunde su 
gracia divina en nosotros:y después, cerca del fin del mismo tratado; 
Ahora ustedes los hombres santísimos y los Mártires gloriosos de Dios, 
me ayudan a pecador del amiserable con sus oraciones, que en esa hora 
atroz yo la misericordia del mayobtain, cuando los secretos de todos los 
corazones serán hechos manifest.I es hoy en el que  se convirtió para 
usted, el santísimo Martyrs de Cristo, como él 
el werean el copero poco lucrativo e inhábil: Pues he efectuado la entrega 
para thesons y hermanos de su fe, una taza del vino excelente de 
yourwarfare, con lo excelente 
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la mesa de su victoria, el withall reabastecido socializa de bocados 
exquisitos. 

 

 

 
Me he esforzado, con todo el deseo del affectionand de mi mente, para 
recrear a sus padres y sus hermanos, parentesco y sus relaciones, 
quienes diariamente frecuentan la mesa. Pues contempla a theysing, y 
con exultación y el jubileo glorificar a Dios, quien tiene virtudes del 
crownedyour, instigando contra su incorruptibleand sacrosanto de 
alturas de carga coronas celestiales; ellos con alegría excesiva están 
parados acerca de los sacredrelics de sus martirios, esperando con 
ilusión uno 
La bendición, y deseando tobear fuera medicamentos sagrados ambos 
para el cuerpo y la mente. Como buenos discípulos y 
los ministros fieles de nuestro Señor benigno y Salvador, le otorga por 
consiguiente una bendición a todos ellos: y en mí también, thoughweak y 
débil, quién habiendo recibido fuerza por sus mérito andintercessions, con 
toda la devoción de mi mente, le ha cantado el ahymn a su alabanza y su 
gloria delante de sus reliquias sagradas. De ahí que Ibeseech usted 
aguanta delante del trono de la Majestad sagrada para meEphraem, un 
pecador vil y miserable, que por sus oraciones que yo el maydeserve para 
obtener salvación, y con usted disfrutan de la gracia eterna del bythe de 
felicidad y la benignidad y la misericordia de nuestro Señor y Saviour 
JesusChrist, a quién ser con el Padre y el Espíritu Santo alabanza, la 
gloria honorand por siempre jamás. Amén. 
 
 
 
Por lo que ha sido citado por Basilio, los dos Gregorio y Ephraem, wemay 
tiene por entendido que el San culto estaba establecido entre los 
admiradores del andtheir Monks en Egipto, Fenicia, Siria y Cappadocia, 
delante del year378, este ser el año en el cual Basilio y Ephraem 
murieron. Mucho Chrysostom Wasnot más tarde; él predicó en Antioquía 
casi todo el tiempo de Theodosiusthe gran, y en sus Sermones son 
muchas exhortaciones para esta ofsuperstición de tipo, como puede verse 
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en el fin de sus Discursos Solemnes en S. Julia, en St.Pelagia, Adelante 

El Martyr Ignacio, en los Mártires Egipcios, en Fate AndProvidence, en 
los Mártires en general, adelante la San Berenice y St. Prosdoce, en 
Juventino y Maximus, en el nombre de Cementerio, y c. 

 

 

 
Así en su Sermón en Berenice y Prosdoce: Quizá, saith que él, usted es 
enardecido sin towardsthese pequeño de amor Martyrs; por consiguiente 
con este ardor deje a nosotros cáigase delante de theirrelics, abracemos 
sus ataúdes. Para los ataúdes de la virtud grande Martyrshave, del 
mismo modo que los huesos de los Mártires tienen greatpower. Ni el 
alquiler nosotros sólo en los días de este festival, sino que también en 
otherdays ponga una solicitud para ellos, invóquelos, y suplíqueles a 
ellos que sean ourpatrons: para tiene gran potencia y eficacia, no sólo 
whilstalive, sino que también después de la muerte; y bastante más 
después de la muerte que lo que before.For ahora ellos soportan las 
marcas o las marcas de Cristo; y cuando el theyshew estas marcas, 
pueden obtener todas las cosas del rey. Seeingtherefore que abundan 
con tal eficacia, y tiene tanto muchfriendship con él; nosotros también, 
cuándo por la visita continua del andperpetual de asistencia de ellos que 
nosotros nos hemos insinuado en thefamiliarity, por su asistencia 
podemos obtener la misericordia de Dios 
 
 
 
Constantinopla estaba libre de estas supersticiones hasta Gregory 
Nazianzencame hacia allá A.C. 379; pero en pocos años estaba también 
inflamado con eso.Ruffinus nos dice, que cuando el Emperor Theodosius 
estaba colocando outagainst el tirano Eugenius, que estuvo en el año 394, 
él fue acerca de withthe Priests y personas a todos los lugares destinados 
a la oración; yazca postrado en hairclothbefore los altares de 
Los Mártires y los Apóstoles, y pedido para assistanceby la intercesión de 
los Santos. Sozomen suma, que cuando las millas siete marchadas 
Emperorwas de 
Constantinopla en contra de Eugenius, él el wentinto una Iglesia que él 



 
159 

había fortalecido para San Juan Bautista, y theBaptist invocado para su 
asistencia. Chrysostom dice: Él queestá vestido de púrpura, se acerca 
para abrazar estos sepulcros; y ahorrar su dignidad, está parado 
suplicándole a los Santos a hablar por él con Dios: y él que los whogoes 
coronaron con una diadema, le ofrece sus oraciones al fabricante de carpa 
y thefisher-man como sus Protectores. Y en otra parte: Las ciudades van 
juntos en carrera a los Sepulcros de los Mártires, y la gente es enardecida 
con thelove de costumbre de them.This de enviar reliquias de un lugar a 
otro para hacer milagros, y por consiguiente enardecer la devoción de las 
naciones hacia el Saintsand muerto sus reliquias, y 
estableciendo la religión de invocar sus almas, lastedonly hasta la mitad 
del reinado del Emperor Theodosius los grandes; el forhe entonces lo 
prohibió por el siguiente Edicto. El cuerpo Humatum, el transferat del 
suplente médico nemo adalterum; Nemo Martyrem distrahat, nemo 
mercetur:Habeant vero en potestate, quolibet del si en locomotora 
sanctorum est aliquisconditus, ejus veneratione profesionales, cárcel 
Martyrium Vocandum siéntese, cárcel addant voluerint fabricarum. Dat. 
4:Kal. Centro de compras. Constantinopoli, Honorionob Puero y 
Euodio Coss. A.C. 386. 
 
 
 
EL FIN DE LA PRIMERA PARTE. 
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PARTE 2. 
 
 
LAS OBSERVACIONES EN EL APOCALIPSIS DEl San JUAN. CAPÍTULO 1. 

INTRODUCCIÓN, CONCERNIENTE Al TIEMPO CUANDO EL 
APOCALIPSIS ESTABA ESCRITO. 
 
 
IRENAEUS introdujo una opinión que lo 
El Apocalipsis se escribió con el tiempo de Domiciano; Sino 
entonces él también aplazó la escritura de algún ofthe de otros libros 
sagrados, y debió colocar el Apocalipsis después de ellos: él quizá podría 
haber escuchado de su Polycarp maestro que él tenía, recibió este libro de 
Juan acerca del tiempo de muerte de Domiciano; o sí que Juan se podría 
sí mismo en aquel entonces ha hecho una nueva publicación de eso, de 
cuando los ceIrenaeus podrían imaginar que ella fue entonces sino recién 
escrito. Eusebio en Historia del hisChronicle y Clerical sigue a Irenaeus; 
pero después en hisEvangelical Demonstrations, él conjunta el exilio de 
Juan intoPatmos, con las muertes de Pedro y Paul: y así también 
Tertuliano y Pseudo Prochorus, así como también el primer escritor, 
quienquiera que él fue, de esa fábula muy antigua, ese Juan fue puesto 
por Nerón en una vasija de aceite caliente, y el afloramiento ileso, fue 
proscrito por él en Patmos. 
 
Sin embargo esta historia siendo más que una ficción, pero se 
fundamentó en una tradición de las primeras Iglesias, que Juan fue 
desterrado en Patmos en los días de Nerón. Epiphanius representa el 
Evangelio de Juan tan escrito en el tiempo de Domiciano, y el Apocalipsis 
aún antes de eso de Nerón. Arethas en el comienzo de su Comentario 
cita la opinión de Irenaeus FromEusebius, pero no la sigue: pues él 
después convalida el waswritten del Apocalipsis antes de la destrucción 
de Jerusalén, y ese anterior commentatorshad expuso el sexto sello de 
ese destruction.With la opinión de los primeros Comentaristas armoniza la 
tradición de theChurches de Siria, preservada hasta el día de hoy en el 
título de la Versión Siríaca del Apocalipsis, que título es ésta: El 
Apocalipsis que se hizo para Juan el Evangelista por Dios en el Island 
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Patmos, en cuál él fue desterrado por Nerón el César. Lo mismo está 
confirmado por una historia dicho por Eusebio por Clemens Alexandrinus, 
escritores antiguos andother, concerniente a una juventud, a quién Juan 
un poco el tiempo después de que el hisreturn de Patmos se comprometió 
al cuidado del obispo de una cierta ciudad. El Bishop le educó, 
adiestrado, y extensamente le bautizó; excepto thenremitting de su 
cuidado, el joven acto seguido se metió en compañía enferma, andbegan 
por grados primer para deleitarse y volverse cruel, entonces para abusar 
y spoilthose que él conoció por la noche; y en último se volvió tan 
desesperado, tan los hiscompanions volviendo una banda de hombres de 
carretera principal, le hicieron a su Capitán: Y, saith Chrysostom, él 
continuó a su Capitán mucho tiempo. En longitud Juan regresando a esa 
ciudad, y oyendo lo que se hizo, condujo para el ladrón; Y, cuando él por 
la reverencia para su viejo amo escapó, Juan condujo después de él, le 
recordó, y le restauró para la iglesia. 
 
 
Ésta es una historia de largos años, y pide que Juan debería haber 
regresado de Patmos más bien en thedeath de Nerón que en eso de 
Domiciano; porque entre la muerte de Domiciano y eso de Juan no hubiera 
más que dos años y una la mitad; Y la Johnina su vejez fue tan irresoluta 
como para ser llevada a la Iglesia, muriendo por encima de 90years viejos, 
y por consiguiente no podría ser entonces supuesto capaz para montar 
tras el ladrón. Esta opinión cuenta adicionalmente con el respaldo de las 
alusiones en el Apocalipsis a theTemple y Altar, y la Ciudad Santa, como 
entonces estar parada; y para la Gentilidad, whowere al poco tiempo a 
pisotear la Ciudad Santa 
y el Tribunal exterior. 'Tis confirmó también por el estilo del Apocalipsis 
mismo, que lo hace abatanador de Hebraisms que su Evangelio. Pues por 
eso es que puede estar reunido, que estaba escrito cuando Juan fue 
recién salga de Judea, donde él había sido usedto la lengua siríaca; y que 
él no escribió su Evangelio, hasta por mucho tiempo el reverso con lo 
Los griegos asiáticos que él tenía, salieron fuera de la mayor parte de los 
Hebraisms. Itis confirmó también por el muchos Apocalypses falaz, como 
esos de Pedro, Paul, Thomas, Stephen, Elias y Cerinthus, escrito en la 
imitación de lo verdadero. Para como los muchos Evangelios falsos, los 
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hechos falsos, y las epístolas falsas fueron ocasionado por verdaderos; y 
la escritura muchos Apocalypses falaz, y adscribiéndoles a Apóstoles y 
Profetas, sostiene la opinión que hubo uno Apostólico verdadero en la 
gran petición con los primeros cristianos: así es que este onemay 
verdadero bien esté supuesto a haber sido escrito temprano, que puede 
haber roomin la edad Apostólica para la escritura de tantos falsos 
después, y criándolos en Pedro, Paul, Thomas y otros, quién fue el 
deadbefore Juan. Caius, quien fue contemporáneo con Tertuliano, nos 
dice que Cerinthus le escribió a su Revelations como un gran Apóstol, y 
fingió las visiones fueron mostradas él por Angels, aseverando un milenio 
de placeres carnales en Jerusalén después de la resurrección; tan ese 
Su Apocalipsis se escribió explícitamente con imitación de donde Juan: 
y todavía él vivió tan temprano, ese heresisted los Apóstoles en 
Jerusalén adentro o antes el primer año de Claudio, es decir, 26 años 
antes de la muerte de Nerón, y muerto delante de Juan. 

 
Estas razones pueden ser suficientes para determinar el tiempo; y todavía 
hay uno más, que para visto que los hombres pueden parecer una buena 
razón, para not.I de otros la propondrá, y se lo dejará al juicio de cada 
hombre. A los Apocalypseseems a referirse en las epístolas de Pedro y 
eso para los hebreos y por consiguiente a haber sido escrito delante de 
ellos. Tales alusiones en la epístola para los hebreos, llevo para ser los 
tratados concirniéndole al Sumo Sacerdote en el Tabernáculo divino, 
quien es ambos Sacerdote y Rey, como lo fue Melquisedec; y esos 
concerniente a la Palabra de Dios, con el bien definido arma de dos filos, 
el *, o descanso milenario, la tierra cuyo fin es estar quemado, suponer 
por el lago de fuego, el juicio y la indignación fogosa que devorará a 
theadversaries, la Ciudad divina que las fundaciones del hath cuyo 
constructor andmaker son Dios, la nube de testigos, monte Sión, Jerusalén 
divina, asamblea general, estado de ánimo de hombres justos 
perfeccionados, viz. por la resurrección, y el zangoloteo del cielo y tierra, y 
quitándolos, que el nuevo cielo, la nueva tierra y el nuevo reino que no 
puede estar sacudido, puede permanecer. En lo primero de Pedro ocurren 
estos: El Apocalipsis de JesusChrist, dos veces o tres veces repitió; la 
sangre de Cristo como de un Cordero preordinado delante de la fundación 
del mundo; el edificio espiritual en cielo, Yo la Mascota. 2:5. que una 
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herencia incorruptible e impoluto y ese fadeth no fuera, reservó en cielo 
para nosotros, que son conservados en la salvación, en condición de ser 
revelados en el último tiempo, Yo Mascota. 
1:4, 5. el Priesthood reverendo, el Priesthood sagrado, el juicio 
comenzando en casa de Dios, y la iglesia en Babilonia. Éstas son 
alusiones ciertamente más oscuras; La epístola del butthe segunda, del 
verso 19 del primer Capítulo hasta el fin, parece ser un Comentario 
continuado en el Apocalipsis. 
 
 
Allí, por escrito para las Iglesias en Asia, a quien Juan fue ordenado a 
sendthis Prophecy, él les dice, tienen una palabra más segura de 
Profecía, para ser acatados por ellos, como una luz que el shineth en un 
lugar oscuro, hasta el daydawn, y la estrella de día se levanta en sus 
corazones, es decir, hasta que lo comienzan a entender: para ninguna 
Profecía, saith que él, de la Sagrada Escritura es de cualquier 
interpretación privada; La Profecía no vino en viejo tiempo por la voluntad 
de hombre, hombres de Dios butholy spake, como ellas 
emocionado por el Espíritu Santo. Daniel mismo profesa que él no 
comprendió sus propias Profecías; y por eso las Iglesias no debieron 
esperar la interpretación de su Prophet Juan, sino para estudiar las 
Profecías mismas. 
 
Ésta es la sustancia de whatPeter dice en el primer capítulo; y entonces 
en el segundo él procede todescribe, fuera de esta palabra segura de 
Profecía, cómo 
allí debería levantarse en falsos profetas del theChurch, o maestro 
falaces, mandado por vía urgente colectivamente en the Apocalypse por 
ahí 

el nombre del falso profeta; quien debería traer herejías condenables, El 
Señor incluso negador que los compró, que es el carácter de anticristo: Y 
muchos, saith él, seguirán sus lujurias; ellos que moran en la tierra será 
engañado por el falso profeta, y será emborrachado con el vino de la 
fornicación de la Puta, a causa de a quién la forma de verdad será 
blasfemada; pues la Bestia está llena de blasfemia: y a través de la codicia 
ellos con palabras fingidas harán ofyou de mercancía; pues éstos son los 
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Comerciantes de la Tierra, quién comercia con los grandes Trabajan de 
Prostituta, y su mercancía es todas cosas de precio, con los andsouls de 
cuerpos de hombres: cuyo lingereth de juicio no, y su damnationslumbreth 
no, pero seguramente se topará con ellos al último día repentinamente, 
inundación asthe en el Viejo Mundo, y el fuego y azufre en Sodoma y 
Gomorrha, cuando los justos serán entregados a la ley como Lot; para que 
el Lord knoweth cómo entregue lo piadoso por tentaciones, y reserve el 
día injusto del untothe de juicio para ser castigado, en el lago de fuego; 
pero principalmente 
ellos eso va tras de la carne en la lujuria de suciedad, siendo hecho 
borracho con el vino de la fornicación de la Puta; quién desprecia el 
dominio, y no da miedo blasfemar glorias; pues la bestia abrió su boca en 
contra de toblaspheme Dios su nombre y su tabernáculo, y ellos eso habite 
cielo. Estos, como bestias brutas naturales, la de diez bocinas bestia 
bestia y de dos bocinas, o falso profeta, hecho para estar ocupados y 
destruidos, en el lago de fuego, blasfeman las cosas que no comprenden: 
lo cuentan placer para amotinarse en el día luciéndose ellos mismos con 
sus propios deceivings, banquete whilethey con usted, teniendo ojos llenos 
de una Adúltera: para la bestia del ofthe de reinos viva deliciosamente con 
los grandes Trabaja de Prostituta, y las naciones son emborrachadas con 
el vino 
de su fornicación. Están ausentes desviado, grupo de seguidores la 
forma de Balaam, el hijo de Beor, quien amó el sueldo 
de malo, el falso profeta que le enseñó a Balak a emitir una piedra de 
tropiezo delante de thechildren de Israel. 

Éstas son, no fuentes de aguas vivientes, sino los pozos de fuera 
lagrimean; no tales nubes de Santos como los dos testigos ascienden, 
sino nubes que son llevados con una tempestad, y c. 

 
Así hace al escritor de esta epístola se le gasta el segundo Capítulo en 
describir las cualidades de theApocalyptic Beasts y falso profeta: y 
entonces en la tercera parte él procede a describir su destrucción más 
completamente, y el reino futuro. Él saith, thatbecause la llegada de Cristo 
debería ser por largo tiempo diferido, deberían mofarse, diciendo, ¿ dónde 
está pronta a ocurrir la promesa de lo de él? Entonces él describe el 
suddencoming del día del señor en ellos, como un ladrón por la noche, 
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que es la frase Apocalíptica; y lo milenario, o mil años, que están con Dios 
pero como un día; la pasada fuera de los viejos cielos y la tierra, por una 
conflagración 
en el lago de fuego, y nuestro miramiento para nuevos cielos y una nueva 
tierra, en donde la rectitud del dwelleth. La percepción por eso Pedro y 
Juan fueron Apóstoles de la circuncisión, itseems para mí que serio con 
sus Iglesias en Judea y Siria hasta que los romanos hicieron guerrea en 
su nación, es decir, hasta el duodécimo año de 
Nerón;que entonces siguieron el cuerpo principal de su 
Haciendo volar a las Iglesias en Asia, y ese Pedro fue por consiguiente 
por Corinto a Roma; que el Roman Empirelooked en esos Da Servicio en 
la Iglesia por como enemigos, porque los judíos de nacimiento; y por 
consiguiente para prevenir insurrecciones, amarró a sus líderes, y desterró 
a Juan en Patmos. 

 
Parece también probable a mí que el Apocalipsis fue therecomposed, y 
que poco después de que la epístola para los hebreos y esos de Pedro 
estaban escritos para estas Iglesias, con referencia a esta Profecía como 
en lo que tuvieron en particular interés. Pues aparece por estas epístolas, 
que fueron escritos en tiempos de la tribulación y aflicción general poco 
los paganos, y por ahí la consecuencia cuando el Imperio le hizo la guerra 
en theJews; pues hasta entonces los paganos estaban en paz con los 
Judíos cristianos, así como también con el resto. La epístola para los 
hebreos, desde eso el mentionsTimothy tan relacionado para esos 
hebreos, debe ser escrita para ellos después de su vuelo en Asia, donde 
Timoteo fue Bishop; y por la consecuencia después de que el thewar 
comenzó, los hebreos adentro 
El ser de Judea los desconocidos para Timoteo. Pedro parece también 
llamar a Rome Babylon, también con relación a la guerra hecha en Judea, 
y el cautiverio entrante, como eso bajo la vieja Babilonia, como 
withrespect para ese nombre en el Apocalipsis: y por escrito para los 
desconocidos 
desparramado a todo lo largo de Ponto, Galatia, Cappadocia, Asia y 
Bythinia, heseems a intimar que fueron los desconocidos recién se 
dispersaron por las guerras del theRoman; pues esos fueron los únicos 
desconocidos allí perteneciente a su cuidado. 
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Esta historia de cosas está mejor de acuerdo con historia cuando 
debidamente es rectificada. ForJustin e Irenaeus dicen, que Simon Magus 
vino a Roma en el reinado ofClaudius, y el malabarismo ejercitado engaña 
allí. El seudo Clemens suma, thathe se esforzó allí para volar, pero se 
desnucó a través de las oraciones de Peter.Whence Eusebius, o más bien 
su interpolador Jerom, tiene grabado, ese Petercame para Roma en el 
segundo año de Claudio: Excepto Cyril Bishop de Jerusalén, Philastrius, 
Sulpitius, Prosper, Maximus Taurinensis, y júnior Hegesippus, colocan 
esta victoria de Pedro en el tiempo de Nerón. La tradición Indeedthe 
Ancienter fue, que Pedro vino para Roma en los días de thisEmperor, 
como puede verse en Lactantius. Chrysostom nos dice a nosotros, esos 
theApostles continuaron por mucho tiempo en Judea, y eso entonces 
siendo desterrados por theJews de los que ellos fueron para la Gentilidad. 
Esta dispersión estaba en lo primero 
el año de guerra del theJewish, cuando los judíos, como Josefo nos dice, 
comenzó a ser tumultuousand violento en todos los lugares. Pues todo 
está de acuerdo que los Apóstoles fueron regiones dispersas del 
intoseveral de inmediato; Y Orígenes ha aterrizado el tiempo, 
diciéndonos ese inthe comenzando de la guerra Judaic, los Apóstoles y 
los discípulos de nuestro Lordwere se dispersaron en todas las naciones; 
Thomas en Parthia, Andrew en Escitia, Juan en Asia, y Pedro primer en 
Asia, donde él le predicó a thedispersion, y por consiguiente en Italia. 
Dionysius Corinthius saith, ese Pedro fue de Asia por Corinto para 
Roma, y toda antigüedad está de acuerdo que el andPaul Pedro 
estuviera martirizado allí en el fin de reinado de Nerón. Marcos fue de 
withTimothy para Roma, 2 Timoteo 4:11; Colos. 4:10. Sylvanus fue 
Paul'sassistant; y por los compañeros de Pedro, mencionó en su primera 
epístola, wemay sepa que él escribió de Roma; y los antiguos 
generalmente están de acuerdo, thatin esta epístola que él comprendió 
Roma por Babilonia. 
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Su segundo waswrit de la epístola para lo mismo se dispersó 
desconocidos con lo primero, 2 Pedro 3:1; y thereinhe saith, ese Paul los 
tuvo escrito judicial de las mismas cosas para ellos, y también en sus 
otherEpistles, ver. 15, 16. Ahora como no hay epístola de Paul para estos 
strangersbesides que para los hebreos, tan adentro esta epístola, amigo. 
10:11, 12; encontramos atlarge todas esas cosas de las que Pedro había 
estado hablando, y aquí referimos a; en particular la pasada fuera de los 
viejos cielos y la tierra, estableciendo una herencia immoveable, con una 
exhortación honrar, porque 
Dios mío, para lo malvado, es un fuego consumidor, hebreos 
12:25, 26, 28,29.Having decidido el tiempo de escribir el Apocalipsis, no 
necesito decir demasiado acerca de la verdad de eso, desde que estaba 
en tal petición con las primeras edades, tantos pusieron empeño en 
imitarlo, fingiendo a Apocalypses bajo los nombres de theApostles; y los 
Apóstoles mismos, como yo ahora mismo he salido a la vista, lo he 
estudiado, y he usado sus frases; por cuyo medio el estilo de la epístola 
para los hebreos se volvió más místico que el de otras epístolas de Paul, 
el estilo andthe de Evangelio de Juan más figurativo y majestuoso que el 
de theother Gospels. 
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No espero con aprehensión que Cristo fue llamado la palabra de Godin 
cualquier libro del Nuevo Testamento escrito antes del Apocalipsis; y por 
consiguiente es de opinión, el lenguaje fue tomado de esta Profecía, como 
si estuvieran también muchas otras frases en este evangelio, como esas 
de Cristo está siendo la luz que ilustra el mundo, el Cordero de Dios que 
taketh awaythe peca del mundo, 
el novio, él que testifieth, él que vino cielo del downfrom, el Hijo de Dios, 
y c. San Justino, quién dentro de treinta la muerte de 's del yearsafter 
Juan se convirtió en un cristiano, escribe expresamente a que un cierto 
hombre entre 
Los cristianos cuyo nombre fue Juan, uno de los doce Apóstoles de Cristo, 
en el Apocalipsis que fueron mostrados él, profetizado ese thosewho creyó 
en Cristo 
deberían vivir mil años en Jerusalén. Y algunas líneas delante de él el 
saith: Excepto yo, y tantos como sean los cristianos, en todas las cosas 
justamente en sus opiniones, le creen a que ambos que habrá la 
aresurrección de la vida carne, y de mil años en Jerusalén construida, 
adornada y ampliada. Cuál está tanto como para decir, que todo 
Christiansin verdadero que la temprana edad recibió esta Profecía: Para 
en todas las edades, hasta believedthe mil años, recibió el Apocalipsis 
como la fundación de theiropinion: Y no sé una instancia en contra. 
Papias Bishop de Hierapolis, un hombre de la edad Apostólica, y uno de 
los propios discípulos de Juan, sólo no enseñaron la doctrina de los años 
de mil, a sino que también hicieron valer theApocalypse tan escrito por la 
inspiración divina. 
 
 
 
Melito, quien alcanzó éxito después tras Justin, escribió un comentario al 
esta Profecía; y él, ser Bishop de Sardis un de las siete Iglesias, ni podría 
ser ignorante de theirtradición acerca de eso, ni los podría agobiar. 
Irenaeus, quien fue contemporáneo con Melito, escribió mucho en eso, y 
dijo, que el número 666 estaba en todas las copias antiguas y aprobadas; 
y que él lo tuvo también confirmado para él por esos que habían visto a 
Juan 
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Cara a cara, queriendo decir no duda su Polycarp maestro en primer 
lugar. Al mismo momento que Theophilus Bishop de Antioquía lo afirmó, y 
así también Tertuliano, Clemens Alexandrinus, y Orígenes al poco 
tiempo; Andtheir 
El contemporáneo Hipólito el Mártir, Metropolitan de los árabes, escribió 
un comentario en eso. Todos estos fueron hombres antiguos, alcanzando 
éxito withina veinte años tras la muerte de Juan, y de máxima nota en 
theChurches de esas veces. 
 
 
 
Al poco tiempo hizo comentario Victorinus Pictavienses Writeanother en 
eso; y él vivió en el tiempo de Dioclesian. Esto seguramente puede ser 
suficiente mostrar cómo fue el Apocalipsis recibido y studiedin las 
primeras edades: Y ciertamente no encuentro algún otro libro del 
NewTestament tan fuertemente adverado, o comentado en tan temprano 
como esto. TheProphecy dijo: Bendito es él que readeth, y ellos que oye 
las palabras de esta Profecía, y conserva a las cosas que le es escrito allí 
dentro. Esto animó a los primeros cristianos a estudiarlo tanto, hasta el 
madethem de dificultad remita, y comente más en los otros libros del 
NewTestament. Éste fue el estado del Apocalipsis, hasta el ser de mil 
años incomprendido, formuló un prejuicio en contra de él: Y Dionysius 
OfAlexandria, la diligencia de comprobación de impago cómo abundó con 
barbaries, que es withHebraisms, promovió ese prejuicio hasta ahora, 
como para inducir a muchos griegos en el siglo del thefourth a dudar del 
libro. Pero aun mientras los latinos, y un gran partof los griegos, siempre 
retuvieron el Apocalipsis, y el resto dudó sólo por el prejuicio, no hace 
nada en contra de su autoridad. 
 
 
 
Esta Profecía es llamada el Apocalipsis, con relación a la Sagrada 
Escritura de verdad, que Daniel fue ordenado para callarse y sellar, hasta 
el fin del ofthe de tiempo. Daniel lo selló hasta el tiempo del fin; y hasta 
que timecomes, el Cordero está abriendo los sellos: Y 
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después el dos Witnessesprophesy fuera de eso mucho tiempo en tela de 
saco, antes de que ascienda arriba de toheaven en una nube. Todo lo que 
esté tanto como para decir, que estas Profecías de Daniel y Juan no 
debería ser cajón comprendido el tiempo del fin: pero thensome debería 
profetizar fuera de ellos en un estado afligido y triste para a lo largo del 
tiempo, y que pero misteriosamente, a fin de mutar excepto pocos. 

 

 

 
Pero en el mero fin, la Profecía debería ser hasta ahora interpretada 
como para convencer muchos. Entonces, saith Daniel, muchos correrá 
de un lado a otro, y el conocimiento será aumentado. Pues el Evangelio 
debe ser predicado en todas las naciones antes de la gran tribulación, y 
el fin del mundo. La multitud con palma, que sale de 
Thistribulación, no puede ser innumerable fuera de todas las naciones, a 
menos que sea madeso por el sermón del Evangelio antes de que venga. 
Debe haber una piedra herida de fuera de una montaña sin manos, antes 
de que pueda caer sobre los dedos de theImage, y convertido en uno gran 
montaña y debe llenar la tierra. Un Angel debe flythrough el centro de 
cielo con el Evangelio eterno a predicarle a allnations, antes de que 
Babilonia caiga, y el Hijo del Hombre cosecha su cosecha. Los dos 
Profetas deben ascender hasta cielo 
en una nube, antes del mundo de ofthis de reinos se convierten en los 
reinos de Cristo. 
 
 
 
'Tis por consiguiente una parte de thisProphecy, que no debería ser 
comprendido antes de la última edad del mundo;y por eso compensa el 
crédito de la Profecía, que no es yetunderstood. Pero si la última edad, la 
edad de abrir estas cosas, sea nowapproaching, como por los grandes 
éxitos de Intérpretes difuntos que parece ser, tenemos más ánimo que 
alguna vez para investigar estas cosas. Si el thegeneral predicando del 
Evangelio esté por llegar, es a nosotros y ourposterity que esas palabras 
principalmente pertenecen: En el tiempo del fin lo 
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el wiseshall entienda, pero ninguno de los malvados entenderá. Bendito 
es él que readeth, y ellos que oye las palabras de esta Profecía, y 
conserva a esas cosas que le es escrito allí dentro. La insensatez de 
Intérpretes ha sido, para predecir por y las cosas por thisProphecy, como 
si Dios diseñara para hacerlas Profetas. Por esto 
la irreflexión que sólo no se han expuesto, sino traídos la Profecía 
también en el desprecio. 
 
 
 
El diseño de Dios fue demasiado diferente. Él dio esto y theProphecies del 
Viejo Testamento, para no complacer byenabling de curiosidades de 
hombres ellos para saber de antemano cosas, pero que después de que 
se cumplieron el theymight sea interpretado por el acontecimiento, y su 
propia Providencia, no Interpreters, sea entonces manifestado por 
consiguiente para el mundo. Pues los ofthings de acontecimiento 
predijeron muchas edades antes, entonces serán un argumento 
convincente que el mundo es gobernado por la providencia. Ya que las 
pocas y Profecías oscuras concirniéndole a la primera llegada de Cristo 
fueron para hacer caer en una trampa la religión cristiana, muchos y las 
Profecías claras concirniéndole a las cosas para bedone en el segundo 
advenimiento de Cristo, no están sólo para pronosticar sino que también 
foreffecting una recuperación y un restablecimiento de la verdad perdida 
hace tiempo, y settingup un reino en donde mora rectitud. El 
acontecimiento probará el Apocalipsis; y esta Profecía, así de probada y 
comprendida, abrirá a los viejos Profetas, y en bloque hará 
sabida la religión verdadera, y lo establece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
174 

 
 
 
 
 
 
Para él que comprenderá a los viejos Profetas, debe comenzar con esto; 
pero el tiempo no es aún por el que se  vino comprenderlos 
perfectamente, la becausethe revolución principal predicha en ellos no 
está aún venga a pasar. En los días de la voz del séptimo Angel, cuando 
él comenzará a sonar, el misterio de Dios se terminará, como él hath 
declarado para sus sirvientes los Profetas: y entonces los reinos de este 
mundo lo harán conviértase en los reinos de nuestro Señor y su Cristo, y  
 
 
 
él reinará para siempre, Apoc. 10:7; 11:15. Hay ya tanto de la Profecía 
realizada, que hasta la voluntad que los takepains en esto estudian, 
pueden ver suficientes instancias de providencia de Dios: pero entonces 
las revoluciones de la señal predichas por todos los Profetas santos, en 
una vez que ambos vuelva los ojos de hombres al considerar las 
predicciones, y explícitamente los interprete. 

 

 
 
 
 
Hasta entonces debemos contentarnos interpretando qué hath 
beenalready fulfilled.Amongst los Intérpretes de la última edad allí es 
escaso de nota quién el hath no hecho algún descubrimiento que vale la 
pena saber; y por eso es que parezco para gatherthat que Dios se trata 
de abrir 
estos misterios. El éxito de otros puso meupon considerando él; y si he 
hecho cualquier cosa que puede ser útil para seguir a los escritores, 
tengo mi diseño. 
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Las observaciones en el Apocalipsis de San Juan 
 
 
 
CAPÍTULO 2 
 
 
 
DE LA RELACIÓN QUE EL APOCALIPSIS DE JUAN 
 
 
 
HATH PARA EL LIBRO DE LA LEY DE MOISÉS, Y PARA EL CULTO 
DE DIOS EN EL TEMPLO. 
 
 
 
EL Apocalipsis de Juan se escribe con el mismo estilo y el lenguaje con 
las Profecías de Daniel, y hath la misma relación para con ellas cuál ellos 
el haveto uno al otro, a fin de que todos ellos juntos hagan pero un 
completeProphecy; y asimismo consiste en dos partes, un 
introductoryProphecy, y una Interpretación 

Thereof.The Prophecy es distinguido en siete partes sucesivas, por el 
openingof los siete sellos del libro que Daniel fue dominado para cerrar 
definitivamente:y por lo tanto es llamado el Apocalipsis o el Apocalipsis de 
Jesucristo. Thetime del séptimo sello está subdividido en ocho partes 
sucesivas por thesilence en cielo por la media hora, y la auscultación de 
siete el trumpetssuccessively: y la séptima trompeta suena para la batalla 
del gran Dios Todopoderoso del dayof, por medio de lo que los reinos de 
este mundo se convierten en thekingdoms del Señor y de su Cristo, y esos 
se destruyen que destruido la tierra. 

 
La Interpretación comienza con las palabras, Y el templo de Dios fue 
abierto en cielo, y allí fue visto en su templo el Arca de theTestament: y 
continúa hasta el final de la Profecía. El Templo es thescene de las 
visiones, y las visiones en el Templo se relacionan con el banquete del 
séptimo mes: pues los banquetes de los judíos fueron típicos de cosas 
para la Pascua del come.The relacionada con la primera llegada de 
Cristo, y los banquetes de mes del theseventh para su segundo 
advenimiento: su primer ser que viene por eso sobre-antes de que a esta 
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Profecía estaba dado, los banquetes del séptimo mes es el hereonly 
aludió unto.On el primer día de ese mes, en la mañana, el Sumo 
Sacerdote adornó thelamps: y en alusión en lo referente a este asunto, 
esta Profecía comienza con una visión de onelike el Hijo del Hombre en el 
hábito del Sumo Sacerdote, aparecer como estuviera en themidst de lo 
siete de oro 
Las candelas, o en frente del centro de ellos, adornando las lámparas, que 
se aparece como una barra de siete estrellas en su mano derecha: y este 
acicalamiento fue realizados por las epístolas siete remitentes para 
theAngels o Bishops de las siete Iglesias en Asia, que en las veces 
primitivas iluminado el Templo o Católico Church. 
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Estas epístolas contienen admoniciones en contra de la Apostasía 
entrante, y por consiguiente se relacionan con thetimes cuando la 
Apostasía comenzó a surtir efecto fuertemente, y antes de eso prevailed.It 
comenzó a funcionar en los días de los Apóstoles, y debió continuar 
funcionando hasta que el hombre de pecado debería estar revelado. 
Comenzó a surtir efecto en los discípulos de Simón, Menandro, 
Carpocrates, Cerinthus, y tales tipos de 
los hombres como habían embebido la filosofía metafísica de la Gentilidad 
y los Judíos Cabalistical, y fueron por consiguiente llamados gnósticos. 
Juan los llama a ellos anticristos, decir que los días de inhis allí fueron 
muchos anticristos. Excepto estos estando condenado por los Apóstoles, y 
sus discípulos inmediatos, puesto las Iglesias en ningún peligro durante la 
abertura de los primeros cuatro sellos. 
 
 
 
Las visiones en los sellos abridores del ofthese se relacionan sólo con 
los asuntos corteses del Imperio Romano pagano. 
Solong las tradiciones Apostólicas prevaleció, y preservó la iglesia en 
itspurity: y por eso los asuntos de la iglesia no comienzan a beconsidered 
en esta Profecía delante de la abertura del quinto sello. Ella comenzó 
entonces a declinar, y querer admoniciones; y por consiguiente es 
amonestado por estas epístolas, labre la Apostasía 
prevalecido y tuvo lugar que, que estaba en theopening del séptimo 
sello. Las admoniciones por consiguiente en estas siete epístolas se 
relacionan con el estado de la iglesia en las veces de la quinta parte y 
los sextos sellos. En la abertura del quinto sello, la iglesia es purgada de 
hipócritas por una gran persecución. 
 
 
 
En la abertura del sexto, ese que letted istaken remoto, a saber el Imperio 
Romano pagano. En la abertura de la séptima parte, el hombre de pecado 
está revelado. Y hasta estas veces los sevenEpistles relate.The siete 
Angels, a quien estas epístolas fueron escritas, corresponde al siete 
Amarc-Holim, quienes fueron Sacerdotes y Oficiales jefes del Templo, y 
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tuvieron conjuntamente las llaves de  los portones del Templo, con esos 
de theTreasuries, y la dirección, la cita y la omisión de todas las cosas en 
theTemple.After las lámparas fueron adornadas, Juan vio la puerta del 
Templo abierto;y por la voz como fuera de una trompeta, se llamó hasta el 
gateof del este que los grandes cortejan, para ver las visiones: y 
contempla un trono estaba colocado, viz. el trono de Dios en el Arca del 
Testamento, que los judíos respetaron como el trono de Dios 
entre los Querubines, el éxodo 25:2; El salmo 99:1. Y él que estaba 
sentado sobre fue mirar en como Jasper y Sardina apedrean, es decir, de 
un color de la aceituna, la gente de Judea siendo de ese color. Y el 
beingthen Solar en el este, un arco iris se trató del trono, el emblema de 
gloria. Y al derredor del trono estaban cuatro veinte asientos; 
correspondiendo a las cámaras de lo cuatro y 
Veinte Prince de los Sacerdotes, doce en el lado del sur, y doce en el 
norte toman partido del Tribunal de los Sacerdotes. Y en los asientos 
fueron cuatro de veinte Elders de sentada, arropares en vestido blanco, 
con crownson sus cabezas; representar a los Princes del cuatro ofthe de 
veinte cursos Priests arropó en ropa blanca. Y fuera del trono procedieron 
relámpagos y thunderings, y voces, viz. los destellos del fuego en el Altar 
en themorning-sacrifice, y las voces estruendosas de esos esos 
thetrumpets sonados, y cantado en el portón del este del Tribunal de los 
Sacerdotes; para estos estando entre Juan y 
el trono se apareció ante él como provenir de thethrone. Y hubo siete 
lámparas de fuego quemándose, en el Templo, delante del trono, que es 
el siete estado de ánimo de Dios, o los ángeles de las siete Iglesias, 
representadas en el comienzo de esta Profecía por siete estrellas. Y antes 
de que el trono fuera un mar de claro de vidrio 
como cristal; el mar de latón entre el porche del Templo y el Altar, llenado 
del agua clara. Y en medio del trono, y al derredor del trono, fueron cuatro 
Bestias llenas de ojos antes y atrás: Es decir, una Bestia delante del trono 
y una parte trasera eso, apareciéndose ante Juan así como en el centro 
del trono, y uno adelante el eitherside en el círculo acerca de eso, a 
representar por la multitud de sus ojos la gente estando de pie en los 
cuatro lados del tribunal de las Fiscalías. 
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Y la primera Bestia fue como un león, y el segundo fue como un becerro, 
y la tercera parte tuvo el faceof un hombre, y el cuarto fue como un águila 
volador. La gente de Israel 
en la tierra salvaje acampada al derredor de lo 
El tabernáculo, y en las tribus del werethree de la zona Este bajo el 
estándar de Judá, en el oeste fue tres tribesunder el estándar de Ephraim, 
en el sur fue tres tribus bajo thestandard de Rubén, y en el norte si 
estuvieran tres tribus bajo el standardof Dan, los Números 2:Y el estándar 
de Judá fue un Lion, ese de Ephraiman Ox, eso de Rubén un el Hombre, y 
eso de Dan un águila, como affirm.Whence de los judíos estuviera 
enmarcado los jeroglíficos de Querubines y Seraphims, para representar a 
la gente de Israel. 

 

 

 
Un Querubín tuvo un cuerpo con cuatro caras, las caras de un Lion, un 
Buey, un el Hombre y un águila, mirando hacia el cielo de cuatro windsof, 
sin girar alrededor, así como en la visión de Ezequiel, amigo. 1:Y 
fourSeraphims tuvieron las mismas cuatro caras con cuatro cuerpos, una 
cara para todo el mundo. Las cuatro Bestias son por consiguiente cuatro 
Seraphims estando de pie en los foursides del tribunal de las Fiscalías; lo 
primero en el lado del este con la cabeza de aLion, el segundo en el lado 
occidental con la cabeza de un Buey, la tercera parte en thesouthern 
lateral con la cabeza de un el Hombre, el cuarto en el lado del norte con la 
cabeza de un águila: y todos los cuatros significan juntos el ofIsrael de 
doce tribus, fuera de a quien lo cuarenta y cuatro mil fuera silenciado, 
Apoc. 7:4. Y las cuatro Bestias tuvieron cada uno de ellos seis alas, dos 
para una tribu, en todas las veinticuatro alas, de contestación para lo 
veinticuatro 
las estaciones de la gente. Y estaban llenos de ojos dentro, o bajo sus 
alas. Y no descansan noche y día, 
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o en los sacrificios matutinos y de la noche, el dicho, santo, santo, el santo 
Dios Todopoderoso Lord, que fue, y lo es, y debe venir. Estos animales 
son por consiguiente los Seraphims, que se aparece para Isaiahin una 
visión como éste del Apocalipsis. Pues allí también el Señor se sentó 
sobre athrone en el templo; y los Seraphims que cada uno con seis alas 
lloró, el Señor Dios Santo, santo, santo de anfitriones. Y cuando esos 
animales dan andhonor de gloria y gracias a él ese sitteth en el trono, 
quién el liveth para everand 
Alguna vez, los cuatro veinte Antepasados entran en el Templo, y allí 
cae abajo de adelante él ese sitteth en el trono, y le adora ese liveth por 
siempre jamás, y lanza sus coronas delante del trono, diciendo, Usted el 
arte digno, Oh Dios, para recibir gloria y honor y poder: para usted 
hastcreated todas las cosas, y para su placer que son y fue creado. En 
los sacrificios matutinos y de la noche, en cuanto el sacrificio fuera 
colocado sobre el Altar, y la oferta de bebida comenzó a ser 
vertido apagado, el trumpetssounded, y los Levites cantó por el curso tres 
veces; y cada vez que cuando las trompetas sonaron, la gente se cayó y 
adorada. 
 
 
 
Tres veces por consiguiente hicieron culto de la gente; expresar cuál más 
entumecido, las Bestias lloran Holy, santas, santas: y la canción siendo 
terminado, la gente rezó perdurando, la solemnidad tillthe se terminó. En 
el tiempo medio los Sacerdotes fueron en theTemple, y allí se cayó 
delante de él tan sentado en el trono, andworshiped. Y Juan vio, en la 
mano derecha de él tan sentado en el trono, un bookwritten dentro y 
adelante el trasero, selló con siete sellos, viz. el libro que Daniel fue 
ordenado para cerrar definitivamente, y que es aquí bythe representado 
que el libro profético de las leyes almacenó a la derecha 
la parte del Arca, como itwere en la mano derecha de él que ocupó el 
trono: para los festivales los andceremonies de las leyes le dieron una 
receta a la gente en este libro, esbozaron esas cosas que se predijo en 
lo 
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el libro de Daniel; y el writingwithin y en el trasero de este libro, se 
relaciona con los synchronalProphecies. Y ninguno fue encontrado digno 
para abrir el libro pero el Cordero de Dios. Y lo, en medio del trono y de 
las cuatro Bestias, y en medio de los Antepasados, es decir, al pie del 
Altar, 
estado un cordero como eso el hadbeen asesinado, el sacrificio matutino; 
teniendo siete cuernos, que es los sevenChurches, y siete ojos, que es los 
siete espíritus de Dios envió en adelante en toda la tierra. Y él vino, y sacó 
el libro de la mano derecha de él que se sentó sobre el trono: Y cuando él 
había tomado el libro, las cuatro Bestias y cuatro veinte Antepasados se 
cayeron delante del Cordero, teniendo que cada un de ellos toca el arpa, y 
las ampollas de oro abatanan de olores, que son las oraciones de los 
santos. Y ellos cantado uno nueva canción, el dicho, Usted la toma del 
worthyto de arte el libro, y para abrir los sellos por esa razón: pues usted 
fue asesinado, andhast nos redimió para Dios por su sangre por cada 
parentesco, y la lengua, y las personas, y la nación; y hast nos hizo a 
nosotros, en nuestro Dios, Kings AndPriests, y reinaremos en la tierra. 
 
 
 
Las Bestias y Antepasados por consiguiente representan a los cristianos 
primitivos de todas las naciones; y el culto de theseChristians en sus 
Iglesias es aquí representado bajo el ofworshiping de la forma Dios y el 
Cordero en el Templo: Dios para su increating de acto de caridad todas 
las cosas, y el Cordero para su acto de caridad en redimirnos sangre de 
withhis: Dios como sentarse en el trono y vivir para siempre, y los Lambas 
exaltaron sobre todo por los méritos de su muerte. >Y escuché, saith 
Juan, la voz 
de muchos ángeles al derredor del trono, y las Bestias y theElders: y el 
número de ellos fueron diez mil veces diez mil, andthousands de miles; el 
dicho con una voz fuerte, Worthy es lo 
Los thatwas de carne de cordero matados violentamente para recibir 
poder, y las riquezas, y la sabiduría, y la fuerza, andhonour, y gloria, y 
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Bendición. Y cada criatura que está en el Cielo, y en la tierra, y bajo la 
tierra, y algo semejante como está en el mar, y allthat está en ellos, oído 
yo, diciendo, Bendiciendo, la honorabilidad, la gloria, y el poder, beunto él 
ese sitteth en el trono, y en el Cordero para alguna vez andever. Y las 
cuatro Bestias dijeron, Y el cuatro felldown veinte Elders y adorado él ese 
liveth por siempre jamás. Éste fue el culto del Christians.It primitivo fue la 
costumbre para el Sumo Sacerdote, siete días antes del ayuno de mes del 
theseventh, para continuar constantemente en el Templo, y estudiar el 
bookof las leyes, que él podría ser perfecto en él en contra del día de 
expiación;en donde el servicio, que fue diversos e intrincado, lo fue 
totalmente para beperformed por sí mismo; la parte de 
cuál repara estaba leyendo las leyes para thepeople: y para promover lo 
de él estudiándolo, hubiera cierto appointedby Priests el sanedrín para 
estarlos a él esos siete días en uno de su inthe de cámaras Temple, y allí 
para discursar con él acerca de las leyes, y leérselo a él, y ponerlo en 
mente de leer y estudiarlo sí mismo. Este hisopening y leyendo las leyes 
esos siete días, son aludidas en el Cordero abriendo los sellos. 
 
 
 
Debemos concebir esos siete días el beginin la tarde antes de cada día; 
pues los judíos empezaron su día por la noche, y que la solemnidad del 
ayuno comienza en la mañana del séptimo día. El séptimo sello era por 
eso se abrió en el día de expiación, y entonces hubo silencio en cielo por 
la media hora. Y un Angel, el Sumo Sacerdote, estado en el Altar, 
teniendo un Incensario de oro; y hubo givenhim mucho incienso, que él lo 
debería ofrecer con las oraciones de todos los Santos, en el Altar de oro 
que estaba enfrente del trono. La costumbre estuvo en otros días, para 
uno de los Sacerdotes para 
enciéndase del gran Altar en un silverCenser; pero en este día, para el 
Sumo Sacerdote tomar fuego del gran Altarin un Incensario de oro: y 
cuando él fue baje 
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del gran Altar, el incienso hetook de uno de los Sacerdotes que trajeron 
eso a él, y fueron withit al Altar de oro: y mientras él ofreció el incienso, el 
prayedwithout de personas en silencio, que es el silencio en cielo por la 
media hora. Cuando theHigh-Priest había colocado el incienso sobre el 
Altar, él llevó un Incensario de él probando en operación su mano, en el 
lugar santísimo antes de que el Arca. Y el humo del incienso, con las 
oraciones de los Santos, ascendió arriba de beforeGod por la mano de 
Angel. 

 

 

 
En otros días hubo una cierta medida de incienso para el Altar de oro: 
adelante este día hubo un mayor forboth de cantidad el Altar y el Lugar 
santísimo, y por eso es llamado mucho Incienso. Después de esto el 
Angel tomó el Incensario, y lo llenó de fuego 
el fromthe el gran Altar, y el molde eso en la tierra; Es decir, por las 
manos de thePriests que pertenecen a lo de él místico 
Cuerpo, él lo lanzó a eso para la tierra sin theTemple, para quemar a la 
Cabra que fue el lote de El Señor. Y en esto y otros sacrificios 
concomitantes, hasta que el sacrificio de la noche fue terminado, hubo 
voces, y thunderings, y relámpagos, y un terremoto; Es decir, la voz del 
Sumo Sacerdote leyendo las leyes para la gente, y othervoices y 
thunderings de las trompetas y la música de templo en los sacrificios, y los 
relámpagos del fuego de la solemnidad Altar.The del día de ser 
expiaciones terminaron, el de siete Angels de sonido sus trompetas en los 
grandes sacrificios de los siete días de los oftabernacles del banquete; y 
en lo mismo sacrifica, los siete truenos pronuncian sus voces, que son la 
música del Templo, y canto de los Levites, intermezclados con las 
auscultaciones de las trompetas: y el derrame siete Angels fuera de sus 
ampollas de furia, que es 
las ofertas de bebida de esos sacrificios. 
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Cuando seis de los sellos fueron abiertos, Juan dijo: Y después de estas 
cosas, es decir, después de las visiones del sexto sello, vi cuatro Angels 
de posición en los últimos confines de la tierra, diciendo que los cuatro 
vientos de la tierra, que el windshould no golpe en la tierra, ni en el mar, 
ni en cualquier árbol. Y yo sawanother Angel ascendiendo del este, 
teniendo el sello del Dios viviente:y él lloró con una voz fuerte para los 
cuatro ángeles, a quien fue 
dado para lastimar la tierra y el mar, el dicho, Daño no la tierra, ni el mar, 
ni thetrees, hasta que hemos sellado a los sirvientes de nuestro Dios en 
sus frentes. Esta impermeabilización se refiere a una tradición de los 
judíos, que en el día de expiación toda la gente de Israel es sellada arriba 
en los libros de la vida y muerte. Para los judíos en su Talmud 
cuéntenos, que en el comienzo sobre cada nuevo año, o el primer día del 
mes Tisri, el séptimo mes del año sagrado, tres libros son abiertos en el 
juicio; El libro de vida, en el cual el ofthose de nombres es escrito que 
quién son perfectamente justos; el libro de muerte, en el cual los 
thenames de a esos les es escrito quién son los Ateos o muy malvado; Y 
un tercer libro, de esos quién es aquel cuyo juicio está suspendido hasta el 
día de expiación, los nombres andwhose no se escriben con el libro de la 
vida o muerte antes de ese día. 
 
 
 
Los primeros diez días de este mes llaman a los días penitenciales; y 
todos los thesedays ayuno rezan muchísimo, son devotos, que en 
tenthday sus pecados pueden estar remitidos, nombres escritos en la vida 
del bookof; cuál es día por eso la llamada expiación. al el día del thistenth, 
devolviendo a casa de Sinagogas, el punto de vista el uno para el otro, 
Dios creador le sella un buen año. Pues concibe libros ahora silenciado fin 
levantado del unchangedhenceforward de restos de frase, de la misma 
forma cosa significado por twoGoats, cuyo frente Sumo Sacerdote 
anualmente, ofexpiación, colocan dos lotes inscritos, 
Azazel; Personas que significan lote Dios que con theirforeheads de 
nombre; Azazel, fue enviado en 
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Tierra salvaje, representando esos recibe tierra salvaje de la marca 
de la Bestia, gointo gran Puta. 

 

 

 
Los sirvientes de ser Dios por consiguiente sellaron en el día de 
expiación, podemos concebir que esta impermeabilización es synchronal 
para las visiones que aparecen al abrir el séptimo sello; y que cuando el 
Cordero había abierto seis de los sellos y había visto las visiones 
referente a la parte de adentro del sexto, él se vio trasero del onthe de la 
séptima hoja, y entonces vio el cuatro Angels manteniéndose los cuatro 
vientos de cielo, y otro Angel ascendiendo del este con el sello de Dios 
Conceive también, que los ángeles que sujetaron el werethe de cuatro 
vientos primero cuatro de los siete ángeles, que al abrir la séptima parte 
el wereseen del sello estando puesto ante Dios; y eso en su soporte los 
vientos, hubo silencio en cielo por la media hora; y que mientras los 
sirvientes de Dios 
Weresealing, el Angel con el Incensario de oro ofreció su withincense de 
oraciones en el Altar de oro, y leyó las leyes: y que en cuanto el theywere 
sellara, los vientos lastiman la tierra en la auscultación de la primera 
trompeta, y el mar en la auscultación del segundo; estos vientos 
significando las guerras, para el cual las primeras cuatro trompetas 
sonaron. 
 
 
 
Para como el primer aredistinguished de cuatro sellos de lo tres último por 
la apariencia de cuatro horsementowards los cuatro vientos de cielo; así 
es que las guerras de las primeras cuatro trompetas son distinguidas de 
esa de lo tres último, representando estos por cuatro vientos, y los otros 
por tres grandes aflicciones. En uno de las visiones de Ezequiel, cuando 
el cautiverio babilónico fue disponible, seis hombres aparecieron con 
armas de matanza; y una séptima parte, quien dado la apariencia de estar 
entre ellos arropó en ropa blanca blanca y la bocina de tinta de un escritor 
al lado de él, iscommanded para pasar a través del centro de Jerusalén, y 
colocar unas frentes del uponthe de la marca de los hombres que 
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suspiran y lloran por todas las abominaciones hechas adentro el centro 
por esa razón: y entonces los seis hombres, como los ángeles de los 
primeros sixtrumpets, son ordenados para matar violentamente a esos 
hombres que no son señalados. Conceivetherefore que los cuarentas y 
cuatros miles son sellados, para preservethem de las plagas de las 
primeras seis trompetas; y eso extensamente por el sermón del evangelio 
eterno, se convierten en una gran multitud, que ningún hombre podría 
numerar, de todas las naciones, y parentescos, y personas y lenguas: y 
en la auscultación de la séptima trompeta despójese de la gran tribulación 
con Palms en sus manos: los reinos de este mundo, por la guerra para la 
cual esa trompeta suena, convirtiéndose en los reinos de Dios e hisChrist. 
Pues la solemnidad del gran Hosannah fue conservada por los judíos al el 
séptimo o último día del banquete de tabernáculos; los judíos al ese día 
llevando Palms en sus manos, y llorando Hosannah. 

 

 

 
Después de seis de los ángeles, de contestación para los seis hombres 
con armas de matanza, habían sondeado sus trompetas, el Cordero en 
forma de un Angel poderoso bajó de cielo vestido con una nube, y un arco 
iris estaba en su cabeza, y su cara como fuera el sol, y sus pies como 
pilares de fuego, la forma en la cual Cristo 
dado la apariencia de estar en el comienzo de esta Profecía; y él tuvo en 
su mano un claro pequeño del libro, el libro que él recién había abierto; 
pues él recibió pero un libro de él que el sitteth en thethrone, y él a solas 
fue digno para abrir y quedarse mirando este libro. Y él colocó su pie 
derecho en el mar y su pie izquierdo en la tierra, y lloró con en voz alta 
voz, como cuando un roareth del león. Fue la costumbre del Sumo 
Sacerdote en el día de expiación, estar de pie en un lugar elevado en el 
portón legal, atthe del este de las Fiscalías del tribunal de los Sacerdotes, 
y leer las leyes para la gente, mientras la Vaquilla y la Cabra que fue el 
lote de El Señor, se enchilara sin el Templo. 
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Por consiguiente le podemos suponer de pie en esa manera, que su pie 
derecho podría aparecer para Juan como estuviera de pie sobre el mar de 
vaso, y su pie izquierdo sobre el terreno de la casa; y que él el criedwith 
una voz fuerte, en leer las leyes adelante el día de expiación. Y cuando él 
hubo llorado, siete truenos pronunciaron sus voces. Los truenos son la voz 
de una nube, y una nube significa una multitud; y esta multitud puede ser 
las Levites, quien cantó diciendo a gritos voces, y jugó con 
musicalinstruments en los grandes sacrifican, en los siete días de los 
ofTabernacles del banquete: a cuáles veces las trompetas también 
sonaron. Para las trompetas sonadas, y los Levites cantó 
alternativamente, tres veces en cada sacrifice.The Prophecy por 
consiguiente de los siete truenos es nada más que arepetición de la 
Profecía de las siete trompetas en otra forma. Y el Angel que conduje 
puesto en el mar y en el hishand terráqueo, alzado levantado hasta el 
cielo, y sware por él que el liveth para 
alguna vez y alguna vez, ese afterthe siete truena debería haber tiempo 
ya no; pero en los días de thevoice del séptimo Angel, cuando él 
comenzará a sonar, el misterio de Dios debería terminarse, como él hath 
declarado para sus sirvientes los Profetas. Las voces de lo 
los truenos por consiguiente duran hasta el final de este mundo, y 
el sodo esas de las trompetas. Y la voz que oí de cielo, saith Juan, spake 
en mí otra vez y 
La dicha, la de Empuje y la toma el libro pequeño, y c. Y saqué el libro 
pequeño de la mano de Angel, y me lo comí; y fue 
en mi dulce de la boca como miel, y tan pronto como lo había comido, mi 
barriga fue amarga. Y él me dijo, Usted debe profetizar otra vez delante 
de muchas personas, y las naciones, andtongues, y reyes. 
 
 
 
Ésta es una introducción para una nueva Profecía, para la arepetición 
de la Profecía de todo el libro; y se refiere a Ezekiel'seating un rollo o el 
libro se esparce claro delante de él, y escrito de dentro y fuera, lleno de 

los ayes y llevando luto y la aflicción, excepto dulce en su boca. Comer 
y beber significa adquirir y poseyendo; y comer thebook se está 
volviendo inspirado con la Profecía contenida en eso. Eso con quien el 
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impliesbeing inspiró en una manera llena de énfasis y extraordinaria 
La Profecía de todo el libro, y por eso significa una repetición viva del 
wholeProphecy a manera de interpretación, y no empieza hasta la primera 
Profecía, ese de los sellos y trompetas, es terminado. Fue dulce en la 
boca de Juan, andtherefore no comienza con la Profecía amarga del 
cautiverio babilónico, y la Gentilidad estando en el tribunal exterior del 
Templo, y pisoteando ciudad del theholy; y lo vaticinante de los dos 
Testigos en tela de saco, y su golpeando duramente la tierra con todas las 
plagas, y siendo bythe matado Beast: pero en cuanto la Profecía de las 
trompetas sea terminada, ella el beginswith la Profecía dulce de la Mujer 
gloriosa en cielo, y la victoria de Michael sobre el Dragon; y después de 
eso, es amargo en la barriga de Juan, por descripción del alarge de las 
veces de la gran Apostasía. 
 
 
 
Y el Angel estuvo parado, en el theTemple terráqueo y del mar, de dicho, 
de Subida y de medida de Dios y el Altar, y ellos ese culto allí dentro, es 
decir, sus tribunales con los edificios sobre ese asunto, viz. el tribunal 
cuadrado del Templecalled el lugar separado, y el tribunal cuadrado de 
Altar llamado el tribunal de thePriests, y el tribunal de ellos que adora en el 
tribunal llamado Temple del thenew: 
excepto el gran tribunal que está sin el Templo, salga fuera, andmeasure 
eso no, pues es dado a la Gentilidad, y la Ciudad Santa lega theytread 
bajo pie cuarenta y 
dos meses. Esta carta de recomendación medidora del hath para Ezequiel 
está midiendo el Templo de Salomón: allí todo el Templo, incluyendo el 
tribunal exterior, estaba medido, para significar que debería berebuilt en 
los días más recientes. Aquí 
los tribunales del Templo y el Altar, y theywho el culto allí dentro, 
están sólo medidos, para significar lo 
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el edificio de un secondTemple, para esos que se selló por todas las doce 
tribus de Israel, y el culto en el tribunal interior de sinceridad y verdad: 
Pero Juan es ordenado para omitir la exterior forma legal, o exterior del 
gobierno de religión y de Iglesia, porque es dado a la Gentilidad 
Babilónica. Para mujer de theglorious en cielo, el resto de quién es 
semilla que mantuvo los mandatos de Dios, y tuvo el testimonio de Jesús, 
continuó a la misma mujer en forma exterior después de su vuelo en la 
tierra salvaje, por medio de lo que ella abandonó su anterior sinceridad y 
su devoción, y llegó a ser eso el gran Whore.She perdió su castidad, pero 
conservó su forma y forma exterior. 

 

 

 
Y mientras los theGentiles pisan la Ciudad Santa debajo de los pies, y el 
culto en el tribunal exterior, los dos testigos, representados quizá por los 
dos pies del Angelstanding en el mar y tierra, profetizada en su contra, y 
si tuviera poder, como Elías y Moisés, para consumir a sus enemigos con 
outof de fuego procedente su 
La boca, y para cerrar cielo que eso la lluvia no en los días de 
theirProphecy, y convertir las aguas en sangre, y golpear duramente las 
plagas terráqueas del withall tan a menudo como golpean duramente, es 
decir, con las plagas de las trompetas y ampollas de furia; y extensamente 
son asesinados, resucitan otra vez de entre los muertos, y ascienden 
hasta cielo en una nube; y entonces la séptima trompeta suena hasta el 
día de judgment.The Prophecy terminándose, Juan está inspirado 
nuevamente por el libro comido, y empieza la Interpretación por esa razón 
con estas palabras, Y el Templo de Dios fue abierto en cielo, y allí fue visto 
en su Templo el Arca de theTestament. Por el Arca, podemos saber que 
éste fue el primer Templo; el templo del forthe segundo no tuvo Arca. Y 
hubo relámpagos, y voces, y thunderings, y un terremoto, y un gran 
saludo. Estos contestan para lo 
las guerras en el Imperio Romano, durante el reinado de los cuatro 
jinetes, quien apareció al abrir lo primero cuatro 
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Sellos. Y dio la apariencia de estar un gran asombro inhaven, una mujer 
vestida con el sol. En la Profecía, los asuntos de la iglesia comienzan a 
ser considerados en la abertura del quinto sello; y en la Interpretación, 
comienzan al mismo tiempo con la visión de la iglesia en forma de una 
mujer en cielo: allí ella es perseguida, y aquí ella se siente adolorida en el 
trabajo. 

 

 

 
La Interpretación procede abajo primer a los sirvientes selladores del 
ofthe de Dios, y marcando el resto con la marca de la Bestia; el andthen 
para el día del juicio, representado por una cosecha y vendimia. Entonces 
los itreturns de regreso a las veces de abrir el séptimo sello, e interpreta 
theProphecy de las siete trompetas por lo torrencial fuera de siete 
ampollas de wrath.The Angels que el derrame a ellos fuera de, salga del 
Templo del Tabernáculo; Es decir, fuera del segundo Templo, pues el 
Tabernáculo tiene nooutward tribunal. Entonces regresa atrás otra vez a 
las veces de medir theTemple y Altar, y de la Gentilidad adorando en el 
tribunal exterior, andof la Bestia matando a los testigos en las calles de la 
gran ciudad; los andinterprets estas cosas por la visión 
de una mujer estando sentado sobre la Bestia borracha con la sangre de 
los Santos; y los ingresos en la Interpretación hacia abajo para la caída de 
la gran ciudad y el día de Profecía del judgment.The entera del libro, 
representado por el libro de las leyes, son por eso se repite, e interpretada 
en las visiones que siguen esos de sondear la séptima trompeta, y 
comienzan con eso del Templo de Dios abrió en cielo. Sólo las cosas, que 
los siete truenos pronunciados, no fueron puestos por escrito, y por 
consiguiente no interpretado. 
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CAPÍTULO 3 
DE LA RELACIÓN QUE LA PROFECÍA DE JUAN HATH PARA ESOS 
DE DANIEL; Y DEl TEMA DE LA PROFECÍA. 
 
 
 
Toda la escena de Profecía sagrada está compuesta de tres formas 
principales: las regiones más allá de Éufrates, representado por las dos 
primeras Bestias de Daniel; El Imperio de los griegos de este lado de 
Éufrates, representado por el Leopardo y por el Macho Cabrío; y el 
Imperio de los latinos de este lado de Grecia, representado por la Bestia 
con diez cuernos. Y para estas tres partes, las frases de la tercera parte 
de los ríos terráqueos, del mar, los árboles, los barcos, las estrellas, el 
sol, y la luna, tiene relación. Coloco el cuerpo de la cuarta Bestia en de 
este lado de Grecia, porque lo tres primer de las cuatro Bestias si sus 
vidas hubieran prolongado después de que su dominio fuera substraído, 
y por consiguiente pertenece no para el cuerpo del cuarto. Él sólo los 
estampó con sus pies. que comprendido los lugares para los cuales 
navegaron por mar, en particular toda Europa: y por lo tanto en esta 
Profecía, la tierra y el mar son puestos para las naciones de los Imperios 
griegos y Latinos. 
 
 
 
Las terceras y cuartas Bestias de Daniel son las mismas con el Dragon y 
Bestia de diez bocinas de Juan, pero con esta diferencia: Juan pone el 
Dragon para todo el Imperio Romano mientras continuó entero, porque 
estaba entero cuándo que la Profecía recibió; y la Bestia que él no 
considera hasta que el Imperio se volvió dividido: y entonces él pone al 
dragón para el Imperio de los griegos, y la Bestia para el Imperio de los 
latinos. Por lo tanto es que el Dragon y Bestia tienen cabezas comunes y 
cuernos comunes: pero el hath del Dragon culmina sólo en sus cabezas, y 
la Bestia sólo en sus cuernos; porque la Bestia y sus cuernos no reinaron 
no antes de que estuvieran divididos del Dragon: y cuando el Dragon se 
fondeó 
La Bestia que su trono, los diez cuernos recibió poder tan 
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Reyes, la misma hora con la Bestia. Las cabezas son siete Reyes 
sucesivos. Cuatro de ellos fueron los cuatro jinetes que aparecieron por la 
abertura de los primeros cuatro sellos. En el fin más reciente de la sexta 
cabeza, o el sello, considerado como presenta en las visiones, se dice, 
cinco de los siete Reyes están caídos, y uno lo está, y otro no lo está aún 
venga; y la Bestia que fue y no es, estando herida hasta morir con una 
espada, él es el octavo, y de lo siete: él fue por consiguiente una parte 
colateral de la séptima parte. 

 

 

 
Los cuernos son los mismos con esos de la cuarta Bestia de Daniel, 
descrito. Los cuatro jinetes que aparecen por la abertura de los primeros 
cuatro sellos, han sido bien dados aclaraciones por Mr. Mede; A menos 
que prefiriera continuar la tercera parte hasta el final del reinado de los 
tres gordianos y Philip el árabe, esos Reyes del ser del sur, y empiezan el 
cuarto con el reinado de Decio, y lo continúan hasta que el reinado de 
Dioclesian. para el cuarto jinete se sentó sobre un caballo ceniciento, y el 
de él 
la reputación fue la Muerte; y el infierno siguió con él; y la potencia los 
recibió para matanza en la cuarta parte de la tierra, con la espada, y con 
hambruna, y con la plaga, y con las Bestias de la tierra, o grandes 
cantidades de invasores y rebeldes: y como tal fue las veces durante todo 
este intervalo. Hasta ahora el Imperio Romano continuó en una forma 
monárquica indivisa, excepto rebeliones; Y 
algo semejante que es representado por los cuatro jinetes. Pero 
Dioclesian lo dividió entre sí mismo y Maximianus, A.C. 285; y continuó en 
eso dividió estado, hasta la victoria de Constantino los grandes sobre 
Licinius, A.C. 323, que le pone que un fin a las persecuciones paganas 
colocó en pie por Dioclesian y Maximianus, y descrito en la abertura del 
quinto sello. Pero esta división del Imperio fue imperfecta, todo el ser 
todavía bajo uno y el mismo senado. La misma victoria de Constantino 
Sobre Licinius un perseguidor pagano, empezó la caída de lo 
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El imperio pagano, descrito en la abertura del sexto sello: y las visiones 
de este sello continúan hasta después del reinado de Julián el Apóstata, 
él siendo un Emperador pagano, e imperándole a todo el Imperio 
Romano. 

 

 

 
Los asuntos de la iglesia comienzan a ser considerados en la abertura 
del quinto sello, como se dijo arriba. Entonces por una mujer en el 
Templo de cielo, vestido con el sol de rectitud, y la luna de ceremonias 
judías bajo sus pies, y en su cabeza y su corona de doce estrellas 
referente a los doce Apóstoles y para las doce tribus de Israel. Cuando 
ella escapó de 
El Templo en la tierra salvaje, ella dejó en el Templo un resto de su 
semilla, quien mantuvo los mandatos de Dios y tuvo el testimonio de 
Jesucristo; y por consiguiente antes de su vuelo ella representó la iglesia 
primitiva verdadera de Dios, thougn que después ella degeneró como 
Aholah y Aholibah. En la persecución de Dioclesian ella lloró, estando de 
parto en el nacimiento, y dolió para ser entregada a la ley. Y en el fin de 
esa persecución, por la victoria de Constantino sobre Maxentius A.C. 312, 
que ella trajo en adelante a un hijo varón, tal niño como debió regir todas 
las naciones con una barra de hierro, un Christian Empire. Y su niño, por la 
victoria de Constantino sobre Licinius, A.C. 
323, fue cogido desprevenido en Dios y a su trono. Y la mujer, por la 
división del Imperio Romano en los Imperios griegos y Latinos, rehuyó el 
primer Templo en la tierra salvaje, o el Imperio espiritualmente árido de 
los latinos, donde ella es encontrada después sentándose sobre la Bestia 
y sobre las siete montañas; y es llamado la gran ciudad que el reigneth 
sobre los Reyes de la tierra, dele su reino a la Bestia. 
 
 
 
Pero antes de que su vuelo allí fuera guerra en cielo entre Michael y el 
Dragon, el cristiano y las religiones paganas; y el Dragon, ese vieja 
serpiente, llamada el Diablo y Satanás, quién el deceiveth el gran todo 
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Mundo, se oyó que una voz en cielo, el dicho, Ahora lo hace vienen 
salvación y fuerza, y el reino de nuestro Dios, y el poder de su Cristo: 
pues el acusador de nuestros hermanos está deprimido. Y le vencieron 
por la sangre del Cordero, y por la palabra de su testimonio. Y no amaron 
sus vidas en la muerte. Por consiguiente regocíjese, ustedes cielos, y 
ustedes que los habitan. La aflicción sea para los habitadores de la tierra 
y el mar, o las personas de los Imperios griegos y Latinos, pues el Diablo 
es por el que se  bajó en medio de usted, teniendo gran furia, porque él el 
knoweth que él el hath pero un corto tiempo. Y cuando el Dragon 
vio que él fue enyesado abajo del trono romano, 
y el hijo varón se puso al corriente hacia allá, él persiguió a la mujer que 
dio a luz al hijo varón; y para ella, por la división del Imperio Romano 
entre las ciudades de Roma y Constantinople A.C. 330, si estuvieran alas 
dos dadas de un gran águila, el símbolo del Imperio Romano, que ella 
podría huir de el primer Templo en la tierra salvaje de Arabia, para su 
lugar en Babilonia místicamente tan llamada. Y la serpiente, por la 
división del mismo Imperio entre los hijos de Constantino el Grande, A.C. 
337, molde apagado de su agua de la boca como una inundación, el 
Imperio Occidental, tras la mujer; que él la podría inducir a dejarse llevar 
por la inundación. Y el Imperio terráqueo, o Griego, ayudados la mujer, y 
la tierra abrieron su boca, y se tragaron de un golpe la inundación, por la 
victoria de Constantius sobre Magnentius, A.C. 
353, y así la Bestia estaban heridos hasta morir con una espada. Y el 
Dragon fue wroth con la mujer, en el reinado de Julián el Apostate A.C. 
361, y, por una nueva división del Imperio entre Valentinian y Valens, 
A.C. 364, fueron de parte de ella en el Imperio Del Este para hacer 
guerra del resto de su semilla, que ella rezagado ella cuando ella 
escapó: y así la Bestia se reanimó. 
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Por la siguiente división del Imperio, que estaba entre Gratian y 
Theodosius A.C. 379, la Bestia con diez cuernos se levantaron fuera del 
mar, y la Bestia con dos cuernos fuera de la tierra: y por la última división 
por esa razón, que estaba entre los hijos de Theodosius, A.C. 395, el 
Dragon le dio a la Bestia su poder y trono, y gran autoridad. Y los diez 
cuernos recibieron poder como Reyes, la misma hora con la Bestia. 
Extensamente la mujer arribó a su lugar del dominio de músculo temporal 
así como también espiritual en la parte trasera de la Bestia, donde ella es 
alimentada un tiempo, y cronometra, y la mitad de tiempo, de la cara de la 
serpiente; no en su reino, sino a distancia de él. Ella es alimentada por los 
comerciantes de la tierra, tres veces o los años y uno medio, o 42 meses, 
o 1260 días: y en estas Profecías los días son puestos por años. 

 

 

 
Durante el todo este tiempo la Bestia actuó, y ella se sentó en él, es decir, 
reinado por encima de él, y sobre los diez Reyes que dieron su poder y su 
fuerza, es decir, su reino para la Bestia; y ella estaba borracha con la 
sangre de los Santos. Por todas estas circunstancias ella es la 
decimoprimera bocina de la cuarta Bestia de Daniel, quien reinó con una 
mirada más cerveza negra que sus tipos, y fue de una clase diferente del 
resto, y tuvo ojos y una boca como la mujer; y la guerra hecha con los 
santos, y prevalecida en su contra, y los cansó, y 
el pensamiento por el que cambiar y las leyes, y los dieron en su mano, 
hasta un tiempo, y las veces, y la mitad de tiempo. Estos personajes de la 
mujer, y el cuernito de la Bestia, armonizan perfectamente: con relación a 
su dominio temporal, ella fue una bocina de la Bestia; Con relación a 
su dominio espiritual, ella condujo en él en forma de una mujer, y fue su 
Iglesia, y cometió fornicación con los diez Reyes. 
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La segunda Bestia, que rosada levantada fuera de la tierra, fue la iglesia 
del Imperio Griego: pues tuvo dos trompas les gustan esa del Cordero, y 
por eso lo hizo una Iglesia; y eso el spake como el Dragon, y por eso fue 
de su religión; y surgió fuera de la tierra, y por la consecuencia en su 
reino. Es llamado también el falso profeta que trabajado delante de la 
primera Bestia, por el cual él los engañó tan admitido por la mayoría su 
marca, y adoró su imagen. Cuando el Dragon fue de la mujer a hacer 
guerra del resto de su semilla, esta Bestia levantándose fuera de la tierra 
ayudada en que la guerra, y causado la tierra y ellos cuál mora en ese 
sentido para adorar él autoridad de la primera Bestia, quién es aquel cuyo 
mortal quitado el resuello estaba curado, y para hacer una Imagen para él, 
es decir, para ensamblar un cuerpo de hombres como él en cuanto a la 
religión. Él tuvo también el poder de darle la vida y la autoridad a la 
Imagen, así es que ella que ambos podrían hablar, y dictando la causa 
que todos los cuerpos religiosos de hombres, quien no adoraría la 
autoridad de la Imagen, debería ser místicamente muerto. Y él el causeth 
todos los hombres para recibir una marca en su mano derecha o en su 
frente, y que ningún hombre podría comprar o podría vender salvo él que 
tuvo la marca, o el nombre de la Bestia, o el número de su nombre; todo el 
resto siendo excomulgado por la Bestia con dos cuernos. Su marca es 
CRUCES DE MALTA del *THREE, y su nombre y 
el número de su nombre 666. 
 
 
 
Así la Bestia, después de que él estaba herido hasta morir con 
una espada y rediviva, fue deificada, como los paganos solieron deificar a 
sus Reyes después de la muerte, y tuvieron una Imagen erigida a él; y sus 
devotos fueron iniciados en esta nueva religión, recibiendo la marca o 
nombre de este nuevo Dios, o el número de su nombre. Matando todo lo 
que no le adorará a él y su Imagen, el primer Templo, iluminado por las 
lámparas de las siete Iglesias, es demolido, y un nuevo Templo construido 
para ellos que no le adorará; y el tribunal exterior de esto nuevo 
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El templo, o la forma exterior de una Iglesia, es dado a la Gentilidad, 
quienes adoran a la Bestia y su Imagen: mientras quienes no le adorarán, 
es sellado con el nombre de Dios en sus frentes, y se retira en el tribunal 
interior de este nuevo Templo. Éstos son el 144000 silenciado por todas 
las doce tribus de Israel, y llamado los dos Testigos, como estar derivativo 
de las dos alas de la mujer mientras ella estaba volando en la tierra 
salvaje, y representado a las dos de las siete candelas. 

 

 

 
Estos se aparecen ante Juan en el tribunal interior del segundo Templo, 
estando de pie sobre monta Sión con el Cordero, y por así decirlo en el 
mar de vaso. Estos son lo 
Los santos de lo más Alto, y el anfitrión de cielo, y las personas santas de 
las que se  habló por Daniel, tan cansado y pisoteado bajo pie, y 
destruido en las veces más recientes por los cuernitos de su cuarta Bestia 
y su Macho Cabrío. Mientras la Gentilidad pisotea la Ciudad Santa, Dios 
le da el poder a sus dos Testigos, y profetizan mil y los días de tres 
veintenas arroparon en tela de saco. Son llamados los dos Olivos, en 
relación con los dos Olivos, que en la visión de Zechary, agrietan. iv; esté 
de pie ya sea lado de la candela de oro suplir las lámparas de aceite: Y 
los Olivos, según el Apóstol Pablo, representan a las Iglesias, los 
romanos 11:Suplen las lámparas de aceite, manteniendo a los maestros. 
Son también llamado las dos candelas; cuál en esta Profecía significa a 
las Iglesias, las siete Iglesias de Asia estando representado por ahí 
siete candelas. Cinco de estas Iglesias fueron encontradas defectuosas, y 
amenazadas si no se arrepintieran; los otros dos estaban sin falla, y así es 
que sus candelas fueron adecuadas para estar colocadas en el segundo 
Templo. 
 
 
 
Éstas fueron las Iglesias en Esmirna y Filadelfia. Estaban en un estado 
de tribulación y persecución, y lo sólo dos del siete en uno tan 
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El estado: y así es que sus candelas fueron adecuadas para representar lo 
Las iglesias en la aflicción en las veces del segundo 
El templo, y los sólo dos de lo siete ese si fuera ataque. Los dos Testigos 
no son nuevas Iglesias: son la posteridad de la Iglesia primitiva, la 
posteridad de las dos alas de la mujer, y así también son aptas 
representadas a las dos de las candelas primitivas. Podemos concebir por 
consiguiente, que cuando el primer Templo se destruyó, 
y uno nuevo construyó para ellos quién el culto en el tribunal interior, dos 
de las siete candelas estaban colocadas en este nuevo Templo. 
 
 
 
Los asuntos de la iglesia no son considerados durante la abertura de los 
primeros cuatro sellos. Comienzan a ser considerados en la abertura del 
quinto sello, como se dijo arriba; y es adicionalmente considerado en la 
abertura del sexto sello; y el séptimo sello contiene las veces de la gran 
Apostasía. Y por eso refiero las epístolas a las siete Iglesias en las veces 
de la quinta parte y los sextos sellos: pues se relacionan con la iglesia 
cuando ella comenzó a rechazar, y contener admoniciones en contra de la 
gran Apostasía entonces acercándose. 
 
 
 
Cuando Eusebio había abatido su Historia Clerical para el reinado de 
Dioclesian, él así describe al estado de la iglesia: El actinio Qualem 
Quantamque Gloriam Simul libertatem doctrina verae erga supremum 
Deum pietatis un Christo Primum Hominibus Annunciata, apud omnes 
Graecos pariter y barbaros apuestan a panaceas del persecutionem 
memoria excitatem, consecuta siéntese, certe de ninguno de los a favor 
merito explicare possumus. Argumento esse possit Imperatorum 
benignitas erga nostros: Quibus regendas etiam provincias committebant, 
omni sacrificandi metu eos liberantes ob singularem, qua adentro el 
religionem 
Nostram affecti erant, benevolentiam. Y después: Atasque a vero quis 
innumerabilem hominum diariamente respecto a fidem Christi 
Confugientium Turbam, quis numerum 
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El ecclesiarum en singulis urbibus, quis illustres populorum concursus en 
aedibus sacris, ¿ acumula a possit describere? El factum Quo est, 
mermelada ut priscis aedificiis 
Contenti, en singulis urbibus spatiosas ab ipsis fundamentis extruerent 
ecclesias. Atque haec progressu temporis increscentia, y diariamente en 
majus y melius proficiscentia, nec livor ullus atterere, nec malignitas 
daemonis fascinare, nec hominum insidiae prohibere unquam potuerunt, 
quamdiu omnipotentis 
Dei dextra populum suum, talus utpote dignum praesidio, texit atque 
custodiit. La equis del cum de materias fecales nimia libertate en actinio 
del negligentiam desidiam prolapsi essemus; el cum altera alteri invidere 
atque obtrectare caepisset; el cum entre nosotros cuasi bella intestina 
gereremus, verbis, tanquam armis quibusdam hastisque, ninguno de los 
mutuo vulnerantes; Cum Antistites adversus Antistites, populi en populos 
collisi, actinio jurgia tumultus agitarent; Denique cum fraus y simulatio 
respecto a adolevisset del culmen summum malitiae: Tum divina ultio, levi 
brachio ut solet, integro adhuc 
El actinio ecclesiae statu, y fidelium turbis libere convenientibus, sensim 
moderado en no caepit animadvertere; Orsa primum persecutione ab iis 
qui militabant. El neón Cum Vero Sensu Omni Destituti de Placando Dei 
Numine cogitaremus quidem; Quin potius instar impiorum quorundam res 
humanas nulla providentia gubernari rati, alia diariamente crimina aliis 
adjiceremus: Cum Pastores nostri spreta religionis regula, mutuis entierren 
selenio contentionibus decertarent, nihil aliud quam jurgia, minas, 
aemulationem, odia, actinio mutuas inimicitias amplificare studentes; el 
principatum cuasi tyrannidem quandam contentissime sibi vindicantes: el 
dictamen tunc demum juxta Hieremiae, obscuravit Dominus en ira sua 
filiam Sion, y dejecit de caelo gloriam Israel, por Ecclesiarum a saber 
subversionem, y c. Éste fue el estado de la iglesia poco antes de la 
subversión de las Iglesias en el comienzo de la persecución de Dioclesian: 
y para este estado de la iglesia está de acuerdo lo primero de las siete 
epístolas para el Angel de las siete Iglesias, tan 
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para la iglesia en Ephesus. Tengo algo en contra de usted, saith Cristo 
para el Angel de esa Iglesia, porque usted que el hast dejó a su primer 
amor. Recuerde por consiguiente de donde usted arte caído, y 
arrepiéntase, y haga las primeras obras; o si no vendré en usted 
rápidamente, y quitará su candela fuera de su lugar, pero usted se 
arrepiente. Excepto esto usted hast, que usted el hatest las acciones de 
los Nicolaitans, que también odia. Los Nicolaitans es los Continentes 
arriba descrito, que colocaron religión 
en la abstinencia de matrimonios, abandonando a sus esposas si tuvieran 
cualquier. Son aquí llamado Nicolaitans, de Nicola un de los siete 
diáconos de la Iglesia primitiva de Jerusalén; quién teniendo una esposa 
bella, y siendo gravado con excesivamente sumiso a la esposa, 
abandonado ella, y le permitió a ella que se casara a quien ella agradó, 
diciendo que debemos desusar la carne; y desde entonces vivió una vida 
de soltero en continency, como sus niños también. Los Continentes 
después aceptaron la doctrina de 
Los eónes y el varón de Espíritus y la hembra, y fueron evite por las 
Iglesias hasta el cuarto siglo; y la iglesia de Ephesus es aquí alabada por 
odiar sus acciones. 
 
 
 
La persecución de Dioclesian comenzó en el año de Cristo 302, y duró 
diez años en el Imperio Del Este y dos años en la película del Oeste. Para 
este estado de la iglesia la segunda epístola, para la iglesia de Esmirna, 
armoniza. Sé, saith Cristo, sus obras, y su tribulación, y su pobreza, pero 
usted el arte lleno de contenido; Y sé la blasfemia de ellos, que digo que 
son judíos y no son, pero son la sinagoga de Satanás. No tema ninguna 
de esas cosas que usted el shalt sufra: Mirad, el Diablo enyesará alguno 
de ustedes en prisión, que ustedes pueden ser puestos a prueba; y 
ustedes tendrán tribulación diez días. Sea usted fiel hasta la muerte, y 
daré usted una corona de la vida. La tribulación de diez días puede estar 
de acuerdo para ningún otro 
la persecución que el de Dioclesian, ser la única persecución que duró 
diez años. Por la blasfemia 
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de ellos cuál punto de vista son judíos y no son, pero son la sinagoga de 
Satanás, comprendo la Idolatría de los Nicolaitans, quien falsamente dijo 
que fueron cristianos. 

 

 

 
Los Nicolaitans son de los que  se quejó también en la tercera epístola, 
como los hombres que mantuvo la doctrina de Balaam, que le enseñó a 
Balac a emitir una piedra de tropiezo delante de los niños de Israel, para 
comer cosas se sacrificaron para los ídolos, y para cometer fornicación 
espiritual. Pues Balaam le enseñó a los Moabites y Midianites a tentar e 
invitar a Israel por sus mujeres a cometer fornicación, y para festejar con 
ellas en los sacrificios de sus Dios. El Dragon por consiguiente comenzó 
ahora a bajar entre los habitantes de la tierra y mar. Los Nicolaitans son 
también de los que  se quejó en la cuarta epístola, bajo el nombre de la 
Jezabel mujer, quién el calleth misma una Profetisa, para enseñar y 
seducir a los sirvientes de 
Cristo para cometer fornicación, y comer cosas sacrificadas para los 
ídolos. La mujer por consiguiente comenzó ahora a volar en la tierra 
salvaje. 
 
 
 
El reinado de Constantino el Grande del tiempo de su Licinius vencedor, 
fue monárquico sobre todo el Imperio Romano. Entonces el Imperio se 
volvió dividido entre los hijos de Constantino: y después estaba otra vez 
unido bajo Constantius, por su victoria sobre Magnentius. Para los 
asuntos de la iglesia en estos tres sucesivos períodos de tiempo, la 
tercera parte, cuarto, y las quintas epístolas, es decir, esos para los 
ángeles de las Iglesias en Pergamus, Thyatira, y Sardis, parece tener 
relación. El siguiente Emperador fue juliano el Apóstata. 
 
 
 
En la sexta epístola, para el Angel de la iglesia en Filadelfia, el saith 
Cristo: Porque en el reinado del Emperor Julián pagano, usted el hast 
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mantuvo la palabra de mi 

Paciencia, también mantendré a usted desde la hora de tentación, que por 
la aviación de la mujer en la tierra salvaje, y la guerra de confección del 
Dragon con el resto de su semilla, y el asesinato de quienes no adorarán 
la Imagen de la Bestia, se toparán con todo el mundo, intentarlos eso 
mora en la tierra, y para distinguir ellos por silenciar el que está con el 
nombre de Dios en sus frentes, y marcar al otro con la marca de la Bestia. 
Él ese overcometh, haré un pilar en el Templo de mi Dios; y él no irá más 
fuera de eso. Y escribiré en él el nombre de mi Dios en su frente. Así es 
que los cristianos de la iglesia de Filadelfia, tantas de ellos como 
desesperados, son sellados con el sello de Dios, y están colocado en el 
segundo Templo, y no salen más. Lo mismo debe ser comprendido de la 
iglesia en Esmirna, que también mantenida la paciencia de la Palabra de 
Dios, y estaba sin la falla. Estas dos Iglesias, con su posteridad, son por 
eso los dos Pilares, y las dos Candelas, y lo dos 
Los testigos en el segundo Templo. 
 
 
 
Después del reinado del Emperor Julián, y su joviano sucesor que reinó 
pero cinco meses, el Imperio se volvieron otra vez divididos entre 
Valentinian y Valens. Entonces el Católico Church, en la epístola para el 
Angel de la iglesia de Laodicea, es reprendido como sin entusiasmo, y 
amenazado para ser eyectado con fuerza de la boca de Cristo. Ella dijo, 
que ella fue rica y aumentó con bienes, y no tuvo necesidad de nada, 
estando en prosperidad exterior; y no supo que ella fuera interiormente 
miserable, y miserable, y pobre, y el ciego, y desnudo. Ella es por 
consiguiente eyectada con fuerza de la boca de Cristo en la abertura del 
séptimo sello: y esto le pone fin a las veces del primer Templo. 
 
 
 
Acerca de la mitad del Imperio Romano volvió 
Los cristianos en el tiempo de Constantino el Grande y el de él 
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Hijos. Después de que Julián había abierto los Templos, y había 
restaurado el culto de los paganos, el Emperors Valentinian y Valens lo 
toleró todo su reinado; y por eso la Profecía del sexto sello no fue 
completamente lograda antes del reinado de su Gratian sucesor. 

 

 

 
Fue la costumbre de los Sacerdotes paganos, en el comienzo del reinado 
de cada Emperador soberano, ofrecerle la dignidad y el hábito del 
Pontifex Maximus. Esta dignidad todos los Emperadores hasta ahora 
había aceptado: Pero Gratian lo desechó, arrojó al suelo a los ídolos, 
prohibió los sacrificios, y quitó sus ingresos con los sueldos y la autoridad 
de los Sacerdotes. Theodosius que los grandes siguieron su ejemplo; y el 
paganismo después se recuperó no más, sino disminuidos tan 
rápidamente, que Prudentius, aproximadamente diez años después de la 
muerte de Theodosius, llamó a los paganos, vix pauca ingenia y 
equivalencia hominum rarissima. De donde los asuntos de lo 
el sexto sello terminó con el reinado de Valens, mejor dicho con el 
comienzo del reinado de Theodosius, cuando él, como su predecesor 
Gratian, desechó la dignidad de Pontifex Maximus. 
 
 
 
Pues los romanos estaban muy apestados por las invasiones de naciones 
extranjeras en el reinado de Valentinian y Valens: Hoc tempore, saith 
Ammianus, velut por universum orbem Romanum bellicum canentibus 
buccinis, excitae gentes saevissimae limites sibi proximos persultabant: 
Gallias Rhaetiasque simul Alemanni populabantur: Sarmatae Pannonias y 
Quadi: Picti, Saxones, y Scoti y Attacotti Britannos Aerumnis Vexavere 
Continuis: Austoriani, Mauricaeque Aliae Gentes Africam Solito Acrius 
Incursabant: Thracias diripiebant praedatorii globii Gotthorum: El manus 
Persarum Rex Armeniis Injectabat. Y aun mientras los Emperadores 
estaban ocupados repeliendo a estos enemigos, los Hunns y 
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Los perros alano y los godos accedieron el Danubio en dos cuerpos, 
vencieron y mataron violentamente a Valens, e hicieron una matanza tan 
grande del ejército romano, ese Ammianus Saith: Nec ulla Annalibus 
praeter Cannensem ita respecto a internecionem res legitur gesta. Estas 
guerras no estaban completamente suspendidas por todos lados hasta el 
comienzo del reinado de Theodosius, A.C. 379 y 380: excepto desde 
entonces la quietud permanecida Empire de ejércitos extranjeros, labre 
su muerte, A.C. 395. Tanto tiempo los cuatro vientos estaban sujetos: y 
tanto tiempo hubo silencio en cielo. Y el séptimo sello fue abierto cuando 
este silencio comenzó. 

 

 

 
El Sr. Mede Hath explicó la Profecía de las primeras seis trompetas poco 
fuera de lugar: pero si él hubo observado, que la Profecía de verter las 
ampollas de furia es synchronal para eso de sondear las trompetas, su 
explicación habría sido aún más completa. 
 
 
 
El nombre de Aflicciones es dado a las guerras para las cuales las tres 
últimas trompetas suenan, distinguirlas de las guerras de lo cuatro primer. 
Los sacrificios en los primeros cuatro días del banquete de Tabernáculos, 
en cuál las primeras cuatro trompetas suena, y las primeras cuatro 
ampollas de furia son 
derramado apagadas, son matanzas en cuatro grandes guerras; y estas 
guerras son representadas por cuatro vientos de los últimos confines de la 
tierra. Los primeros fueron un viento del este, el segundo un viento 
poniente, la tercera parte un viento del sur, y el cuarto un viento del norte, 
con relación a la ciudad de Roma, 
la metrópoli del viejo Imperio Romano. Estas cuatro plagas cayeron en 
la tercera parte de la Tierra, Mar, Rivers, Solar, la Luna y Stars; Es decir, 
en la Tierra, el mar, Rivers, Sol, Luna y Stars de la tercera parte de toda 
la escena de estas Profecías de Daniel y Juan. La plaga del viento del 
este en la auscultación de la primera trompeta, fue caer sobre la Tierra, 
es decir, en las naciones del Imperio Griego. 
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Consecuentemente, después de la muerte de Theodosius los grandes, los 
godos, Sarmatians, Hunns, Isaurians, y 
Austorian Ancla Grecia invadida y baldía miserablemente, Tracia, Asia 
Menor, Armenia, Siria, Egipto, Lybia, e Illyricum, para diez o doce años 
juntos. 
 
 
 
La plaga del viento occidental en la auscultación de la segunda trompeta, 
fue caer sobre el mar, o el Imperio Occidental, por medio de una gran 
montaña ardiendo de lanzamiento de fuego en eso, y convirtiéndola en 
sangre. Consecuentemente en el año 407, que el Imperio comenzó a ser 
invadido por los visigodos, los Vándalos, Alans, Sueves, los borgoñones, 
ostrogodo,, Heruli, Quadi, Gepides; y por estas guerras fue cortado en 
diez reinos, y el desgraciado desperdiciado: Y Roma misma, la montaña 
muy caliente, estaba sitiada y tomada por los ostrogodos, en el comienzo 
de estos sufrimientos. La plaga del viento sureño en la auscultación de la 
tercera trompeta, fue causar uno gran 
La estrella, quemándose como fue una lámpara, a caerse de cielo en 
los ríos y las fuentes de aguas, el Imperio Occidental ahora dividido en 
muchos reinos, y convertirlos en ajenjo y sangre, y amargarles. 
Consecuentemente Genserico, el Rey de los Vándalos y 
Los Perros Alano en España, A.C. 427, África en el que se  entró con un 
ejército de ochenta mil hombres; donde él invadió a los moros, e hizo 
guerra en los romanos, ambos allí y adelante lo 
las costas marítimas de Europa, por cincuenta años juntos, casi con 
nada de la intermisión, tomando a Hippo A.C. 431, y Cartago el capital de 
Africa A.C. 439. En A.C. 455, con una numerosa flota y un ejército de 
trescientos mil Vándalos y moros, él invadió Italia, tomó y saqueó Roma, 
Nápoles, Capua, y muchos otros 
Ciudades; el acarreo de aquel lugar su riqueza con la flor de la gente en 
África: y el siguiente año, A.C. 456, que él rasgó todo África del Imperio, 
completamente expulsando los romanos. 
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Entonces los Vándalos invadidos y tomaron las Islas del Mediterráneo, 
Sicilia, Cerdeña, Córcega, Ebusus, Mallorca, Menorca, y c. y Ricimer 
acosaron al Emperor Anthemius en Roma, tomaron la ciudad, y les dieron 
a sus soldados el saqueo, A.C. 472. Los visigodos acerca del mismo 
tiempo condujeron a los romanos hacia fuera de España:y ahora el 
Emperador Occidental, la gran estrella que se cayeron de cielo, la 
quemadura como eso fuera una lámpara, teniendo por todas estas 
guerras gradualmente perdidas casi todos sus dominios, fue invadido, y 
conquistado en un año por Odoacer King 
del Heruli, A.C. 476. Después de esto los moros sublevaron a A.C. 477, y 
debilitados los Vándalos por varias guerras, y tomaron a Mauritania de 
ellos. Estas guerras continuaron hasta que los Vándalos se dejaron abatir 
por Belisario, A.C. 534, y por todas estas guerras África estuvieron casi 
despoblados, según Procopio, quien hace cuentas que por encima de 
cinco millones de hombres echados a perder en ellos. Cuando los 
Vándalos 
primer África invadido, ese país fue muy populoso, consistente en 
aproximadamente 700 obispados, más que estuviera en toda Francia, 
España e Italia juntos: pero por las guerras entre los Vándalos, los 
romanos y los moros, estaba despoblado para ese grado, ese Procopio 
nos dice, estaba próximo a un milagro para que un viajero vea a un 
hombre. 
 
 
 
En verter la tercera ampolla a es dicho: Usted el arte justo, Oh Dios, 
porque usted el hast juzgó así: pues han derramado la sangre de su 
Saintsand Prophets, y usted les ha donado sangre para beber, pues son 
dignos. Cómo derraman la sangre de Santos, puede ser comprendido 
por el siguiente Edicto del Emperor Honorio, procurado por cuatro 
Bishop enviados para él por un Council de African Bishops, quien 
conoció en Cartago 14 
Jun, A.C. 410. Impp. El honor. & Theod. Alcohólicos Anónimos. 
Heracliano Com Afric.. Oraculo penitus remoto, quo respecto a ritus suos 
haereticae superstitionis obrepserant, sciant omnes sanctae legis inimici, 
poena de selenio plectendos y proscriptionis y sanguinis, si ultra 
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convenire por 

Publicum, execranda sceleris sui temeritate temptaverint. Dat. 8:Kal. 
Septiembre. Varano V.C. Cons. A.C. 
410. Cuál fueron Edicto cinco años después de fortificado por lo 
siguiente:Impp. El honor. & Theod. Alcohólicos Anónimos. Heracliano 
Com Afric.Sciant cuncti qui. respecto a ritus suos haeresis superstitionibus 
obrepserant sacrosanctae legis inimici, poena de selenio plectendos y 
proscriptionis y sanguinis, si ultra convenire por publicum exercendi 
sceleris sui temeritate temptaverint: el neón qua vera divinaque reverentia 
contagione temeretur. Dat. 8:Kal. Septiembre. Honorio 10:& Theod. 
6:Alcohólicos Anónimos. Coss. A.C. 415. 
 
 
 
Estos Edictos siendo dirigido al gobernador de África, extendido sólo para 
los africanos. Antes de que estos allí fueran muchos agudos en contra de 
los donatistas, pero no se extendieron hasta sangre. Estos dos fueron lo 
primero que hizo a sus reuniones, y las reuniones de todo 
Disidentes, capital: para por herejes en estos Edictos es querido decir 
todos los disidentes, como lo es manifiesto por lo siguiente en contra de 
Euresius un Luciferan Bishop.Impp. Arcad. & El honor. Alcohólicos 
Anónimos. Aureliano Proc. Africae. 
 
 
 
Haereticorum vocabulo continentur, y latis adversus eos sanctionibus 
debent succumbere, qui vel levi argumento un judicio Catholicae religionis 
y tramite detecti fuerint deviare: Ideoque experientia tua Euresium 
haereticum esse cognoscat. Dat. 3:Non. Septiembre. Constantinop. El 
Olybrio y Probino Coss. A.C. 395. 
 
 
 
El Greek Emperor Zeno adoptó a Theoderic King de los ostrogodos para 
ser su hijo, le hizo amaestrar del caballo y Patricius, y el Cónsul de 
Constantinopla; y recomendando para él el senado y personas romanas, 
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le dio el Imperio Occidental, y le envió en Italia en contra de Odoacer King 
del Heruli. Theoderic acto seguido condujo su nación a Italia, conquistó a 
Odoacro, y se reina sobre Italia, Sicilia, Rhaetia, Noricum, Dalmacia, 
Liburnia, Istria, y parte de Suevia, Pannonia y Gallia. De donde Ennodius 
dijo, en un panegírico para Theoderic: Respecto a limitem suum Romana 
regna remeasse. Theoderic reinó con gran prudencia, moderación y 
felicidad; tratado los romanos con benevolencia singular, los gobernaron 
por sus propias leyes, y restauraron su gobierno bajo su senado y los 
Cónsules, él 
él suministrando el lugar de Emperador, fuera asumir la nombradía. Ita 
sibi parentibus praefuit, saith Procopio, ut vere Imperatori conveniens 
decus nullum ipsi abesset: Ei cultus grande Justitiae, legumque diligens 
custodia: las tierras unos vicinis barbaris servavit intactas, y c. De donde 
no cuento el reinado de este Rey, en medio de las plagas de los cuatro 
vientos. 
 
 
 
La plaga del viento del norte, en la auscultación de la cuarta trompeta, fue 
causarle el sol, luna y Stars, es decir, el Rey, reino y Princes del Imperio 
Occidental, ser hechos más oscuros, y continuando algún tiempo en la 
oscuridad. Consecuentemente Belisario, habiendo conquistado los 
Vándalos, invadió Italia A.C. 535, y la guerra hecha en los ostrogodos en 
Dalmacia, Liburnia, Venetia, Lombardy, Toscana, y otras regiones hacia el 
norte de Roma, veinte años en total. En esta guerra muchas ciudades 
estaban ocupadas y vueltas a tomar. En filmar de nuevo a Millain de los 
romanos, los ostrogodos les mataron violentamente a todos los varones 
todo el mundo, teniendo importancia, como Procopio 
Hace cuentas, para trescientos mil, y enviado las mujeres cautivos 
para sus aliados los borgoñones. 
 
 
 
Roma misma estaba ocupada y vuelta a tomar varias veces, y por allí la 
gente fuera adelgazada; el viejo gobierno por un senado cesó, los nobles 
estaban arruinados, y toda la gloria de la ciudad fue extinguida: Y A.C. 
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552, después de una guerra de diecisiete años, el reino de los ostrogodos 
cayó, pero el resto de lo 

Los ostrogodos, y un ejército de alemanes se reportaron enfermos por 
teléfono para su asistencia, continuaron la guerra tres o cuatro años más. 
Entonces sucedida la guerra del Heruli, quién, como Anastasius nos dice 
a nosotros, perimebant cunctam Italiam, mató violentamente toda Italia. 
Esto fue seguido por la guerra de los lombardos, 
lo más feroz de todos los Bárbaros, que empezó a A.C. 568, y durado por 
treinta y ocho años juntos; los talus de hechos 
Clade, saith Anastasius, qualem un saeculo nullus meminit; terminando al 
fin en el Papado de Sabinian, A.C. 
605, por una paz entonces hizo con los lombardos. Tres años antes de 
que esta guerra terminara, Gregorio el Grande, entonces Bishop de Roma, 
así habla de ella: Qualiter enim y quotidianis gladiis y quantis 
Longobardorum incursionibus ecce atascan por triginta quinque annorum 
longitudinem premimur, nullis explere vocibus suggestionis valemus: y en 
uno de sus Sermones para la gente, él así expresa el gran consumo de los 
romanos por estas guerras: El innumerabili ex del estudiante de primer 
año en una academia militar del illa 
Quanti remanseritis aspicitis, y tamen adhuc diariamente flagelos 
urgentes, repentini casus opprimunt, res de novas e improvisae clades 
affliguent. En otro Sermón él así describe las desolaciones: Destructae 
urbes, 
Eversa sunt castra, depopulati agri, en tierra del solitudinem redacta est. 
Nullus en agris incola, pene nullus en urbibus habitator remansit. Et tamen 
ipsae parvae generis humani reliquiae adhuc diariamente y cessatione 
feriuntur senoidal, y flagelos finem habent coelestis justitiae. Ipsa autem 
quae aliquando mundi Domina esse videbatur, qualis remansit Roma 
conspicimus innumeris doloribus multipliciter attrita, desolatione civium, 
impressione hostium, frequentia ruinarum. Ecce atasque a de illa omnes 
hujus saeculi potentes ablati sunt. Ecce populi defecerunt. ¿Ubi enim 
Senatus? ¿Los populus de mermelada Ubi? Los huesos Contabuerunt, 
consumptae sunt carnes. Añalejos Omnis Enim Saecularium Dignitatum 
extinctus est, y ninguno de los tamen ipsos paucos qui remansimus, 
adhuc diariamente gladii, adhuc innumerae tribulationes premunt Vacua 
atascan ardet 
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Roma. ¿La porción autem ista de hominibus decimus?Cum rinis 
crebrescentibus ipsa quoque destrui aedificia videmas. El cadunt de 
paredes Postquam Defecerunt Homines Etiam. La mermelada ecce 
desolata, ecce contrita, ecce gemitibus oppressa est, y c. Todo esto fue 
hablado por Gregory para la gente de Roma, quienes fueron testigos de la 
verdad de ella. Así por las plagas de los cuatro vientos, 
El Imperio de los griegos fue remecido, y el Imperio de los latinos cayó; Y 
Roma permaneció nada más que el capital de un ducado pobre, 
subordinada para Rávena, el asiento de los Exarcas. 
 
 
 
La quinta trompeta sonó para las guerras, que el Rey del sur, como él 
es llamado por Daniel, hizo en el tiempo del fin, en empujar en el Rey 
que hizo según su voluntad. Esta plaga comenzó con lo 
la abertura del pozo sin fondo, que denota la soltadita de una religión 
falsa: el humo que salió del hoyo, significar la multitud que aceptó esa 
religión; y las langostas que salieron del humo, los ejércitos que se 
despojaron de esa multitud. Este hoyo fue abierto, a dar en alquiler humo 
y langostas en las regiones de las cuatro monarquías, o algunos de ellos. 
El Rey de estas langostas fue el Angel del pozo sin fondo, siendo 
gobernador jefe tan sano en religioso como los asuntos corteses, algo 
semejante como fue el Califa de los sarracenos. Los enjambres de 
langostas a menudo se levantan en Arabia Faelix, y de 
por consiguiente infeste las naciones vecinas: y así es un tipo muy 
adecuado de los numeroso grandes cantidades de árabes invadiendo 
Los romanos. Comenzaron a invadirles a A.C. 634, y para reinar en 
Damascus A.C. 637. Fortalecieron a Bagdad A.C. 
766, y reinado sobre Persia, Siria, Arabia, Egipto, África y España. 
Después perdieron África para Mahades, A.C. 910; Los medios de 
comunicación, Hircania, Chorasan, y toda Persia, para los Dailamites, 
entre los años 927 y 
935; Mesopotamia y Miafarekin para Nasiruddaulas, A.C. 930; Siria y 
Egipto para Achsjid, A.C. 935; Y 
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ahora estando en gran desasosiego, el Califa de Bagdad, A.C. 
936, entregado todo lo demás de su poder temporal para Mahomet el hijo 
de Rajici, Rey de Wasit en Caldea, y hecho él el Emperador de 
Emperadores. Pero Mahomet en un plazo de dos años perdió a Bagdad 
para los turcos; y desde entonces Bagdad estuvo a veces en las manos 
de los turcos, y a veces en las manos de los sarracenos, labra Togrul-
Beig, llamado también Togra, Dogrissa, Tangrolipix, y Sadoc, conquistó a 
Chorasan y Persia; Y A.C. 1055, agregó a Bagdad para su Imperio, 
haciéndolo el asiento por esa razón. Su Olub-Arslan de sucesores y 
Melechschah, conquistado las regiones en Éufrates; y estas conquistas, 
después de la muerte de Melechschah, frenan en los reinos de Armenia, 
Mesopotamia, Siria, y Cappadocia. 

 

 

 
Todo el tiempo que los Califas de los sarracenos reinaron con un dominio 
temporal en Damasco y Bagdad juntos fue 300 años, viz. desde el año 
637 hasta el año 936 inclusivamente. Ahora las langostas meses en vivo 
pero cinco; y por consiguiente, para el decoro del tipo, estas langostas se 
dicen lastimar a los hombres cinco meses y cinco meses, como si 
hubieran vivido aproximadamente cinco meses en Damasco, y otra vez 
aproximadamente cinco meses en Bagdad; en todos los diez meses, o 
300 días proféticos, que son los años. La sexta trompeta sonó para las 
guerras, que Rey de Daniel del norte hecho en contra del Rey 
anteriormente citado, quien lo hizo según su voluntad. En estas guerras el 
Rey del norte, según Daniel, conquistó el Imperio de los griegos, y 
también de Judea, Egipto, Lybia, y Etiopía: y por estas conquistas lo 
El imperio de los turcos fue establecido, como puede ser conocido por la 
extensión por esa razón. Estas guerras empezaron a A.C. 1258, cuando 
los cuatro reinos de los turcos sentaron en Éufrates, que de Armenia se 
especializa sentado en Miyapharekin, Megarkin o Martyropolis, eso de 
Mesopotamia sentó en Mosul, eso de toda Siria sentada 
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En Aleppo, y eso de Cappadocia sentada en Iconium, fueron invadidos 
por los tártaros bajo Hulacu, y conducido en las partes occidentales de 
Asia Menor, donde le hicieron la guerra en los griegos, y comenzaron a 
erigir al Imperio presente de los turcos. Al la auscultación de la sexta 
trompeta, Juan oyó una voz de los cuatro cuernos del Altar de oro que 
está ante Dios, diciendo para el sexto Angel que tuvo la trompeta, Loose 
los cuatro ángeles que se ató en el gran Éufrates del río. Y los cuatro 
ángeles fueron dejados sueltos, que se prepararon por una hora y un día, 
y un mes y un año, para matar violentamente a la tercera parte de 
hombres. Por los cuatro cuernos del Altar de oro, es significado la 
situación de las ciudades principales de dichos cuatro reinos, 
Miyapharekin, Mosul, Aleppo, e Iconium, que si fuera en un cuadrángulo. 
Mataron violentamente a la tercera parte de hombres, cuando 
conquistaron el Imperio Griego, y tomaron Constantinopla, A.C. 1453; y 
comenzaron a prepararse con este propósito, cuando Olub-Arslan 
comenzó a conquistar las naciones en Éufrates, 
A.C. 1063. El intervalo es llamado una hora y un día, y un mes y un año, o 
391 días proféticos, que lo es años. En los primeros treinta años, Olub-
Arslan y Melechschah conquistaron las naciones en Éufrates, y le 
imperaron el gran todo. Melechschah murió A.C. 
1092, y fueron de los que se  vino detrás por un chiquitín; y entonces este 
reino forzó la entrada en los cuatro reinos anteriormente citados. 
 
 
 
EL FIN. 
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